

# Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 17 de setembro de 2024 • Edição Extraordinária 2866 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

## PODER EXECUTIVO

### PORTARIAS

#### PORTARIA Nº 921/2024

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

#### RESOLVE

**Artigo 1º** - Designar os seguintes fiscais para acompanhamento do processo licitatório da modalidade:

ADESÃO Nº 010/2024	PROCESSO Nº 1424/2024
Objeto:	ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 272/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT, PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA CAPACITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT
Fiscal do Contrato	PAULO MARCOS DE MORAES COIMBRA
Suplente do Fiscal	ELIZETE RODRIGUES DO NASCIMENTO

**Artigo 2º** - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se,

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**  
Em 17 de setembro de 2024.

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**  
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

#### PORTARIA Nº 922/2024

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

#### RESOLVE

Exonerar, a fim de conceder Aposentadoria por Idade, conforme Art.40,§1º, III, alínea “b” da CF/88com redação da EC nº 41/2003, o Senhor **ADAIR EVARISTO DE CARLI**, que exercia a função de **Auxiliar de Serviços Gerais**, desta Prefeitura, designado pela Portaria nº 047/04, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição do servidor no cargo efetivo em que se deu a aposentadoria, que serão pagos pelo IMPREV.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 12 de setembro de 2024.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**  
Em 17 de setembro de 2024.

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**  
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

#### PORTARIA Nº 923/2024

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

#### RESOLVE

Exonerar, a fim de conceder Aposentadoria por Tempo de Contribuição – Especial, conforme Art. 6º, incisos I, II, III e IV da EC nº 41/2003, a Senhora **IONEIDE TEREZINHA BONADIMAN JUNG**, que exercia a função de **Professor**, desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 022/99, com proventos integrais ao tempo de contribuição do servidor no cargo efetivo em que se deu a aposentadoria, que serão pagos pelo IMPREV.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 12 de setembro de 2024.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**  
Em 17 de setembro de 2024.

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**  
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

## LEIS

### LEI Nº 2.284 DE 17 DE SETEMBRO DE 2024.

“Dispõe sobre a Declaração de Utilidade Pública a Associação Cultural de Esporte e Lazer – MT.

**A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DO MATO GROSSO, APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:**

**Art. 1º** - Fica declarada de utilidade pública, no âmbito do município de Primavera do Leste/MT, “Associação Cultural de Esporte e Lazer/MT”, com sede e foro na Avenida Dom Aquino número 765, bairro Parque Eldorado, Primavera do Leste – MT, CEP; 78 850-000 inscrita no CNPJ sob o nº 50.850.955/0001-06, fundada em, pelos relevantes serviços prestados a comunidade primaverense.

**Art. 2º** - A referida entidade ora declarada de Utilidade Pública, fica assegurada todos os direitos e vantagens previstos em lei.

**Art. 3º** - A Declaração de Utilidade Pública tratada nesta lei, poderá ser revogada quando ocorrer o implemento das seguintes condições;

I - quando a entidade beneficiada não requerer perante o Município a expedição do necessário alvará de licença, válido por 2 (dois) anos, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados da publicação da respectiva lei;

II - quando a entidade beneficiada não requerer a renovação de seu alvará de licença, no prazo de 90 (noventa) dias contados do seu vencimento;

III - quando a entidade substituir os fins estatutários ou negar-se a prestar os serviços neles compreendidos;

IV - quando a entidade alterar a sua razão social ou denominação e não solicitar à Câmara Municipal de Município de Primavera do Leste, no prazo de 90 (noventa) dias, contados do registro público, a necessária alteração da lei respectiva.

§1º - Motivada a revogação e instruído o devido processo legal pelo Executivo, a entidade será notificada para apresentar a sua defesa.

§2º - Concluído o procedimento, será o processo encaminhado à Câmara Municipal para edição de lei revogando a anterior que concedeu a declaração à entidade.

§3º - No atendimento ao inciso IV deste artigo, a entidade encaminhará a alteração estatutária e ata da eleição de diretoria em exercício do mandato, à Comissão de Educação e Cultura, Saúde e Assistência Social da Câmara Municipal, que elaborará o projeto de lei respectivo.

**Art. 4º** - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

Em 17 de setembro de 2024.

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

### LEI Nº 2.285 DE 17 DE SETEMBRO DE 2024.

“Dispõe sobre o direito da criança com Transtorno do Espectro Autista (TEA) e Alunos com Restrição Alimentar, Intolerância ou Seletividade Alimentar, poder levar seu próprio lanche para a Escola Pública ou Privada no Município de Primavera do Leste – MT e dá outras providências”.

**A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DO MATO GROSSO, APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:**

**Art. 1º** - Dispõe sobre o direito da criança com Transtorno do Espectro Autista (TEA) e neurodivergentes, bem como os alunos com restrição ou seletividade alimentar, conforme laudo médico, poderá levar seu próprio lanche para a escola pública ou privada no município de Primavera do Leste/MT.

**Art. 2º** - São direitos da criança com Transtorno do Espectro Autista (TEA) e crianças com restrição ou seletividade alimentar:

I – levar seu próprio lanche para a escola pública ou privada, mediante laudo médico e/ou parecer de uma equipe multidisciplinar formada por médico, nutricionista e psicólogo;

II – propor o desenvolvimento e receber atenção qualificada de saúde com estratégias alimentares que incluam a participação dos médicos e/ou nutricionistas e os familiares das crianças, com foco na elaboração de dietas e demais atendimentos terapêuticos, para minimizar as características e consequências da seletividade alimentar, os comportamentos compulsivos, sobrepeso, obesidade, distúrbio gastrointestinais, carências nutricionais, entre outras;

III – garantir e defender a consolidação de políticas públicas que fortaleçam as estratégias de saúde e educação alimentar, não somente dos aspectos alimentares, mas da participação comunitária e social.

**Art. 3º** - A solicitação para liberação de que os alunos possam levar seu próprio lanche para as escolas públicas e privadas no Município de Primavera do Leste, deverá ser oficializada através de protocolo na secretaria da unidade escolar em que criança frequenta.

**Parágrafo Único.** A solicitação deverá ser acompanhada de laudo médico e/ou de equipe multidisciplinar e de recordatório alimentar.

**Art. 4º** - A autorização da solicitação será deferida mediante o preenchimento dos seguintes requisitos:

I – apresentação do laudo expedido por médico e/ou equipe multidisciplinar e do recordatório alimentar;

II – comprovação das dificuldades que o aluno com transtorno do espectro autista – TEA, restrição ou seletividade alimentar possam ter diante do cardápio escolar;

III – possibilidade de adaptação do cardápio da escola.

**Parágrafo único.** Concedida a autorização, os responsáveis legais pelo aluno devem ser notificados a priorizar alimentos que empreguem uma alimentação saudável e adequada, compreendendo o uso de alimentos variados, seguros, que respeitem a cultura, as tradições e os hábitos alimentares saudáveis, contribuindo para o seu crescimento e o desenvolvimento e para a melhoria do rendimento escolar, em conformidade com a sua faixa etária e seu estado de saúde, na forma da Lei Federal nº 11.947, de 16 de junho de 2009.

**Art. 5º** - O Poder Executivo poderá regulamentar esta lei.

**Art. 6º** - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

Em 17 de setembro de 2024.

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

**LEI Nº 2.286 DE 17 DE SETEMBRO DE 2024.**

“Campanha “Idoso ON” que institui a orientação aos idosos contra fraudes e golpes no comércio eletrônico e na internet”.

**A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DO MATO GROSSO, APROVOU, E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:**

**Art. 1º** - Fica instituída, no âmbito do Município de Primavera do Leste, a campanha municipal de orientação aos idosos contra fraudes e golpes no comércio eletrônico e na internet, que será realizada preferencialmente na semana do dia 1º de outubro de cada ano, em alusão ao Dia Internacional das Pessoas Idosas.

**Art. 2º** - A Campanha de Combate a Golpes Financeiros praticados contra Idosos se destina ao desenvolvimento de ações educativas, objetivando proteger as vítimas e encorajar a sociedade a participar do enfrentamento, auxílio e atenção às movimentações financeiras praticadas por idosos, priorizando os seguintes temas:

- I – prevenção e repressão aos crimes de estelionato contra os idosos;
- II – proteção e auxílio às vítimas idosas de golpes financeiros;
- III – divulgação massiva dos golpes mais praticados contra idosos e os meios para evitá-los;
- IV – orientação das condutas a serem tomadas após a constatação de que o idoso foi vítima de um golpe.

**§1º** As ações educativas objetivarão orientar os idosos quanto aos riscos inerentes à:

- I – navegação na internet; e
- II – aquisição de bens, produtos e serviços por meio do comércio eletrônico.

**§2º** As ações preventivas objetivarão orientar os idosos quanto às práticas recomendáveis para:

- I – evitar golpes e fraudes no âmbito do comércio eletrônico; e
- II – garantir a segurança do tráfego de dados durante a navegação na internet.

**§3º** Os materiais e recursos utilizados na campanha de que trata esta lei serão produzidos de forma objetiva, clara e de fácil compreensão por idosos.

**§4º** A campanha de que trata esta lei será realizada preferencialmente em locais, espaços e canais utilizados ou frequentados por idosos como Conviver, Pista de Caminhada durante o Bailinho aos domingos.

**Art. 3º** - A campanha tem o intuito de combater:

I – a violência financeira ou patrimonial efetuada por meio da exploração ilegal de recursos dos idosos, perpetrada por familiares ou pessoas da comunidade, tais como:

- a) apropriação indébita de recursos financeiros ou bens;
- b) administração fraudulenta de cartão de benefícios previdenciários;

II – a violência financeira institucional, entendida como a contratação de empréstimos oferecidos por agentes financeiros, sem o consentimento, ou sem pleno conhecimento, dos idosos quanto às regras e consequências dos contratos.

**Art. 4º** - O Poder Executivo pode, em parceria com a iniciativa privada e entidades civis, realizar ações educativas de conscientização e prevenção, bem como divulgar dados atualizados do número de idosos que sofrem golpes de natureza financeira.

**Art. 5º** - As normas regulamentadoras, instruções e diretrizes que se fizerem necessárias à execução desta Lei, devem ser expedidas mediante atos do Poder Executivo.

**Art. 6º** - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL**

Em 17 de setembro de 2024.

**LEONARDO TADEU BORTOLIN**

PREFEITO MUNICIPAL

ELO.

**SEC. DE MEIO AMBIENTE****EDITAL DE NOTIFICAÇÃO**

A Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Primavera do Leste/MT (SAMA), no uso de suas atribuições definidas na LEI MUNICIPAL Nº 1.007 de 2007 e Decreto Nº 2.224 de 2022.

**NOTIFICA:** Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados sobre a emissão de **DECISÃO ADMINISTRATIVA** nos processos de Auto de Infração a seguir elencados, podendo **MANIFESTAR-SE** sobre o solicitado/requerido, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar do quinto dia subsequente da publicação no Diário Oficial de Primavera do Leste - DIO-PRIMA.

NOME DO AUTUADO	CPF/CNPJ DO AUTUADO	AUTO DE INFRAÇÃO	DECISÃO
PAULO MAURICIO FERREIRA DE PAULA	285.***.678-81	0169/2024	0169/2024
JOSE MONTEIRO DA SILVA	667.***.709-68	0170/2024	0170/2024

Primavera do Leste/MT, 17 de setembro de 2024.

**Higor Silva Nascimento**  
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente  
Primavera do Leste - MT  
Portaria 259/2024

**RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 470/2024**

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1438/2024, em favor de PABLO ELIAFAZ FROTA PARENTE, representando PABLO ELIAFAZ E BANDA, para apresentações artísticas musicais no Circuito do Rock, realizado pela Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude, conforme o Credenciamento nº 001/2024, no valor total de R\$ 3.000,00 (Três mil reais), nos termos do Art. 74, "caput" da Lei nº 14.133/21, tendo presente o constante dos autos.

Publique-se.  
Primavera do Leste - MT, 16 de setembro de 2024.

**Wanderson Alex Moreira de Lana**  
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT

\*original assinado nos autos do processo

**RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 471/2024**

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1440/2024, em favor de RAFAEL GHISLENI, para apresentações artísticas musicais no Circuito do Rock, realizado pela Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude, conforme o Credenciamento nº 001/2024, no valor total de R\$ 3.000,00 (Três mil reais), nos termos do Art. 74, "caput" da Lei nº 14.133/21, tendo presente o constante dos autos.

Publique-se.  
Primavera do Leste - MT, 16 de setembro de 2024.

**Wanderson Alex Moreira de Lana**  
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT

\*original assinado nos autos do processo

**LICITAÇÕES****PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE****COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES****EXTRATO DE ADESÕES DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS****Adesão 010/2024**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 272/2023**

**LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2023**

**ÓRGÃO ADERIDO: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT**

**ÓRGÃO ADERENTE: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT**

**FORNECEDORA: SERGET MOBILIDADE VIÁRIA LTDA**

**OBJETO: ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 272/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT, PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA CAPACITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT**

**VALOR: R\$ 5.709.588,50 (cinco milhões setecentos e nove milhões quinhentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos).**

**DATA: 17/09/2024**

**VIGÊNCIA: 14/11/2024**

**RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 472/2024**

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1442/2024, em favor de EDER MARCOS ORSOLIN, para apresentações artísticas musicais no Circuito do Rock, realizado pela Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude, conforme o Credenciamento nº 001/2024, no valor total de R\$ 3.000,00 (Três mil reais), nos termos do Art. 74, "caput" da Lei nº 14.133/21, tendo presente o constante dos autos.

Publique-se.  
Primavera do Leste - MT, 16 de setembro de 2024.

**Wanderson Alex Moreira de Lana**  
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT

\*original assinado nos autos do processo

**RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 473/2024**

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente do Processo Administrativo nº 1443/2024, em favor de EDER MARCOS ORSOLIN REPRESENTANDO A BANDA WHISKY ON THE ROCK, para apresentações artísticas musicais no Circuito do Rock, realizado pela Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude, conforme o Credenciamento nº 001/2024, no valor total de R\$ 3.000,00 (Três mil reais), nos termos do Art. 74, "caput" da Lei nº 14.133/21, tendo presente o constante dos autos.

Publique-se.  
Primavera do Leste - MT, 16 de setembro de 2024.

**Wanderson Alex Moreira de Lana**  
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT

\*original assinado nos autos do processo

## EXTRATOS

**CONTRATO Nº:** 246/2024

**LICITAÇÃO:** CONCORRÊNCIA Nº 010/2024

**CONTRATADA:** QUALITA ENGENHARIA LTDA,

**OBJETO:** EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA CÍVIL, QUAL SEJA, CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL - EMEF IV

**VALOR:** R\$ 9.277.618,81 (NOVE MILHÕES, DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)

**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES

**DATA:**05/07/2024.

**CONTRATO Nº:** 247/2024

**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 347/2024

**CONTRATADA:** ASSOCIAÇÃO DE DANÇA DE PRIMAVERA DO LESTE,

**OBJETO:** APRESENTAÇÃO DE DANÇA NO EVENTO “FESTA NO CERRADO” DOS DIAS 05 A 07 DE JULHO EM PRIMAVERA DO LESTE-MT.

**VALOR:** R\$ 12.000,00 (doze mil reais).

**VIGÊNCIA:** 03 (TRES) MESES

**DATA:**03/07/2024.

**CONTRATO Nº:** 253/2024

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 33/2021

**CONTRATADA:** RESTAURANTE E LANCHONETE REI DOS CALDOS LTDA

**OBJETO:** FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO DIÁRIA TIPO MARMITX, REFEIÇÃO A QUILO, REFEIÇÃO SELF-SERVICE E LANCHE.

**VALOR:** R\$ 405.284,45 (QUATROCENTOS E CINCO MIL DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)

**VIGÊNCIA:**12 (DOZE) MESES

**DATA:**03/07/2024

**CONTRATO Nº:** 252/2024

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 05/2024

**CONTRATADA:** RENAN CARLOS BIANCHI

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

**VALOR:** R\$ 17.159,29 (DEZESSETE MIL, CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS)

**VIGÊNCIA:**12 (DOZE) MESES

**DATA:**03/07/2024

**CONTRATO Nº:** 255/2024

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 05/2024

**CONTRATADA:** A. R. C. GARZELLA COM DE ALIMENTOS LTDA

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

**VALOR:** R\$ 6.751,75 (SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

**VIGÊNCIA:**12 (DOZE) MESES

**DATA:**03/07/2024

**CONTRATO Nº:** 254/2024

**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 346/2024

**CONTRATADA:** CLAUDINEY CARLOS DA FONSECA LTDA

**OBJETO:** SHOW ARTÍSTICO PARA O EVENTO DENOMINADO FESTA NO CERRADO.

**VALOR:** R\$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS).

**VIGÊNCIA:** 03 (TRÊS) MESES

**DATA:**03/07/2024

**CONTRATO Nº:** 251/2024

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 05/2024

**CONTRATADA:** IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

**VALOR:** R\$ 31.922,84 (TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES

**DATA:**03/07/2024

**CONTRATO Nº:** 248/2024

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 05/2024

**CONTRATADA:** 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

**VALOR:** R\$ 64.296,20 (SESSENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)

**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES

**DATA:**03/07/2024

**CONTRATO Nº:** 249/2024

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 05/2024

**CONTRATADA:** ATACADO DAS CESTAS LTDA

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

**VALOR:** R\$ 170.869,62 (CENTO E SETENTA MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)

**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES

**DATA:**03/07/2024

**CONTRATO Nº:** 250/2024

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 05/2024

**CONTRATADA:** CESTEIRO ALIMENTOS LTDA

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.  
**VALOR:** R\$ 170.869,62 (CENTO E SETENTA MIL, OITOCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS)  
**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES  
**DATA:**03/07/2024

**CONTRATO Nº:** 256/2024  
**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 358/2024  
**CONTRATADA:** ANTONIO CEZINO DA CRUZ  
**OBJETO:** SHOW ARTÍSTICO PARA O EVENTO DENOMINADO FESTA NO CERRADO.  
**VALOR:** R\$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS).  
**VIGÊNCIA:** 03 (TRES) MESES  
**DATA:**04/07/2024

**CONTRATO Nº:** 257/2024  
**LICITAÇÃO:** CONCORRÊNCIA Nº 002/2024  
**CONTRATADA:** CONSTRUTORA MODELAR LTDA  
**OBJETO:** OBRA DE ENGENHARIA CIVIL, QUAL SEJA, CONSTRUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE SALÃO PARA LUTAS ESPORTIVAS.  
**VALOR:** R\$ 550.870,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS)  
**VIGÊNCIA:** 06 (SEIS) MESES  
**DATA:**04/07/2024

**CONTRATO Nº:** 258/2024  
**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRONICO Nº 33/2024  
**CONTRATADA:** NAIR SALETE FORTUNATO  
**OBJETO:** FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO DIARIA TIPO MARMITEX.  
**VALOR:** R\$ 26.100,00 ( VINTE E SEIS MIL E CEM REAIS).  
**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES  
**DATA:**04/07/2024

**CONTRATO Nº:** 259/2024  
**LICITAÇÃO:** LEILÃO Nº02 /2024  
**CONTRATADA:** BARES E EVENTOS  
**OBJETO:**CAMAROTES E BANGALOS EXPO PRIMA.  
**VALOR:** R\$152.000,00 ( CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS)  
**VIGÊNCIA:** 03 (TRES) MESES  
**DATA:**17/07/2024

**CONTRATO Nº:** 260/2024  
**LICITAÇÃO:** LEILÃO ELETRONICO Nº 03/2024  
**CONTRATADA:** CONFIANÇA BARES E EVENTOS LTDA  
**OBJETO:** EXPLORAÇÃO COMERCIAL DAS ÁREAS DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO, NO EVENTO EXPO PRIMAVERA 2024  
**VALOR:** R\$ 120.100,00 (CENTO E VINTE MIL E SEM REAIS)  
**VIGÊNCIA:** 06 (SEIS) MESES  
**DATA:**17/06/2024

**CONTRATO Nº:** 261/2024  
**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 361/2024  
**CONTRATADA:** JOEBERSON IZIDORO DE SOUZA  
**OBJETO:** SERVIÇOS DE PROFESSOR , OFICINA DE VOLEIBOL  
**VALOR:** R\$ 10.080,00 ( DEZ MIL E OITENTA REAIS)  
**VIGÊNCIA:** 06 (SEIS) MESES  
**DATA:**05/07/2024

**CONTRATO Nº:** 262/2024  
**LICITAÇÃO:** LEILÃO ELETRONICO Nº 01/2024  
**CONTRATADA:** CARLOS DA SILVA  
**OBJETO:** SERVIÇOS DE PROFESSOR , OFICINA DE VOLEIBOL  
**VALOR:** R\$ 42.900,00 ( QUARENTA E DOIS MIL E NOVICENTOS REAIS )  
**VIGÊNCIA:**12 (DOZE) MESES  
**DATA:**05/07/2024

**CONTRATO Nº:** 263/2024  
**LICITAÇÃO:** LEILÃO ELETRONICO Nº 01/2024  
**CONTRATADA:** CARLOS DA SILVA  
**OBJETO:** AREA ESPAÇO FISICO DE 1 QUIOSQUE NA LAGOA  
**VALOR:** R\$ 43.030,00 ( QUARENTA E TRES MIL E TRINTA REAIS )  
**VIGÊNCIA:**12 (DOZE) MESES  
**DATA:**05/06/2024

**CONTRATO Nº:** 264/2024  
**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 371/2024  
**CONTRATADA:** DIOGO FORTES DA SILVA  
**OBJETO:** SERVIÇOS DE VIDEO MAKER- TRANSMISSÃO  
**VALOR:** R\$ 12.000,00 (DOZE MIL)  
**VIGÊNCIA:** 03 (TRES) MESES  
**DATA:**12/07/2024

**CONTRATO Nº:** 265/2024  
**LICITAÇÃO:** DISPENSA ELETRONICA Nº 26/2024  
**CONTRATADA:** AYRTON JOSE BIANCHI JUNIOR E CIA LTDA

**OBJETO:** SERVIÇOS DE ENGENHARIA MECANICA  
**VALOR:** R\$ 4.250,00 QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA)  
**VIGÊNCIA:** 03 (TRES) MESES  
**DATA:** 12/07/2024

**CONTRATO Nº:** 266/2024  
**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 317/2024  
**CONTRATADA:** K S SOUZA DO NASCIMENTO LEITE LTDA  
**OBJETO:** CAPACITAÇÃO DO NÚCLEO MUNICIPAL DE SEGURANÇA DO PACIENTE  
**VALOR:** R\$10.000,00 ( DEZ MIL REAIS)  
**VIGÊNCIA:** 03 (TRES) MESES  
**DATA:** 15/07/2024

**CONTRATO Nº:** 267/2024  
**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 377/2024  
**CONTRATADA:** CTG QUERENCIA DISTANCIA  
**OBJETO:** APRESENTAÇÃO DE DANÇA  
**VALOR:** R\$72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL)  
**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES  
**DATA:** 15/07/2024

**CONTRATO Nº:** 268/2024  
**LICITAÇÃO:** DISPENSA Nº 027/2024  
**CONTRATADA:** OSC-ASSOCIAÇÃO PRIMAVERENSE DE JUDO  
**OBJETO:** APRESENTAÇÃO DE DANÇA  
**VALOR:** R\$148.800,00 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL REAIS )  
**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES  
**DATA:** 15/07/2024

**CONTRATO Nº:** 269/2024  
**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 320/2024  
**CONTRATADA:** Z N E C PRODUÇÕES ARTISTICA LTDA  
**OBJETO:** SHOWARTISTICO EXPO- PRIMA  
**VALOR:** R\$ 724.000,00 (SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)  
**VIGÊNCIA:** 03 (TRES) MESES  
**DATA:** 15/07/2024

**CONTRATO Nº:** 270/2024  
**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 366/2024  
**CONTRATADA:** OIE PRODUÇÕES ARTISTICA LTDA  
**OBJETO:** SHOW ARTISTICO EXPO- PRIMA  
**VALOR:** R\$ 150.000,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)  
**VIGÊNCIA:** 03 (TRES) MESES  
**DATA:** 15/07/2024

**CONTRATO Nº:** 271/2024  
**LICITAÇÃO:** DISPENSA Nº 028/2024  
**CONTRATADA:** OSC ASSOCIAÇÃO DE CULTURA, ESPORTE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA  
**OBJETO:** OFICINAS E AULAS DE AUDIO VISUAL  
**VALOR:** R\$ 368.000,00( TREZENTOS E SESENTA E OITO MIL REAIS)  
**VIGÊNCIA:** 24 (VINTE E QUATRO) MESES  
**DATA:** 19/07/2024

**CONTRATO Nº:** 272/2024  
**LICITAÇÃO:**INEXIGIBILIDADE Nº 393/2024  
**CONTRATADA:** BEM VIVER CLINICA MEDIAL LTDA  
**OBJETO:** SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM TRATAMENTO DE DEPENDENCIA QUIMICA E TRANSTORNO MENTAIS  
**VALOR:** R\$ 196.900,00 (CENTO E NOVENTA SEIS MIL NOVECENTOS REAIS).  
**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES  
**DATA:** 19/07/2024

**CONTRATO Nº:** 273/2024  
**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº037/2024  
**CONTRATADA:** RLZ INFORMÁTICA LTDA  
**OBJETO:** SOLUÇÃO INTEGRADA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL  
**VALOR:** R\$ 1.699.900,00 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)  
**VIGÊNCIA:** 05 (cinco) anos  
**DATA:** 19/07/2024

**CONTRATO Nº:** 274/2024  
**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº/2024  
**CONTRATADA:** ALIVE PRODUÇÕES ARTISTICA LTDA  
**OBJETO:** SHOW ARTISTICO EXPO- PRIMA  
**VALOR:** R\$ 700.000,00 (SETECENTOS MIL)  
**VIGÊNCIA:** 03 (TRES) MESES  
**DATA:** 19/07/2024

**CONTRATO Nº:** 275/2024  
**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº364/2024  
**CONTRATADA:** SEGUNDA GESTÃO PRODUÇÃO ARTISTICAS LTDA

**OBJETO:** SHOW ARTISTICO EXPO- PRIMA  
**VALOR:** R\$ 554.000,00 (QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS)  
**VIGÊNCIA:** 03 (TRES) MESES  
**DATA:**19/07/2024

**CONTRATO Nº:** 276/2024  
**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº321/2024  
**CONTRATADA:** JOSE CARLOS DE ASSIS PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA  
**OBJETO:** SHOW ARTISTICO EXPO- PRIMA  
**VALOR:** R\$ 400.000,00 (QUATROCENTOS MIL REAIS)  
**VIGÊNCIA:** 03 (TRES) MESES  
**DATA:**19/07/2024

**CONTRATO Nº:** 277/2024  
**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº367/2024  
**CONTRATADA:** DANTAS E DELGADO ESCRITORIO JURIDICO  
**OBJETO:** RECUPERAÇÃO DE VALOR RETROATIVOFR IRRF NÃO RECEBIDOS  
**DATA:**23/07/2024

**CONTRATO Nº:** 278/2024  
**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº394/2024  
**CONTRATADA:** THAIS GABRIELLA CRISTIAN SILVA DE FRANCA  
**OBJETO:** OFICINA DE JUI-JITSU  
**VALOR:** R\$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS)  
**VIGÊNCIA:** 03 (TRES) MESES  
**DATA:**23/07/2024

**CONTRATO Nº:** 279/2024  
**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº193/2024  
**CONTRATADA:** PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTO VORMSI LTDA  
**OBJETO:** LOCAÇÃO DEIMOVEL- POLICIA MILITAR  
**VALOR:** R\$ 216.000,00(DUZENTOS E DEZESSEIS MIL REAIS)  
**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES  
**DATA:**01/07/2024

**CONTRATO Nº:** 280/2024  
**LICITAÇÃO:** CREDENCIAMENTO Nº009/2024  
**CONTRATADA:** ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE MATERIAL RECICLAVEL-RECICLALESTE  
**OBJETO:** VIÇO PÚBLICO DE PROCESSAMENTO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS  
**VALOR:** R\$ 604.800,00 (SEISCENTOS E QUATRO MIL OITOCENTOS REAIS)  
**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES  
**DATA:**30/07/2024

**CONTRATO Nº:** 281/2024  
**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº395/2024  
**CONTRATADA:** ASSOCIAÇÃO FORÇA VOLEI-AFV  
**OBJETO:** TREINAMENTO DESPORTIVOS NAS MODALIDADES VOLEI, HANDEBOL E TREINAMENTOS DESPORTIVOS.  
**VALOR:** R\$ 11.130,00 (ONZE MIL CENTO E TRINTA REAIS)  
**VIGÊNCIA:** 05 (CINCO) MESES  
**DATA:**30/07/2024

**CONTRATO Nº:** 282/2024  
**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº399/2024  
**CONTRATADA:** FLAVIA APARECIDA DA SILVA CARNEIRO AMORIM  
**OBJETO:** AUXILIO E APOIO A IDOSO E CRIANÇA E ADOLESCENTE  
**VALOR:** R\$ 15.486,00( QUINZE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS)  
**VIGÊNCIA:** 05 (CINCO) MESES  
**DATA:**31/07/2024

**CONTRATO Nº:** 283/2024  
**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº389 /2024  
**CONTRATADA:** JARBAS VAVASSORI  
**OBJETO:**LOCAÇÃO DE IMOVELINSTALAÇÃO LAR DO ADOLESCENTE.  
**VALOR:** R\$60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)  
**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES  
**DATA:**31/07/2024

**CONTRATO Nº:** 258/2024  
**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº33 /2024  
**CONTRATADA:** NAIR SALETE FORTUNATO  
**OBJETO:**FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO DIARIA TIPO MARMITEX.  
**VALOR:** R\$26.100,00 (VINTE E SEIS MIL CEM REAIS)  
**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES  
**DATA:**04/07/2024

**CARTA CONTRATO Nº:** 07/2023  
**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº60 /2022  
**CONTRATADA:** BRAVO E BRAVO LTDA-ME  
**OBJETO:**FORNECIMENTO DE TELA MOSQUITEIRO PARA PORTAS E JANELAS.  
**VALOR:** R\$283.645,00( DUZENTOS E OITENTA E TRES MIL E SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS)



**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES  
**DATA:** 14/07/2023.

**CARTA CONTRATO N°:** 08/2023  
**LICITAÇÃO:** PREGÃO N°55 /2022  
**CONTRATADA:** APP LOCAÇÃO DE OUTDOORS E PAINÉIS LTDA  
**OBJETO:** FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRAFICOS.  
**VALOR:** R\$ 97.130,40( NOVENTA E SETE MIL CENTO E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS)  
**VIGÊNCIA:** 12 (DOZE) MESES  
**DATA:** 21/08/2023.

---

---

**TERMO ADITIVO N.º:** 04  
**CONTRATO:** N° 246/2022  
**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO N° 97/2022  
**CONTRATADA:** PANTANAL MOVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  
**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO CONTRATO NO VALOR DE R\$ 93.679,49 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL, DUZENTOS E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).  
**DATA DA ASSINATURA:** 04/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 06  
**CONTRATO:** N° 246/2022  
**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO N° 97/2022  
**CONTRATADA:** PANTANAL MOVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  
**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO CONTRATO NO VALOR DE R\$ 13.840,37 (TREZE MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS)  
**DATA DA ASSINATURA:** 05/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 07  
**CONTRATO:** N° 246/2022  
**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO N° 97/2022  
**CONTRATADA:** PANTANAL MOVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA  
**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO DO CONTRATO NO VALOR DE R\$ 21.485,52 ( VINTE E UM MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)  
**DATA DA ASSINATURA:** 05/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 02  
**CONTRATO:** N° 91/2021  
**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2022  
**CONTRATADA:** K3 COMERCIO VAREJISTA DE JORNAIS REVISTAS E OUTRAS PUBLICAÇÕES LTDA-ME  
**OBJETO TERMO ADITIVO:** A RENOVAÇÃO CONTRATUAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES  
**DATA DA ASSINATURA:** 04/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 02  
**CONTRATO:** N° 116/2022  
**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO N° 43/2022  
**CONTRATADA:** SANCRISTO - COLETA DE RESIDUOS EIRELIO  
**BJETO TERMO ADITIVO:** A RENOVAÇÃO CONTRATUAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.  
**DATA DA ASSINATURA:** 01/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 01  
**CONTRATO:** N° 237/2023  
**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2022  
**CONTRATADA:** JULIANO MERGEN - ME  
**OBJETO TERMO ADITIVO:** ACRÉSCIMO DE 75.400,00 (SETENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)  
**DATA DA ASSINATURA:** 05/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 01  
**CONTRATO:** N° 250/2024  
**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2022  
**CONTRATADA:** JULIANO MERGEN - ME  
**OBJETO TERMO ADITIVO:** ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 42.108,34 (QUARENTA E DOIS MIL, CENTO E OITO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)  
**DATA DA ASSINATURA:** 05/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 01  
**CONTRATO:** N° 251/2024  
**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2022  
**CONTRATADA:** IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA OBJETO  
**TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 5.675,48 (CINCO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)  
**DATA DA ASSINATURA:** 04/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 01  
**CONTRATO:** N° 252/2024  
**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2022  
**CONTRATADA:** RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI  
**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 4.271,40 (QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

**DATA DA ASSINATURA:** 04/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 02

**CONTRATO:** Nº 250/2022

**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2021

**CONTRATADA:** RENATA K. S. BIANCHI & CIA LTDA - EPP

**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ R\$ 429.331,61 (QUATROCENTOS E VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS)

**DATA DA ASSINATURA:** 22/08/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 04

**CONTRATO:** Nº 135/2022

**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/2021

**CONTRATADA:** JR CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

**OBJETO TERMO ADITIVO:** A RENOVAÇÃO CONTRATUAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

**DATA DA ASSINATURA:** 22/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 01

**CONTRATO:** Nº 249/2024

**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021

**CONTRATADA:** ATACADO DAS CESTAS LTDA.

**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 41.424,00 (QUARENTA E UM MIL E QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS)

**ASSINATURA:** 04/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 01

**CONTRATO:** Nº 248/2024

**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021

**CONTRATADA:** 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA

**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 16.030,14 (DEZESSEIS MIL E QUATORZE REAIS)

**ASSINATURA:** 04/05/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 01

**CONTRATO:** Nº 85/2021

**LICITAÇÃO:** INEXIGIBILIDADE Nº 84/2021

**CONTRATADA:** CONTRIBUTO ESTUDOS TRIBUTARIOS - LTDA

**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 7.175,00 ( SETE MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)

**ASSINATURA:** 08/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 01

**CONTRATO:** Nº 47/2022

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 171/2021

**CONTRATADA:** TELEFONICA BRASIL S.A

**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO VALOR DE R\$ 49.832,40 ( QUARENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

**ASSINATURA:** 09/03/2023

**TERMO ADITIVO N.º:** 01

**CONTRATO:** Nº 86/2024

**LICITAÇÃO:** PREGAO ELETRONICO Nº 39/2023

**CONTRATADA:** DIEGO HENRIQUE ANTON EIRELI

**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 46.536,00 (QUARENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)

**ASSINATURA:** 09/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 04

**CONTRATO:** Nº 58/2022

**LICITAÇÃO:** PREGAO ELETRONICO Nº 19/2022

**CONTRATADA:** EMELSUL CONSTRUÇÕES ELETRICIDADE LTDA

**OBJETO TERMO ADITIVO:** A PRORROGAÇÃO DO PRAZO, OU SEJA, ATÉ A DATA 31/12/2024

**ASSINATURA:** 01/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 07

**CONTRATO:** Nº 124/2022

**LICITAÇÃO:** PREGAO ELETRONICO Nº 47/2022

**CONTRATADA:** PERSOGNALITE TERCEIRIZAÇÕES LTDA

**OBJETO TERMO ADITIVO:** A PRORROGAÇÃO DO PRAZO, OU SEJA, ATÉ A DATA 31/12/2024

**ASSINATURA:** 01/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 05

**CONTRATO:** Nº 122/2022

**LICITAÇÃO:** PREGAO ELETRONICO Nº 47/2022

**CONTRATADA:** RENASCER PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

**OBJETO TERMO ADITIVO:** A PRORROGAÇÃO DO PRAZO, OU SEJA, ATÉ A DATA 31/12/2024

**ASSINATURA:** 01/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 02

**CONTRATO:** Nº 141/2023

**LICITAÇÃO:** CONCORRENCIA Nº 17/2022

**CONTRATADA:** MSR ENGENHARIA EIRELI – EPP

**OBJETO TERMO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO DE PRAZO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, PELO PERÍODO DE 120 (CENTO E VINTE) DIAS.

**ASSINATURA:** 17/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 04

**CONTRATO:** Nº 117/2022

**LICITAÇÃO:** PREGAO Nº 12/2022

**CONTRATADA:** SERGET MOBILIDADE VIARIA LTDA

**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 4.481.311,80 (QUATRO MILHÕES, TREZENOS E ONZE MIL E OITENTA CENTAVOS)

**ASSINATURA:** 01/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 01

**CONTRATO:** Nº 192/2023

**LICITAÇÃO:** PREGAO Nº 72/2023

**CONTRATADA:** GILIANE LALINE ZIMINIANI

**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 39.795,65 (TRINTA E NOVE MIL SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

**ASSINATURA:** 23/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 01

**CONTRATO:** Nº 193/2023

**LICITAÇÃO:** PREGAO Nº 72/2023

**CONTRATADA:** OXIGÊNIO MODELO COMERCIO DE GASES LTDA

**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 27.875,00 (VINTE E SETE MIL OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)

**ASSINATURA:** 23/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 01

**CONTRATO:** Nº 63/2024

**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2023

**CONTRATADA:** 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA

**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 3.436,20 (TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)

**ASSINATURA:** 30/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 01

**CONTRATO:** Nº 127/2024

**LICITAÇÃO:** ADESÃO Nº 01/2024

**CONTRATADA:** CONSTRUTORA B & C LTDA

**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 449.812,84 (QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL OITOCENTOS E DOZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).

**ASSINATURA:** 31/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 08

**CONTRATO:** Nº 159/2022

**LICITAÇÃO:** PREGAO Nº 76/2024

**CONTRATADA:** MAICON RODRIGO BRAGANHOLO – ME

**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 11.825,00 (ONZE MIL E OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

**ASSINATURA:** 09/07/2024

**TERMO ADITIVO N.º:** 01

**CONTRATO:** Nº 137/2022

**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2021

**CONTRATADA:** 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA

**OBJETO TERMO ADITIVO:** EQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO NO VALOR DE R\$ 91.800,00 (NOVENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS),

**ASSINATURA:** 24/08/2022.

**TERMO ADITIVO N.º** 01

**CONTRATO:** Nº 36/2023

**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

**CONTRATADA:** NYOM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 204.288,65 (DUZENTOS E QUATRO MIL E DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVO)

**ASSINATURA:** 19/02/2024.

**TERMO ADITIVO N.º** 02

**CONTRATO:** Nº 36/2023

**LICITAÇÃO:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022

**CONTRATADA:** NYOM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 130.492,75 (TRINTA MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS )

**ASSINATURA:** 28/02/2024.

**TERMO ADITIVO N.º** 01

**CARTA CONTRATO:** Nº 001/2023

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 166/2021

**CONTRATADA:** COMERCIO DE GAS PRIMAVERA LTDA-EPP

**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 4.477,50 (QUATRO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

**ASSINATURA:** 23/03/2023.

**TERMO ADITIVO N.º 02****CARTA CONTRATO:** N° 001/2023**LICITAÇÃO:** PREGÃO N° 166/2021**CONTRATADA:** COMERCIO DE GAS PRIMAVERA LTDA-EPP**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 1.492,50 (UM MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**ASSINATURA:** 28/03/2023**TERMO ADITIVO N.º 01****CONTRATO:** N° 2716/2023**LICITAÇÃO:** TOMADA DE PREÇO N° 25/2022**CONTRATADA:** APP LOCAÇÃO DE OUTDOORES E PAINÉIS LTDA**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 13.524,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS E VINTE QUATRO REAIS)**ASSINATURA:** 08/11/2023.**TERMO ADITIVO N.º 02****CONTRATO:** N° 2716/2023**LICITAÇÃO:** TOMADA DE PREÇO N° 25/2022**CONTRATADA:** APP LOCAÇÃO DE OUTDOORES E PAINÉIS LTDA**OBJETO TERMO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO CONTRATURAL DE 03 (TRES) MESES**ASSINATURA:** 22/11/2023.**TERMO ADITIVO N.º 05****CARTA CONTRATO:** N° 04/2022**LICITAÇÃO:** PREGAO N° 74/2021**CONTRATADA:** LIMPE SERVICES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA**OBJETO TERMO ADITIVO:** O ACRÉSCIMO NO VALOR DE R\$ 17.913,46 (DEZESSETE MIL E NOVECENTOS E TREZE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)**ASSINATURA:** 28/02/2023.**TERMO ADITIVO N.º 06****CARTA CONTRATO:** N° 04/2022**LICITAÇÃO:** PREGAO N° 74/2021**CONTRATADA:** LIMPE SERVICES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA**OBJETO TERMO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO CONTRATURAL DE 30 (TRINTA) DIAS.**ASSINATURA:** 30/03/2023.**TERMO ADITIVO N.º 11****CARTA CONTRATO:** N° 04/2022**LICITAÇÃO:** PREGAO N° 74/2021**CONTRATADA:** LIMPE SERVICES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA**OBJETO TERMO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO CONTRATURAL DE 30 (TRINTA) DIAS.**ASSINATURA:** 01/09/23.**TERMO ADITIVO N.º 13****CARTA CONTRATO:** N° 04/2022**LICITAÇÃO:** PREGAO N° 74/2021**CONTRATADA:** LIMPE SERVICES PRESTADORA DE SERVICOS LTDA**OBJETO TERMO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO CONTRATURAL DE 30 (TRINTA) DIAS.**ASSINATURA:** 03/11/23.**TERMO ADITIVO N.º 1****CONTRATO:** N° 67/2022**LICITAÇÃO:** PREGAO N° 39/2022**CONTRATADA:** WRC SOLUCOES- PROJETO GEODESIA E CONSTRUÇÃO LTDA-ME**OBJETO TERMO ADITIVO:** PRORROGAÇÃO CONTRATURAL DE 06 (SEIS) MESES.**ASSINATURA:** 18/04/23.

## EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 102/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 141/2023

FORNECEDORA: SEGER SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SPE LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS DO MUNICÍPIO, COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL AMBIENTALMENTE ADEQUADA DOS RESÍDUOS RECICLÁVEIS E IMPLANTAÇÃO E COORDENAÇÃO DA UNIDADE DE TRIAGEM DE PRIMAVERA DO LESTE MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

Item	Serviço	VALORES E QUANTITATIVOS GLOBAL - (12 MESES)			
		Quant	Unidade	R\$ Unit	R\$ Total
1	63697 -CAIXA BROOKS	96	SERV	R\$ 1.628,20	R\$ 156.307,20
2	63694 - CAMINHÃO ACOMODADOR 15M3	36	SERV	R\$ 37.657,07	R\$ 1.355.654,52
3	63693 - CAMINHÃO COMPACTADOR 15M3	96	SERV	R\$ 56.537,31	R\$ 5.427.581,76
4	63769 - COLETOR DE LIXO (DIURNO)	468	SERV	R\$ 6.225,60	R\$ 2.913.580,80
5	63770 - COLETOR DE LIXO (NOTURNO)	144	SERV	R\$ 6.863,40	R\$ 988.329,60
6	63765 - COORDENADOR DE COLETA SR. /UTR	24	SERV	R\$ 15.630,96	R\$ 375.143,04
7	63772 - DESTINAÇÃO FINAL DOS REJEITOS PROVENIENTES DA TRIAGEM DOS RESÍDUOS SECOS (RECICLÁVEIS) - CLASSE II A	240	TON	R\$ 202,30	R\$ 48.552,00
8	63771 - DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL - CLASSE II B	1.020	TON	R\$ 120,00	R\$ 122.400,00
9	63695 - LOCAÇÃO DE CAMINHÃO POLIGU-INDASTE	24	SERV	R\$ 19.427,67	R\$ 466.264,08
10	63768 - MOTORISTA DE COLETA LIXO COM CAMINHÃO (NOTURNO)	36	SERV	R\$ 8.609,01	R\$ 309.924,36
11	63767 - MOTORISTA DE COLETA LIXO COM CAMINHÃO COMPACTADOR (DIURNO)	132	SERV	R\$ 7.971,21	R\$ 1.052.199,72
12	63766 - SUPERVISOR DE LIMPEZA PUBLICA	12	SERV	R\$ 10.616,41	R\$ 127.396,92

13	63696 -VEÍCULO DE APOIO	12	SERV	R\$ 6.805,50	R\$ 81.666,00
Total:				R\$ 13.425.000,00	

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO  
PREGOEIRO

ATA Nº: 103/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
23	28835	APARELHO DE PRESSAO C/BRACADEIRA P/OBESO COMPOSTO DE MANOMETRO COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG BRACADEIRA EM LONA RESISTENTE COM FECHO DE METAL OU VELCRO FLEXIVEL BD TYCOS OU SIMILAR CONTENDO 1 ESTETOSCOPIO SENDO APROVADO PELO INMETRO	10,00	KIT	PREMIUM	97,00	970,00
25	62817	APARELHO DE ULTRASSOM DE 1 E 3 MHZ - PORTATIL ULTRASSOM PORTATIL MAIS FREQUENCIAS DE EMISSAO 1 0 E 3 0 MHZ PARAMETROS SAO VISUALIZADOS EM DISPLAY LCD PARAMETROS OPERADOS POR TECLAS SOFT TOUCH OFERECE MICRO MASSAGEM PROFUNDA FREQUENCIA DE TENSAO DE ALIMENTACAO 50 60HZ DENSIDADE DE POTENCIA MAXIMA 3W CM POTENCIA DE SAIDA DECLARADA 10 5W COR BRANCO AREA DA CABECA 25MM E 45MM CORES PHOTON AZUL VERMELHO VERDE TENSAO BIVOLT 110 220V DIMENSOES 190X120X70 MM MATERIAL CABECA ULTRASSOM INOX MATERIAL CORPO APARELHO ABS DIMENSOES DO PRODUTO LXCXA 18CM X 5CM X 6CM PESO LIQUIDO 255G DIMENSOES EMBALADO LXCXA 18CM X 5CM X 6CM PESO BRUTO 665G VOLTAGEM BIVOLT CONTEUDO 01 MODULO ULTRASSOM 4 EM 1 01 FONTE DE ENERGIA 01 MANUAL	1,00	UN	IBRAMED	1.350,00	1.350,00
26	54761	APARELHO PARA EXERCICIO RESPIRATORIO APARELHO PARA EXERCICIO RESPIRATORIO TERAPIA VIBRATORIA EXPIRATORIA PARA MOBILIZACAO DE SECRECOES MATERIAL DO CORPO TAMPA E CONE POLIPROPILENO COR AZUL PRODUZ VIBRACOES NA CAIXA TORACICA MATERIAL DO BOCAL PVC MATERIAL DA ESFERA ACO CARBONO COM REVESTIMENTO SUPERFICIAL PRESSAO NAO SUPERIOR A 18 CM H2O FREQUENCIA OBTIDA DE 7 A 19 HZ COMPRIMENTO 12 5 CM ESFERA 1 9 CM GARANTIA 5 ANOS PELO FABRICANTE	2,00	UN	NCS	28,00	56,00
27	54754	APARELHO PORTATIL DE ELETROESTIMULACAO TENS E FES BURST 2 CANAIS DE CONTROLES INDEPENDENTES COM AS CORRENTES TENS E FES VISOR FRONTAL DE CRISTAL LIQUIDO FUNCIONAMENTO A BATERIA DE 9 VOLTS DURABILIDADE 24 HORAS DE USO CONTINUO DO EQUIPAMENTO SAIDA 09 VOLTS COMUTACAO AUTOMATICA 127 E 220 VOLTS 50 60 HERTZ VOLTAGEM BIVOLT AUTOMATICO MATERIAL METAL E POLIPROPILENO DIMENSOES APROXIMADAS 7 8	2,00	UN	IBRAMED	660,00	1.320,00

		X 14 8 X 5 L X P X A CM GARANTIA 18 MESES ITENS INCLUSOS 01 APARELHO PORTATIL DE ELETROESTIMULACAO TENS E FES BURST 01 FONTE DE ALIMENTACAO 01 CABO PRETO DE ELETROESTIMULACAO COM DUAS VIAS 01 CABO LARANJA DE ELETROESTIMULACAO COM DUAS VIAS 01 MALETA PLASTICA PEQUENA AZUL E CRISTAL 01 BATERIA DE 9V 04 ELETRODOS AUTOADESIVO CONDUTIVA 5 X 3CM 01 MANUAL DE OPERACOES DIGITAL 01 BISNAGA COM GEL DE CAP 100G					
29	62818	ARCO FLEXIVEL GINASTICA RITMICA TUBO EM PVC COM 20 MM DE DIAMETRO PARA UMA BOA PREENSAO RESISTENTE GRACAS A MATERIA PLASTICA DE ALTA DENSIDADE 75 CM	2,00	UN	DICAT SPORTS	97,24	194,48
42	17791	BACIA INOX PARA CURATIVO BACIA EM INOX MEDINDO 35CM E 41CM COM CAPACIDADE PARA 4 700ML TAMANHO MEDIO	15,00	UN	ARTINOX	128,82	1.932,30
46	55616	BANDEJA INOX 30 X 22 X 4 CM ACO INOX	20,00	UN	ARTINOX	81,00	1.620,00
47	62819	BASTAO DE MADEIRA PARAFISIOTERAPIA - 1,30M BASTAO EM MADEIRA 1 30M UNITARIO ARKTUS ESTRUTURA EM MADEIRA MACICA DE EUCALIPTO VENDIDO EM UNIDADE ACABAMENTO ARREDONDADO COR NATURAL DIMENSOES 130X3 2X3 2 CM CXLXA PESO MAXIMO SUPORTADO 140 KG	2,00	UN	ARKTUS	50,20	100,40
53	54931	BOLA SUICA TIPO BOLA PARA PILATES MODELO BOLA SUICA COM 65CM DE DIAMETRO EM PVC ANTIDERRAPANETE E CAPACIDADE PARA 300 KG	2,00	UN	VOLLO	60,00	120,00
62	54869	BOSU - MEIA BOLA DE EQUILIBRIO FORTALECIMENTO MUSCULAR ALONGAMENTOS TREINO PROPRIOCEPTIVO MELHORA DO EQUILIBRIO E COORDENACAO DESENVOLVIMENTO MOTOR RELAXAMENTO MUSCULAR EXERCICIOS DE AQUECIMENTO REABILITACAO E CONDICIONAMENTO COR AZUL SUPORTACAO 250 KG MATERIAL PVC CONTEUDO DA EMBALAGEM 1 MEIA BOLA DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO 60 X 60 X 11 CM A X L X C DIMENSOES APROXIMADAS DA EMBALAGEM 12 X 62 X 62 CM A X L X C PESO APROXIMADO DO PRODUTO 5 63 KGPESO APROXIMADO DA EMBALAGEM 7 5 KG ACOMPANHA 2 EXTENSORES E BOMBA PARA INFLAR GARANTIA DO FORNECEDOR 3 MESES	1,00	UN	SUPERMEDY	289,00	289,00
76	54932	CANELEIRA DE 1 KG TORNOZELEIRA MATERIAL EMBORRACHADO FECHO AJUSTAVEL EM VELCRO PESO 1KG COM 20 CM DE ALTURA E 50 CM LARGURA	2,00	PAR	PUNCH	29,00	58,00
77	54935	CANELEIRA DE 5KG TORNOZELEIRA MATERIAL EMBORRACHADO FECHO AJUSTAVEL EM VELCRO PESO 5KG COM 20 CM DE ALTURA E 50 CM LARGURA	2,00	PAR	PUNCH	80,00	160,00
78	62820	CANELEIRA DE PESO 0,5KG EM POLIESTER COMPOSTO MINERAL ARTIFICIAL ELASTANO AJUSTE EM VELCRO ACABAMENTO EM VIEZ COSTURA REFORCADA COR PRETO CANELEIRA COMPOSTA POR 2 UNIDADES DE 0 5KG CADA CONTEUDO DA EMBALAGEM 1 PAR CANELEIRAS DE 0 5 KG CADA 3 MESES DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO	2,00	PAR	ARKTUS	24,00	48,00
81	54881	CANELEIRA PESO 4 KG MATERIAL EM POLIESTER COMPOSTO MINERAL ARTIFICIAL ELASTANO AJUSTE EM VELCRO ACABAMENTO EM VIEZ COSTURA REFORCADA COR PRETO CANELEIRA	2,00	PAR	ARKTUS	66,39	132,78

		COMPOSTA POR 2 UNIDADES DE 4 KG CADA CONTEUDO DA EMBALAGEM 1 PAR CANELEIRAS DE 4 KG CADA 3 MESES DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO					
126	55622	CUBA RIM 26 X 12 X 06 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL CAPACIDADE 750ML	20,00	UN	ARTINOX	36,00	720,00
136	15280	DETECTOR FETAL PORTATIL DETECTOR FETAL PORTATIL DF 4002 DIGITAL UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDIACOS FETAIS GABINETE EM ABS BOTAO LIGA OU DESLIGA FRONTAL BOTAO REGULAGEM DE VOLUME LATERAL DESLIGAMENTO AUTOMATICO APOS 1 MINUTO SEM USO AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDIACOS A PARTIR DA 10 SEMANA ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA COLETIVA SAIDA PARA CONEXAO DE FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM CICLAGEM DE 6 000 A 60 000 FREQUENCIA DE 2 0 A 2 25 MHZ DISPLAY COM CONTADOR NUMERICO DIGITAL FAIXA DE MEDIDA DO BCF DE 50 A 240 BPM ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA LATERAL DO APARELHO COMPARTIMENTO PARA A BATERIA LOCALIZADO NA TRASEIRA BATERIA DE 9 V	17,00	UN	SONAR FETAL	160,00	2.720,00
139	54871	DISCO PROPRIOCEPTIVO INFLAVEL POSSUI SUPERFICIE RUGOSA DOS 2 LADOS COM PINOS DIFERENTES DE UM LADO SAO MAIS ALTOS PARA SEREM USADOS PARA MELHORAR A CIRCULACAO COR CINZA DIMENSOES DO PRODUTO 3 X 39 X 38 CM 990 G SUPORTA ATE 150 KG MATERIAL POLICLORETO DE VINILA DIAMETRO 33 CM	2,00	UN	SUPERMEDY	75,00	150,00
157	54855	ELETRODO PARA ELETROTHERAPIA AUTOADESIVO 5X5 CM USO COM TENS E FES AUTOADESIVO GRANDE MALEABILIDADE FIXACAO EM REGIOES NAO ANATOMICAS BORDA ROLL OFF NAO ENROLA REVESTIDO EM TECIDO POLYCOATED MATERIAL QUE SERVE COMO BARREIRA CONTRA A UMIDADE APESAR DE SEREM DESCARTAVEIS PODEM SER UTILIZADOS POR DIVERSAS APLICACOES CONTROLA E DISTRIBUI A CORRENTE ELETRICA UNIFORME POR TODA SUPERFICIE DE CONTATO FACIL MANUSEIO CONTEM 04 ELETRODOS DIMENSOES 5CM X 5CM COMPOSICAO TNT HIDROGEL ACO INOX CABOS GARANTIA CONTRA DEFEITO S DE FABRICACAO 3 MESES	30,00	PCT	ARKTUS	18,50	555,00
158	54867	ELETRODO PARA ELETROTHERAPIA AUTOADESIVO 5X9 CM USO COM TENS E FES AUTOADESIVO GRANDE MALEABILIDADE FIXACAO EM REGIOES NAO ANATOMICAS BORDA ROLL OFF NAO ENROLA REVESTIDO EM TECIDO POLYCOATED MATERIAL QUE SERVE COMO BARREIRA CONTRA A UMIDADE APESAR DE SEREM DESCARTAVEIS PODEM SER UTILIZADOS POR DIVERSAS APLICACOES CONTROLA E DISTRIBUI A CORRENTE ELETRICA UNIFORME POR TODA SUPERFICIE DE CONTATO FACIL MANUSEIO CONTEM 04 ELETRODOS DIMENSOES 5CM X 9CM COMPOSICAO TNT HIDROGEL ACO INOX CABOS GARANTIA CONTRA DEFEITO S DE FABRICACAO 3 MESES	50,00	PCT	ARKTUS	27,00	1.350,00
159	54943	ELÁSTICO EXTENSOR COM ALTA ELASTICIDADE E RESISTENCIA COM 01 TUBO ELASTICO E MANOPLAS NAS EXTREMIDADES TUBO PLASTICO CONFECCIONADO EM LATEX E MANOPLAS PLASTICAS COM ESPUMA PROTETORA COR PRETA	4,00	UN	LIVE UP	19,60	78,40
171	35622	ESFIGNOMANOMETRO INFANTIL ESFIGNOMANOMETRO PARA USO CLINICO E DIAGNOSTICO DE PRESSAO ARTERIAL	15,00	KIT	PREMIUM	56,00	840,00



		COM BRACADEIRA TAMANHO INFANTIL ES-FIGMOMANOMETRO P USO CLINICO E DIAGNOSTICO DE PRESSAO ARTERIAL COM BRACADEIRA TAMANHO INFANTIL MANOMETRO DE ALTA PRECISAO COM TECNOLOGIA JAPONESA FAIXA DE MEDICAO DE 0 A 300 MM HG MANGUITO COM PERA EM LATEX DE QUALIDADE SUPERIOR BRACADEIRA EM NYLON OU ALGODAO COM FECHO DE VELCRO OU METAL EQUIPAMENTO APROVADO PELO INMETRO IPEM ESTOJO PARA VIAGEM CONTEM UM ESTETOSCOPIO					
229	54883	HALTER EMBORRACHADO 3 KG FEITOS DE FERRO FUNDIDO REVESTIDO COM PVC EMBORRACHADO TOTALMENTE LAVAVEL PESO 3KG COR CINZA OU PRETO	4,00	UN	WJ FUNDIDOS	59,20	236,80
230	54886	HALTER EMBORRACHADO 4 KG FEITOS DE FERRO FUNDIDO REVESTIDO COM PVC EMBORRACHADO TOTALMENTE LAVAVEL PESO 4KG COR CINZA OU PRETO	4,00	PAR	WJ FUNDIDOS	98,00	392,00
231	54887	HALTER EMBORRACHADO- 5KG FEITOS DE FERRO FUNDIDO REVESTIDO COM PVC EMBORRACHADO TOTALMENTE LAVAVEL PESO 5KG COR CINZA OU PRETO	4,00	PAR	WJ FUNDIDOS	108,00	432,00
297	54875	MINI BICICLETA ERGOMETRICA PEDALINHO EXERCITADOR MECANICO COMPOSICAO EM ACO COM FIXACAO PARA OS PES SAPATAS ANTIDERRAPANTES REGULAGEM DE INTENSIDADE TIPO DE RESISTENCIA MECANICA DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO 19 X 40 5 X 41 CM A X L X P	2,00	UN	WCT	245,41	490,82
305	44632	OXIMETRO DE DEDO PORTATIL EQUIPAMENTO COM DISPLAY LED PORTATIL COMPACTO LEVE PARA MONITORACAO IMEDIATA HOME CARE CONSULTORIO E EMERGENCIA PARA MEDICAO DE SATURACAO DE O2 E FREQUENCIA CARDIACA FUNCIONA COM 2 PILHAS AAA POSSUI INDICADOR DE BATERIA FRACA VISOR DE FACIL LEITURA REF HEAL FORCE 1 ANO DE GARANTIA	50,00	UN	MORE	54,00	2.700,00
307	62380	PAPAGAIO ACO INOX PAPAGAIO INOX 1 LITROCONFECIONADO EM ACO INOX DE 1 QUALIDADE COM CAPACIDADE PARA 1 LITRO CABO DE FACIL MANUSEIO PARA ENCHIMENTO OU ESVAZIAMENTO MARCA SURGERIDA FAVA OU FAMI SIMILAR OU SUPERIOR	5,00	UN	ARTINOX	100,00	500,00

ATA Nº: 104/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: ABSOLUTA IMP. EXP E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
49	62892	BIPAP COM UMIDIFICADOR 01 UMIDIFICADOR GLL 01 TUBO TRAQUEIA PADRAO 1 83 METROS 01 FONTE E CABO DE FORCA 01 CARTAO SD 01 MANUAL DE INSTRUCOES 01 MALETA DE TRANSPORTE 01 FILTRO ADICIONAL REVISAO DE TRATAMENTO DAS ULTIMAS 24 HORAS	1,00	UN	BMC	3.889,99	3.889,99
<b>Total:</b>							<b>3.889,99</b>

ATA Nº: 105/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: ACL ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA-EPP

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
71	48533	CAIXA PORTA LAMINA COM CAPACIDADE PARA 50 LAMINAS EM ABS 25 4 X 76 2MM TAMPA COM DOBREDICA E TRAVA DE PRESSAO TAMPA COM ESPACO PARA IDENTIFICACAO COR CINZA	20,00	UN	CRAL- PLAST	9,27	185,40
135	28937	DESINCRISTANTE EM PO ENZIMÁTICO PCT- 1KG DESTINADO A LIMPEZA DE ARTIGOS MEDICO HOSPITALARES ODONTOLOGICOS INSTRUMENTAL UTENSILIO E VIDRARIAS IMPREGNADOS DE MATERIA ORGANICA COMO SANGUE E DE- MAIS FLUIDOS CORPOREOS QUE SERAO SUB- METIDOS A DESINFECCAO ESTERILIZACAO E UM DETERGENTE CONCENTRADO A BASE DE ORTOFOSFATO TRISSODICO COM ALTO PODER DISSOLVENTE EMULSIONANTE E DISPERSANTE EMBALAGEM COM 1 KG	30,00	PCT	PAKTO	61,99	1.859,70
<b>Total:</b>							<b>2.045,10</b>

ATA Nº: 106/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	28564	APARELHO DE PRESSAO DIGITAL MODELO BP3AA1 1 USO PROFISSIONAL BRA- CADEIRA QUE PERMITE UMA MELHOR ADAPTACAO AO BRACO DO USUARIO ADULTO 22 32CM DE DIAMETRO INFLAGEM E DESINFLAGEM AUTOMATICAS POSSUI ME- MORIA PARA OS 30 ULTIMOS RESULTADOS COM HORA E DATA VISOR DE CRISTAL LI- QUIDO DE FACIL VISUALIZACAO POSSUI UM COMPARTIMENTO NO PROPRIO APARELHO PARA GUARDAR A BRACADEIRA UTILIZA METODO OSCILOMETRICO ASSOCIADO A TECNOLOGIA FUZZYLOGIC MAIOR PRECI- SAO NA INFLAGEM E NA CAPTACAO DA PRESSAO PRECISAO DE 3 MM HG PARA ME- DICAÇÃO DA PRESSAO E 5 PARA MEDICAÇÃO DA PULSAÇÃO O LIMITE DE MEDICAÇÃO 30 MMHG SISTOLICA PRESSAO MINIMA A 280 MMHG DIASTOLICA PRESSAO MAXIMA FONTE DE ALIMENTACAO 4 PILHAS DO TIPO AA ACOM- PANHAM O PRODUTO E ADAPTADOR A COR- RENTE OPCIONAL O APARELHO AVISA QUANDO A BATERIA ESTA FRACA E QUANDO HA ALGUM ERRO DURANTE A ME- DICAÇÃO TOTALMENTE AUTOMATICO MEMO- RIA PARA 30 RESULTADOS COM HORA E DATA COMPARTIMENTO PARA ACOPLAR A BRACADEIRA VALIDADO CLINICAMENTE DE ACORDO COM O PROTOCOLO DA SBH SOCIE- DADE BRITANICA DE HIPERTENSAO NIVEL A A ASSOCIACAO DE INSTRUMENTACAO ME- DICA POSSUI MANUAL EM PORTUGUES MARCA APROVADA G TECH	176,0000	UN	ACCUMED	107,0000	18.832,00
28	60549	APARELHO VENOSCOPIO APARELHO IDENTIFICADOR E LOCALIZA- DOR DE VEIAS BERCO EM PLASTICO ABS MEDIDAS 115X55X20MM EMBALAGEM INDI- VIDUAL ACOMPANHADAS DE 02 PILHAS AL- CALINAS AA MANUAL DE INSTRUCAO SUA FUNCAO E LOCALIZAR AS VEIAS NA SUPER- FICIE DA PELE PARA ELABORACAO DE PRO- CEDIMENTOS DE PUNCAO TAIS COMO INFU- SAO INTRAVENOSA COLETA DE SANGUE PARA TESTES SANGUINEOS ENTRE OUTROS PROJETADO PARA SUBSTITUIR O SISTEMA CONVENCIONAL QUE UTILIZA O GARROTE SEU FUNCIONAMENTO E POR MEIO DA INCI- DENCIA DA ILUMINACAO DE UM LED SOBRE O TECIDO SUBCUTANEO IDENTIFICANDO AS VEIAS EM UMA VISIBILIDADE TOTAL E POS- SIVEL TAMBEM VERIFICAR BIFURCACOES E	5,0000	UN	DUAN	992,4200	4.962,10

		FLUXOS DAS VEIAS BEM COMO SEU DIAMETRO E TRAJETO					
64	28712	BRACADEIRA PARA APARELHO PRESSAO DIGITAL COM VELCRO  TAMANHO ADULTO PARA O USO NO APARELHO DA MARCA G TECH MODELO GRANDE COMPLETA CIRCUNFERENCIA DE BRACO 33 43CM FABRICADO EM NYLON COM FECHO EM VELCRO APROVADO PELO O INMETRO SENDO COMPATIVELIS NOS MODELOS DOS APARELHOS DA G TECH MODELO LA250 MA100 BP3AA1 1 MASTER SENDO ESSES TODOS OS MODELOS DA G TECH	60,0000	UN	PREMIUM	35,0000	2.100,00
73	62486	CAIXA TERMICA GRANDE 50L CAIXA TERMICA COM PAREDE INTERNA E EXTERNA EM POLIPROPILENO POLIESTIRENO EXPANDIDO EPS ISOLAMENTO TERMICO E ISOPOR E TAMPA DUPLA E ARTICULADA EM POLIETILENO E ALCA REFRATIL PARA TRANSPORTE CAPACIDADE 50 LITROS	10,0000	CX	TERMON	241,0000	2.410,00
117	28902	COMADRE DE INOX TIPO PA 2,5 L40 X 30 .COMADRES DE ACO INOX UTILIZADOS NAS NECESSIDADES FISIOLÓGICAS DE PACIENTES FEMININOS ACAMADAS E NO TRANSPORTE DE PACIENTES BORDAS ARREDONDADAS E ACO INOXIDAVEL SEM ARESTAS COM ALCA TAMANHO ADULTO	5,0000	UN	FAME	190,0000	950,00
123	62827	CPAP AUTOSSET + UMIDIFICADOR MODO DE FUNCIONAMENTO CPAP AUTOMATICO NIVEL DE RUIDO 26DB INTERVALO DE PRESSAO 4 A 20 CMH2O ALIVIO DE PRESSAO APE COM EASY BREATHE DEFINE PRESSAO FIXA SIM SOMENTE NO MODO FIXO DEFINE PRESSAO AUTOMATICA SIM RAMP AUTO-RAMP COMPENSA VAZAMENTO SIM PROTECAO CONTRA CONDENSACAO SIM CLIMATECONTROL COMPENSACAO DE ALTITUDE AUTOMATICA AUTO ON OFF SIM UMIDIFICADOR INTEGRADO CAPACIDADE DO UMIDIFICADOR 380ML CAMARA DE AGUA LAVAVEL SIM SOFTWARE RESSCAN E AIRVIEW TRANSMISSAO DE DADOS CARTAO SD E 2G GSM CELULAR ARMAZENAMENTO DE DADOS COMPLETO IA IH IAH IAC RERA FUGA LF PRESSAO HORAS DE USO REQUISITOS ELETRICOS 100 240 V 50 60 HZ 1 0 1 5A 115 V 400 HZ 1 5A NOMINAL PARA USO EM AERONAVE SAIDA CC 24V 3 75 CONSUMO DE ENERGIA 53 W 57 VA PICO 104 W 108 VA VOLTAGEM 100V 240V BIVOLT AJUSTE AUTOMATICO DE PRESSAO AUTOSSET UMIDIFICACAO INTEGRADA COM UMIDIFICADOR HUMIDAIR TUBO AQUECIDO CLIMATELINEAIR OPCIONAL TRATAMENTO CONECTADO DADOS AVANCADOS PARA ACOMPANHAMENTO MEDICO TEMPO DE RAMP AUTOMATICO ALIVIO DE PRESSAO EXPIRATORIA APE MENU COLORIDO EM UM DISPLAY LCD MOTOR COM EASY BREATHE ULTRA SILENCIOSO ITENS INCLUSOS 1 CPAP EQUIVALENTE A AIRSENSE SIMILAR OU SUPERIOR COM UMIDIFICADOR 1 TUBO TRAUQUEIA SLIMLINE 2M 1 CARTAO DE DADOS SD 1GB DE MEMORIA 1 CABO DE ENERGIA 1 FONTE DE ENERGIA 1 FILTRO RESMED 1 BOLSA DE TRANSPORTE	1,0000	UN	GASLIVE	2.270,0000	2.270,00
236	62376	KIT ACADEMICO APARELHO DE PRESSAO KIT ACADEMICO COMPOSTO DE ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDE ADULTO APARELHO DE PRESSAO POSSUI MANGUITO COM PERA EM PVC MUITO MAIS RESISTENTE E NAO PROVOCA ALERGIAS BRACADEIRA EM NAYLON COM TAMANHO 22 A 28CM ALEM DE FECHO EM METAL SENDO VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO ESTETOSCOPIO RAPPAPORT	20,0000	KIT	ACCUMED	155,0000	3.100,00

		PRODUZIDO COM OS MATERIAIS MAIS NOBRES POSSUI TUBO DUPLO PARA AUSCULTA MAIS PRECISA E DIAFRAGMA E OLIVAS PARA DIFERENTES CONFIGURACOES INCLUI OLIVAS E DIAFRAGMAS PARA CONVERSAO EM DIFERENTES FORMAS DE USO 1 MANOMETRO RELOGIO 1 BRACADEIRA 1 VALVULA DE DEFLACAO 1 PERA 1 ESTETOSCOPIO NA COR PRETO 1 TERMOMENTRO DIGITAL 1 GARROTE TAMANHO ADULTO 1 BOLSA MULTI USO SUPER UTIL NA HORA DE LEVAR OS EQUIPAMENTOS PARA FAZER VISITA DOMICILIAR					
244	62378	KIT LARINGOSCOPIO COMPLETO - INFANTIL E ADULTO FABRICADO EM ACO INOXIDAVEL AUSTENITICOS A PROVA DE FERRUGEM ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUCAO DO BRILHO 1 CABO ADULTO 1 CABO INFANTIL LAMINAS DE 0 A 5 CURVAS LAMINAS 00 A 4 RETAS PILHAS ALCALINAS OU BATERIAS RECARREGAVEIS LAMPADA HALOGENA 2 5V LAMINA STANDARD	5,0000	KIT	MIKATOS	1.099,0000	5.495,00
<b>Total:</b>							<b>40.119,10</b>

ATA Nº: 107/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: BF DE ANDRADE HOSPITALAR LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
14	28369	<b>ALGODAO HIDROFILO 500G</b> ALGODAO HIDROFILO 500GR EM CAMADAS CONTINUAS EM FORMA DE ROLO MANTA PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSAO ASPECTO HOMOGENEO E MACIO BOA ABSORCAO AUSENCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS INODORO DE COR BRANCA EMBALADO EM SACO PLASTICO INDIVIDUAL	2.000,0000	RL	POLAR FIX	13,8800	27.760,00
61	62649	BOLSAS PARA COLETA DE SANGUE TOTAL DUPLA COM CPDA1 COM BOLSA COLETORA DE AMOSTRAS COM ADAPTADOR VACU-TAINER  BOLSA PARA COLETA DE SANGUE TOTAL DUPLA SEM A MATRIZ COM ANTICOAGULANTE CPDA1 E A SATELITE VAZIA PLASTIFICANTE DEHP OU TOTM AGULHA RETRATIL COM CLAMP CAPACIDADE 450ML SANGUE TOTAL SISTEMA COM BOLSA PARA COLETA A VACUO DE AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL PARA ANALISE LABORATORIAL	1.000,0000	UN	JP	33,9800	33.980,00
70	28627	CAIXA COLETORA MAT. PERFUROCOR-TANTE 7 LT  PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR 13853 ACOMPANHA SACO PLASTICO DE DUPLA FUNCAO PARA TRANSPORTE DO COLETOR ANTES DA MONTAGEM E PARA REVESTIMENTO INTERNO DO COLETOR O SACO PLASTICO JUNTO COM A CINTA E A BANDEJA FORMAM UM ESPESSE CONJUNTO DE REVESTIMENTO INTERNO EVITANDO PERFURACOES E VAZAMENTOS A TRAVA E A CONTRA TRAVA DE SEGURANCA GARANTEM QUE APOS O FECHAMENTO DO COLETOR A TAMP A NAO SE ABRA DURANTE O TRANSPORTE	150,0000	UN	DESCARBOX	3,5000	525,00
115	29052	COLETOR DE URINA, PLASTICO, SISTEMA ABERTO, CERCA DE 2000 ML  GRADUACAO DE 100 EM 100ML NAO ESTERIL DESCARTAVEL POSSUI CORDAO DE POLIPROPILENO PACOTE COM 100 UNIDADES	200,0000	PCT	LETOMED	34,9800	6.996,00

167	29087	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA DESCARTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTERIL DA MARCA SUGERIDA KOLPLAST	10.000,0000	UN	LABOR IM- PORT	0,3400	<b>3.400,00</b>
235	49629	INDICADOR BIOLOGICO PARA VAPOR PARA ESTERILIZACAO A VAPOR GEOBACI- LLUS STEAROTHERMOPHILUS PARA MONI- TORAR CICLOS DE ESTERILIZACAO A VA- POR RESULTADO 24H CAXA CONTEM 10 UNIDADES	100,0000	CX	CLEAN UP	21,2900	<b>2.129,00</b>
247	55634	LAMINA DE BISTURI ESTERIL Nº 11 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUAL- MENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CON- FECCIONADAS EM ACO CARBONO ESTERI- LIZADAS POR EXPOSICAO A RAIOS GAMA PRODUTO COM VALIDADE	4.000,0000	UN	MEDIX	0,2600	<b>1.040,00</b>
249	55636	LAMINA DE BISTURI ESTERIL Nº 21 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUAL- MENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CON- FECCIONADAS EM ACO CARBONO ESTERI- LIZADAS POR EXPOSICAO A RAIOS GAMA PRODUTO COM VALIDADE	800,0000	UN	MEDIX	0,2600	<b>208,00</b>
250	55637	LAMINA DE BISTURI ESTERIL Nº 22 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUAL- MENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CON- FECCIONADAS EM ACO CARBONO ESTERI- LIZADAS POR EXPOSICAO A RAIOS GAMA PRODUTO COM VALIDADE	600,0000	UN	MEDIX	0,2600	<b>156,00</b>
251	55638	LAMINA DE BISTURI ESTERIL Nº 23 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUAL- MENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CON- FECCIONADAS EM ACO CARBONO ESTERI- LIZADAS POR EXPOSICAO A RAIOS GAMA PRODUTO COM VALIDADE	800,0000	UN	MEDIX	0,2800	<b>224,00</b>
260	61011	LUVAS CIRURGICAS ESTERIL N 6,5 CONTEM PO DE AMIDO DE MILHO BIOAB- SORVIVEL EM SEU INTERIOR POSSUI PU- NHO COM ACABAMENTO ENROLADO EM- BALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO TEX- TURIZADA NA PALMA DA MAO ESTERILI- ZADA POR GAMA DE USO UNICO DESCAR- TAVEL ANATOMICA MATERIAL LATEX DE BORRACHA 100 NATURAL COR NATURAL TAMANHOS 6 5 VALIDADE VALIDA POR 3 ANOS CASO A EMBALAGEM NAO SEJA DA- NIFICADA ESTERILIZACAO VALIDA POR TRES ANOS CASO A EMBALAGEM NAO SEJA DANIFICADA EMBALAGEM ENVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVAS ESTERILIZA- DAS POSSUI SELO INMETRO ANVISA 80495510064 CA 43 251	1.500,0000	PAR	MEDIX	1,1400	<b>1.710,00</b>
263	28443	LUVAS CIRURGICAS N 7,5 ESTERIL LUVAS CIRURGICAS ESTERIL FABRICADAS A BASE DE LATEX NATURAL E LUBRIFICA- DAS COM PO BIOABSORVIVEL E INERTE	4.000,0000	PAR	MEDIX	1,1500	<b>4.600,00</b>
265	28442	LUVAS CIRURGICAS N 8,5 ESTERIL LUVAS CIRURGICAS ESTERIL FABRICADAS A BASE DE LATEX NATURAL E LUBRIFICA- DAS COM PO BIOABSORVIVEL E INERTE	1.000,0000	PAR	MEDIX	1,1400	<b>1.140,00</b>
310	49646	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 50M PAPEL GRAU CIRURGICO PAPEL QUE APRE- SENTA CARACTERISTICAS FISICAS QUIMI- CAS E BIOLOGICAS QUE PERMITEM A ESTE- RILIZACAO E A MANUTENCAO DA ESTERI- LIDADE DO PRODUTO ATRAVES DOS POLOS CONTROLADOS GRAMATURA DE 60 A 80 G M2 FILME LAMINADO POLIMERO OU COPO- LIMERO COMPOSTO POR POLIESTER POLIPROPILENO DE 54 A 56 G M2 ATOXICO COM FUNCAO DE BARREIRA MICROBIOLO- GICA	100,0000	RL	ZERMATT	36,4900	<b>3.649,00</b>
347	28863	SCALP Nº 19 DESCARTAVEL UM DISPOSITIVO DE USO UNICO DESCAR- TAVEL EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER ESTERIL PRONTO PARA O USO POSSUI PROTETOR DA AGULHA QUE GA- RANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATE O MOMENTO DO USO ASAS DE EMPUNHA-	500,0000	UN	MEDIX	0,2000	<b>100,00</b>

		DURA FIXACAO FACILITAM A EMPUNHADURA DURANTE A PUNCAO E A ESTABILIZACAO DO DISPOSITIVO DURANTE O TEMPO DE PERMANENCIA NA VEIA TUBO VINILICO TRANSPARENTE ATOXICO E APIROGENICO PERMITE A VISUALIZACAO DO REFLUXO SANGUINEO E OU MEDICAMENTO INFUNDIDO REDUZINDO O CONTATO COM O SANGUE CONECTOR FEMEA LUER LOKTM CODIFICADO POR CORES PROPORCIONA SEGURACAO CONEXAO COM O EQUIPO E PERMITE A IDENTIFICACAO DO CALIBRE DE ACORDO COM A COR DO CONECTOR PAREDES FINAS AUMENTA O FLUXO INTERNO					
350	28866	SCALP Nº 25 DESCARTAVEL E UM DISPOSITIVO DE USO UNICO DESCARTAVEL EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER ESTERIL PRONTO PARA O USO POSSUI PROTETOR DA AGULHA QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATE O MOMENTO DO USO ASAS DE EMPUNHADURA FIXACAO FACILITAM A EMPUNHADURA DURANTE A PUNCAO E A ESTABILIZACAO DO DISPOSITIVO DURANTE O TEMPO DE PERMANENCIA NA VEIA TUBO VINILICO TRANSPARENTE ATOXICO E APIROGENICO PERMITE A VISUALIZACAO DO REFLUXO SANGUINEO E OU MEDICAMENTO INFUNDIDO REDUZINDO O CONTATO COM O SANGUE CONECTOR FEMEA LUER LOKTM CODIFICADO POR CORES PROPORCIONA SEGURACAO CONEXAO COM O EQUIPO E PERMITE A IDENTIFICACAO DO CALIBRE DE ACORDO COM A COR DO CONECTOR PAREDES FINAS AUMENTA O FLUXO INTERNO	500,0000	UN	MEDIX	0,2200	110,00
351	28870	SCALP Nº 27 - DESCARTAVEL E UM DISPOSITIVO DE USO UNICO DESCARTAVEL EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER ESTERIL PRONTO PARA O USO POSSUI PROTETOR DA AGULHA QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATE O MOMENTO DO USO ASAS DE EMPUNHADURA FIXACAO FACILITAM A EMPUNHADURA DURANTE A PUNCAO E A ESTABILIZACAO DO DISPOSITIVO DURANTE O TEMPO DE PERMANENCIA NA VEIA TUBO VINILICO TRANSPARENTE ATOXICO E APIROGENICO PERMITE A VISUALIZACAO DO REFLUXO SANGUINEO E OU MEDICAMENTO INFUNDIDO REDUZINDO O CONTATO COM O SANGUE CONECTOR FEMEA LUER LOKTM CODIFICADO POR CORES PROPORCIONA SEGURACAO CONEXAO COM O EQUIPO E PERMITE A IDENTIFICACAO DO CALIBRE DE ACORDO COM A COR DO CONECTOR PAREDES FINAS AUMENTA O FLUXO INTERNO	300,0000	UN	MEDIX	0,2200	66,00
401	35761	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14 ANTIALERGICO SONDA DE LATEX SILICONIZADO FOLEY N 14 DE 2 VIAS COM BALAO DE 5 A 15ML SUPERFICIE LISA ORIFICIOS LATERAIS LARGOS ARREDOND VALVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA FUNIL DRENAGEM CONEXAO PADRAO A COLETORES CAPACIDADE DO BALAO E CALIBRE MARCADOS NA VALVULA	250,0000	UN	MEDIX	2,8900	722,50
402	29005	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 ANTIALERGICO SONDA DE LATEX SILICONIZADO FOLEY N 16 DE 2 VIAS COM BALAO DE 5 A 15ML SUPERFICIE LISA ORIFICIOS LATERAIS LARGOS ARREDONDOS VALVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA FUNIL DRENAGEM CONEXAO PADRAO A COLETORES CAPACIDADE DO BALAO E CALIBRE MARCADOS NA VALVULA	600,0000	UN	MEDIX	2,5900	1.554,00
403	29006	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 ANTIALERGICO SONDA DE LATEX SILICONIZADO FOLEY N 18 DE 2 VIAS COM BALAO DE 5 A 15ML SUPERFICIE LISA ORIFICIOS LATERAIS LAR-	200,0000	UN	MEDIX	2,6800	536,00

		GOS ARREDONDOS VALVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA FUNIL DRENAGEM CONEXAO PADRAO A COLETORES CAPACIDADE DO BALAO E CALIBRE MARCADOS NA VALVULA					
448	35608	SUPORTE PAREDE P COLETOR PERFURO-CORTANTE SUPORTE PARA COLETOR DE PERFUROCOR-TANTE DESCARPACK DE 13 L	40,0000	UN	DESCARBOX	21,3900	855,60
<b>Total:</b>							<b>91.461,10</b>

ATA Nº: 109/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
66	55654	CABO PACIENTE BIONET - TIPO GARRA CARATERISTICAS PINO TIPO GARRA CAIXA INTERMEDIARIA COM IDENTIFICACAO DE POSICIONAMENTO DE DERIVACOES RABICHOS COLORIDOS COMPATIVEL COM OS ELETROCARDIOGRAFOS CARDIOCARE 2000 E CARDIO-TOUCH 3000 CABO PARA APLICACAO EM MONITORES DE ECG E ELETROCARDIOGRAFOS EM CAIXA INTERMEDIARIA BLINDADA E IDENTIFICACAO DE POSICIONAMENTO DE DERIVACOES CABO DE ECG DE 10 VIAS COM PINO TIPO GARRA COMPATIVEL COM ELETROCARDIOGRAFOS CARDIOCARE 2000 CARDIO-TOUCH 3000 DA BIONET	30,0000	UN	CHINMED	250,0000	7.500,00
215	35844	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO POSSUI CORPO EM METAL CROMADO E POSSUI CAPSULA E BILHA EM POLICARBONATO COM UMA ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO DESENVOLVIDO DENTRO DAS NORMAS DA ABNT E UM PRODUTO ESSENCIAL PARA ACOMPANHAR O CILINDRO DE OXIGENIO GRADUACAO DE 0 A 15L P MINUTO ESFERA DE INOX ROSCA MACHO NPT	10,0000	UN	JG MORIYA	54,7000	547,00
238	28580	KIT COMPL.P/LARINGOSCOPIO INOX ADULTO ARINGOSCOPIO LED E FIBRA OPTICA CABO ADULTO PARA LARINGOSCOPIO EM LATAO CROMADO COMPONENTES 01 UNIDADE CABO ADULTO PARA LARINGOSCOPIO 01 UNIDADE LAMINA CURVA N 2 01 UNIDADE LAMINA CURVA N 3 01 UNIDADE LAMINA CURVA N 4 01 UNIDADE ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO	6,0000	KIT	JG MORIYA	750,0000	4.500,00
245	62377	KIT LARINGOSCOPIO FIBRA OTICA 3 LAMINAS RETAS Nº 00, 0 E 1 FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL A PROVA DE FERRUGEM ACABAMENTO ANTI REFLEXO ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUCAO DO BRILHO SUPORTE DA FIBRA OPTICA REMOVIVEL TUBO DE TRANSMISSAO DA LUZ REMOVIVEL FACILITA A LIMPEZA E MANUTENCAO FIBRAS DE ALTA QUALIDADE GARANTEM EXCELENTE TRANSMISSAO DE LUZ ESTERILIZAVEL EM OXIDO DE ETILENO OU AUTOCLAVE A VAPOR AUTOCLAVAVEL A 134 C DURANTE 5 MINUTOS TAMANHO LAMINA N 00 65 MM TAMANHO LAMINA N 0 75 MM TAMANHO LAMINA N 1 102 MM	2,0000	KIT	JG MORIYA	760,0000	1.520,00
279	49637	MANGUITO P/ MONITOR OMNIMED COMPLETO C/ MANGUEIRA PNI E CONECTORES  MANGUITO PARA MONITOR OMNIMED COMPLETO COM MANGUEIRA PNI E CONECTORES ACOMPANHADO POR 01 BRACADEIRA MANGUITO 01 VIA ISENTA DE LATEX COM CONECTOR DE CPO2 01 MANGUEIRA DE PRESSAO NAO INVASIVA 01VIA ENGATE RAPIDO PARA	4,0000	UN	GLOBAL TEC	145,0000	580,00

		PNI 2 50M CONECTOR MANGUEIRA EXTENSORA COM CONECTORES DE ENGATE RAPIDO CONFECCIONADO EM SILICONE DE FACIL LIMPEZA E DE ALTA DURABILIDADE SUPORTA TENSOES E MOVIMENTACOES ACOMPANHA DOIS CONECTORES EM AMBAS AS PONTAS MODELO CPO3 BRACAIDEIRA TAMANHO ADULTO 25 A 35CM LATEX FREE COM CONECTOR CPO2					
328	28822	PRANCHA LONGA - RESGATE PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO MARINHO COM CINTO TOTALMENTE EM POLIETILENO PESO MAXIMO SUPORTADO 160KG FABRICACAO NACIONAL IMPERMEAVEL 01 CONJUNTO DE CINTO COM 3 PECAS	20,0000	UN	ORTOCENTER	435,0000	8.700,00
476	28573	VALVULA REGULADORA CILINDRO C/FLUXOMETRO VALVULA REGULADORA DE PRESSAO PARA CILINDRO DE OXIGENIO 15 LITROS COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS CONFECCIONADA EM METAL CROMADO VAZAO DE 15 L MIN PRESSAO DE ENTRADA 0 A 300 KGF CM PRESSAO DE SAIDA 3 5 KGF CM FIXA ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL COM VALVULA DE SEGURANCA ACOMPANHA FLUXOMETRO CONEXOES DE ENTRADA E SAIDA DE ACORDO COM PADRAO ABNT	40,0000	UN	JG MORIYA	260,0000	10.400,00
<b>Total:</b>							<b>33.747,00</b>

ATA Nº: 110/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: CHAO DE GIZ EIRELI

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
267	62360	LUVA DE LATEX PROCEDIMENTO G NAO ESTERIL COM PO ANATOMICAS NAO ESTEREIS AMBIDESTRAS PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS CAIXA COM 100 UNIDADES CADA 50 PARES USO UNICO INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO NAO DEVE SER REPROCESSADO TAMANHO G VALIDADE 5 ANOS APOS DATA DE FABRICACAO	2.000,0000	CX	VOLK	21,2400	42.480,00
268	62359	LUVA DE LATEX PROCEDIMENTO M NAO ESTERIL COM PO ANATOMICAS NAO ESTEREIS AMBIDESTRAS PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS CAIXA COM 100 UNIDADES CADA 50 PARES USO UNICO INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO NAO DEVE SER REPROCESSADO TAMANHO M VALIDADE 5 ANOS APOS DATA DE FABRICACAO	3.500,0000	CX	VOLK	21,4700	75.145,00
270	36150	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL G(S/AMIDO) LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL TAMANHO G S AMIDO LUVAS EM VINIL SEM LATEX PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	400,0000	CX	VOLK	15,9500	6.380,00
271	36149	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL M (S/AMIDO) LUVAS PARA MANUSEAR ALIMENTOS EM VINIL TAMANHO M EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	600,0000	CX	VOLK	15,6000	9.360,00
272	47415	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL P (S/AMIDO) LUVA PROCEDIMENTO NITRILICA AZUL S TALCO TAMANHO P FABRICADAS EM BORRACHA SINTETICA AS LUVAS DE NITRILO SAO INDICADAS PARA PESSOAS SENSIVEIS AO LATEX E APRESENTA UMA COMPOSICAO QUE PROPORCIONA MAIOR SENSIBILIDADE TATIL AJUSTE AS MAOS CONFORTO E ELASTICIDADE QUANDO SUBMETIDAS A ESTRESSE DE ALONGAMENTO OCASIONADO POR UMA TENSÃO CONSTANTE AS MOLECULAS SE ACOMODAM E ENTRAM EM EQUILÍ-	250,00	CX	VOLK	17,2900	4.322,50



		BRIO COM AS FORÇAS DE TENSÃO EXTERNAS MOLDANDO SE AS MÃOS DO USUÁRIO ASSIM ALÉM DE EVITAR ALERGIAS EM MÃOS SENSÍVEIS A PROTEÍNA DO LÁTEX AS LUVAS DE NITRILÓ TAMBÉM REDUZEM O DESCONFORTO E A FADIGA MUSCULAR MARCA SUGERIDA UNIGLOVES CADA CAIXINHA COM 100 UNIDADES					
<b>Total:</b>							<b>137.687,50</b>

ATA Nº: 111/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
293	62825	MASCARA ORO-NASAL F2 FULL FACE - TAM G PARA DISPOSITIVO CPAP FABRICADA COM UM SILICONE EXTREMAMENTE CONFORTÁVEL E DE FÁCIL VEDACAO NO ROSTO DO USUÁRIO MASCARA DE SILICONE FÁCIL MONTAGEM E ADAPTACAO PELO USUÁRIO MASCARA DE SILICONE ORO NASAL OU SEJA ABRANGE O NARIZ E A BOCA DO USUÁRIO PARA CPAP IVOLVE FULL FACE NO TAMANHO G BMC	1,00	UN	XIAMEN COMPOWER	325,00	325,00
294	62824	MASCARA ORO-NASAL F2 FULL FACE - TAM M FABRICADA COM UM SILICONE EXTREMAMENTE CONFORTÁVEL E DE FÁCIL VEDACAO NO ROSTO DO USUÁRIO MASCARA DE SILICONE FÁCIL MONTAGEM E ADAPTACAO PELO USUÁRIO MASCARA DE SILICONE ORO NASAL OU SEJA ABRANGE O NARIZ E A BOCA DO USUÁRIO PARA CPAP IVOLVE FULL FACE NO TAMANHO M BMC	1,00	UN	XIAMEN COMPOWER	298,00	298,00
295	62823	MASCARA ORO-NASAL F2 FULL FACE - TAM P FABRICADA COM UM SILICONE EXTREMAMENTE CONFORTÁVEL E DE FÁCIL VEDACAO NO ROSTO DO USUÁRIO MASCARA DE SILICONE MATERIAL EXTREMAMENTE CONFORTÁVEL FÁCIL MONTAGEM E ADAPTACAO PELO USUÁRIO MASCARA DE SILICONE ORO NASAL OU SEJA ABRANGE O NARIZ E A BOCA DO USUÁRIO PARA CPAP IVOLVE FULL FACE NO TAMANHO P BMC	1,00	UN	XIAMEN COMPOWER	279,90	279,90
339	35824	REANIMADOR MANUAL ADULTO TIPO AMBU COMPLETO REANIMADOR PULMONAR MANUAL TIPO AMBU ADULTO COM BALAO AUTO INFLÁVEL EM SILICONE VALVULA DE ADMISSAO DE AR COM CONEXAO PARA ENTRADA DE OXIGENIO ACOMPANHA 01 MASCARA COM BOJO TRANSPARENTE E COXIM EM SILICONE TAMANHO ADULTO VALVULA UNIDIRECIONAL COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MASCARA VALVULA DE ESCAPE POP OFF VALVULA DE CONTROLE COM BOLSA RESERVATORIO DE OXIGENIO E EXTENSAO COM CONECTOR MARCA SUGERIDA MD	20,00	UN	XIAMEN COMPOWER	119,00	2.380,00
340	28846	REANIMADOR MANUAL PEDIÁTRICO TIPO AMBU COMPLETO REANIMADOR PULMONAR MANUAL TIPO AMBU PEDIÁTRICO COM BALAO AUTO INFLÁVEL EM SILICONE VALVULA DE ADMISSAO DE AR COM CONEXAO PARA ENTRADA DE OXIGENIO ACOMPANHA 01 MASCARA COM BOJO TRANSPARENTE E COXIM EM SILICONE TAMANHO RECEM NASCIDO VALVULA UNIDIRECIONAL COM	20,00	UN	XIAMEN COMPOWER	119,00	2.380,00

		ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MASCARA VALVULA DE ESCAPE POP OFF VALVULA DE CONTROLE COM BOLSA RESERVATORIO DE OXIGENIO E EXTENSAO COM CONECTOR MARCA SUGERIDA MD					
341	35255	REANIMADOR MANUAL RECEM NASCIDO TIPO AMBU COMPLETO, REANIMADOR PULMONAR MANUAL TIPO AMBU RECEM NASCIDO COM BALAO AUTO INFLAVEL EM SILICONE VALVULA DE ADMISSAO DE AR COM CONEXAO PARA ENTRADA DE OXIGENIO ACOMPANHA 01 MASCARA COM BOJO TRANSPARENTE E COXIM EM SILICONE TAMANHO RECEM NASCIDO VALVULA UNIDIRECIONAL COM ACOPLAMENTO EXTERNO PARA MASCARA VALVULA DE ESCAPE POP OFF VALVULA DE CONTROLE COM BOLSA RESERVATORIO DE OXIGENIO E EXTENSAO COM CONECTOR MARCA SUGERIDA MD	15,00	UN	XIAMEN COMPOWER	119,00	1.785,00
<b>Total:</b>							<b>7.447,90</b>

ATA Nº: 112/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: DF MEDICAL LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
88	35788	CATETER ABOCATH INTRAVENOSO ESTERIL Nº18 CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO RADIOPACO APIROGENICO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO NAO CONTEM PVC AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1 AGULHADO E TRIFACETADO PRODUTO DESCARTAVEL DE USO UNICO ISENTO DE LATEX POSSUI FILTRO QUE REDUZ A PRESSAO INTERNA DA CAMARA E PERMITE A VISUALIZACAO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNCAO POSSUI CANHAO QUE OBEDECE AO CODIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555 5 2003 EXCETO SOLIDOR	3.000,00	UN	SEVENCARE	0,50	1.500,00
89	35789	CATETER ABOCATH INTRAVENOSO ESTERIL Nº20 CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO RADIOPACO APIROGENICO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO NAO CONTEM PVC AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1 AGULHADO E TRIFACETADO PRODUTO DESCARTAVEL DE USO UNICO ISENTO DE LATEX POSSUI FILTRO QUE REDUZ A PRESSAO INTERNA DA CAMARA E PERMITE A VISUALIZACAO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNCAO POSSUI CANHAO QUE OBEDECE AO CODIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555 5 2003 EXCETO SOLIDOR	20.000,00	UN	SEVENCARE	0,51	10.200,00
174	28395	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX4,5CM COMPOSTO DE TECIDO 100 ALGODAO COM TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO NELE E APLICADA MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL OXIDO DE ZINCO E RESINA E DE EXCELENTE FIXACAO FLEXIBILIDADE PERMITE A RESPIRACAO DA PELE E OFERECE MAIS LIBERDADE DE MOVIMENTOS NAO MACHUCA A PELE AO SER REMOVIDA MARCA SUGERIDA HIPOALERG	3.500,00	RL	MAXICOR	7,42	25.970,00

175	28396	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5MMX10M  A FITA MICROPOROSA E CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NAO TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE RESINA ACRILICA E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGICO AQUOREPELENTE EXCELENTE FIXACAO EM QUALQUER REGIAO DO CORPO TAMANHO 5CM X 10M COR BRANCA	1.000,00	RL	MAXICOR	2,07	<b>2.070,00</b>
223	62490	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5 L PARA ULTRA SOM ECOGRAFOS E DOPPLERS NAO ATACA O TRANSDUTOR INODORO INCOLOR NAO ESCORRE E NAO E GORDUROSO REALIZADO EM TESTE DE SENSIBILIDADE INTRADERMICA MUCOSA	80,00	GL	MULTIGEL	22,50	<b>1.800,00</b>
348	28864	SCALP Nº 21 DESCARTAVEL E UM DISPOSITIVO DE USO UNICO DESCARTAVEL EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER ESTERIL PRONTO PARA O USO POSSUI PROTETOR DA AGULHA QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATE O MOMENTO DO USO ASAS DE EMPUNHADURA FIXACAO FACILITAM A EMPUNHADURA DURANTE A PUNCAO E A ESTABILIZACAO DO DISPOSITIVO DURANTE O TEMPO DE PERMANENCIA NA VEIA TUBO VINILICO TRANSPARENTE ATOXICO E APIROGENICO PERMITE A VISUALIZACAO DO REFLUXO SANGUINEO E OU MEDICAMENTO INFUNDIDO REDUZINDO O CONTATO COM O SANGUE CONECTOR FEMEA LUER LOKTM CODIFICADO POR CORES PROPORCIONA SEGURA CONEXAO COM O EQUIPO E PERMITE A IDENTIFICACAO DO CALIBRE DE ACORDO COM A COR DO CONECTOR PAREDES FINAS AUMENTA O FLUXO INTERNO	10.000,00	UN	MEDIX	0,20	<b>2.000,00</b>
349	28865	SCALP Nº 23 DESCARTAVEL E UM DISPOSITIVO DE USO UNICO DESCARTAVEL EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER ESTERIL PRONTO PARA O USO POSSUI PROTETOR DA AGULHA QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATE O MOMENTO DO USO ASAS DE EMPUNHADURA FIXACAO FACILITAM A EMPUNHADURA DURANTE A PUNCAO E A ESTABILIZACAO DO DISPOSITIVO DURANTE O TEMPO DE PERMANENCIA NA VEIA TUBO VINILICO TRANSPARENTE ATOXICO E APIROGENICO PERMITE A VISUALIZACAO DO REFLUXO SANGUINEO E OU MEDICAMENTO INFUNDIDO REDUZINDO O CONTATO COM O SANGUE CONECTOR FEMEA LUER LOKTM CODIFICADO POR CORES PROPORCIONA SEGURA CONEXAO COM O EQUIPO E PERMITE A IDENTIFICACAO DO CALIBRE DE ACORDO COM A COR DO CONECTOR PAREDES FINAS AUMENTA O FLUXO INTERNO	10.000,00	UN	MEDIX	0,20	<b>2.000,00</b>
357	62438	SERINGA 1 ML COM AGULHA 8,0 X 0,3 MM - 30 G SERINGA DESCARTAVEL 01 ML PARA APLICACAO DE INSULINA COM AGULHA FIXA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE LEITURA DE GRADUACAO RESIDUAL ZERO SEM PERDA DE INSULINA TRIFACETADA E SILICONIZADA EM TODA SUA EXTENSAO SERINGA EM CORPO UNICO COM EMBOLO MEDIDA INTERNACIONAL EM SERINGAS ESPE-	10.000,00	UN	MEDIX	0,26	<b>2.600,00</b>

		CIFICAS PARA OS DIABETICOS POSSIBILITANDO QUE A INSULINA SEJA MINISTRADA MILIMETRICAMENTE VOLUME NOMINAL 1 0 ML 1CC PARA STILLY LINE DE 100 UNIDADES 100 U I GRADUACAO 100 UI ESCALA COM INTERVALO DE 2 EM 2 UNIDADES AGULHA 8 0 X 0 3 MM 30 G RECOMENDADAS PARA CRIANCAS ADOLESCENTES ADULTOS INDICE DE MASSA CORPOREA IMC MENOR QUE 25					
361	28469	SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA BICO SLIP 20ML E DESENVOLVIDA PARA APLICACAO DE MEDICAMENTOS PELAS VIAS HIPODERMICA SUBCUTANEA INTRAMUSCULAR E ENDOVENOSA O ESTERIL O FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR O CORPO TRANSPARENTE PERMITE A VISUALIZACAO DO NIVEL DO MEDICAMENTO O SILICONADA O CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO O ATOXICA E APIROGENICA O DESCARTAVEL E DE USO UNICO ATENDE A NBR 32 COM A FINALIDADE DE OFERECER MAIS UMA OPCAO DE SEGURANCA AO PROFISSIONAL DE SAUDE	40.000,00	UN	MEDIX	0,40	16.000,00
363	28467	SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA A SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA BICO SLIP 5ML E DESENVOLVIDA PARA APLICACAO DE MEDICAMENTOS PELAS VIAS HIPODERMICA SUBCUTANEA INTRAMUSCULAR E ENDOVENOSA O ESTERIL O FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR O CORPO TRANSPARENTE PERMITE A VISUALIZACAO DO NIVEL DO MEDICAMENTO O SILICONADA O CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO O ATOXICA E APIROGENICA O DESCARTAVEL E DE USO UNICO ATENDE A NBR 32 COM A FINALIDADE DE OFERECER MAIS UMA OPCAO DE SEGURANCA AO PROFISSIONAL DE SAUDE	100.000,00	UN	MEDIX	0,18	18.000,00
<b>Total:</b>							<b>82.140,00</b>

ATA Nº: 113/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
321	55644	PINCA KELLY RETA 14CM PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL	20,00	UN	FUTURE	23,97	479,40
324	55647	PINCA PEAN DE 14 CM CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL AISI 420 EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE COM SERRILHA	20,00	UN	FUTURE	39,68	793,60
326	56497	PORTA AGULHAS MAYO HEGAR 14 CM UTILIZADO PARA PRENDER A AGULHA DE SUTURA CABO TIPO TESOURA COM CREAMALHEIRA TAMANHO DE 14 CM ACO INOX AUTOCLAVAVEL EMBALAGEM CONTEM 1 UNIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO DATA DE FABRICACAO E VALIDADE	30,00	UN	FUTURE	25,47	764,10
459	2501	TESOURA DE IRIS CURVA 11,5CM PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL AISI 420 TAMANHO 11 5CM RETA GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO CERTIFICACOES FABRICADO	30,00	UN	FUTURE	18,25	547,50

		DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE NORMAS DA ABNT CE REG MS 10304850055					
460	21529	TESOURA IRIS RETA 11,5 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL AISI 420 TAMANHO 11 5CM RETA GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO CERTIFICACOES FABRICADO DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE NORMAS DA ABNT CE REG MS 10304850055	30,00	UN	FUTURE	18,22	546,60
464	62652	TESOURA METZEMBAUM 25CM CURVA TESOURA CIRURGICA EM ACO INOX	15,00	UN	FUTURE	67,90	1.018,50
466	62501	TESOURA SPENCER 12 CM ACO INOXIDAVEL CIRURGICO MATERIAL AUTOCLAVAVEL INSTRUMENTO CIRURGICO ARTICULADO CORTANTE	20,00	UN	FUTURE	32,09	641,80
<b>Total:</b>							<b>4.791,50</b>

ATA Nº: 114/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: FUSION MED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
222	62503	GEL LUBRIFICANTE INTIMO SACHE 5ML UM PRODUTO HIPOALERGENICO PORTANTO NAO CAUSA IRRITACAO A MUCOSA PENIANA E VAGINAL NAO GORDUROSO E DE PH NEUTRO	10.000,00	UN	VIVA SAUDE	0,40	4.000,00
<b>Total:</b>							<b>4.000,00</b>

ATA Nº: 115/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
85	35787	CATETER ABOCATH INTRAVENOSO ESTERIL Nº16 CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO RADIOPACO APIROGENICO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO NAO CONTEM PVC AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1 AGULHADO E TRIFACETADO PRODUTO DESCARTAVEL DE USO UNICO ISENTO DE LATEX POSSUI FILTRO QUE REDUZ A PRESSAO INTERNA DA CAMARA E PERMITE A VISUALIZACAO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNCAO POSSUI CANHAO QUE OBEDECE AO CODIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555 5 2003 EXCETO SOLIDOR	400,00	UN	MEDIX	0,60	240,00
91	62888	CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FX20CM - 14GA / 18GA - KFF  FABRICACAO EM POLIURETANO MACIO RADIOPACO E MARCACAO EM CENTIMETROS O KIT CONTEM 01 CATETER DE POLIURETANO DUPLO LUMEN VENOSO CENTRAL CVC 01 FIO GUIA 0 032 X 60CM COM DISPENSADOR ONE STEP ADVANCER 01 AGULHA 18 GA X 7CM PARA INTRODUCAO DE FIO GUIA 0 032 A 0 038 01 SERINGA 5 ML COM AGULHA 30 X 0 7 MM 01 DILATADOR DE VASO 01 ABA DE SUTURA 02 TAMPAS LUER 01 ABRACADEIRA	4,00	UN	BIOMEDICAL	79,99	319,96
200	55633	FIO DE NYLON AGULHADO N 2-0 COM AGULHA 3,0 CM	1.200,00	ENV	MEDIX	1,47	1.764,00

		CTI 3 8 CIRC TRG 3 0 CM CONTEM UMA CAIXA COM 24 ENVELOPES EMBALADO INDIVIDUALMENTE POR ENVELOPE CADA ENVELOPE CONTEM FIO E AGULHA MONOFILAMENTO PRETO CLASSE II ESTERIL METODO DE ESTERILIZACAO RADIA-CAO GAMA OU OXIDO DE ETILENO VALIDADE DE 05 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO REGISTRO NA ANVISA					
201	55632	FIO DE NYLON AGULHADO N 3-0 COM AGULHA 3,0 CM CTI 3 8 CIRC TRG 3 0 CM CONTEM UMA CAIXA COM 24 ENVELOPES EMBALADO INDIVIDUALMENTE POR ENVELOPE CADA ENVELOPE CONTEM FIO E AGULHA MONOFILAMENTO PRETO CLASSE II ESTERIL METODO DE ESTERILIZACAO RADIA-CAO GAMA OU OXIDO DE ETILENO VALIDADE DE 05 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO REGISTRO NA ANVISA	2.400,00	ENV	MEDIX	1,49	3.576,00
202	55631	FIO DE NYLON AGULHADO N 4-0 COM AGULHA 3,0 CM CTI 3 8 CIRC TRG 3 0 CM CONTEM UMA CAIXA COM 24 ENVELOPES EMBALADO INDIVIDUALMENTE POR ENVELOPE CADA ENVELOPE CONTEM FIO E AGULHA MONOFILAMENTO PRETO CLASSE II ESTERIL METODO DE ESTERILIZACAO RADIA-CAO GAMA OU OXIDO DE ETILENO VALIDADE DE 05 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO REGISTRO NA ANVISA	2.400,00	ENV	MEDIX	1,60	3.840,00
204	59981	FIO DE NYLON Nº 0 C/ AGULHA Nº 2.0 CM ESTERIL CUTICULAR NAO ABSORVIVEL BOA RESISTENCIA CADA ENVELOPE CONTEM FIO E AGULHA AGULHA TRIANGULAR EM FORMATO CIRCULAR	480,00	ENV	MEDIX	1,82	873,60
205	59982	FIO DE NYLON Nº 0 C/ AGULHA Nº 3.0 CM ESTERIL CUTICULAR NAO ABSORVIVEL BOA RESISTENCIA CADA ENVELOPE CONTEM FIO E AGULHA AGULHA TRIANGULAR EM FORMATO CIRCULAR	480,00	ENV	MEDIX	1,60	768,00
<b>Total:</b>							<b>11.381,56</b>

ATA Nº: 116/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: HS INVESTIMENTOS E PARTICIPACOES EM LOGISTICA LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	55613	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL ESTERIL ATOXICA E APIROGENICA CANHAO IDENTIFICADO POR CORES DE ACORDO COM ISO 6009 2016 PERMITE CONEXAO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK BISEL TRIFACETADO APROVADA PELO INMETRO DESCARTAVEL E DE USO UNICO MARCA SUGERIDA OU SIMILAR BD	40.000,0000	UN	SEVENCARE	0,0400	1.600,00
9	55614	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA 40X12M FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL ESTERIL ATOXICA E APIROGENICA CANHAO IDENTIFICADO POR CORES DE ACORDO COM ISO 6009 2016 PERMITE CONEXAO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK BISEL TRIFACETADO APROVADA PELO INMETRO DESCARTAVEL E DE USO UNICO MARCA SUGERIDA OU SIMILAR BD	85.000,0000	UN	TKL	0,0500	4.250,00
10	28348	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20X5,5 BD OU SIMILAR	60.000,0000	UN	SOLIDOR	0,0500	3.000,00
11	55611	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X7M	200.000,0000	UN	SEVENCARE	0,0400	8.000,00

		FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL ESTERIL ATOXICA E APIROGENICA CANHAO IDENTIFICADO POR CORES DE ACORDO COM ISO 6009 2016 PERMITE CONEXAO COM SERINGAS DE BICO LUER SLIP E LUER LOCK BISEL TRIFACETADO APROVADA PELO INMETRO DESCARTAVEL E DE USO UNICO MARCA SUGERIDA OU SIMILAR BD					
12	28344	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X8 BISEL TRIFACELADO TORNA A APLICACAO MAIS FACIL E REDUZ A DOR CANULA SILICONIZADA DESLIZA FACILMENTE DIMINUINDO A DOR	120.000,0000	UN	SEVENCARE	0,0400	4.800,00
86	28908	CATETER ABOCATH INTRAVENOSO ESTERIL Nº 22 CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO RADIOPACO APIROGENICO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO NAO CONTEM PVC AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIAGULHADO E TRIFACETADO PRODUTO DESCARTAVEL DE USO UNICO ISENTO DE LATEX POSSUI FILTRO QUE REDUZ A PRESSAO INTERNA DA CAMARA E PERMITE A VISUALIZACAO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNCAO POSSUI CANHAO QUE OBEDECE AO CODIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555 5 2003 EXCETO SOLIDOR	100.000,0000	UN	SEVENCARE	0,5000	50.000,00
162	28862	EQUIPO MICRO GOTAS C/ ROLETE E INJETOR LANCETA PERFURANTE PARA CONEXAO AO RECIPIENTE DE SOLUCAO CAMARA PARA VISUALIZACAO DE GOTEJAMENTO FILTRO DE PARTICULA ABERTURA 15 MICRA DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536 4 EXTENSAO EM PVC CRISTAL CONTROLADOR DE FLUXO GOTEJAMENTO TIPO PINCA ROLETE CONEXAO LUER SLIP PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO REGISTRO ANVISA 10252420050 OPCIONAIS INJETOR LATERAL ISENTO DE LATEX COM PLATAFORMA DE PROTECAO PARA DEDOS E CORTA FLUXO FILTRO DE AR HIDROFOBO BACTERIOLOGICO ABERTURA 0 22 MICRA FILTRO DE AR DISTAL BACTERIOLOGICO PARA PREENCHIMENTO EM SISTEMA FECHADO 0 22 MICRA	2.000,0000	UN	LAMEDID	0,8400	1.680,00
181	35784	ESPECULO VAGINAL ESTERIL DESCARTAVEL M MARCA SUGERIDA VAGISPEC COM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTERIL NAO LUBRIFICADO	7.000,0000	UN	MEDGRAN	1,2900	9.030,00
184	29085	ESPECULO VAGINAL ESTERIL DESCARTAVEL G MARCA SUGERIDA VAGISPEC COM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTERIL NAO LUBRIFICADO	1.000,0000	UN	MEDGRAN	1,4100	1.410,00
212	28399	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M A FITA ADESIVA AUTOCLAVE E CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE RECEBE EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL OXIDO DE ZINCO E RESINAS NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRILICA E UM INSTRUMENTO SINALIZADOR DE QUE O ARTIGO PASSOU POR UM PROCESSO DE ESTERILIZACAO POR MEIO DE MUDANCA DE COLORACAO DA LISTRA INDICA MUDANCA DA	800,0000	RL	MASTERFIX	2,8500	2.280,00

		COR AMARELA PARA A PRETA MARROM EMBALAGEM INDIVIDUAL					
219	35855	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M A FITA ADESIVA AUTOCLAVE E CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE RECEBE EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL OXIDO DE ZINCO E RESINAS NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRILICA E UM INSTRUMENTO SINALIZADOR DE QUE O ARTIGO PASSOU POR UM PROCESSO DE ESTERILIZACAO POR MEIO DE MUDANCA DE COLORACAO DA LISTRA INDICA MUDANCA DA COR AMARELA PARA A PRETA MARROM EMBALAGEM INDIVIDUAL	8.000,0000	FR	BIOBASE	0,8900	7.120,00
261	28441	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7,0 LUVA CIRURGICA ESTERIL FABRICADAS A BASE DE LATEX NATURAL E LUBRIFICADAS COM PO BIOABSORVIVEL E INERTE	3.500,0000	PAR	LEMGRUBER	1,1300	3.955,00
359	28465	SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA BICO SLIP 10ML E DESENVOLVIDA PARA APLICACAO DE MEDICAMENTOS PELAS VIAS HIPODERMICA SUBCUTANEA INTRAMUSCULAR E ENDOVENOSA O ESTERIL O FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR O CORPO TRANSPARENTE PERMITE A VISUALIZACAO DO NIVEL DO MEDICAMENTO O SILICONADA O CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO O ATOXICA E APIROGENICA O DESCARTAVEL E DE USO UNICO ATENDE A NBR 32 COM A FINALIDADE DE OFERECER MAIS UMA OPCAO DE SEGURANCA AO PROFISSIONAL DE SAUDE	150.000,0000	UN	MEDIX	0,2400	36.000,00
362	28466	SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA A SERINGA DESCARTAVEL SEM AGULHA BICO SLIP 3ML E DESENVOLVIDA PARA APLICACAO DE MEDICAMENTOS PELAS VIAS HIPODERMICA SUBCUTANEA INTRAMUSCULAR E ENDOVENOSA O ESTERIL O FABRICADA EM POLIPROPILENO INCOLOR O CORPO TRANSPARENTE PERMITE A VISUALIZACAO DO NIVEL DO MEDICAMENTO O SILICONADA O CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO O ATOXICA E APIROGENICA O DESCARTAVEL E DE USO UNICO ATENDE A NBR 32 COM A FINALIDADE DE OFERECER MAIS UMA OPCAO DE SEGURANCA AO PROFISSIONAL DE SAUDE	50.000,0000	UN	MEDIX	0,1700	8.500,00
<b>Total:</b>							<b>141.625,00</b>

ATA Nº: 117/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	62339	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UN	500,00	PCT	TALGE	4,54	2.270,00
31	55094	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,80M PACOTE COM 12 UNIDADES PESO MINIMO CONFORME ABNT NBR 14056 21 8G POR UNIDADE CONFECCIONADAS EM TECIDO 100 ALGODAO OU TECIDO MISTO COM NO	1.500,00	PCT	ERIMAX SOFT	4,29	6.435,00



		MINIMO 90 DE ALGODAO FIOS DE ALTA TORCAO OU CROCHE COM NO MINIMO 1MM DE DISTANCIA ENTRE OS FIOS GARANTINDO MAIOR ECONOMIA NO FECHAMENTO DA BANDA-GEM QUE CONFERE ELASTICIDADE SUFICIENTE PARA MAIOR FIRMEZA POSSUINDO ELASTICIDADE NAO SUPERIOR A 50 DA MEDIDA EM REPOUSO NO SENTIDO LONGITUDINAL MARCAS APROVADAS CREMER SUPERCOTTON					
32	55095	ATADURA DE CREPE 15CM X 1,80M  PACOTE COM 12 UNIDADES PESO MINIMO CONFORME ABNT NBR 14056 32 7G POR UNIDADE CONFECCIONADAS EM TECIDO 100 ALGODAO OU TECIDO MISTO COM NO MINIMO 90 DE ALGODAO FIOS DE ALTA TORCAO OU CROCHE COM NO MINIMO 1MM DE DISTANCIA ENTRE OS FIOS GARANTINDO MAIOR ECONOMIA NO FECHAMENTO DA BANDA-GEM QUE CONFERE ELASTICIDADE SUFICIENTE PARA MAIOR FIRMEZA POSSUINDO ELASTICIDADE NAO SUPERIOR A 50 DA MEDIDA EM REPOUSO NO SENTIDO LONGITUDINAL MARCAS APROVADA CREMER SUPERCOTTON	1.500,00	PCT	ERIMAX SOFT	6,05	<b>9.075,00</b>
33	55096	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,80M  PACOTE COM 12 UNIDADES PESO MINIMO CONFORME ABNT NBR 14056 43 6G POR UNIDADE CONFECCIONADAS EM TECIDO 100 ALGODAO OU TECIDO MISTO COM NO MINIMO 90 DE ALGODAO FIOS DE ALTA TORCAO OU CROCHE COM NO MINIMO 1MM DE DISTANCIA ENTRE OS FIOS GARANTINDO MAIOR ECONOMIA NO FECHAMENTO DA BANDA-GEM QUE CONFERE ELASTICIDADE NAO SUPERIOR A 50 DA MEDIDA EM REPOUSO NO SENTIDO LONGITUDINAL MARCAS APROVADA CREMER SUPERCOTTON	1.800,00	PCT	ERIMAX SOFT	7,85	<b>14.130,00</b>
34	55097	ATADURA DE CREPE 25CM X 1,80M  PACOTE COM 12 UNIDADES PESO MINIMO CONFORME ABNT NBR 14056 CONFECCIONADAS EM TECIDO 100 ALGODAO OU TECIDO MISTO COM NO MINIMO 90 DE ALGODAO FIOS DE ALTA TORCAO OU CROCHE COM NO MINIMO 1MM DE DISTANCIA ENTRE OS FIOS GARANTINDO MAIOR ECONOMIA NO FECHAMENTO DA BANDA-GEM QUE CONFERE ELASTICIDADE NAO SUPERIOR A 50 DA MEDIDA EM REPOUSO NO SENTIDO LONGITUDINAL MARCAS APROVADA CREMER SUPERCOTTON	1.300,00	PCT	ERIMAX SOFT	11,90	<b>15.470,00</b>
35	55093	ATADURA DE CREPE 8CM X 1,80M  PACOTE COM 12 UNIDADES PESO MINIMO CONFORME ABNT NBR 14056 CONFECCIONADAS EM TECIDO 100 ALGODAO OU TECIDO MISTO COM NO MINIMO 90 DE ALGODAO FIOS DE ALTA TORCAO OU CROCHE COM NO MINIMO 1MM DE DISTANCIA ENTRE OS FIOS GARANTINDO MAIOR ECONOMIA NO FECHAMENTO DA BANDA-GEM QUE CONFERE ELASTICIDADE SUFICIENTE PARA MAIOR FIRMEZA POSSUINDO ELASTICIDADE NAO SUPERIOR A 50 DA MEDIDA EM REPOUSO NO SENTIDO LONGITUDINAL MARCAS APROVADA CREMER SUPERCOTTON	1.000,00	PCT	ERIMAX SOFT	4,50	<b>4.500,00</b>
37	28385	ATADURA GESSADA 10CM	730,00	RL	POLAR FIX	2,13	<b>1.554,90</b>

		ATADURA GESSADA DE 10CM CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÉS 100 ALGODÃO O GESSO E ENROLADO DE FORMA CONTINUA SOBRE DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA TENDO PODER DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO POSSUI CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO EMBALAGEM INDIVIDUAL PRODUTO MEDINDO 10CM X 3CM CAIXA COM 20 UNIDADES MARCA SUGERIDA CREMER					
38	28386	ATADURA GESSADA 15 CM ATADURA GESSADA DE 15CM CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLÉS 100 ALGODÃO O GESSO E ENROLADO DE FORMA CONTINUA SOBRE DISPOSITIVO RÍGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA TENDO PODER DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO POSSUI CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO EMBALAGEM INDIVIDUAL PRODUTO MEDINDO 15CM X 3CM CAIXA COM 20 UNIDADES MARCA SUGERIDA CREMER	1.500,00	RL	POLAR FIX	3,43	5.145,00
40	28621	AVENTAL EM TNT TAM.G CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO TNT 100 EM POLIPROPILENO FECHADO LATERALMENTE COM COSTURA OVERLOQUE COM MANGA LONGA E PUNHOS COM ELÁSTICOS TIRAS PARA AJUSTAMENTO E AMARRAÇÃO DO AVENTAL OFERECENDO CONFORTO E CONFIABILIDADE ATOXICO PERMEÁVEL AO AR GRAMATURA 50 APRESENTA SE NA COR BRANCA	3.000,00	UN	MEDIX	1,68	5.040,00
41	28620	AVENTAL EM TNT TAM.M CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO TNT 100 EM POLIPROPILENO FECHADO LATERALMENTE COM COSTURA OVERLOQUE COM MANGA LONGA E PUNHOS COM ELÁSTICOS TIRAS PARA AJUSTAMENTO E AMARRAÇÃO DO AVENTAL OFERECENDO CONFORTO E CONFIABILIDADE ATOXICO PERMEÁVEL AO AR GRAMATURA 50 APRESENTA SE NA COR BRANCA	2.000,00	UN	MEDIX	1,68	3.360,00
55	35775	BOLSA COLETORA DE URINA TRANSPARENTE NA FRENTE E OPACA NO VERSO COM VALVULA ANTI REFLUXO PINÇA CORTA FLUXO PRENDIDOR EXTENSOR COM 1 20 COMPRIMENTO MEMBRANA EM LATEX AUTO CICATRIZANTE ALÇA DE SUSTENTAÇÃO AO LEITO TUBO DE ESVAZIAMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL E COM TAMPA PROTETORA USO ÚNICO ESTERIL ATOXICO E APIROGENICO	1.700,00	UN	VITAL GOLD	2,99	5.083,00
94	59986	CATETER TIPO OCULOS INFANTIL USO PEDIÁTRICO CATETER COM EXTENSOR POSSUI INTRODUTOR NASAL RESPONSÁVEL PELA INSPIRAÇÃO DO AR AUMENTO DA CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO NO CORPO LIVRE DE LATEX LATEX FREE CONFECCIONADO EM PVC PRODUTO ESTERILIZADO ATOXICO E NÃO PIROGENICO DESCARTÁVEL	40,00	UN	BIOSANI	1,49	59,60
116	35604	COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL/ 80ML COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL ESTERIL UTILIZADO PARA COLETA DE	15.000,00	UN	CRAL PLAST	0,34	5.100,00

		MATERIAL PARA EXAMES EM POLI-PROPILENO TRANSPARENTE OU MATERIAL COMPATIVEL A SUA FINALIDADE DOTADO DE TAMPA TIPO ROSCA COM VEDACAO PERFEITA SEM VAZAMENTOS 80ML					
118	45150	COMPRESSA CIRURGICA CAMPO OPE. 25 X 23CM DENSIDADE 13FIOS CM2 PACOTE COM 50 UNIDADES PESO MINIMO DE 27G POR UNIDADE CONFECCIONADO EM 100 ALGODAO TECIDO COM 4 CAMADAS COM NO MINIMO 3 ENTRELACES EVITANDO QUE UMA CAMADA DESLIZE SOBRE A OUTRA POSSUIR FIO RADIOPACO CADARCO EM FORMA DE ALCA AS BORDAS POSSUEM COSTURA PARA EVITAR O DESFIAMENTO NAO SOLTE FIOS ALTA CAPACIDADE DE RETER LIQUIDOS SER ISENTA DE SUBSTANCIAS GORDUROSAS AMIDO E ALVEJANTES TOPICOS	400,00	PCT	ERIMAX SOFT	25,00	10.000,00
119	55098	COMPRESSA CIRURGICA DE CAMPO OPERATORIO 45CM X 50CM PACOTE COM 50 UNIDADES DENSIDADE 13FIOS CM2 PESO MINIMO DE 27G POR UNIDADE CONFECCIONADO EM 100 ALGODAO TECIDO COM 4 CAMADAS COM NO MINIMO 3 ENTRELACES EVITANDO QUE UMA CAMADA DESLIZE SOBRE A OUTRA POSSUIR FIO RADIOPACO CADARCO EM FORMA DE ALCA AS BORDAS POSSUEM COSTURA PARA EVITAR O DESFIAMENTO NAO SOLTE FIOS ALTA CAPACIDADE DE RETER LIQUIDOS SER ISENTA DE SUBSTANCIAS GORDUROSAS AMIDO E ALVEJANTES TOPICOS	400,00	PCT	ERIMAX SOFT	46,00	18.400,00
120	55099	COMPRESSA DE GAZE NAO ESTERIL 7,5X7,5CM DENSIDADE 13FIOS CM2 CONFECCIONADA COM 100 ALGODAO EM TECIDO TIPO TELA 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COMPLETAS E JUSTAPOSTAS EM SUAS EXTREMIDADES MEDINDO 15X30CM QUANDO ABERTAS SAO ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS SUBSTANCIAS GORDUROSAS AMIDO CORANTES CORRETIVOS E ALVEJANTES OPTICOS FIOS DE ALTA TORCAO OU CROCHE COM NO MINIMO 1MM DE DISTANCIA ENTRE OS FIOS EMBALAGEM COM 500 UNIDADES COM PESO ACIMA DE 500G POR PACOTE EM CONFORMIDADE A NBR 13843 REGISTRO ANVISA	5.000,00	PCT	NOBRE	18,10	90.500,00
121	28378	COMPRESSA GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91CM DE 13 FIOS A ATADURA DE GAZE HIDROFILA BOBINA E CONFECCIONADA COM FIO 100 ALGODAO SENDO COMPOSTA POR TRES DOBRAS E OITO CAMADAS NO FORMATO 91CM X 91M DE 13 FIOS POR SER ALTAMENTE ABSORVENTE ENCONTRA LARGA UTILIZACAO EM CURATIVOS OU PROCEDIMENTOS OPERATORIOS ENTRE OUTROS	450,00	RL	ERIMAX SOFT	33,50	15.075,00
138	19071	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% ANTISSEPTICO BUCAL 250ML ENXAGUATORIO BUCAL ANTISSEPTICO SEM ALCOOL COM 250ML	360,00	FR	TRIHYDRAL	7,50	2.700,00
156	35856	ELETRODO PARA ECG - MONITORIZACAO CARD. MONITORIZACAO CARDIACA ADULTO EM ESPUMA OU TNT GEL SOLIDO SENSOR AG AGCL OU CARBONO FORMATO OVAL OU REDONDO DESCARTAVEL	100.000,00	UN	MEDIX	0,22	22.000,00

196	46523	FIO CATGUT CROMADO Nº 4 CIRCULAR 3/8 C/ AG 3.0CM COM 24 ENVELOPE	240,00	UN	SHALON	4,83	1.159,20
207	59984	FIO DE NYLON Nº 1 C/ AGULHA Nº 3.0 CM ESTERIL CUTICULAR NAO ABSORVIVEL. BOA RESISTENCIA CADA ENVELOPE CONTEM FIO E AGULHA AGULHA TRIANGULAR EM FORMATO CIRCULAR	480,00	ENV	SHALON	2,15	1.032,00
257	35807	LENÇOL DE PAPEL BRANCO 50 X 50 PAPEL LENCOL HOSPITALAR 50CM X 50M PAPEL BRANCO PICOTADO 100 CELULOSE VIRGEM CAIXA COM 10 UNID	80,00	RL	DESCARBOX	8,26	660,80
266	61010	LUVA DE LATEX PROCEDIMENTO EXTRA P NAO ESTERIL COM PO ANATOMICAS NAO ESTEREIS AMBIDESTRAS PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS CAIXA COM 100 UNIDADES CADA 50 PARES USO UNICO INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO NAO DEVE SER REPROCESSADO TAMANHO PP VALIDADE 5 ANOS APOS DATA DE FABRICACAO	3.500,00	CX	DESCARPACK	17,35	60.725,00
269	62358	LUVA DE LATEX PROCEDIMENTO P NAO ESTERIL COM PO ANATOMICAS NAO ESTEREIS AMBIDESTRAS PARA PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS CAIXA COM 100 UNIDADES CADA 50 PARES USO UNICO INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO NAO DEVE SER REPROCESSADO TAMANHO P VALIDADE 5 ANOS APOS DATA DE FABRICACAO	3.500,00	CX	DESCARPACK	18,90	66.150,00
273	53003	LUVA PLASTICA DESC. TAM. UNICO PCT. C/ 100 LUVA PLASTICA DESCARTAVEL TRANSPARENTE TAMANHO UNICO NAO ESTERIL PARA COZINHAS INDUSTRIAIS RESTAURANTES E CONFEITARIAS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	100,00	PCT	DESCARPACK	2,45	245,00
303	49645	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 6 (ACIMA DE 100KG) MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N 6 ACIMA DE 100KG FABRICADA 100 EM SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX REFORCO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO RESISTENTE A TORCAO OU DOBRAS POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUCAO ACIDENTAL DA EPIGLOTE ENGATE RAPIDO PARA SERINGAS E FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE POLIORGANOSSILOXANOS E NAO CONTEM LATEX CONSTITUIDA POR CONECTOR PROXIMAL TUBO CONDUCTOR DA VIA AEREA MANQUITO PNEUMATICO VALVULA DE RETENCAO UNIDIRECIONAL TUBO DE ENCHIMENTO LINHA DE REFERENCIA	5,00	UN	VITAL GOLD	26,25	131,25
344	62491	REGUA ANTROPOMETRICA EM MADEIRA COM ESCALA MINIMA 0 A 99CM	10,00	UN	TAYLOR	87,50	875,00
387	29001	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,0 SONDA ENDOTRAQUEAL C BALAO N 6 0 TUBO COM IDENTIFICACAO DO TAMANHO E GRADUACAO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSAO VALVULA DE SEGURANCA EM PVC ATOXICO COM CONEXAO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE FACIL ADAPTACAO DISPONIVEIS NOS TAMANHOS 3 0MM AO 10MM EMBALAGEM INDIVIDUAL	10,00	UN	LABOR IMPORT	4,60	46,00

		ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO					
404	29007	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 ANTIALÉRGICO SONDA DE LATEX SILICONIZADO FOLEY N 20 DE 2 VIAS COM BALAO DE 5 A 15ML SUPERFICIE LISA ORIFICIOS LATERAIS LARGOS ARREDOND VALVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA FUNIL DRENAGEM CONEXAO PADRAO A COLETORES CAPACIDADE DO BALAO E CALIBRE MARCADOS NA VALVULA	60,00	UN	MEDIX	3,23	193,80
409	35763	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22 ANTIALÉRGICO SONDA DE LATEX SILICONIZADO FOLEY N 22 DE 3 VIAS COM BALAO DE 5 A 15ML SUPERFICIE LISA ORIFICIOS LATERAIS LARGOS ARREDONDOS VALVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA FUNIL DRENAGEM CONEXAO PADRAO A COLETORES CAPACIDADE DO BALAO E CALIBRE MARCADOS NA VALVULA	20,00	UN	MEDIX	4,71	94,20
411	29028	SONDA FOLEY Nº 18 3 VIAS ANTIALÉRGICO SONDA DE LATEX SILICONIZADO FOLEY N 18 DE 3 VIAS COM BALAO DE 5 A 15ML SUPERFICIE LISA ORIFICIOS LATERAIS LARGOS ARREDOND VALVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA FUNIL DRENAGEM CONEXAO PADRAO A COLETORES CAPACIDADE DO BALAO E CALIBRE MARCADOS NA VALVULA	20,0000	UN	MEDIX	4,76	95,20
430	59957	SONDA NASOGASTRICA Nº 6 CURTA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUIROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	40,00	UN	BIOSANI	1,11	44,40
444	59939	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 8 DESCARTAVEL SONDA URETRAL DE ALIVIO N 8 DESCARTAVEL EMBRAMEADO OU SIMILAR COMPOSTO DE PVC ATOXICO FLEXIVEL APRESENTA 2 FUIROS ECONECTOR COM TAMPA	1.000,00	UN	BIOSANI	0,58	580,00
457	28481	TERMOMETRO DIGITAL C/ CABO EXTENSOR P/ CX VACINA TERMOMETRO DIGITAL MAXIMA MINIMA P VACINAS INCOTERM CABO 50CM 7424 02 1 00 O TERMOMETRO DIGITAL DE MAXIMA E MINIMA E UM INSTRUMENTO DE QUALIDADE COMPROVADA COM VISOR DE FACIL LEITURA DESIGN ARROJADO DESTINADO PARA MEDIR A TEMPERATURA E REGISTRAR AS TEMPERATURAS MAXIMAS E MINIMAS INDICADO PARA VARIAS APLICACOES TAIS COMO MONITORAMENTO DE TEMPERATURA EM FREEZERS CAIXA DE VACINAS SALAS DE ARMAZENAMENTO E AMBIENTES CLIMATIZADOS EM GERAL O TERMOMETRO DE MAXIMA E MINIMA E RESISTENTE A RESPINGOS A D AGUA E POSSUI FUNCAO C F CONTEM IMA PARA FIXACAO EM SUPERFICIES METALICAS E BORDAS DE ACABAMENTO INFORMACOES TECNICAS FAIXA DE MEDICAO 50 C A	50,00	UN	SUPERMEDY	65,00	3.250,00

		70 C EXATIDAO 1 C PARA A ESCALA DE 20 C A 50 C E 2 C NO RESTANTE DA ESCALA RESOLUCAO 0 1 C F DIMENSOES 60X39X14MM CABO EXTENSOR DE 50CM					
468	48547	TIRA INDICADORA QUIMICA INTERNA CX. C/ 250 UNIDADES TIRA INDICADORA QUIMICA INTERNA MULTIPARAMETRICO PARA CONTROLE DE PACOTES ESTERILIZADOS EM CALOR SECO ESTUFA MARCA COMPLY CAIXA CONTENDO 250 UNIDADES	100,00	CX	CLEAM UP	55,00	5.500,00
<b>Total:</b>							<b>376.679,35</b>

ATA Nº: 118/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit.R\$	Val. Total R\$
6	55612	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000 ML 1000 ML QUALIDADE DURABILIDADE ALTO RENDIMENTO	360,00	FR	RIOQUIMICA	5,04	1.814,40
60	62765	BOLSA PARA ESTOMA INTESTINAL BOLSA PARA ESTOMA INTESTINAL ADULTO UMA PECA TIPO DRENAVEL COR TRANSPARENTE OU OPACA SEM FILTRO DE CARVAO ATIVADO SISTEMA DE FECHAMENTO POR CLAMP AVULSO PLACA DE RESINA SINTETICA PLANA RECORTAVEL DE 19MM A 64MM COM ADESIVO MICROPOROSO INTEGRADO NAS BORDAS MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SUPERIOR AOACTIVE LIFE DRENAVEL PLANA RECORTAVEL	50,00	UN	ACTIVE LIFE - 1 CLIP A CADA 10 BOLSAS	18,59	929,50
87	28909	CATETER ABOCATH INTRAVENOSO ESTERIL Nº 24 CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO RADIOPACO APIROGENICO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO NAO CONTEM PVC AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1 AGULHADO E TRIFACETADO PRODUTO DESCARTAVEL DE USO UNICO ISENTO DE LATEX POSSUI FILTRO QUE REDUZ A PRESSAO INTERNA DA CAMARA E PERMITE A VISUALIZACAO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNCAO POSSUI CANHAO QUE OBEDECE AO CODIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555 5 2003 EXCETO SOLIDOR	100.000,00	UN	SEVEN CARE	0,57	57.000,00
95	48948	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO 1 CATETER DE POLIURETANO 7FX20CM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL KIT COMPLETO 1 FIO GUIA 032 X60CM COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER 1 AGULHA 18GA X7CM PARA INTRODUCAO DE FIO GUIA 0 26 A 0 38 1 SERINGA DE 5CC COM AGULHA 30X7 1 DILATADOR DE VASO 2 TAMPAS LUER 1 ABRACADEIRA	150,00	UN	BLENTA	78,00	11.700,00
103	26109	CLOREXIDINA 2% SOL DEGERMANTE 1000ML RIOQUIMICA OU SIMILAR SOLUCAO DEGERMANTE 2 E UMA SOLUCAO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2 COM TENSOATIVOS INDICADA COMO ANTISEPTICO TOPICO ANTISSEPSIA DA PELE NO PRE OPERATORIO	312,00	FR	RIOQUIMICARIO-HEX 2	16,45	5.132,40
211	28398	FITA ADESIVA HOSP. 16MM X 50M FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MMX50M EMBALAGEM INDIVIDUAL A FITA E CONFECIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO TRATADO COM LATICES DE ESTIRENO BUTADIENO RECEBE ME UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA	1.500,00	RL	MASTERFIX	3,86	5.790,00

		A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRILICAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE ALEM DE ACEITAR BEM A ESCRITA COM LAPIS OU TINTA SEM BORRAR					
213	28933	FIXADOR CELULAR SPRAY 100ML FIXADOR CELULAR COM FORMULA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA FIXAR O ESFREGACO CELULAR EM LAMINA DE APLICACAO SIMPLES ATENDE ESPECIFICACOES TECNICAS DOS PROFISSIONAIS DA AREA FRASCO DE ALUMINIO E SISTEMA AEROSOL MARCA SUGERIDA KOLPOFIX	70,00	FR	KOLPLAST	9,07	<b>634,90</b>
216	44963	FOLHA TESTE BOWIE-DICK 22 X 28CM FOLHA DE TESTE QUIMICO PACOTE COM 50 FOLHAS 22X28CM	8,00	PCT	AMCORBD A4	259,99	<b>2.079,92</b>
220	35766	FRASCO UMIDIFICADOR DE OXIGENIO KIT UMIDIFICADOR P OXIGENIO FRASCO PVC 250 ML E MASCARA ADULTO KIT UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO EQUIPAMENTO DESENVOLVIDO PARA UMEDECER OXIGENIO INALADO SISTEMA DIFUSOR POR ONDE PASSA O FLUXO DETERMINADO NO FLUXOMETRO QUE FAZ COM QUE A AGUA BORBULHE E PEQUENAS PARTICULAS DESPRENDAM SE MISTURANDO SE AO OXIGENIO OU AR COMPRIMIDO E SAINDO DO FRASCO KIT UMIDIFICADOR P OXIGENIO UNITEC ACOMPANHA TAMPA INJETADA E BORBOLETA INJETADA C ENXERTO EM METAL PADRAO ABNT FRASCO EM PVC DE 250 ML COM BOCA LARGA NIVEL MIN E MAX EXTENSAO DE PVC ATOXICO DE 1 20M C CONECTORES E MASCARA ADULTA ESPECIFICACOES TECNICAS TAMPA INJETADA E PORCA BORBOLETA C ENXERTO EM METAL PADRAO ABNT FRASCO DE 250 ML EM PVC COM NIVEL MINIMO E MAXIMO EXTENSAO DE PVC ATOXICO DE 1 20M COM CONECTORES MASCARA DE USO ADULTO GARANTIA DE FABRICA 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO	40,00	KIT	VENTCARE-VENT68MKIT	26,49	<b>1.059,60</b>
253	62625	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR MICROTAINER CONTACT ACTIVATED CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO CONTEM PROTETOR PLASTICO E DISPOSITIVO DE SEGURANCA AGULHA DE 21G COM 1 8MM DE PROFUNDIDADE RESTRITIL ESTERIL CAIXA COM 100 UNID	4.500,00	CX	MAXICOR	11,79	<b>53.055,00</b>
274	25183	MALETA PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS OS ESTOJOS LINHA MEDICA UTILIZAM MATERIA PRIMA 100 VIRGEM ADAPTAM SE A DIVERSAS AREAS DA SAUDE E JA SERVEM VARIOS HOSPITAIS CLINICAS ODONTOLOGICAS ESCOLAS PROTETICAS UNIVERSIDADES ETC ESTOJO COM 2 BANDEJAS ARTICULADAS 11 DIVISOES E TAMPA NA BANDEJA SUPERIOR POSSUI ALCA PARA CADEADO ESPECIFICACOES TECNICAS COMPOSICAO POLIPROPILENO PRODUTO NAO PERECIVEL 2 BANDEJAS DIVISORIAS DIMENSÕES 35X19X18CM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO	22,00	UN	RESGATE	150,00	<b>3.300,00</b>
311	35195	PAPEL GRAU CIRURGICO-ROLO COMPOSTO POR FILME LAMINADO POLIESTER E POLIPROPILENO PET PP 57G M E PAPELGRAU CIRURGICO 60 G M DE SELAGEM DIRETA IMPRESSO COM DOIS	150,00	RL	ADD-PACK	178,37	<b>26.755,50</b>

		INDICADORES QUI MICOS PARA MONITORACAO DO PROCESSO DE ESTERILIZACAO OXIDO DE ETILENO E AUTOCLAVE VAPOR O PAPEL GRAU CIRURGICO CUMPRE COM AS EXIGENCIAS DA NBR 12946 14707 OPAPPEL CONSISTE EM POLPA DE MADEIRA QUIMICAMENTE BRANQUEADA E E LIVRE DE SUJEIRASUBSTANCIAS TOXICAS CORANTES E ODOR DESAGRADAVEL QUANDO UMIDO OU SECO O PAPELE MERCERIZADO A MAQUINA E NAO SOLTA FELPA OU FIBRAS DURANTE O USO NORMAL E TEMCOMO CARACTERISTICA A POROSIDADE CONTROLADA E ALTA BARREIRA MICROBIANA DE 98 A OUTRA FACE EM FILME LAMINADO TRANSPARENTE MULTICAMADAS COLORIDO AZUL PARAFACILITAR A IDENTIFICACAO E A LOCALIZACAO DE POSSIVEIS FALHAS DURANTE O PROCESSODE SELAGEM RESISTENCIA AO CALOR EM AMBAS AS FACES ATE 140 C BORDAS LATERAISCOM SELAGEM EM FILETES COM 10 3MM DE LARGURA EM TODA EXTENSAO COM INDICADORESQUIMICOS PAR AESTERILIZACAO A VAPOR SATURADO AUTOCLAVE E A OXIDO DE ETILENO ETO IMPRESSOS EM LOCAL QUE NAO PERMITA A MIGRACAO DE TINTA PARA O INTERIOR DOENVELOPE DURANTE A ESTERILIZACAO E SINALIZACAO QUE INDIQUE O SENTIDO CORRETOROLO DE 35 CM 100M					
312	62750	PASTA HIDROCOLOIDES 30 GR PASTA COMPOSTA POR 03 HIDROCOLOIDES GELATINA PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SODICA OLEO MINERAL E POLIETILENO INTERAGE COM O EXUDATO DA FERIDA FORMANDO UM MEIO UMIDO QUE FAVORECE O PROCESSO DE CICATRIZACAO PODE SER UTILIZADA PARA PREENCHIMENTO DE FERIDAS CAVITARIAS 30 GR MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO DUODERM HYDROACTIVE PASTA	50,00	UN	DUODERM	63,29	3.164,50
329	55648	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO - 52MM PRESERVATIVO NAO LUBRIFICADO CAIXA CONTEM 144 UNIDADES OPACO LADOS PARALELOS LISO POSSUI BAINHA PARA AJUSTE PONTA COM RESERVATORIO CONTEM LATEX NATURAL USO UNICO ALTA TRANSPARENCIA PERMITE MAIOR NITIDEZ NA CAPTACAO DAS IMAGENS	48,00	CX	DBI - PSU-01	43,54	2.089,92
337	52044	PÁS ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO DESCRICAO DO PRODUTO ELETRODO PAS DESCARTAVEIS PARA DESFIBRILADOR DEA ADULTO INSTRAMED CONJUNTO DE DOIS ELETRODOS MULTIFUNCOES PRE CONECTADOS CARACTERISTICAS DO PRODUTO PAS ELETRODO DESCARTAVEIS TAMANHO ADULTO PARA O DESFIBRILADOR DEA ISIS DIFERENCIAIS E BENEFICIOS RAPIDA CONEXAO AO DEA EXCELENTE CONDUTIVIDADE SEM RISCO DE QUEIMADURAS ACIDENTAIS LIVRE DE LATEX SIGA AS INSTRUCOES DO DESFIBRILADOR EM RELACAO A FUNCAO REQUERIDA ITENS INCLUSOS 01 CONJUNTO DE 2 ELETRODOS PRE CONECTADOS PARA SEREM UTILIZADOS NO DESFIBRILADOR DEA ISIS ALTURA	15,00	KIT	BLUEPAD MOD:DE-NK1	169,99	2.549,85



		DO PRODUTO CM 1 50 LARGURA DO PRODUTO CM 16 00 PROFUNDIDADE DO PRODUTO CM 48 50 PESO LIQUIDO KG 0 090 ALTURA DA EMBALAGEM CM 1 50 LARGURA DA EMBALAGEM CM 16 00 PROFUNDIDADE DA EMBALAGEM CM 20 00 PESO BRUTO COM EMBALAGEM KG 0 100 GARANTIA DE 3 MESES					
364	62493	SERINGA DESCARTAVEL LUER SLIP 3ML COM AGULHA 25 X 0,7MM ESTERIL FABRICADA EM POLIPROPILENO POLIMERO PLASTICO OU SEJA NAO REAGE COM OS MEDICAMENTOS CORPO TRANSPARENTE PERMITE A VISUALIZACAO DO NIVEL DO MEDICAMENTO LUBRIFICADA CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO ATOXICA E EPIROGENICA APROVADA PELO INMETRO DESCARTAVEL E DE USO UNICO ESTERIL ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO ETO ATOXICA E EPIROGENICA CORPO TRANSPARENTE CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO SILICONADA DESCARTAVEL E DE USO UNICO	50.000,00	UN	DESCARPACK	0,19	9.500,00
<b>Total:</b>							<b>186.555,49</b>

ATA Nº: 119/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	62372	ACIDO PERACETICO 0,2%, COMPONENTE ATIVO MISTURA ESTABILIZADA DE PERACETICO PEROXIDO DE HIDROGENIO E ACIDO ACETICO DEMAIS COMPONENTES ESTABILIZANTE ADJUVANTE ANTICORROSIVO E AGUA 01 ACIDO PERACETICO VIC 0 2 COM INIBIDOR 01 SACHE INIBIDOR DE CORROSAO 50G VALIDADE 24 MESES 5000 ML	40,0000	UN	PROSANI	120,0000	4.800,00
5	54928	ADIPOMETRO DIGITAL PRINCIPAIS CARACTERISTICAS CHASSIS EM ALUMINIO E REVESTIMENTO EM EPOXI PESANDO APROXIMADAMENTE 210 G CABO E PONTEIRAS FIXAS EM NYLON TECHNOL CAIXA EM ABS E UMA PLACA COM DISPLAY DIGITAL ALIMENTADA POR BATERIA DE 3 V CR2032 LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE BOTAO PARA TRAVAR DESTRAVAR O DISPLAY DIGITAL ESPECIFICACOES SENSIBILIDADE 0 1 MM AMPLITUDE 75 MM PRESSAO 9 6G MM2 DIMENSOES 286 MM X 148 MM PESO 210 G GARANTIA 1 ANO ACOMPANHA TRENA ANTROPOMETRICA E EMBALAGEM TRANSPORTE	1,0000	UN	AVANUTRI	965,0000	965,00
15	28368	ALGODAO ORTOPEDICO 08 CM C/12 UNI ALGODAO ORTOPEDICO 8CM COM FIBRAS 100 ALGODAO CRU EM ROLOS DE MANTA UNIFORME COM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES AUMENTANDO SUA RESISTENCIA HIDROFOBO NAO ABSORVE AGUA CONTENDO PACOTE COM 12 UNIDADES	40,0000	PCT	UNITEX	4,1300	165,20
16	28371	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM PCT C/12 UNI ALGODAO ORTOPEDICO 10CM COM FIBRAS 100 ALGODAO CRU EM ROLOS DE MANTA UNIFORME COM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES	100,0000	PCT	UNITEX	4,8000	480,00

		AUMENTANDO SUA RESISTENCIA HIDROFOBO NAO ABSORVE AGUA CONTENDO PACOTE COM 12 UNIDADES					
17	28372	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM PCT C/ 12 UN  ALGODAO ORTOPEDICO 20CM COM FIBRAS 100 ALGODAO CRU EM ROLOS DE MANTA UNIFORME COM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES AUMENTANDO SUA RESISTENCIA HIDROFOBO NAO ABSORVE AGUA CONTENDO PACOTE COM 12 UNIDADES	350,0000	PCT	UNITEX	6,5000	2.275,00
18	28365	ALGODAO ORTOPEDICO DE 15CM PCT C/12 UNI - ALGODAO ORTOPEDICO 15CM COM FIBRAS 100 ALGODAO CRU EM ROLOS DE MANTA UNIFORME COM CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES AUMENTANDO SUA RESISTENCIA HIDROFOBO NAO ABSORVE AGUA CONTENDO PACOTE COM 12 UNIDADES	200,0000	PCT	UNITEX	7,2000	1.440,00
43	62784	BALANCA DE CONTROLE CORPORAL AVALIA OS RESULTADOS BAIXO NORMAL ALTO MUITO ALTO E FORNECE RELATORIOS DE RESULTADOS ANTERIORES 1 7 30 90 DIAS MEMORIZA ATE 4 PER FIS 4 USUARIOS DIFERENTES 7 INDICADORES DE PARAMETROS CORPORAIS PESO CORPORAL ATE 150KG GORDURA CORPORAL DE 5 0 A 60 0 COM INCREMENTOS DE 0 1 INDICE DE MASSA CORPORAL IMC DE 7 0 A 90 0 COM INCREMENTOS DE 0 1 GORDURA VISCERAL DE 30 NIVEIS COM INCREMENTOS DE 1 NIVEL MUSCULOS ESQUELETICOS DE 5 0 A 50 0 COM INCREMENTOS DE 0 1 METABOLISMO BASAL DE 385 A 3999 KCAL COM INCREMENTOS DE 1 KCA L IDADE CORPORAL DE 18 A 80 ANOS COM INCREMENTOS DE 1 ANO FUNCAO DE AVALIACAO PARA AUXILIAR A COMPREENSAO DOS RESULTADOS DOS 4 INDICADORES DE PARAMETROS CORPORAIS COMO BAIXO NORMAL ALTO E MUITO ALTO TECNOLOGIA OMRON DE BIOIMPEDANCIA PRECISAO 2 0 KG A 40 0 KG 0 4 KG 40 0 KG A 150 0 KG 1 FONTE DE ALIMENTACAO 6V CC COM 4 PILHAS AA ALCALINAS LR03 OU MANGANES R03 DIMENSOES EXTERNAS LXAXP 30X32X5 CM PESO DO PRODUTO APROXIMADAMENTE 2 1 KG GARANTIA 1 ANO	1,0000	UN	BALMAK	581,2400	581,24
59	35812	BOLSA PARA COLOSTOMIA OPACA 19X64MM COM BOLSA DRENAVEL OPACA DE 19X64MM C 01 CLIPE DE FECHAMENTO SUR FIT PLUS COM SISTEMA ADESIVO RECORTAVEL SIMILAR OU CONVATEC COM BARREIRA PROTETORA DE PELE DE DIAMETRO DA ABERTURA PARA ESTOMA RECORTAVEL DE19X64MM	200,0000	UN	VITALGOLD	11,5000	2.300,00
65	55619	CABO PARA BISTURI Nº 4 ACO INOX PARA LAMINAS N 18 A 36 MATERIAL PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL AISI 420	20,0000	UN	VITAL	9,0000	180,00
67	55618	CABO PARA BISTURI Nº 03 PARA LAMINAS N 10 A 17 MATERIAL PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL AISI 420	20,0000	UN	VITAL	9,0000	180,00
69	35853	CAIXA COLETORA MAT. PERFUROCOR-TANTE 13 L PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR 13853 ACOMPANHA SACO PLASTICO DE DUPLA FUNCAO PARA TRANSPORTE DO COLETOR ANTES DA MONTAGEM E PARA REVESTIMENTO INTERNO DO COLETOR O SACO PLASTICO JUNTO COM A	3.000,0000	UN	DESCARBOX	4,0000	12.000,00

		CINTA E A BANDEJA FORMAM UM ESPESSE CONJUNTO DE REVESTIMENTO INTERNO EVITANDO PERFURACOES E VAZAMENTOS A TRAVA E A CONTRA TRAVA DE SEGURANCA GARANTEM QUE APOS O FECHAMENTO DO COLETOR A TAMPA NAO SE ABRA DURANTE O TRANSPORTE					
72	60659	CAIXA TERMICA 15 LITROS COM TERMOMETRO DIGITAL  COM TERMOMETRO DIGITAL DE MAXIMO E MINIMO A PROVA D AGUA 50 ATE 70 C E FABRICADA EM PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA E INTERNAMENTE REVESTIDA DE POLIURETANO INCLUSIVE NA TAMPA FACILITANDO O SEU ISOLAMENTO TERMICO POSSUI UM TERMOMETRO EXTERNO QUE MOSTRA A TEMPERATURA ATUAL MINIMA E MAXIMA DO CONTEUDO SEM PRECISAR ABRI LA	20,0000	UN	COLEMAN	163,0000	3.260,00
74	56680	CAIXA TERMICA MEDIO PORTE 20L CAIXA TERMICA COM PAREDE INTERNA E EXTERNA EM POLIPROPILENO POLIESTIRENO EXPANDIDO EPS ISOLAMENTO TERMICO E ISOPOR E TAMPA DUPLA E ARTICULADA EM POLIETILENO E ALCA REFRATIL PARA TRANSPORTE CAPACIDADE 20 LITROS	20,0000	UN	COLEMAN	213,8500	4.277,00
79	54879	CANELEIRA PESO 2 KG MATERIAL EM POLIESTER COMPOSTO MINERAL ARTIFICIAL ELASTANO AJUSTE EM VELCRO ACABAMENTO EM VIEZ COSTURA REFORCADA COR PRETO CANELEIRA COMPOSTA POR 2 UNIDADES DE 2 KG CADA CONTEUDO DA EMBALAGEM 1 PAR CANELEIRAS DE 2 KG CADA 3 MESES DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO	2,0000	PAR	ARKTUS	42,9300	85,86
80	54880	CANELEIRA PESO 3 KG MATERIAL EM POLIESTER COMPOSTO MINERAL ARTIFICIAL ELASTANO AJUSTE EM VELCRO ACABAMENTO EM VIEZ COSTURA REFORCADA COR PRETO CANELEIRA COMPOSTA POR 2 UNIDADES DE 3 KG CADA CONTEUDO DA EMBALAGEM 1 PAR CANELEIRAS DE 3 KG CADA 3 MESES DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO	2,0000	PAR	ARKTUS	56,4600	112,92
82	35200	CANULA DE GUEDEL CANULA DE GUEDEL EM PVC ATOXICO FLEXIVEL CURVATURAS ADEQUADAS ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILACAO E BORDA DE SEGURANCA RESISTENTE A DESINFECCAO KIT COM A NUMERACAO DE 01 A O6 COMPOSTO POR 6 CANULAS OROFARINGEAS N 1 AZUL 5CM N 2 PRETA 6CM N 3 BRANCA 7CM N 4 VERDE 8CM N 5 AMARELA 9CM N 6 VERMELHA 10CM CANULA DE GUEDEL EM PVC ATOXICO FLEXIVEL CURVATURAS ADEQUADAS ORIFICIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILACAO E BORDA DE SEGURANCA RESISTENTE A DESINFECCAO	10,0000	KIT	VITALGOLD	18,0000	180,00
84	60556	CARVAO ATIVADO EM PO CARVAO VEGETAL ATIVADO POTE DE 200 G E UTILIZADO EM TRATAMENTOS NOS TRATAMENTOS EM CASOS DE INTOXICACOES E ATUA ADSORVENDO A SUBSTANCIA TOXICA DIMINUINDO A QUANTIDADE DISPONIVEL PARA A ABSORCAO PELO SISTEMA DIGESTORIO MAS TAMBEM AGE EM SUBSTANCIAS JA ABSORVIDAS COMO NOS CASOS DE Bases	4,0000	PT	NEON	43,3300	173,32

		FRACAS OU AQUELAS COM CIRCULAÇÃO ENTERO HEPÁTICA A QUAL É INTERROMPIDA POR AÇÃO DO CARVÃO ATIVADO					
100	60658	CIRCUITO COMPLETO PARA VENTILADOR MECÂNICO OXYLOG 3000 CIRCUITO DE PACIENTE COMPLETO PARA VENTILADOR PULMONAR MARCA DRAGER MODELO OXYLOG 3000 01 TRAQUEIA CORRUGADA DE SILICONE 22 X 1500 MM 01 LINHA PROXIMAL DUPLA DE SILICONE 1500 MM 01 CONECTOR COTVELO 90 DE POLICARBONATO 22 FEMEA X 22 MACHO 03 PRESILHAS DE TRAQUEIA E PROXIMAL	2,0000	UN	VENTCARE	546,5300	1.093,06
101	60931	CIRCUITO PARA VENTILAÇÃO RESPIRATORIA EM SILICONE AUTOLAVÁVEL  05 TRAQUEIAS EM SILICONE 22MM X 600MM ADULTO 02 DRENOS COLETORES DE ÁGUA 01 CONECTOR Y 01 LINHA PROXIMAL CIRCUITO RESPIRATORIO FABRICADO EM SILICONE SEM DE LATEX E TOTALMENTE AUTOLAVÁVEL TRAQUEIA CORRUGADA EXTERNAMENTE E LIZAS EM SUA FACE INTERNA DANDO MAIOR RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE AO CIRCUITO RESPIRATORIO CONECTORES ADAPTADORES E DRENOS CONFECIONADOS EM POLISULFONA MATERIAL RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS E 100 AUTOLAVÁVEL TRAQUEIA TRANSLUCIDA DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E SECAGEM	2,0000	KIT	VENTCARE	731,1600	1.462,32
112	28854	COLAR CERVICAL DE RESGATE REGULÁVEL PRODUZIDO EM POLIETILENO E REVESTIDO EM E V A NESTE MODELO O SOCORRISTA TERÁ OS QUATRO TAMANHOS DE COLAR PP 05 P 10 M 10 E G 10 EM UMA ÚNICA PEÇA DOBRÁVEL E PLANO COM JANELA TRAQUEAL EXTRAGRANDE PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO E ACESSO DA VÍTIMA COM TIRAS ROTULOS COLORIDOS PARA APÍDA IDENTIFICAÇÃO DE TAMANHO COM PERFIL DENTADO AO LONGO DAS EXTREMIDADES INFERIOR E POSTERIOR ASSEGURANDO PERFEITA ADAPTAÇÃO AOS OMBROS E CABECA DA VÍTIMA COM ABERTURA DE VENTILAÇÃO NO PAINEL TRASEIRO PARA PERMITIR O AUMENTO DO FLUXO DO AR E MAIOR CONFORTO A VÍTIMA COMO TAMBÉM A PRONTA PERCEPÇÃO DE SANGUE OU FLUIDO QUE POSSAM DRENAR QUANDO O PACIENTE ESTIVER NA POSIÇÃO DELTADO COSTAS CONFECIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE 1 16 TOTALMENTE RADIOLUZENTE COM ENCHIMENTO DE ESPUMA NO APOIO DO QUEIXO E FECHO COM PRENDEDORES COM PINO ROSQUEADO EXTERNO DIMENSIONADOR PARA PERMITIR DEFINIR O TAMANHO QUE DEVERÁ SER USADO NO PACIENTE MANTENDO A ESPINHA CERVICAL EM POSIÇÃO NEUTRA E SEGURA NÃO PERMITINDO ASSIM A DISTENSÃO OU COMPRESSÃO DO NERVO CERVICAL	20,0000	UN	AMBU	107,0000	2.140,00
122	55620	COTONETES COM 75 UNIDADES HASTES DE POLIPROPILENO ALGODÃO HIDROXIETILCELULOSE BENZOATO DE SÓDIO E ÁCIDO CÍTRICO POLYPROPYLENE STICKS GOSSYPIUM HERBACEUM COTTON HYDROXYETHYLCELLULOSE SODIUM BENZOATE CITRIC ACID	60,0000	CX	DENGO	1,5900	95,40

146	55626	DRENO DE TORAX Nº 12 COM FRASCO DE 250ML KIT COMPLETO PARA DRENAGEM DE TORAX RADIOPACO APIROGENICO ATOXICO ESTERILIZADO A GAS OXIDO DE ETILENO COM CAPACIDADE DE 250ML EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO	10,0000	KIT	MEDSHARP	25,7900	<b>257,90</b>
147	55627	DRENO DE TORAX Nº 14 COM FRASCO DE 250ML, KIT COMPLETO PARA DRENAGEM DE TORAX RADIOPACO APIROGENICO ATOXICO ESTERILIZADO A GAS OXIDO DE ETILENO COM CAPACIDADE DE 250ML EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO	10,0000	KIT	MEDSHARP	26,5600	<b>265,60</b>
148	55628	DRENO DE TORAX Nº 16 COM FRASCO DE 250ML KIT COMPLETO PARA DRENAGEM DE TORAX RADIOPACO APIROGENICO ATOXICO ESTERILIZADO A GAS OXIDO DE ETILENO COM CAPACIDADE DE 250ML EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO	10,0000	KIT	MEDSHARP	27,0000	<b>270,00</b>
149	60561	DRENO DE TORAX Nº 26 COM RESERVATORIO DE 1000/2000 ML RESERVATORIO EM PVC RIGIDO ATOXICO 1000 ML OU 2000 ML COM GRADUACAO A CADA 100 ML EXTENSAO EM PVC ATOXICO CONECTOR EM PVC RIGIDO ATOXICO DRENO TORACICO EM PVC CRISTAL ATOXICO N 26 COM INDICADOR RADIOPACO EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO A GAS OXIDO DE ETILENO EMBALAGEM EM KIT DRENO RESERVATORIO COLETA DE SECRECOES TORACICA MEDIASTINO OU PLEURAL CENTRO CIRURGICO CTI EMERGENCIA E PRONTO SOCORRO	20,0000	KIT	MEDSHARP	32,0000	<b>640,00</b>
150	60562	DRENO DE TORAX Nº 28 COM RESERVATORIO DE 1000/2000 ML RESERVATORIO EM PVC RIGIDO ATOXICO 1000 ML OU 2000 ML COM GRADUACAO A CADA 100ML EXTENSAO EM PVC ATOXICO CONECTOR EM PVC RIGIDO ATOXICO DRENO TORACICO EM PVC CRISTAL ATOXICO N 28 COM INDICADOR RADIOPACO EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO A GAS OXIDO DE ETILENO EMBALAGEM EM KIT DRENO RESERVATORIO COLETA DE SECRECOES TORACICA MEDIASTINO OU PLEURAL CENTRO CIRURGICO CTI EMERGENCIA E PRONTO SOCORRO	20,0000	KIT	MEDSHARP	30,0000	<b>600,00</b>
151	55625	DRENO DE TORAX Nº 32 COM FRASCO DE 1000ML KIT COMPLETO PARA DRENAGEM DE TORAX RADIOPACO APIROGENICO ATOXICO ESTERILIZADO A GAS OXIDO DE ETILENO COM CAPACIDADE DE 1000ML EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO	10,0000	KIT	MEDSHARP	30,0000	<b>300,00</b>
152	60563	DRENO DE TORAX Nº 34 COM RESERVATORIO DE 1000/2000 ML RESERVATORIO EM PVC RIGIDO ATOXICO 1000 ML OU 2000 ML COM GRADUACAO A CADA 100 ML EXTENSAO EM PVC ATOXICO CONECTOR EM PVC RIGIDO ATOXICO DRENO TORACICO EM PVC CRISTAL ATOXICO N 34 COM INDICADOR RADIOPACO EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO A GAS OXIDO DE ETILENO EMBALAGEM EM KIT DRENO RESERVATORIO COLETA DE SECRECOES TORACICA MEDIASTINO OU PLEURAL CENTRO CIRURGICO CTI EMERGENCIA E PRONTO SOCORRO	20,0000	KIT	MEDSHARP	31,0000	<b>620,00</b>

153	55623	DRENO DE TORAX Nº 36 COM FRASCO DE 1000ML KIT COMPLETO PARA DRENAGEM DE TORAX RADIOPACO APIROGENICO ATOXICO ESTERILIZADO A GAS OXIDO DE ETILENO COM CAPACIDADE DE 1000ML EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO	10,0000	KIT	MEDSHARP	29,2500	<b>292,50</b>
160	62648	EQUIPO CAMARA GRADUADA/BURETA 150ML PARA TRANSFUSAO SANGUE EQUIPO COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXAO A BOLSA DE SANGUE E SEUS COMPONENTES CAMARA GRADUADA DE 150 ML FILTRO DE 180 MICRA DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 1135 4 CAMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZACAO DO GOTEJAMENTO MICROGOTAS 60 GOTAS 1 ML PINCA ROLETE PARA CONTROLE DO GOTEJAMENTO EXTENSAO EM PVC FLEXIVEL CRISTAL ATOXICO CONEXAO LUER LOCK REVERSIVEL	1.200,0000	UN	FORTECARE	4,3500	<b>5.220,00</b>
173	60553	ESPACADOR PARA MEDICACAO EM AEROSOL INFANTIL COMPRIMENTO 09 CM MASCARA INFANTIL TUBO TRANSPARENTE VALVULA DUPLA NO TUBO E NA MASCARA COMPATIBILIDADE COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSOL BPA FREE SUA FUNCAO E FAZER COM QUE SOMENTE A SUBSTANCIA ATIVA CHEGUE ATE OS PULMOES RETENDO O PROPULSIONANTE NO INTERIOR DO ESPACADOR ALEM DE MELHOR COORDENAR A INSPIRACAO DO MEDICAMENTO	20,0000	UN	GTECH	27,0000	<b>540,00</b>
178	55408	ESPECULO NASAL AUTOCLAVAVEL NUMERO 1 MATERIAL CONFECCIONADO EM ACO INOX MATERIAL AUTOCLAVAVEL INSTRUMENTO CIRURGICO ARTICULADO NAO CORTANTE MODELO KILLIAN	3,0000	UN	STARK	117,0900	<b>351,27</b>
179	55409	ESPECULO NASAL AUTOCLAVAVEL NUMERO 2 MATERIAL CONFECCIONADO EM ACO INOX MATERIAL AUTOCLAVAVEL INSTRUMENTO CIRURGICO ARTICULADO NAO CORTANTE MODELO KILLIAN	7,0000	UN	STARK	117,0900	<b>819,63</b>
180	55410	ESPECULO NASAL AUTOCLAVAVEL NUMERO 3 MATERIAL CONFECCIONADO EM ACO INOX MATERIAL AUTOCLAVAVEL INSTRUMENTO CIRURGICO ARTICULADO NAO CORTANTE MODELO KILLIAN	7,0000	UN	STARK	117,0900	<b>819,63</b>
193	62489	FILTRO HME FILTRO BACTERIOLOGICO HMEF COM TRAQUEIA NOME TECNICO FILTRO PARA VENTILACAO MECANICA PRODUTO ESTERIL POR OXIDO DE ETILENO VOLUME CORRENTE RECOMENDADO 250 ML A 1500 ML VALOR DE UMIDIFICACAO 30 8MG H2O L 500ML VT 10BPM ESPACO MORTO 45 ML PESO 30 GRAMAS PESO DO PACIENTE ACIMA DE 30 KG COMPARTIMENTO SUPERIOR 39MM ALTURA H X 58MM DIAMETRO D COMPARTIMENTO INFERIOR 52MM H X 61MM D TAMPA LUER 11MM H X 10MM D FILTRO ELECTROSTATICO 55MM D	50,0000	UN	BE CARE	8,0000	<b>400,00</b>
203	55630	FIO DE NYLON AGULHADO N 5-0 COM AGULHA 3,0 CM CTI 3 8 CIRC TRG 3 0 CM CONTEM UMA CAIXA COM 24 ENVELOPES EMBALADO INDIVIDUALMENTE POR ENVELOPE CADA ENVELOPE CONTEM FIO E AGULHA MONOFILAMENTO PRETO CLASSE II ESTERIL METODO DE ESTERILIZACAO RADIACAO GAMA OU OXIDO DE ETILENO	240,0000	ENV	TECNOFIO	2,0000	<b>480,00</b>

		VALIDADE DE 05 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO REGISTRO NA ANVISA					
208	59942	FIO GUIA AUTOCLAVAVEL PARA INTUBACAO 7MM A 11MM (45CM) FIO GUIA MALEAVEL PARA INTUBACAO PONTA SUAVE E ATRAUMATICA AUTOCLAVAVEL A 134 C	10,0000	UN	CELMAT	109,2000	1.092,00
232	28706	HISTEROMETRO 28CM HISTEROMETRO COLLIN CONFECCIONADO EM ACO INOX DE 1 QUALIDADE MEDINDO 28CM EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLASTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA PROCEDENCIA NACIONAL MARCA SUGERIDA ERWIN GUTH 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO SERVE PARA MEDIR DISTANCIA DA VAGINA AO UTERO	15,0000	UN	STARK	55,0000	825,00
240	62504	KIT COMPLETO PARA NEBULIZACAO ADULTO CONECTOR VERDE DESCRICAO DO PRODUTO MASCARAS PVC MEDICO HOSPITALAR COPINHO POLIPROPILENO MANGUEIRA PVC TERMINAL DA MANGUEIRA PVC CONECTOR VERDE PARA OXIGENIO POLIESTIRENO	30,0000	KIT	VITALGOLD	6,3500	190,50
242	62374	KIT COMPLETO PARA NEBULIZACAO INFANTIL CONECTOR AMARELO DESCRICAO DO PRODUTO MASCARAS PVC MEDICO HOSPITALAR COPINHO POLIPROPILENO MANGUEIRA PVC TERMINAL DA MANGUEIRA PVC CONECTOR AMARELO PARA AR COMPRIMIDO POLIESTIRENO	30,0000	KIT	VITALGOLD	8,5000	255,00
276	28889	MALHA TUBULAR ANTIALERGICA 15CM X 15MM MALHA TUBULAR DE ALGODAO UTILIZADA EM APLICACOES ORTOPEDICAS TECIDO DE MALHA 100 ALGODAO CRU	40,0000	RL	SANTRIC	13,0000	520,00
278	23136	MALHA TUBULAR ANTIALERGICA 8,0CM X 15MM MALHA TUBULAR DE ALGODAO UTILIZADA EM APLICACOES ORTOPEDICAS TECIDO DE MALHA 100 ALGODAO CRU	20,0000	RL	SANTRIC	8,0000	160,00
281	28950	MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL N95 NAO ESTERIL DESCARTAVEL E DE USO UNICO FABRICADA EM NAO TECIDO ATOXICA E APIROGENICA 02 CAMADAS DE MELTBONDED FILTRO PROTETOR CAMADA EXTERNA DE SPUNBONDED AZUL ESTETICA CAMADA INTERNA DE SPUNBONDED BRANCO CONFORTO CAMADA INTERMEDIARIA DE SPUNBONDED SEPARADOR DOS FILTROS CAMADA INTERMEDIARIA DE FELTRO SUSTENTACAO CLIPE DE MATERIAL FLEXIVEL SEM MEMORIA ELASTICO APROVADA PELO MINISTERIO DO TRABALHO REGISTRO ANVISA 10330669130	8.000,0000	UN	KDU	0,6200	4.960,00
287	28961	MASCARA DE VENTURI NEONATAL MASCARA DA VENTURI NEONATAL MASCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA DE VENTURI CONJUNTO CONTENDO MASCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO ADULTO CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE COM FORMATO ANATOMICO SOB O QUEIXO ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZACAO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METALICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE A FACE DO PACIENTE SISTEMA SEGURO E DE FACIL APLICACAO DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA	5,0000	KIT	ADVANTIVE	10,0000	50,00

		DIFERENTES CONCENTRACOES DE 24 28 31 35 40 50 INCLUI ADAPTADOR ACRILICO PARA ENTRADA DE NEBULIZACAO DE ALTA PERFORMANCE TUBO FLEXIVEL PARA CONEXAO DOS DILUIDORES E TUBO DE OXIGENIO COM 2 10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL					
288	28956	MASCARA DE VENTURI PARA ADULTO MASCARA DE VENTURI ADULTO MASCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA DE VENTURI CONJUNTO CONTENDO MASCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO ADULTO CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE COM FORMATO ANATOMICO SOB O QUEIXO ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZACAO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METALICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE A FACE DO PACIENTE SISTEMA SEGURO E DE FACIL APLICACAO DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRACOES DE 24 28 31 35 40 50 INCLUI ADAPTADOR ACRILICO PARA ENTRADA DE NEBULIZACAO DE ALTA PERFORMANCE TUBO FLEXIVEL PARA CONEXAO DOS DILUIDORES E TUBO DE OXIGENIO COM 2 10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL	5,0000	KIT	ADVANTIVE	12,0000	<b>60,00</b>
289	28957	MASCARA DE VENTURI INFANTIL MASCARA DE VENTURI INFANTIL MASCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA DE VENTURI CONJUNTO CONTENDO MASCARA FACIAL ALONGADA TAMANHO ADULTO CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE COM FORMATO ANATOMICO SOB O QUEIXO ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZACAO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METALICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE A FACE DO PACIENTE SISTEMA SEGURO E DE FACIL APLICACAO DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRACOES DE 24 28 31 35 40 50 INCLUI ADAPTADOR ACRILICO PARA ENTRADA DE NEBULIZACAO DE ALTA PERFORMANCE TUBO FLEXIVEL PARA CONEXAO DOS DILUIDORES E TUBO DE OXIGENIO COM 2 10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL	5,0000	KIT	ADVANTIVE	16,0000	<b>80,00</b>
291	49638	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 1 (0-5KG) MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N 1 0 5KG FABRICADA 100 EM SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX REFORCO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO RESISTENTE A TORCAO OU DOBRAS POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUCAO ACIDENTAL DA EPIGLOTE ENGATE RAPIDO PARA SERINGAS E FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE POLIORGANOSILOXANOS E NAO CONTEM LATEX CONSTITUIDA POR CONECTOR PROXIMAL TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA MANQUILO PNEUMATICO VALVULA DE RETENCAO UNIDIRECIONAL TUBO DE ENCHIMENTO LINHA DE REFERENCIA	5,0000	UN	VITALGOLD	44,0000	<b>220,00</b>
292	49639	MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL Nº 1,5 (0-10KG) MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N 1 5 5 10KG FABRICADA 100 EM SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX REFORCO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO RESISTENTE A	5,0000	UN	VITALGOLD	50,0000	<b>250,00</b>



		TORCAO OU DOBRAS POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUCAO ACIDENTAL DA EPIGLOTE ENGATE RAPIDO PARA SERINGAS E FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE POLIORGANOSSILOXANOS E NAO CONTEM LATEX CONSTITUIDA POR CONECTOR PROXIMAL TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA MANQUITO PNEUMATICO VALVULA DE RETENCAO UNIDIRECIONAL TUBO DE ENCHIMENTO LINHA DE REFERENCIA					
296	55207	MEMBRANA PARA OSMOSE REVERSA DE 100 GPD MODELO 100 GPD FABRICACAO ESPIRAL MATERIAL POLIAMIDA POLISULFONA VAZAO 16 LITROS HORA 100 GPD PRESSAO MAXIMA DE TRABALHO 200 PSI TEMPERATURA MAXIMA DE OPERACAO 45 C FAIXA DE PH PARA OPERACAO CONTINUA 4 11 TOLERANCIA DE CLORO LIVRE 0 1 PPM COMPRIMENTO 299 MM LARGURA 44 MM PESO 220 G	3,0000	UN	SOURCE WATER	235,0000	705,00
298	49640	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2 (10 - 20KG) MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N 2 10 20KG FABRICADA 100 EM SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX REFORCO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO RESISTENTE A TORCAO OU DOBRAS POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUCAO ACIDENTAL DA EPIGLOTE ENGATE RAPIDO PARA SERINGAS E FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE POLIORGANOSSILOXANOS E NAO CONTEM LATEX CONSTITUIDA POR CONECTOR PROXIMAL TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA MANQUITO PNEUMATICO VALVULA DE RETENCAO UNIDIRECIONAL TUBO DE ENCHIMENTO LINHA DE REFERENCIA	5,0000	UN	VITALGOLD	45,0000	225,00
299	49641	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 2,5 (20 - 30KG) MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N 2 5 20 30 KG FABRICADA 100 EM SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX REFORCO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO RESISTENTE A TORCAO OU DOBRAS POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUCAO ACIDENTAL DA EPIGLOTE ENGATE RAPIDO PARA SERINGAS E FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE POLIORGANOSSILOXANOS E NAO CONTEM LATEX CONSTITUIDA POR CONECTOR PROXIMAL TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA MANQUITO PNEUMATICO VALVULA DE RETENCAO UNIDIRECIONAL TUBO DE ENCHIMENTO LINHA DE REFERENCIA	5,0000	UN	VITALGOLD	47,0000	235,00
300	49642	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 3 (30 - 50KG) MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N 3 30 50KG FABRICADA 100 EM SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX REFORCO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO RESISTENTE A TORCAO OU DOBRAS POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUCAO ACIDENTAL DA EPIGLOTE ENGATE RAPIDO PARA SERINGAS E FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE POLIORGANOSSILOXANOS E NAO CONTEM LATEX	5,0000	UN	VITALGOLD	48,0000	240,00

		CONSTITUIDA POR CONECTOR PROXIMAL TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA MANQUITO PNEUMATICO VALVULA DE RETENCAO UNIDIRECIONAL TUBO DE ENCHIMENTO LINHA DE REFERENCIA					
301	49643	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 4 (50 - 100KG) MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N 4 50 100KG FABRICADA 100 EM SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX REFORCO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO RESISTENTE A TORCAO OU DOBRAS POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUCAO ACIDENTAL DA EPIGLOTE ENGATE RAPIDO PARA SERINGAS E FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE POLIORGANOSSILOXANOS E NAO CONTEM LATEX CONSTITUIDA POR CONECTOR PROXIMAL TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA MANQUITO PNEUMATICO VALVULA DE RETENCAO UNIDIRECIONAL TUBO DE ENCHIMENTO LINHA DE REFERENCIA	5,0000	UN	VITALGOLD	45,0000	225,00
302	49644	MÁSCARA LARÍNGEA DESCARTÁVEL Nº 5 (70 - 100KG) MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL N 5 70 100KG FABRICADA 100 EM SILICONE GRAU MEDICO E TOTALMENTE LIVRE DE LATEX REFORCO EM ESPIRAL MINIMIZA ESMAGAMENTO RESISTENTE A TORCAO OU DOBRAS POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUCAO ACIDENTAL DA EPIGLOTE ENGATE RAPIDO PARA SERINGAS E FABRICADA EM BORRACHA TRANSPARENTE DO TIPO SILICONE POLIORGANOSSILOXANOS E NAO CONTEM LATEX CONSTITUIDA POR CONECTOR PROXIMAL TUBO CONDUTOR DA VIA AEREA MANQUITO PNEUMATICO VALVULA DE RETENCAO UNIDIRECIONAL TUBO DE ENCHIMENTO LINHA DE REFERENCIA	5,0000	UN	VITALGOLD	44,0000	220,00
304	28572	OTOSCOPIO HALOGENO MINI OTOSCOPIO EQUIPADO COM LAMPADA TIPO LED PARA TRANSMISSAO DE LUZ FRIA COM TEMPERATURA DE COR DE 5500K GRAUS KELVIN E VIDA UTIL ESTIMADA EM 10 000H GARANTINDO UM CAMPO DE TRABALHO SEM REFLEXOS COMPONENTES 02 ESPECULOS REUTILIZAVEIS N 1 2 5 MM 02 ESPECULOS REUTILIZAVEIS N 2 4 0 MM 05 ESPECULOS DESCARTAVEIS N 1 2 5 MM 05 ESPECULOS DESCARTAVEIS N 2 4 0M LENTE EM POLICARBONATO COM AUMENTO DE 2 5X 02 PILHAS ALKALINAS TIPO AA NAO INCLUSAS ACONDICIONADO EM BOLSA COM FECHO VELCRO ESTOJO DISPONIVEIS NAS CORES PRETO VINHO VERDE AZUL GARANTIA 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MARCA SUGERIDA MIKATOS	20,0000	UN	MIKATOS	202,0000	4.040,00
313	55639	PINCA ADSON COM SERRILHA 12 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL AISI 420 COM SERRILHA	10,0000	UN	STARK	14,9500	149,50
314	28509	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO -16 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL AISI 420	10,0000	UN	STARK	14,2200	142,20
315	55640	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 14 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL	20,0000	UN	STARK	13,3900	267,80
316	55641	PINCA ANATOMICA DISSECCAO 14CM	20,0000	UN	STARK	12,0000	240,00

		PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL					
318	48537	PINCA HALSTEAD 12CM MOSQUITO RETA PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL AISI 420 TAMANHO 12CM RETA GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO CERTIFICACOES FABRICADO DE ACORDO COM PADROES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE NORMAS DA ABNT CE REG MS 10304850055	20,0000	UN	STARK	22,0000	440,00
319	55642	PINCA KELLY CURVA 14CM PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL	20,0000	UN	STARK	24,2600	485,20
320	55643	PINCA KELLY CURVA 16CM PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL	20,0000	UN	STARK	30,0000	600,00
322	55645	PINCA KELLY RETA 16CM PRODUTO CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL	20,0000	UN	STARK	31,0000	620,00
323	55646	PINCA PARA BIOPSIA DO COLO UTERINO PROFESSOR MEDINA CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL AISI 420 EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA E RASTREABILIDADE	5,0000	UN	MARYAN	187,2300	936,15
325	55210	PINCA POZZI 24CM ACO INOXIDAVEL COM GARRAS	10,0000	UN	STARK	51,0000	510,00
342	55205	REFIL RANHURADO 9 3/4 25 MICRAS, 1001 0001 ACQUABIOS INDICAMOS O USO DE ELEMENTO FILTRANTE DE POLIPROPILENO COM 9 3 4 DE ALTURA NO PONTO DE ENTRADA PARA USO NO FILTRO ACQUA 230 RH OU ACQUA 230 RH IM TAMBEM PODE SER UTILIZADO COMO REPOSICAO PARA FILTROS DE OUTROS FARBICANTES QUE ATENDAM ESTA MEDIDA VAZAO NOMINAL 1 200 L H RETENCAO DE PARTICULAS CLASSE D GRAU DE FILTRACAO 25 MICRA	3,0000	UN	PURE TEC	104,4200	313,26
343	55206	REFIL RANHURADO 9 3/4 25 MICRAS, 1001 0001 ACQUABIOS INDICAMOS O USO DE ELEMENTO FILTRANTE DE POLIPROPILENO COM 9 3 4 DE ALTURA NO PONTO DE ENTRADA PARA USO NO FILTRO ACQUA 230 RH OU ACQUA 230 RH IM TAMBEM PODE SER UTILIZADO COMO REPOSICAO PARA FILTROS DE OUTROS FARBICANTES QUE ATENDAM ESTA MEDIDA VAZAO NOMINAL 1 200 L H RETENCAO DE PARTICULAS CLASSE D GRAU DE FILTRACAO 25 MICRA	3,0000	UN	EMATE	59,6000	178,80
360	28471	SERINGA DESCARTAVEL IML C/AGULHA 13X0,38MM SERINGAS DESCARTAVEIS COM AGULHA DESCONNECTAVEL 13 X 0 38 MM VOLUME NOMINAL 1 ML 100 UI UNIDADES INTERNACIONAIS GRADUACAO INTERVALO 10 EM 10 U I COM SUBDIVISAO 2 EM 2 UNIDADES PISTAO PERMITE AJUSTE DO PISTAO NO BICO QUANDO DA INJECAO RETIRANDO TODO O MEDICAMENTO PERMITINDO PERDA MINIMA DE INSULINA INDICADA PARA QUEM USA MAIS QUE 50 UNIDADES DE INSULINA PARA APLICACAO DE BCG E DE MAIS VACINAS ESCALA DE GRADUACAO APRESENTA ALTO GRAU DE PRECISAO TRACOS E NUMEROS DE INSCRICAO CLAROS E LEGIVEIS AS SERINGAS SAO EMBALADAS EM INVOLUCRO APROPRIADO GARANTINDO INTEGRIDADE E ESTABILIDADE AO PRODUTO DURANTE ARMAZENAMENTO E ATE O MOMENTO DO USO BICO SLIP	2.000,0000	UN	INJEX	0,5500	1.100,00
398	62495	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 06 PEDIATRICA ANTIALERGICA	20,0000	UN	TKL	5,2000	104,00

		SONDA FABRICADA EM LATEX DE BORRACHA 100 NATURAL SILICONADA COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA DE FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE EMBALAGEM ATOXICA ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA PRODUTO COM VALIDADE USO ÚNICO PROIBIDO REPROCESSAR					
399	35760	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10 ANTIALÉRGICO SONDA DE LATEX SILICONIZADO FOLEY Nº 10 DE 2 VIAS COM BALÃO DE 5 A 15ML SUPERFÍCIE LISA ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS ARREDONDOS VÁLVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA FUNIL DRENAGEM CONEXÃO PADRÃO A COLETORES CAPACIDADE DO BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	60.0000	UN	TKL	4,5000	270,00
458	28483	TERMOMETRO MÁXIMA E MÍNIMO DIGITAL TERMOMETRO DIGITAL INTERNO EXTERNO MÁXIMO MÍNIMO INSTRUMENTO DE MEDICAÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA ASSIM COM AS SUAS MÁXIMAS E MÍNIMAS VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO FUNÇÃO C F BOTÃO LIGA DESLIGA CARACTERÍSTICAS MEDICAÇÃO PRECISA DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DESIGN MODERNO LEVE E COMPACTO MARCAÇÃO DA TEMPERATURA EM C OU EM F ESPECIFICAÇÕES FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA 20 C 70 C FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA 50 C 70 C RESOLUÇÃO 0 1 C PRECISÃO 1 C DIMENSÕES 6 4 X 8 5 X 2 2 CM PESO 100G MATERIAL PLÁSTICO PS COR BRANCO COMPRIMENTO DO CABO 2 3M ALIMENTAÇÃO 1 PILHA TIPO AAA 1 5V	50.0000	UN	KASVI	63,7100	3.185,50
461	62499	TESOURA LISTER 14 CM PONTA CURVA PONTA CURVA CONFECIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL EMBALADA INDIVIDUALMENTE GARANTIA 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE NORMAS DA ABNT CE	4.0000	UN	STARK	33,4600	133,84
<b>Total:</b>							<b>74.351,60</b>

ATA Nº: 120/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
44	28400	BANDAGEM ANTI-SEPTICA CX . C/100 BANDAGEM ANTI SEPTICA EMBALAGEM COM 100 UNID EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADAS FORMATO REDONDO COR DA PELE HIPO ALÉRGICA	250,00	CX	CIEX ANVISA 10332829011	5,99	1.497,50
75	28728	CAMISOLA TNT DESCARTÁVEL - USO HOSPITALAR CAMISOLA USO HOSPITALAR MATERIAL TNT TIPO TRANSPASSADO TAMAHO ADULTO USOHOSPITALAR ODONTOLOGICO COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL ESPESURA 3 MM SEM MANGAS	500,00	PCT	DEJAMARO ANVISA 81605660002	12,22	6.110,00
<b>Total:</b>							<b>7.607,50</b>

ATA Nº: 121/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: PRIMALAB PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE DENSITOMETRIA ÓSSEA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
30	54873	ARCO PLUS ANEL FLEXIVEL PARA PILATES TONING RING CIRCULO MAGICO FLEX RING DIAMENTRO 38CM COMPOSICAO METAL REVESTIDO COM EVA COR CINZA	1,00	UN	Arktus	73,50	73,50
45	54536	BANDAGEM ELASTICA ADESIVA DESTINADA PARA AS PRATICAS ESPORTIVAS RECUPERANDO MUSCULOS E ARTICULACOES DE FORMA MAIS RAPIDA E AJUDA NA PREVENCAO DE LESOES E CAIMBRAS ELASTICIDADE 140 A 160 NAS 2 DIRECOES COMPOSICAO 97 ALGODAO 3 LYCRA SPANDEX ADESIVO ACRILICO SEM LATEX COM MEDIDAS 5CM X 5M NAS CORES BEGE AZUL PRETO E VERMELHO	50,00	UN	Supermedy	35,99	1.799,50
56	44876	BOLSA DE COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA INFANTIL OPACA 8 A 50MM  BOLSA OSTOMIA COLOSTOMIA INFANTIL BOLSA PARA COLOSTOMIA INFANTIL RECORTAVEL COM PLACA PROTETORA DA PELE COM ORIFICIO RECORTAVEL DE 8 A 50MM TELA PERFURADA NA PARTE EXTERIOR DA BOLSA E FILME PLASTICO A PROVA DE ODORES	30,00	UN	Vital Gold	19,51	585,30
109	62757	COBERTURA SUPERABSORVENTE ESTERIL 10 CM X 10 CM COBERTURA SUPERABSORVENTE ESTERIL MEDINDO XXX QUE REDUZA O EXCESSO DE MMPS CONTENDO TRIPLA CAMADA SENDO UMA CAMADA ABSORVENTE ADAPTAVEL EM POLIPROPILENO CAMADA SAP DE NUCLEO SUPERABSORVENTE EM PARTICULAS DE CELULOSE E POLIACRILATO DE SODIO CAPAZ DE ABSORVER E RETER NO MINIMO 170G 100 CM DE EXSUDATO MESMO SOB COMPRESSAO E CAMADA BARREIRA DE PROTECAO EM POLIPROPILENO RESISTENTE A AGUA APRESENTACAO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE COM REGISTRO NO MS	300,00	UN	Convatec	27,50	8.250,00
110	62758	COBERTURA SUPERABSORVENTE ESTERIL 15 CM X 15 CM COBERTURA SUPERABSORVENTE ESTERIL MEDINDO XXX QUE REDUZA O EXCESSO DE MMPS CONTENDO TRIPLA CAMADA SENDO UMA CAMADA ABSORVENTE ADAPTAVEL EM POLIPROPILENO CAMADA SAP DE NUCLEO SUPERABSORVENTE EM PARTICULAS DE CELULOSE E POLIACRILATO DE SODIO CAPAZ DE ABSORVER E RETER NO MINIMO 170G 100 CM DE EXSUDATO MESMO SOB COMPRESSAO E CAMADA BARREIRA DE PROTECAO EM POLIPROPILENO RESISTENTE A AGUA APRESENTACAO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE COM REGISTRO NO MS	400,00	UN	Convatec	50,53	20.212,00
124	62436	CUBA INOX PARA ASSEPSIA - 08 X 04 CM ACO INOXIDAVEL GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO	30,00	UN	Fami	21,23	636,90
125	55621	CUBA REDONDA INOX - 10,5CM DIMENSOES 10 5 X 5 CM CAPACIDADE DE 290 ML MATERIAL ACO INOXIDAVEL	20,00	UN	Fami	25,90	518,00
127	62753	CURATIVO CARVAO ATIVADO 10 CM X 10 CM CURATIVO NAO ADESIVO ESTERIL DE CARVAO ATIVADO ALTAMENTE ABSOR-	30,00	UN	Lohmann & Rauscher	45,89	1.376,70

		VENTE E COM CONTROLE DE ODOR COMPOSTO POR UMA CAMADA ABSORVENTE DE CONTATO COM A LESAO DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO E CARBOXIMETILCELULOSE SODICA UMA ALMOFADA CENTRAL DE CARVAO ATIVADO EM DUPLA LAMINA COM GRANDE SUPERFICIE PARA ADSORCAO DE ODOR MEDIDA 10 CM X 10 CM					
185	62678	ESTADIOMETRO COMPACTO PORTATIL STADIOMETRO COMPACTO 2 METROS DISPOSITIVO PARA MEDICAO DE ALTURA FIXO NA PAREDE ALTA RESISTENCIA FACIL DE USAR CAMPO DE MEDICAO DE 0 A 200 CM RESOLUCAO EM MILIMETROS	3,00	UN	Sanny	397,99	1.193,97
190	54861	FAIXA ELASTICA PILATES THERA BAND COMPOSICAO EM LATEX ATOXICA LARGURA DE 14CM COMPRIMENTO 1 5 M NIVEL DE INTENSIDADE MEDIA FORTE COR AZUL	20,00	UN	Supermedy	36,64	732,80
191	54864	FAIXA ELASTICA PILATES THERA BAND COMPOSICAO EM LATEX ATOXICA LARGURA DE 14CM COMPRIMENTO 1 5 M NIVEL DE INTENSIDADE SUPER FORTE COR PRATA	20,00	UN	Supermedy	36,99	739,80
192	54866	FAIXA ELASTICA PILATES THERA BAND COMPOSICAO EM LATEX ATOXICA LARGURA DE 14CM COMPRIMENTO 1 5 M NIVEL DE INTENSIDADE EXTRA FORTE COR LARANJA	20,00	UN	Supermedy	41,49	829,80
195	28415	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA - 3,0CM, COM 24 ENVELOPE	240,00	UN	Shalon	4,93	1.183,20
198	49608	FIO CATGUT SIMPLES 4.0 COM AGULHA 3.0CM COM 24 ENVELOPE	240,00	UN	Shalon	5,23	1.255,20
221	49614	GEL DE CONDUTOR DE 250GR PARA ULTRA-SOM PARA ULTRA SOM ECOGRAFOS E DOPPLERS NAO ATACA O TRANSDUTOR INODORO INCOLOR NAO ESCORRE E NAO E GORDUROSO REALIZADO EM TESTE DE SENSIBILIDADE INTRADERMICA MUCOSA	240,00	FR	Multigel	3,78	907,20
224	62752	GEL TRANSPARENTE E VISCOSO GEL TRANSPARENTE E VISCOSO HIDRATANTE E ABSORVENTE COMPOSTO POR AGUA PURIFICADA PROPILENOGLICOL CARBOMERO 940 TRIETANOLAMINA ACIDO BORICO ALGINATO DE CALCIO E SODIO SORBATO DE POTASSIO DMDM HINDANTOINA E CARBOXIMETILCELULOSE SODICA NAO ESTERIL COM TAMPA FLIP TOP TUBO DE 85 GRAMAS MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO SAFGEL	100,00	UN	Casex	43,95	4.395,00
226	62821	HALTER EMBORRACHADO 0,5KG FEITOS DE FERRO FUNDIDO REVESTIDO COM PVC EMBORRACHADO TOTALMENTE LAVAVEL PESO 0 5 KG	4,00	UN	Arktus	18,50	74,00
227	62822	HALTER EMBORRACHADO 1 KG FEITOS DE FERRO FUNDIDO REVESTIDO COM PVC EMBORRACHADO TOTALMENTE	4,00	UN	Arktus	34,95	139,80
228	54882	HALTER EMBORRACHADO 2 KG FEITOS DE FERRO FUNDIDO REVESTIDO COM PVC EMBORRACHADO TOTALMENTE LAVAVEL PESO 2KG COR CINZA OU PRETO	4,00	UN	Arktus	63,30	253,20
252	28876	LAMINA Para MICROS COM EXTREM 26X76MM, LAMINA PARA MICROSCOPIA EXTRA FINA LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA 26X76MM ESPESSURA 0 9 A 1 1MM CAIXA COM 50 UNIDADES	100,00	CX	Global Trade	7,69	769,00
255	42783	LANTERNA FOTORREAGENTE CLINICIA OU PUPILAR LANTERNA PARA EXAME PUPILAR TIPO CANETA CONFECCIONADA EM ALUMINIO COLORACAO CINZA OU PRETA BOTAO DE	30,00	UN	Mikatos	40,50	1.215,00

		MOLA TIPO CLIP FUNCIONA COM DUAS PLHAS AAA MARCA SUGERIDA MIKATOS					
259	53387	LIXEIRA DE ACO INOX DE 20 LITROS COM TAMPAS E PEDAL DESCRICAÇÃO MATERIAL COMPOSTO DE ACO INOX POLIDO FORMATO CILINDRICA MEDIDA 300 X 460MM CAPACIDADE DE 20 LITROS COR ACO INOX PRATA MATERIAL ACO INOX TAMPAS COM SISTEMA DE ABERTURA FECHAMENTO ATRAVES DE PEDAL QUE PROMOVE A VEDACAO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSAO DE ODORES E A CONTAMINACAO POR INSETOSS ALEM DE EVITAR OS RISCOS DE CONTAMINACAO BALDE INTERNO EM POLIPROPILENO REMOVIVEL ALCA PARA TRANSPORTE SIMBOLOGIA OU LOGO MARCA PODEM SER APLICADAS EM FORMA DE ADESIVO PRODUTO ALTAMENTE RESISTENTE E DE FACIL MANUTENCAO	100,00	UN	Nobre	186,55	18.655,00
332	62561	PUNCH DERMATOLOGICO N.º 4 MATERIAL CONFECCIONADO EM ACO INOX MATERIAL AUTOCLAVAVEL	2,00	UN	Golgran	69,00	138,00
333	62562	PUNCH DERMATOLOGICO N.º 5 MATERIAL CONFECCIONADO EM ACO INOX MATERIAL AUTOCLAVAVEL	2,00	UN	Golgran	69,00	138,00
334	62563	PUNCH DERMATOLOGICO N.º 6 MATERIAL CONFECCIONADO EM ACO INOX MATERIAL AUTOCLAVAVEL	2,00	UN	Golgran	69,00	138,00
335	62565	PUNCH DERMATOLOGICO N.º 7 MATERIAL CONFECCIONADO EM ACO INOX MATERIAL AUTOCLAVAVEL	2,00	UN	Golgran	66,37	132,74
336	62560	PUNCH DERMATOLÓGICO N.º 2 MATERIAL CONFECCIONADO EM ACO INOX MATERIAL AUTOCLAVAVEL	2,00	UN	Golgran	79,99	159,98
435	62890	SONDA PARA GASTROSTOMIA ABDOMINAL DE NUTRICAÇÃO EM SILICONE GTT - TAM 18 FABRICADA EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE COM FLEXIBILIDADE MACIEZ E DURABILIDADE COMPOSTA POR UM TUBO FLEXIVEL COM MARCAÇÕES DE COMPRIMENTO PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO CORRETO TAMANHOS DISPONIVEIS 18	10,00	UN	Vital	86,69	866,90
437	62887	SONDA PARA GASTROSTOMIA ABDOMINAL DE NUTRICAÇÃO EM SILICONE GTT - TAM 22 FABRICADA EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE COM FLEXIBILIDADE MACIEZ E DURABILIDADE COMPOSTA POR UM TUBO FLEXIVEL COM MARCAÇÕES DE COMPRIMENTO PARA FACILITAR O POSICIONAMENTO CORRETO TAMANHOS DISPONIVEIS 22	5,00	UN	Vital	63,19	315,95
475	49653	TUBO EXTENSOR EM SILICONE P/ OXIGENIO PARA O USO EM OXIGENIO CADA ROLO COM 03 MESTROS EXTENSOR OU MANGUEIRA PARA OXIGENIO	200,00	RL	Ventcare	41,58	8.316,00
<b>Total:</b>							<b>76.000,44</b>

ATA Nº: 122/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	54756	APARELHO DE LASERTERAPIA POSSUI CIRCUITO TOPOSCOPIO PARA LOCALIZACAO DOS PONTOS DE ACUPUNTURA POSSIBILIDADE DE OPERACAO COM TRES CANETAS LASER VOLTAGEM BIVOLT PESO 1 5 KG DIMENSOES 36 0 X 31 5 X 12 5 CM C X L X A VARIAVEL DE DENSIDADE 1 20J	2,00	UN	IBRAMED	3.691,99	7.383,98

		MODO DE EMISSAO CONTINUO OU PULSADO POTENCIA PO 30MW FREQUENCIA DE MODUCAO 2 5HZ 5HZ 10HZ 20HZ 75HZ 150HZ 300HZ 700HZ 1KHZ E 2KHZ DURACAO DO PULSO 60NS POSSIBILIDADE DE ESCOLHA DE 10 FREQUENCIAS DE MODULACAO 2 5HZ 5HZ 10HZ 20HZ 75HZ 150HZ 300HZ 700HZ 1KHZ OU 2KHZ ITENS INCLUSO 1 CABO PP FEMEA IEC 20 75X1500MM 1 CARTELA DE FUSIVEL PROTECAO 1 FUSIVEL 20AG DE 2A 1 KIT CABO PARA CANETA TOPOSCOPIO PRETO 1 VIA 1 MANUAL DE OPERACOES DIGITAL IBRAMED 1 CANETA LASER PROBE 660NM 1 CANETA LASER PROBE 830NM 1 CANETA LASER PROBE 904NM 1 OCULOS DE PROTECAO PARA O LASERPULSE					
104	62744	COBERTURA / CURATIVO 10 CM X 10 CM COBERTURA CURATIVO COMPOSTA POR 100 DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCEULOSE EM DUPLA CAMADA 1 2 DE PRATA IONICA CLORETO DE BENZETONIO BEC E ACIDO ETILENODIAMINO TETRA ACETICO EDTA COM COSTURAS DE CELULOSE REGENERADA NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL ABSORVE VERTICALMENTE E FAZ RETENCAO DO EXSUDATO IMPEDINDO LATERALIZACAO DO FLUIDO COM CAPACIDADE DE IMPEDIR A REFORMULACAO DO BIOFILME MEDIDA 10 CM X 10 CM	15,00	CX	PHARMAPLAST	51,99	779,85
105	62745	COBERTURA / CURATIVO 15 CM X 15 CM COBERTURA CURATIVO COMPOSTA POR 100 DE FIBRAS DE CARBOXIMETILCEULOSE EM DUPLA CAMADA 1 2 DE PRATA IONICA CLORETO DE BENZETONIO BEC E ACIDO ETILENODIAMINO TETRA ACETICO EDTA COM COSTURAS DE CELULOSE REGENERADA NO SENTIDO HORIZONTAL E VERTICAL ABSORVE VERTICALMENTE E FAZ RETENCAO DO EXSUDATO IMPEDINDO LATERALIZACAO DO FLUIDO COM CAPACIDADE DE IMPEDIR A REFORMULACAO DO BIOFILME MEDIDA 15 CM X 15 CM	20,00	CX	PHARMAPLAST	85,50	1.710,00
128	62754	CURATIVO DE FIBRA DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO - FITA 2 GR CURATIVO ESTERIL ABSORVENTE DE FIBRA DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO EM FORMA DE PLACA OU FITA AS FIBRAS DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO ABSORVEM O EXSUDATO PROPORCIONANDO UM AMBIENTE UMIDO PARA CICATRIZACAO PODE SER UTILIZADO PARA HEMOSTASIA EM FERIDAS SANGRANTES AGUDAS OU CRONICAS	10,00	UN	VITAMEDICAL	16,89	168,90
129	62755	CURATIVO DE FIBRA DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10 CM X 20 CM, CURATIVO ESTERIL ABSORVENTE DE FIBRA DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO EM FORMA DE PLACA OU FITA AS FIBRAS DE ALGINATO DE CALCIO E SODIO ABSORVEM O EXSUDATO PROPORCIONANDO UM AMBIENTE UMIDO PARA CICATRIZACAO PODE SER UTILIZADO PARA HEMOSTASIA EM FERIDAS SANGRANTES AGUDAS OU CRONICAS	20,00	UN	VITAMEDICAL	17,70	354,00
130	62762	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE ADESIVO TRANSLUCIDO 15 CM X 15 CM CURATIVO DE HIDROCOLOIDE ADESIVO TRANSLUCIDO CONSTITUIDO POR UMA CAMADA INTERNA QUE CONTEM 3 HIDROCOLOIDES GELATINA PECTINA E CARBOXIMETILCEULOSE POSSUI UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIU-	30,00	UN	CASEX	14,30	429,00



		RETANO QUE OFERECE BARREIRA CONTRA BACTERIAS E VIRUS EM FORMA DE PLACA ECORTAVEL E HOMOGENEA DE BORDA A BORDA COM ESPESSURA MEDINDO 0,52MM					
172	60554	ESPACADOR PARA MEDICACAO EM AEROSSOL ADULTO COMPRIMENTO 09 CM MASCARA ADULTO TUBO TRANSPARENTE VALVULA DUPLA NO TUBO E NA MASCARA COMPATIBILIDADE COM TODOS OS DISPENSADORES DE MEDICAMENTO AEROSSOL BPA FREE SUA FUNCAO E FAZER COM QUE SOMENTE A SUBSTANCIA ATIVA CHEGUE ATE OS PULMOES RETENDO O PROPELENTE NO INTERIOR DO ESPACADOR ALEM DE MELHOR COORDENAR A INSPIRACAO DO MEDICAMENTO	20,00	UN	MULTILASER	30,05	601,00
234	29070	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABECA ADULTO IMOBILIZADOR DE CABECA HEAD BLOCK ADULTO RESGATE SP IMOBILIZADOR LATERAL DE CABECA CONFECCIONADO EM ESPUMA INJETADA IMPERMEAVEL PROPICIA IMOBILIZACAO PARA CABECA E REGIAO CERVICAL CONTEM TIRANTES DE FIXACAO PARA TESTA E QUEIXO COM PONTOS PARA VERIFICACAO DE SAIDA DE LIQUIDO PELO OUVIDO TAMANHO ADULTO	20,00	UN	RESGATE	110,40	2.208,00
<b>Total:</b>							<b>13.634,73</b>

ATA Nº: 123/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: TOP NORTE COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
161	28873	EQUIPO MACRO GOTAS COM INJETOR – LATERAL - LANCETA PERFURANTE PARA CONEXAO AO RECIPIENTE DE SOLUCAO CAMARA PARA VISUALIZACAO DE GOTEJAMENTO FILTRO DE PARTICULA ABERTURA 15 MICRA DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536 4 EXTENSAO EM PVC CRISTAL CONTROLADOR DE FLUXO GOTEJAMENTO TIPO PINCA ROLETE CONEXAO LUER SLIP PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO REGISTRO ANVISA 10252420050 OPCIONAIS MACROGOTAS 20 GOTAS 1 ML INJETOR LATERAL ISENTO DE LATEX COM PLATAFORMA DE PROTECAO PARA DEDOS E CORTA FLUXO FILTRO DE AR HIDROFOBO BACTERIOLOGICO ABERTURA 0 22 MICRA FILTRO DE AR DISTAL BACTERIOLOGICO PARA PREENCHIMENTO EM SISTEMA FECHADO 0 22 MICRA	100.000,00	UN	DESCARPACK	0,55	55.000,00
<b>Total:</b>							<b>55.000,00</b>

ATA Nº: 124/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: V P - MEDICAMENTOS LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	49598	AGULHA DE RAQUI Nº 22G X 3 1/2 AGULHA DE RAQUI N 22G X 3 DIAMETRO DA AGULHA 0 70MM COMPRIMENTO DA AGULHA 8 9CM COR BRANCA AGULHA RAQUIDIANA PONTA QUINCKE ACO	5,00	UN	PROCARE	5,0	25,00

		INOXIDAVEL					
13	52906	ALCOOL ETILICO 70 USO HOSP 1000ML ALCOOL HIDRATADO PARA O USO HOSPITALAR DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICIESFIXAS COMPOSTO DE ALCOOL ETILICO E AGUA PRINCIPIO ATIVO ALCOOL ETILICO 70 AEMBALAGEM DEVE CONTER 1 LITROS DATA DE FABRICACAO LOTE E VALIDADE O PRODUTO DEVE TER O REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE O SIMBOLO DO INMETRO	2.000,00	FR	SUPER VALE	4,71	9.420,00
19	55615	ALMOTOLIA - 250 ML COR AMBAR - BICO RETO A ALMOTOLIA 250 ML E CONFECCIONADA EM POLIETILENO E GRADUADA EM ALTO RELEVO COM BICO RETO COR AMBAR MARRON	300,00	UN	GG PLASTICO	3,00	900,00
20	28583	ALMOTOLIA PLASTICA-250ML TRANSP BICO RETO COM TAMPA	300,00	UN	GG PLASTICO	2,53	759,00
36	28393	28393 ATADURA GESSADA 08CM ATADURA GESSADA DE 08CM CONFECCIONADA EM TECIDO TIPO GIRO INGLES 100 ALGODAO O GESSO E ENROLADO DE FORMA CONTINUA SOBRE DISPOSITIVO RIGIDO ABRANGENDO TODA LARGURA TENDO PODER DE SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS APROXIMADAMENTE EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM INVOLUCRO APROPRIADO POSSUI CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO EMBALAGEM INDIVIDUAL PRODUTO MEDINDO 08CM X 2CM CAIXA COM 20 UNIDADES MARCA SUGERIDA CREMMER	200,00	RL	POLAR FIX	1,55	310,00
48	55617	BENZINA RETIFICADA 1000ML FR 5 LIQUIDO LIMPIDO COR VISUAL IN-COLOR ODOR	5,00	FR	FACILIMPE	50,00	250,00
90	28907	CATETER ABOCATH INTRAVENOSO Nº 14G CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO RADIOPACO APIROGENICO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO NAO CONTEM PVC SILICONIZADA COM BISEL B1 AGULHADO E TRIFACETADO PRODUTO DESCARTAVEL DE USO UNICO ISENTO DE LATEX POSSUI FILTRO QUE REDUZ A PRESSAO INTERNA DA CAMARA E PERMITE A VISUALIZACAO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNCAO POSSUI CANHAO QUE OBEDECE AO CODIGO DE CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555 5 2003 EXCETO SOLIDOR	300,00	UN	OLIMED/GLOMED	0,63	189,00
92	28910	CATETER DE OXIGENIO TIPO OCULOS DESCARTAVEL CATETER NASAL PARA OXIGENIO-TERAPIA TIPO OCULOS	2.000,00	UN	BIOSANI	0,95	1.900,00
114	48525	COLETOR DE URINA PARA INCONTINENCIA URINARIA 29,5 COMP X 12,5CM COLETOR DE URINA P INCONTINENCIA URINARIA N 6 DIAMETRO DE 29 5 COMPRIMENTOS DE 12 CM MARCA SUGERIDA URIPEN	4.000,00	UN	BIOSANI	2,45	9.800,00
137	25774	DETERGENTE ENZIMATICO - MINIMO 3 ENZIMAS DE 1 LITRO IDEAL PARA LIMPEZA E REMOCAO DE RESIDUOS ORGANICOS DE ARTIGOS E INSTRUMENTOS MEDICO HOSPITALAR OU ODONTOLOGICO	360,00	FR	CICLO FARMA	14,50	5.220,00
142	28983	DRENO DE PENROSE Nº 1 ESTERIL	10,00	UN	WALTEX	1,88	18,80

		CONFECCIONADO EN LATEX NATURAL E MALEAVEL COM PAREDES FINAS ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO QUE PERMITE A ABERTURAEM TECNICA ASSEPTICA EMBALAGEM INDIVIDUAL					
143	28984	DRENO DE PENROSE Nº 2 ESTERIL CONFECCIONADO EN LATEX NATURAL E MALEAVEL COM PAREDES FINAS ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO QUE PERMITE A ABERTURAEM TECNICA ASSEPTICA EMBALAGEM INDIVIDUAL	10,00	UN	WALTEX	1,84	18,40
144	28985	DRENO DE PENROSE Nº 3 ESTERIL CONFECCIONADO EN LATEX NATURAL E MALEAVEL COM PAREDES FINAS ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO QUE PERMITE A ABERTURAEM TECNICA ASSEPTICA EMBALAGEM INDIVIDUAL	10,00	UN	WALTEX	2,11	21,10
145	28986	DRENO DE PENROSE Nº 4 ESTERIL CONFECCIONADO EN LATEX NATURAL E MALEAVEL COM PAREDES FINAS ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO QUE PERMITE A ABERTURAEM TECNICA ASSEPTICA EMBALAGEM INDIVIDUAL	10,00	UN	INOVA-TEX/MADEI-TEX	2,85	28,50
163	28871	EQUIPO MULTIVIA COM CLAMP DISPOSITIVO MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO LUER FEMEA DE 2 VIAS COM CLAMP DE FECHAMENTO RAPIDO NAS VIAS	5.000,00	UN	INJEX	0,55	2.750,00
165	49545	EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL EQUIPO EM PVC COM CAMARA FLEXIVEL COM FILTRO DE AR REGULADOR DE FLUXO CONECTOR ESCALONADO PARA SONDA COM TAMPA ESTERIL DESCARTAVEL EQUIPO PARA NUTRICAO ENTERAL NA COR AZUL PINCA ROLETE LUER LOCK	3.000,00	UN	TKL	0,8	2.610,00
166	62647	EQUIPO PARA TRANSFUSAO SANGUE EQUIPO COMPOSTO DE LUER LOCK ROTATORIO COM TAMPA HIDROFOBICA CONJUNTO PINCA ROLETE CAMARA DUPLA DE TRANSFUSAO COM FILTRO DE 200 MICRA E PONTA PERFURANTE TRIFACETADA EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM PROTETORES NAS EXTREMIDADES ESTERIL APIROGENICO E ATOXICO ISENTO DE LATEX EXTENSAO DA LINHA 180 CM DE TUBO DE PVC CRISTAL DIAMETRO DO TUBO 3 0 X 4 0 MM	3.500,00	UN	BIOBASE	3,20	11.200,00
168	28697	ESCOVA DE SCRUB COM CLOREXIDINE 2% CONJUNTO ESCOVA ESPONJA PLASTICA COM DUPLA FACE EMBEBIDA EM SOLUCAO DEGERMANTE 22ML DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2 E TENSOATIVO DUPLA FACE	20,00	UN	VIC PHARMA	2,90	58,00
176	28397	ESPARADRAPO MICROPORE 5CMX10M HIPOALERG A FITA MICROPOROSA E CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NAO TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE RESINA ACRILICA E MASSA	1.000,00	RL	COPERTINA	4,11	4.110,00

		ADESIVA A BASE DE POLIACRI-LATO HIPOALERGICO AQUOREPELENTE TAMANHO 5CM X 10M COR BRANCA					
182	29086	ESPECULO VAGINAL ESTERIL DESCARTAVEL P MARCA SUGERIDA VAGISPEC COM EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTE- RIL NAO LUBRIFICADO	7.000,00	UN	KOL- PLAST/VAGIS- PEC	1,33	9.310,00
218	28931	FORMOL LIQUIDO 37% C/ 1000ML RIOQUIMICA OU SIMILAR	12,00	FR	FACILIMPE	17,00	204,00
248	55635	LAMINA DE BISTURI ESTERIL Nº 15 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDU- ALMENTE EM MATERIAL ALUMINI- ZADO CONFECCIONADAS EM ACO CARBONO ESTERILIZADAS POR EX- POSICAO A RAIOS GAMA PRODUTO COM VALIDADE	3.000,00	UN	DESCARPACK	0,24	720,00
256	35805	LENCOL DE PAPEL HOSPITALAR TAM 70 X 50 P USO HOSPITALAR DE PAPEL BRANCO DE BOA QUALIDADE DE 70 X 50 100 CELULOSE VIRGEM BRANCA MAIS RESISTENCIA MA- CIO E HIGIENICO ROLOS EMBALA- DOS INDIVIDUALMENTE CAIXA COM 10 UNIDADES	3.500,00	RL	DESCARBOX	12,50	43.750,00
264	28437	LUVA CIRURGICA N 8,0 ESTERIL LUVA CIRURGICA ESTERIL FABRI- CADAS A BASE DE LATEX NATU- RAL E LUBRIFICADAS COM PO BIO- ABSORVIVEL E INERTE	1.500,00	PAR	MEDIX	1,10	1.650,00
275	28888	MALHA TUBULAR ANTIALERGICA 10CM X 15MM MALHA TUBULAR DE ALGODAO UTILIZADA EM APLICACOES ORTO- PEDICAS TECIDO DE MALHA 100 ALGODAO CRU	40,00	RL	ORTHOLEV	7,80	312,00
277	35750	MALHA TUBULAR ANTIALERGICA 20CM X 15MM MALHA TUBULAR DE ALGODAO UTILIZADA EM APLICACOES ORTO- PEDICAS TECIDO DE MALHA 100 ALGODAO CRU	40,00	RL	ORTHOLEV	15,53	621,20
280	27216	MANTA TERMICA ALUMINIZADO 2,10 X 1,40 M MANTA COBERTOR TERMICA ALU- MINIZADA COMPOSTA POR POLIE- TILENO ALUMINIZADO	50,00	UN	SS RESGATE	5,87	293,50
282	62379	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DES- CARTAVEL  NAO ESTERIL FABRICADA EM NAO TECIDO POLIPROPILENO TRIPLA CAMADA COM FILTRO SOLDADA ELETRONICAMENTE POR ULTRAS- SOM DISPONIVEL APENAS NA COR BRANCO ATOXICA E APIROGENICA DESCARTAVEL E DE USO UNICO COMPOSICAO MASCARA NAO TE- CIDO TNT DE FIBRAS 100 POLIPRO- PILENO ESPECIFICO PARA AREA MEDICA DENOMIDADO SMS SPUN- BOND MELTBLOWN SPUNBOND CLIFE NASAL TIRA DE ALUMINIO MALEAVEL REVESTIDO DE PLAS- TICO 50 UNIDADES	3.900,00	CX	MEDIX	3,57	13.923,00
283	28578	MASCARA DE ALTO FLUXO OXIGE- NIO ADULTO MASCARA ALTO FLUXO ADULTO COM BOLSA RESERVATORIO MAS- CARA TRANSPARENTE E DE FOR- MATO ANATOMICO MALEAVEIS COM CLIP EM ALUMINIO PARA ME- LHOR CONFORTO E AJUSTE NO	30,00	UN	DESCARPACK	8,50	255,00

		ROSTO E ELASTICOS QUE FIXAM A MASCARA COM SEGURANCA TAMANHO ADULTO COM BOLSA RESERVATORIO					
284	28579	MASCARA DE ALTO FLUXO OXIGENIO INFANTIL MASCARA ALTO FLUXO INFANTIL COM BOLSA RESERVATORIO MASCARA TRANSPARENTE E DE FORMATO ANATOMICO MALEAVEIS COM CLIP EM ALUMINIO PARA MELHOR CONFORTO E AJUSTE NO ROSTO E ELASTICOS QUE FIXAM A MASCARA COM SEGURANCA TAMANHO INFANTIL COM BOLSA RESERVATORIO	30,00	UN	DESCARPACK	10,00	<b>300,00</b>
285	60552	MASCARA DE OXIGENIO PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO + CONECTOR MODELO ADULTO MASCARA EM PVC CLORETO DE POLIVINILA RESISTENTE E NAO TOXICO COM CONECTOR PARA TUBO DE O2 NAO ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL SUA FUNCAO E AUXILIAR NA VENTILACAO ASSISTIDA AO PACIENTE COM AR AMBIENTE UMIDIFICADO OU UMIDIFICADO E ENRIQUECIDO COM OXIGENIO COM UMIDIFICACAO DA TRAQUEIA E OU OXIGENOTERAPIA NO PROCESSO DE VENTILACAO MECANICA	10,00	UN	FOYOMED	18,90	<b>189,00</b>
286	60551	MASCARA DE OXIGENIO PARA TRAQUEOSTOMIA INFANTIL + CONECTOR MODELO INFANTIL MASCARA EM PVC CLORETO DE POLIVINILA RESISTENTE E NAO TOXICO COM CONECTOR PARA TUBO DE O2 NAO ESTERIL EMBALAGEM INDIVIDUAL SUA FUNCAO E AUXILIAR NA VENTILACAO ASSISTIDA AO PACIENTE COM AR AMBIENTE UMIDIFICADO OU UMIDIFICADO E ENRIQUECIDO COM OXIGENIO COM UMIDIFICACAO DA TRAQUEIA E OU OXIGENOTERAPIA NO PROCESSO DE VENTILACAO MECANICA	10,00	UN	FOYOMED	19,40	<b>194,00</b>
346	60967	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 100 LITROS CLASSE II COR BRANCO MATERIAL DE ALTA DENSIDADE PESO SUPORTADO 27KG PRODUTO FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 9191 2008 PACOTE COM 100 UNIDADES	36,00	PCT	TEKPLAST	33,80	<b>1.216,80</b>
355	8602	SERINGA 1 ML C/AGULHA 13X4,5 PRODUTO ESTERILIZADO AGULHA BISELADA E FINA COM MENOS DOR E MENOS AGRESSAO A PELE DESCRICAO TECNICA SERINGA COM CAPACIDADE PARA 1ML AGULHA COM 13MM DE COMPRIMENTO AGULHA COM 0 45MM DE CALIBRE 26G 1 2 AGULHA REMOVIVEL E DESCARTAVEL PRODUTO E COMPOSTO POR 100 UNIDADES DE SERINGAS EMBALADAS SEPARADAMENTE TOTAL 100 SERINGAS EMBALADAS E ESTERILIZADAS INDIVIDUALMENTE A ABERTURA DE UMA UNIDADE NAO CONTAMINA AS DEMAIS AS AGULHAS SAO REMOVIVEIS E A SERINGA PODE SER ACOPLADA EM OUTRA AGULHA CASO SEJA NECESSARIO O EMBOLO POSSUI PROJECAO QUE PENETRA	80.000,00	UN	ABL	0,14	<b>11.200,00</b>

		NO BICO DA SERINGA IMPEDINDO RESÍDUOS OU SEJA EVITANDO DESPERDÍCIOS O BICO E DO TIPO LUER SLIP REGISTRADO PELA ANVISA PRODUTO FOI DEVIDAMENTE CERTIFICADO PELO INMETRO					
356	62492	SERINGA 1 ML COM AGULHA 12,7 X 0,33 MM - 29 G SERINGA DESCARTAVEL 01 ML PARA APLICACAO DE INSULINA COM AGULHA FIXA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE LEITURA DE GRADUACAO RESIDUAL ZERO SEM PERDA DE INSULINA TRIFACETADA E SILICONIZADA EM TODA SUA EXTENSAO SERINGA EM CORPO UNICO COM EMBOLO MEDIDA INTERNACIONAL EM SERINGAS ESPECIFICAS PARA OS DIABETICOS POSSIBILITANDO QUE A INSULINA SEJA MINISTRADA MILIMETRICAMENTE VOLUME NOMINAL 1 0 ML 1CC PARA STILLY LINE DE 100 UNIDADES 100 U I GRADUACAO 100 UI ESCALA COM INTERVALO DE 2 EM 2 UNIDADES AGULHA 12 7 X 0 33 MM 29 G RECOMENDADAS PARA ADULTOS E ADOLESCENTES INDICE DE MASSA CORPOREA IMC ACIMA DE 25	40.000,00	UN	MEDIX	0,23	9.200,00
368	59947	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10  TRAQUEAL PARA ASPIRACAO DE SECRECOES DA ARVORE TRAQUEOBRONQUICA ESTERIL ATOXICA APIROGENICO DESCARTAVEL USO UNICO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXIVEL COM MODELO DE FURACAO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA	100,00	UN	BIOSANI	0,70	70,00
369	59948	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12 TRAQUEAL PARA ASPIRACAO DE SECRECOES DA ARVORE TRAQUEOBRONQUICA ESTERIL ATOXICA APIROGENICO DESCARTAVEL USO UNICO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXIVEL COM MODELO DE FURACAO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMP	200,00	UN	BIOSANI	0,70	140,00
370	59949	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº14 TRAQUEAL PARA ASPIRACAO DE SECRECOES DA ARVORE TRAQUEOBRONQUICA ESTERIL ATOXICA APIROGENICO DESCARTAVEL USO UNICO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXIVEL COM MODELO DE FURACAO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA	200,00	UN	BIOSANI	0,70	140,00
371	59950	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº14 TRAQUEAL PARA ASPIRACAO DE SECRECOES DA ARVORE TRAQUEOBRONQUICA ESTERIL ATOXICA APIROGENICO DESCARTAVEL USO UNICO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXIVEL COM MODELO DE FURACAO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA	400,00	UN	BIOSANI	0,63	252,00
372	59951	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 18 TRAQUEAL PARA ASPIRACAO DE SECRECOES DA ARVORE TRAQUEOBRONQUICA ESTERIL ATOXICA APIROGENICO DESCARTAVEL USO UNICO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXIVEL COM	400,00	UN	BIOBASE	0,80	320,00

		MODELO DE FURACAO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA					
373	59953	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº20 TRAQUEAL PARA ASPIRACAO DE SECRECOES DA ARVORE TRAQUEOBRONQUICA ESTERIL ATOXICA APIROGENICO DESCARTAVEL USO UNICO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXIVEL COM MODELO DE FURACAO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA	400,00	UN	BIOSANI	0,80	320,00
374	59954	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº22 TRAQUEAL PARA ASPIRACAO DE SECRECOES DA ARVORE TRAQUEOBRONQUICA ESTERIL ATOXICA APIROGENICO DESCARTAVEL USO UNICO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXIVEL COM MODELO DE FURACAO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA	400,00	UN	BIOSANI	0,80	320,00
375	59955	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº24 TRAQUEAL PARA ASPIRACAO DE SECRECOES DA ARVORE TRAQUEOBRONQUICA ESTERIL ATOXICA APIROGENICO DESCARTAVEL USO UNICO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXIVEL COM MODELO DE FURACAO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA	400,00	UN	BIOSANI	0,90	360,00
376	59944	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº4 TRAQUEAL PARA ASPIRACAO DE SECRECOES DA ARVORE TRAQUEOBRONQUICA ESTERIL ATOXICA APIROGENICO DESCARTAVEL USO UNICO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXIVEL COM MODELO DE FURACAO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA	100,00	UN	BIOSANI	0,52	52,00
377	59945	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 6 TRAQUEAL PARA ASPIRACAO DE SECRECOES DA ARVORE TRAQUEOBRONQUICA ESTERIL ATOXICA APIROGENICO DESCARTAVEL USO UNICO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXIVEL COM MODELO DE FURACAO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA	2.500,00	UN	BIOSANI	0,58	1.450,00
378	59946	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº8 TRAQUEAL PARA ASPIRACAO DE SECRECOES DA ARVORE TRAQUEOBRONQUICA ESTERIL ATOXICA APIROGENICO DESCARTAVEL USO UNICO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATOXICO FLEXIVEL COM MODELO DE FURACAO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA	100,00	UN	BIOSANI	0,57	57,00
379	59978	SONDA DE NUTRICAO ENTERAL COM FIO GUIA Nº 08 SONDA NASOENTERAL EM POLIURETANO CRISTAL COM LINHA RADIODIOPACA SILICONIZADA COM MARCACAO EM TODA SUA EXTENSAO FIO GUIA FLEXIVEL EM ACO INOX CONECTOR UNIVERSAL Y COM TAMPA PESO EM ACO INOX NA PONTA DISTAL ORIFICIOS LATERAIS NA PONTA DISTAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA TIPO DE ESTERILIZACAO E VALIDADE REGISTRO NO	120,00	UN	MAXY NUTRE	9,1000	1.092,00

		M S E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE					
380	59979	SONDA DE NUTRICAÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA Nº 10 SONDA NASOENTERAL EM POLIURETANO CRISTAL COM LINHA RADIODIOPACA SILICONIZADA COM MARCACAÇÃO EM TODA SUA EXTENSÃO FIO GUIA FLEXÍVEL EM AÇO INOX CONECTOR UNIVERSAL Y COM TAMPA PESO EM AÇO INOX NA PONTA DISTAL ORIFÍCIOS LATERAIS NA PONTA DISTAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE REGISTRO NO M S E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	50,00	UN	MAXY NUTRE	9,10	455,00
381	59980	SONDA DE NUTRICAÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA Nº 12 SONDA NASOENTERAL EM POLIURETANO CRISTAL COM LINHA RADIODIOPACA SILICONIZADA COM MARCACAÇÃO EM TODA SUA EXTENSÃO FIO GUIA FLEXÍVEL EM AÇO INOX CONECTOR UNIVERSAL Y COM TAMPA PESO EM AÇO INOX NA PONTA DISTAL ORIFÍCIOS LATERAIS NA PONTA DISTAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E VALIDADE REGISTRO NO M S E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	130,00	UN	MAXY NUTRE	9,12	1.185,60
382	48542	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 4,0 TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATOXICO COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS 3 0MM AO 10MM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERILIZADO EM OXÍDEO DE ETILENO	20,00	UN	SOLIDOR	3,99	79,80
383	29023	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,5 SONDA ENDOTRAQUEAL C BALÃO N 8 5 TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATOXICO COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS 3 0MM AO 10MM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERILIZADO EM OXÍDEO DE ETILENO	30,00	UN	OLIMED/GLOMED	4,85	145,50
384	29024	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 9,0 SONDA ENDOTRAQUEAL C BALÃO N 9 0 TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO VALVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATOXICO COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS 3 0MM AO 10MM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERILIZADO EM OXÍDEO DE ETILENO	30,00	UN	OLIMED/GLOMED	7,40	222,00
385	29062	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,0	10,00	UN	OLIMED/GLOMED	6,60	66,00



		SONDA ENDOTRAQUEAL C BALAO N 5 0 TUBO COM IDENTIFICACAO DO TAMANHO E GRADUACAO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSAO VALVULA DE SEGURANCA EM PVC ATOXICO COM CONEXAO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE FACIL ADAPTACAO DISPONIVEIS NOS TAMA-NHOS 3 0MM AO 10MM EMBALA-GEM INDIVIDUAL ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO					
386	29021	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº5,5 SONDA ENDOTRAQUEAL C BALAO N 5 5 TUBO COM IDENTIFICACAO DO TAMANHO E GRADUACAO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSAO VALVULA DE SEGURANCA EM PVC ATOXICO COM CONEXAO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE FACIL ADAPTACAO DISPONIVEIS NOS TAMA-NHOS 3 0MM AO 10MM EMBALA-GEM INDIVIDUAL ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO	10,00	UN	SOLIDOR	4,50	45,00
388	29002	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº6,5 SONDA ENDOTRAQUEAL C BALAO N 6 5 TUBO COM IDENTIFICACAO DO TAMANHO E GRADUACAO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSAO VALVULA DE SEGURANCA EM PVC ATOXICO COM CONEXAO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE FACIL ADAPTACAO DISPONIVEIS NOS TAMA-NHOS 3 0MM AO 10MM EMBALA-GEM INDIVIDUAL ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO	10,00	UN	OLIMED/GLO-MED	4,60	46,00
389	29003	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº7,0 SONDA ENDOTRAQUEAL C BALAO N 7 0 TUBO COM IDENTIFICACAO DO TAMANHO E GRADUACAO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSAO VALVULA DE SEGURANCA EM PVC ATOXICO COM CONEXAO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE FACIL ADAPTACAO DISPONIVEIS NOS TAMA-NHOS 3 0MM AO 10MM EMBALA-GEM INDIVIDUAL ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO	40,00	UN	SOLIDOR	4,55	182,00
390	29022	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº7,5 SONDA ENDOTRAQUEAL C BALAO N 7 5 TUBO COM IDENTIFICACAO DO TAMANHO E GRADUACAO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSAO VALVULA DE SEGURANCA EM PVC ATOXICO COM CONEXAO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE FACIL ADAPTACAO DISPONIVEIS NOS TAMA-NHOS 3 0MM AO 10MM EMBALA-GEM INDIVIDUAL ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO	40,00	UN	OLIMED/GLO-MED	4,50	180,00
391	29004	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 8,0 SONDA ENDOTRAQUEAL C BALAO N 8 0 TUBO COM IDENTIFICACAO DO TAMANHO E GRADUACAO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSAO VALVULA DE SEGURANCA EM PVC ATOXICO COM CONEXAO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTRE-	40,00	UN	SOLIDOR	4,50	180,00

		MIDADE DISTAL DE FACIL ADAP-TACAO DISPONIVEIS NOS TAMANHOS 3 0MM AO 10MM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO					
392	48541	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALAO Nº3,0 TUBO COM IDENTIFICACAO DO TAMANHO E GRADUACAO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSAO VALVULA DE SEGURANCA EM PVC ATOXICO COM CONEXAO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE FACIL ADAPTACAO DISPONIVEIS NOS TAMANHOS 3 0MM AO 10MM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO	20,00	UN	SOLIDOR	3,91	78,20
393	29065	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº2,5 SONDA ENDOTRAQUEAL S BALAO N 2 5 TUBO COM IDENTIFICACAO DO TAMANHO E GRADUACAO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSAO VALVULA DE SEGURANCA EM PVC ATOXICO COM CONEXAO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE FACIL ADAPTACAO DISPONIVEIS NOS TAMANHOS 3 0MM AO 10MM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO	20,00	UN	SOLIDOR	4,35	87,00
394	29066	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº3,5, SONDA ENDOTRAQUEAL S BALAO N 3 5 TUBO COM IDENTIFICACAO DO TAMANHO E GRADUACAO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSAO VALVULA DE SEGURANCA EM PVC ATOXICO COM CONEXAO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE FACIL ADAPTACAO DISPONIVEIS NOS TAMANHOS 3 0MM AO 10MM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO	20,00	UN	SOLIDOR	4,17	83,40
395	29067	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº4,5 SONDA ENDOTRAQUEAL S BALAO N 4 5 TUBO COM IDENTIFICACAO DO TAMANHO E GRADUACAO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSAO VALVULA DE SEGURANCA EM PVC ATOXICO COM CONEXAO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE FACIL ADAPTACAO DISPONIVEIS NOS TAMANHOS 3 0MM AO 10MM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO	20,00	UN	SOLIDOR	4,08	81,60
396	29000	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 2,0 SONDA ENDOTRAQUEAL S BALAO N 2 0 TUBO COM IDENTIFICACAO DO TAMANHO E GRADUACAO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSAO VALVULA DE SEGURANCA EM PVC ATOXICO COM CONEXAO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL DE FACIL ADAPTACAO DISPONIVEIS NOS TAMANHOS 3 0MM AO 10MM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO	20,00	UN	SOLIDOR	4,00	80,00
397	62496	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº8 ANTIALERGICO	20,00	UN	MEDIX	4,00	80,00

		SONDA FOLEY 2 VIAS N 08 PEDIATRICA ANTIALERGICA SONDA FABRICADA EM LATEX DE BORRACHA 100 NATURAL SILICONADA COM PONTA DISTAL ATRAUMATICA DE FACIL INSERCAO NO CANAL URETRAL PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE EMBALAGEM ATOXICA ESTERILIZADA POR RAO GAMA PRODUTO COM VALIDADE USO UNICO PROIBIDO REPROCESSAR					
400	29025	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12 ANTIALERGICO SONDA DE LATEX SILICONIZADO FOLEY N 12 DE 2 VIAS COM BALAO DE 5 A 15ML SUPERFICIE LISA ORIFICIOS LATERAIS LARGOS ARREDONDOS VALVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA FUNIL DRENAGEM CO-NEXAO PADRAO A COLETORES CAPACIDADE DO BALAO E CALIBRE MARCADOS NA VALVULA	100,00	UN	DESCARPACK	2,21	221,00
405	29008	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 ANTIALERGICO SONDA DE LATEX SILICONIZADO FOLEY N 22 DE 2 VIAS COM BALAO DE 5 A 15ML SUPERFICIE LISA ORIFICIOS LATERAIS LARGOS ARREDONDOS VALVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA FUNIL DRENAGEM CO-NEXAO PADRAO A COLETORES CAPACIDADE DO BALAO E CALIBRE MARCADOS NA VALVULA	50,00	UN	DESCARPACK	2,60	130,00
406	59940	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº24FR ADULTO ANTIALERGICA SONDA FABRICADA EM LATEX DE BORRACHA 100 NATURAL SILICONADA COM PONTA DISTAL ATRAUMATICA DE FACIL INSERCAO NO CANAL URETRAL PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE EMBALAGEM ATOXICA ESTERILIZADA POR RAO GAMA PRODUTO COM VALIDADE USO UNICO PROIBIDO REPROCESSAR	30,00	UN	DESCARPACK	2,86	85,80
407	41352	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16 ANTIALERGICO SONDA DE LATEX SILICONIZADO FOLEY N 16 DE 3 VIAS COM BALAO DE 5 A 15ML SUPERFICIE LISA ORIFICIOS LATERAIS LARGOS ARREDONDOS VALVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA FUNIL DRENAGEM CO-NEXAO PADRAO A COLETORES CAPACIDADE DO BALAO E CALIBRE MARCADOS NA VALVULA	20,00	UN	SOLIDOR	4,03	80,60
408	35762	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20 ANTIALERGICO SONDA DE LATEX SILICONIZADO FOLEY N 20 DE 3 VIAS COM BALAO DE 5 A 15ML SUPERFICIE LISA ORIFICIOS LATERAIS LARGOS ARREDONDOS VALVULA DE BORRACHA PARA TODOS OS TIPOS DE SERINGA FUNIL DRENAGEM CO-NEXAO PADRAO A COLETORES CAPACIDADE DO BALAO E CALIBRE MARCADOS NA VALVULA	20,00	UN	SOLIDOR	4,25	85,00
410	59941	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº24FR ADULTO ANTIALERGICA SONDA FABRICADA EM LATEX DE BORRACHA 100 NATURAL SILICONADA COM PONTA DISTAL ATRAUMATICA DE FACIL INSERCAO NO	20,00	UN	SOLIDOR	3,52	70,40

		CANAL URETRAL PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE EMBALAGEM ATOXICA ESTERILIZADA POR RAO GAMA PRODUTO COM VALIDADE USO UNICO PROIBIDO REPROCESSAR					
412	59959	SONDA NASOGASTRICA Nº 10 CURTA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	40,00	UN	BIOSANI	0,90	36,00
413	59970	SONDA NASOGASTRICA Nº 10 LONGA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	100,00	UN	BIOSANI	1,00	100,00
414	59960	SONDA NASOGASTRICA Nº 12 CURTA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	100,00	UN	BIOSANI	1,00	100,00
415	59971	SONDA NASOGASTRICA Nº 12 LONGA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	100,00	UN	BIOSANI	1,15	115,00
416	59961	SONDA NASOGASTRICA Nº 14 CURTA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	100,00	UN	BIOSANI	1,10	110,00
417	59972	SONDA NASOGASTRICA Nº 14 LONGA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM	100,00	UN	BIOBASE	1,20	120,00

		CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE					
418	59962	SONDA NASOGASTRICA Nº 16 CURTA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	100,00	UN	BIOSANI	1,00	100,00
419	59973	SONDA NASOGASTRICA Nº 16 LONGA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	400,00	UN	BIOSANI	1,30	520,00
420	59963	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 CURTA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	100,00	UN	BIOSANI	0,90	90,00
421	59974	SONDA NASOGASTRICA Nº 18 LONGA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	400,00	UN	BIOSANI	1,40	560,00
422	59964	SONDA NASOGASTRICA Nº 20 CURTA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	100,00	UN	BIOSANI	1,25	125,00
423	59975	SONDA NASOGASTRICA Nº 20 LONGA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM	400,00	UN	BIOSANI	1,40	560,00

		CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE					
424	59965	SONDA NASOGASTRICA Nº 22 CURTA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	100,00	UN	BIOSANI	1,60	160,00
425	59976	SONDA NASOGASTRICA Nº 22 LONGA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	400,00	UN	BIOSANI	1,70	680,00
426	59966	SONDA NASOGASTRICA Nº 24 CURTA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	100,00	UN	BIOSANI	1,60	160,00
427	59977	SONDA NASOGASTRICA Nº 24 LONGA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	200,00	UN	BIOSANI	1,90	380,00
428	59956	SONDA NASOGASTRICA Nº 4 CURTA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	40,00	UN	BIOSANI	1,30	52,00
429	59967	SONDA NASOGASTRICA Nº 4 LONGA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM	100,00	UN	BIOSANI	1,00	100,00

		CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE					
431	59968	SONDA NASOGASTRICA Nº 6 LONGA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	100,00	UN	BIOSANI	1,10	110,00
432	59958	SONDA NASOGASTRICA Nº 8 CURTA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	40,00	UN	BIOSANI	0,80	32,00
433	59969	SONDA NASOGASTRICA Nº 8 LONGA TUBO DE PVC ATOXICO APIROGENICO CRISTAL TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEAVEIS COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRAO COM TAMPA O PRODUTO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRURGICO ESTERILIZADO POR RADIACAO IONIZANTE	100,00	UN	BIOSANI	0,90	90,00
438	55653	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 04 DESCARTAVEL ESTERIL ATOXICA APIROGENICO DESCARTAVEL	200,00	UN	BIOSANI	0,50	100,00
439	55652	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12 DESCARTAVEL ESTERIL ATOXICA APIROGENICO DESCARTAVEL	100.000,00	UN	BIOSANI	0,54	54.000,00
440	55651	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 DESCARTAVEL ESTERIL ATOXICA APIROGENICO DESCARTAVEL	8.000,00	UN	BIOSANI	0,560	4.480,00
441	55650	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 22 DESCARTAVEL ESTERIL ATOXICA APIROGENICO DESCARTAVEL	20,00	UN	BIOSANI	0,73	14,60
442	35756	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 DESCARTAVEL EMBRAMED OU SIMILAR COMPOSTO DE PVC ATOXICO FLEXIVEL APRESENTA 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA	40,00	UN	BIOSANI	0,69	27,60
443	55649	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 20 DESCARTAVEL ESTERIL ATOXICA APIROGENICO DESCARTAVEL	20,00	UN	BIOSANI	1,15	23,00
445	28980	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 8 DESCARTAVEL SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 8 DESCARTAVEL EMBRAMED OU SIMILAR COMPOSTO DE PVC ATOXICO FLEXIVEL APRESENTA 2 FUROS E CONECTOR COM TAMPA	4.000,00	UN	BIOSANI	0,53	2.120,00
446	28978	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10 DESCARTAVEL	40.000,00	UN	BIOSANI	0,53	21.200,00

		SONDA URETRAL DE ALIVIO EM-BRAMEADO OU SIMILAR COMPOSTO DE PVC ATOXICO FLEXIVEL APRESENTA 2 FUIROS ECONECTOR COM TAMPA					
453	28847	TALA TAMANHO G ARMADA EM E.V.A C/VELCRO CORRESPONDENTE AO TAMANHO G 86 X 10 CM	30,00	UN	RESGATE SP	14,22	426,60
462	62500	TESOURA MAYO 15 CM CURVA CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL EMBALADA INDIVIDUALMENTE MATERIAL AUTOCLAVAVEL INSTRUMENTO CIRURGICO ARTICULADO CORTANTE	30,00	UN	SAFER	21,74	652,20
463	62342	TESOURA MAYO 15 CM RETA EM INOX MATERIAL CONFECCIONADO EM ACO INOX MATERIAL AUTOCLAVAVEL INSTRUMENTO CIRURGICO ARTICULADO CORTANTE	15,00	UN	SAFER	21,75	326,25
467	62502	TINTURA DE BENJOIM - 1000 ML INDICADO COMO ANTISSEPTICO TOPICO BENJOIM SUMATRA 20 QSP ALCOOL ETILICO	12,00	FR	VIC PHARMA	95,90	1.150,80
470	48522	TORNEIRA DE 3 VIAS POSSUI FUNCAO DE DUPLICADOR DE ACESSO VENOSO CONECTA E CONTROLA O DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE SOLUCOES DE 03 LINHAS DISTINTAS EM SUAS EXTREMIDADES FEMEA E MACHO POSSUI CORPO TRANSPARENTE ATOXICA E APIROGENICA CORPO TRANSPARENTE	300,00	UN	MEDIX	0,59	177,00
472	28582	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL COM ELASTICO TOUCA DE DESCARTAVEL TIPO RRO AJUSTAVEL A QUALQUER TAMANHO DE CABECA NAO INFLAMAVEL E TOTALMENTE ATOXICA COM ELASTICO ESPECIAL EM TODO O PERIMETRO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES MARCA SUGERIDA FAVA	400,00	PCT	VABENE	4,98	1.992,00
473	62564	TUBO DE SILICONE PARA OXIGENIO PACOTE COM 15 METROS ATOXICO NAO CONTEM LATEX USO INDIVIDUAL NAO ESTERILIZAVEL MATERIAL EM SILICONE	10,00	PCT	MEDICONE	115,25	1.152,50
474	59943	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 9,5 ATOXICO NAO PIROGENICO DE USO UNICO E ESTERIL ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO EMBALADO INDIVIDUALMENTE PRESERVANDO A INTEGRIDADE ASEPTICA DO PRODUTO EM PGC PAPEL GRAU CIRURGICO	30,00	UN	SOLIDOR	4,00	120,00
477	62483	VASELINA LIQUIDA DE 1 LITRO VASELINA PRODUTO DE GRAU FARMACEUTICO	60,00	FR	CINORD	30,00	1.800,00
<b>Total:</b>							<b>245.511,75</b>

ATA Nº: 125/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: LEMOS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
63	62756	BOTA DE UNNA - 10,16 CM X 9,14 BOTA DE UNNA BANDAGEM INELASTICA QUE SE AJUSTA AO MEMBRO INFERIOR DE	30,00	UN	DERMACURE	25,00	750,00



		ALGODAO E POLIESTER DE COR BRANCA PRONTA PARA USO IMPREGNADA COM PASTA NAO SOLIDIFICAVEL COMPOSTA POR GLICERINA NO MINIMO 20 DE OXIDO DE ZINCO PETROLATO BRANCO AGUA ACACIA E OLEO DE RICINO MARCA SUGERIDA EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO FLEXI DRESS MEDIDA 10 16 CM X 9 14 CM					
131	60550	CURATIVO FILME TRANSPARENTE FENESTRADO 10 CM X 12 CM TAMANHO 10 CM X 12 CM EMBALAGEM EM CAIXA COM 100 UNIDADES CADA ESTERIL SEM LATEX IMPERMEAVEL HIPOALERGENICO TRANSPARENTE COMPOSTA POR PELICULA DE POLIURETANO PU TRANSPARENTE E UMA CAMADA ADESIVA ACRILICA HIPOALERGENICO PROTEGIDOS POR PAPEL SILICONIZADOS E UMA BORDA DE NAO TECIDO SENDO DE VISCOSE PARA AUXILIAR NA FIXACAO DO CATETER E IDENTIFICACAO DO PACIENTE E DATA DA APLICACAO CURATIVO DE FIXACAO IV INDICADO PARA FIXACAO DE DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS PODENDO SER PARA CATETER DE HEMODIALISE ACESSO VENOSO ACESSO CENTRAL CATETER PERIDURAL CATETER DE DIALISE	20,00	CX	VITAL DERME	197,69	3.953,80
199	28406	FIO CATGUT SIMPLES N 3-0 COM AGULHA DE 3,0CM COM 24 ENVELOPE	240,00	UN	TECHNOFIO	4,77	1.144,80
209	60559	FIO NYLON 4.0 COM AGULHA 1,5 CM EMBALAGEM EM CAIXA COM 24 ENVELOPES DIAMETRO DO FIO 4 0 COMPRIMENTO DO FIO 45 CM AGULHA TRIANGULAR 1 5 CM MATERIAL DO FIO NYLON ESTERILIZADA POR RADIAAO GAMA OU OXIDO DE ETILENO	480,00	ENV	TECHNOFIO	1,61	772,80
210	60557	FIO NYLON 5.0 COM AGULHA 1,5 CM EMBALAGEM EM CAIXA COM 24 ENVELOPES DIAMETRO DO FIO 5 0 COMPRIMENTO DO FIO 45 CM AGULHA TRIANGULAR 1 5 CM MATERIAL DO FIO NYLON ESTERILIZADA POR RADIAAO GAMA OU OXIDO DE ETILENO	480,00	ENV	TECHNOFIO	1,61	772,80
308	28705	PAPEL CREPADO VERDE HOSPITALAR 30 X 30 O PAPEL CREPADO POSSUI GRAMATURA 60G M E INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OXIDO DE ETILENO OU POR RADIAAO GAMA EMBALAGEM QUE ASSEGURA A INTEGRIDADE DO MATERIAL A SER ESTERILIZADO GARANTINDO SUA PROTECAO QUANTO A ACAO DE AGENTES EXTERNOS PRODUTO DE USO UNICO DESTRUIR APOS O USO PROIBIDO REPROCESSAR CADA CAIXA COM 500 UNIDADES	25,00	CX	HOSPFLEX	83,43	2.085,75
309	28692	PAPEL CREPADO VERDE HOSPITALAR 60 X 60 O PAPEL CREPADO POSSUI GRAMATURA 60G M E INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR OXIDO DE ETILENO OU POR RADIAAO GAMA EMBALAGEM QUE ASSEGURA A INTEGRIDADE DO MATERIAL A SER ESTERILIZADO GARANTINDO SUA PROTECAO QUANTO A ACAO DE AGENTES EXTERNOS PRODUTO DE USO UNICO DESTRUIR APOS O USO PROIBIDO REPROCESSAR CADA CAIXA COM 500 UNIDADES	15,00	CX	HOSPFLEX	330,00	4.950,00
455	35859	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL C/ ESCALA P / AXILAS FAIXA DE MEDICAO 32 0 42 9 C ERRO MAXIMO DE INDICACAO 0 2 C DISPLAY VISOR	100,00	UN	WINNER	10,42	1.042,00

		DE CRISTAL LIQUIDO MEMORIA ARMAZENA AUTOMATICAMENTE A ULTIMA MEDICAO VIDA UTIL DA BATERIA APROXIMADAMENTE 200 HORAS DIMENSAO 12 3CM X 1 9CM X 1 1CM PESO APROXIMADAMENTE 10G BATERIA INCLUSA CONDICOOES DE USO TEMPERATURA 5 C 40 C UMIDADE RELATIVA MENOR OU IGUAL A 85 CONDICOE SDE ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE TEMPERATURA 10 C 55 C UMIDADE RELATIVA MENOR OU IGUAL A 90 TERMOMETRO A PROVA D AGUA 35859					
456	62704	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL C/ ESCALA P / AXILAS FAIXA DE MEDICAO 32 0 42 9 C ERRO MAXIMO DE INDICACAO 0 2 C DISPLAY VISOR DE CRISTAL LIQUIDO MEMORIA ARMAZENA AUTOMATICAMENTE A ULTIMA MEDICAO VIDA UTIL DA BATERIA APROXIMADAMENTE 200 HORAS DIMENSAO 12 3CM X 1 9CM X 1 1CM PESO APROXIMADAMENTE 10G BATERIA INCLUSA CONDICOOES DE USO TEMPERATURA 5 C 40 C UMIDADE RELATIVA MENOR OU IGUAL A 85 CONDICOE SDE ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE TEMPERATURA 10 C 55 C UMIDADE RELATIVA MENOR OU IGUAL A 90 TERMOMETRO A PROVA D AGUA 35859 TERMOMETRO DIGITAL TERMOMETRO INFRAVERMELHO SEM CONTATO PARA AFERIR TEMPERATURA CORPORAL COM DISPOSITIVO DE MEDICAO DE ALTA PRECISAO COM ALARME DE FEBRE FAIXA DE MEDICAO 32 0 C 42 9 C FAIXA DE MEDICAO DE OBJETOS 10 0 C 90 0 C EXATIDAO 0 3 C 32 0 C 34 9 C 0 4 C 35 0 C 42 0 C 0 3 C 42 1 C 42 9 C RESOLUCAO DO VISOR 0 1 C F UNIDADES DE LEITURA C F TEMPO PARA MEDICAO 1 SEGUNDO DISTANCIA DE MEDICAO 3 A 5 CM TEMPO DE AUTO DESLIGAMENTO 30 SEGUNDOS PESO APROX 125G INCLUINDO BATERIA ALIMENTACAO 2 PILHAS AAA MODO DE OPERACAO OPERACAO CONTINUA DIMENSOES 95X45X149 MM REGISTRO ANVISA	40,00	UN	BE CARE	50,00	2.000,00
<b>Total:</b>							<b>17.471,95</b>

**MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA**

PREGOIEIRO

ATA Nº: 126/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: D. BASTOS DA SILVA LTDA

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DO PREGÃO 128/2023, EM DECORRÊNCIA DE TEREM SIDO FRACASSADOS, PARA SUPRIMENTO ÀS DEMANDAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

**06002 - COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	25502	FARINHA DE TRIGO PRÉ MISTURA FARDO DE 25KG: Embalagem contendo 25 kg. Marca Sugerida: Novo Horizonte, Centro-Oeste Mix, Nita, Dona Alda, Dallas ou similar.	2.000,00	FD	DALLAS	135,24	270.480,00
12	16274	UNTA FORMA GL 5L	40,00	UN	SHOCOPAN	132,49	5.299,60
<b>Total:</b>							<b>275.779,60</b>

**ATA Nº: 127/2024**

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº003/2024

FORNECEDORA: PROSABOR ALIMENTOS LTDA EPP

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ORIUNDOS DO PREGÃO 128/2023, EM DECORRÊNCIA DE TEREM SIDO FRACASSADOS, PARA SUPRIMENTO ÀS DEMANDAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

**06002 - COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	50069	<b>AROMA ARTIFICIAL DE COCO QUEIMADO:</b> Aroma sabor de coco queimado de base oleosa, super concentrado, próprio para leite de soja, suporta ultra-pasteurização a 125°C, com diluição de 1:100, ou seja, 1 litro produz 1.000 litros de leite de soja. Ingredientes: água, álcool de cereais, extrato aromatizante coco queimado. Validade de 24 meses. Embalagem contendo 5 litros. Marca Sugerida: Prosabor.	2,00	GL	própria	274,00	548,00
3	50070	<b>AROMA ARTIFICIAL DE MORANGO:</b> Aroma sabor de morango de base oleosa, super concentrado, próprio para leite de soja, suporta ultra-pasteurização a 125°C, com diluição de 1:100, ou seja, 1 litro produz 1.000 litros de leite de soja. Ingredientes: água, álcool de cereais, extrato aromatizante morango. Validade de 24 meses. Embalagem contendo 5 litros. Marca Sugerida: Prosabor.	2,00	GL	própria	274,00	548,00
4	50071	<b>AROMA ARTIFICIAL DE TUTTI FRUTTI:</b> Aroma sabor de tutti frutti de base oleosa, super concentrado, próprio para leite de soja, suporta ultra-pasteurização a 125°C, com diluição de 1:100, ou seja, 1 litro produz 1.000 litros de leite de soja. Ingredientes: água, álcool de cereais, extrato aromatizante tutti frutti. Validade de 24 meses. Embalagem contendo 5 litros. Marca Sugerida: Prosabor.	2,00	GL	próprio	274,00	548,00
5	50073	<b>CORANTE DE COCO QUEIMADO:</b> Corante de coco queimado de base oleosa, super concentrado, próprio para leite de soja, suporta ultra-pasteurização a 125°C, com diluição de 1:100, ou seja, 1 litro produz 1.000 litros de leite de soja. Ingredientes: água, álcool, corante INS 102, INS 123, INS 132. Validade de 24 meses. Embalagem contendo 5 litros. Marca Sugerida: Prosabor.	2,00	UN	própria	236,90	473,80
6	50074	<b>CORANTE DE MORANGO:</b> Corante de morango de base oleosa, super concentrado, próprio para leite de soja, suporta ultra-pasteurização a 125°C, com diluição de 1:100, ou seja, 1 litro produz 1.000 litros de leite de soja. Validade de 24 meses. Embalagem contendo 5 litros. Marca Sugerida: Prosabor.	2,00	UN	própria	236,90	473,80
7	50075	<b>CORANTE DE TUTTI FRUTTI:</b> Corante de tutti frutti de base oleosa, super concentrado, próprio para leite de soja, suporta ultra-pasteurização a 125°C, com diluição de 1:100, ou seja, 1 litro produz 1.000 litros de leite de soja. Ingredientes: água, álcool, INS 102, INS 123. Validade de 24 meses. Embalagem contendo 5 litros. Marca Sugerida: Prosabor.	2,00	UN	próprio	236,90	473,80
<b>Total:</b>							<b>3.065,40</b>

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA  
PREGOEIRO

ATA Nº: 135/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº005/2024

FORNECEDORA: 2A COMERCIO E SERVIÇO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
31	25378	<b>BANANA MACA DE PRIMEIRA IN NATURA</b> APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES PARASITICAS E LARVAS DE ACORDO	15,0000	KG	In Natura	7,9900	119,85

		COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA					
32	25379	<b>BANANA NANICA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AU- SENCIA DE SUJIDADES PARA- SITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	15,0000	KG	In Natura	4,4900	<b>67,35</b>
176	25381	<b>MACA NACIONAL</b> VERMELHA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CON- SUMO COM AU- SENCIA DE SU- JIDADES PARASITAS E LAR- VAS DE ACORDO COM A RE- SOLUCAO 12 78 DA CNNPA	15,0000	KG	In Natura	9,3400	<b>140,10</b>
183	25382	<b>MAMAO</b> TIPO FORMOSA COM 80 A 90 DE MATURACAO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFOR- MES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS FIRMES E COM BRI- LHO DE ACORDO COM A RE- SOLUCAO 12 78 DA CNNPA	15,0000	KG	In Natura	13,3300	<b>199,95</b>
193	621	<b>MELANCIA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO SENDO QUE CADA UNIDADE DEVERA TER PESO MEDIO DE 15 KG COM AU- SENCIA DE SUJIDADES PA- RASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	15,0000	KG	In Natura	3,1400	<b>47,10</b>
194	1431	<b>MELAO</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AU- SENCIA DE SUJIDADES PARA- SITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	15,0000	KG	In Natura	6,8200	<b>102,30</b>
218	8609	<b>PERA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AU- SENCIA DE SUJIDADES PARA- SITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	15,0000	KG	In Natura	11,3300	<b>169,95</b>
222	25386	<b>POCAN</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AU- SENCIA DE SUJIDADES PARA- SITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	15,0000	KG	In Natura	6,2900	<b>94,35</b>
<b>Total:</b>							<b>940,95</b>

**03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
19	25402	<b>ALHO BRANCO</b> GRAUDO DO TIPO COMUM CABECA INTEIRA FISIOLGI- CAMENTE DESENVOLVIDA COM BULBOS CURADOS SEM DANOS MECANICOS OU CAU- SADA POR PRAGAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	8,0000	KG	In Natura	21,7500	<b>174,00</b>

31	25378	<b>BANANA MACA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AU- SENCIA DE SUJIDADES PARA- SITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	10,0000	KG	In Natura	7,9900	<b>79,90</b>
32	25379	<b>BANANA NANICA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AU- SENCIA DE SUJIDADES PARA- SITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	10,0000	KG	In Natura	4,4900	<b>44,90</b>
87	25404	<b>CEBOLA</b> BRANCA NAO BROTTADA SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECANICOS TAMANHO ME- DIO UNIFORME SEM FERI- MENTOS OU DEFEITOS COM AUSENCIA DE SUJIDADES PA- RASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	70,0000	KG	In Natura	7,3400	<b>513,80</b>
176	25381	<b>MACA NACIONAL</b> VERMELHA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CON- SUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	10,0000	KG	In Natura	9,3400	<b>93,40</b>
218	8609	<b>PERA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AU- SENCIA DE SUJIDADES PARA- SITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	10,0000	KG	In Natura	11,3300	<b>113,30</b>
221	25409	<b>PIMENTAO VERDE</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AU- SENCIA DE SUJIDADES PARA- SITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	8,0000	KG	In Natura	8,3900	<b>67,12</b>
222	25386	<b>POCAN</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AU- SENCIA DE SUJIDADES PARA- SITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	10,0000	KG	In Natura	6,2900	<b>62,90</b>
238	24161	<b>REPOLHO VERDE</b> DE PRIMEIRA IN NATURA TA- MANHO MEDIO CABECAS FE- CHADAS SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM MANCHAS E COM COLORACAO UNI- FORME LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	50,0000	KG	In Natura	6,5300	<b>326,50</b>
257	22163	<b>TOMATE</b> DE PRIMEIRA TAMANHO ME- DIO COM APROXIMADA- MENTE 80 DE MATURACAO	140,0000	KG	In Natura	8,3900	<b>1.174,60</b>

		SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM MANCHAS IN NATURA COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA					
<b>Total:</b>							<b>2.650,42</b>

**04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25385	<b>ABACAXI</b> TIPO PEROLA MADURO FRUTOS DE TAMANHO MEDIO NO GRAU DE MAXIMO DE EVOLUCAO NO TAMANHO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	20,0000	UN	In Natura	7,3200	<b>146,40</b>
31	25378	<b>BANANA MACA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	20,0000	KG	In Natura	7,9900	<b>159,80</b>
32	25379	<b>BANANA NANICA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	20,0000	KG	In Natura	4,4900	<b>89,80</b>
176	25381	<b>MACA NACIONAL</b> VERMELHA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	20,0000	KG	In Natura	9,3400	<b>186,80</b>
193	621	<b>MELANCIA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO SENDO QUE CADA UNIDADE DEVERA TER PESO MEDIO DE 15 KG COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	40,0000	KG	In Natura	3,1400	<b>125,60</b>
194	1431	<b>MELAO</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	20,0000	KG	In Natura	6,8200	<b>136,40</b>
222	25386	<b>POCAN</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	20,0000	KG	In Natura	6,2900	<b>125,80</b>
<b>Total:</b>							<b>970,60</b>

## 06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25385	<b>ABACAXI</b> TIPO PEROLA MADURO FRUTOS DE TAMANHO MEDIO NO GRAU DE MAXIMO DE EVOLUCAO NO TAMANHO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	100,0000	UN	In Natura	7,3200	<b>732,00</b>
18	24163	<b>ALFACE</b> FRESCA DE PRIMEIRA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA FIRME E INTACTA LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	100,0000	PES	In Natura	5,1900	<b>519,00</b>
19	25402	<b>ALHO BRANCO</b> GRAUDO DO TIPO COMUM CABECA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA COM BULBOS CURADOS SEM DANOS MECANICOS OU CAUSADA POR PRAGAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	50,0000	KG	In Natura	21,7500	<b>1.087,50</b>
32	25379	<b>BANANA NANICA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	100,0000	KG	In Natura	4,4900	<b>449,00</b>
33	17216	<b>BANANA PRATA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	300,0000	KG	In Natura	5,9700	<b>1.791,00</b>
34	11940	<b>BANANA TERRA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	50,0000	KG	In Natura	7,3400	<b>367,00</b>
36	25403	<b>BATATA INGLESA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	50,0000	KG	In Natura	5,7700	<b>288,50</b>
39	16753	<b>BETERRABA</b> SEM FOLHAS DE PRIMEIRA BULBOS DE TAMANHOS MEDIOS UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFICIE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	30,0000	KG	In Natura	4,9400	<b>148,20</b>
87	25404	<b>CEBOLA</b> BRANCA NAO BROTADA SEM DANOS FISIOLOGICOS OU MECANICOS TAMANHO MEDIO UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	60,0000	KG	In Natura	7,3400	<b>440,40</b>
89	25405	<b>CENOURA</b> SEM FOLHAS DE PRIMEIRA TAMANHO MEDIO UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	40,0000	KG	In Natura	7,3400	<b>293,60</b>
95	22169	<b>CHEIRO VERDE - SALSINHA E CEBOLINHA</b> FOLHAS INTEIRAS COM TALOS GRAUDAS SEM MANCHAS COM COLORACAO UNIFORME ASPECTO E SABOR PROPRIO ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTOS SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA PESO MEDIO DO MACO 200 A 250 GRAMAS	50,0000	MÇ	In Natura	4,9400	<b>247,00</b>

107	17602	<b>COUVE- MANTEIGA</b> TIPO MANTEIGA DE TAMANHO MEDIO TALO VERDE INTEIROS COLORACAO UNIFORME E SEM MANCHAS BEM DESENVOLVIDA FIRME E INTACTA ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	50,0000	MÇ	In Natura	6,4900	<b>324,50</b>
161	25380	<b>LARANJA - PERA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	100,0000	KG	In Natura	3,6700	<b>367,00</b>
172	45849	<b>LIMAO TAITI</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	15,0000	KG	In Natura	4,1900	<b>62,85</b>
176	25381	<b>MACA NACIONAL</b> VERMELHA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	200,0000	KG	In Natura	9,3400	<b>1.868,00</b>
183	25382	<b>MAMAO</b> TIPO FORMOSA COM 80 A 90 DE MATURACAO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS FIRMES E COM BRILHO DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	80,0000	KG	In Natura	13,3300	<b>1.066,40</b>
193	621	<b>MELANCIA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO SENDO QUE CADA UNIDADE DEVERA TER PESO MEDIO DE 15 KG COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	200,0000	KG	In Natura	3,1400	<b>628,00</b>
194	1431	<b>MELAO</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	100,0000	KG	In Natura	6,8200	<b>682,00</b>
210	25508	<b>OVOS(GALINHA) - CARTELA C/ 2,1/2 DUZIAS</b> TIPO EXTRA CLASSE A BRANCO CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES 2 DUZIAS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	150,0000	CART	In Natura	15,9900	<b>2.398,50</b>
217	25408	<b>PEPINO</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	20,0000	KG	In Natura	6,2900	<b>125,80</b>
238	24161	<b>REPOLHO VERDE</b> DE PRIMEIRA IN NATURA TAMANHO MEDIO CABECAS FECHADAS SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM MANCHAS E COM COLORACAO UNIFORME LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	50,0000	KG	In Natura	6,5300	<b>326,50</b>
241	24160	<b>RUCULA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DE TAMANHO AROMA E COR PROPRIA COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	20,0000	MÇ	In Natura	5,9800	<b>119,60</b>
257	22163	<b>TOMATE</b>	100,0000	KG	In Natura	8,3900	<b>839,00</b>



		DE PRIMEIRA TAMANHO MEDIO COM APROXIMADAMENTE 80 DE MATURACAO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM MANCHAS IN NATURA COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA					
<b>Total:</b>							<b>15.171,35</b>

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25385	<b>ABACAXI</b> TIPO PEROLA MADURO FRUTOS DE TAMANHO MEDIO NO GRAU DE MAXIMO DE EVOLUCAO NO TAMANHO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	30,0000	UN	In Natura	7,3200	<b>219,60</b>
19	25402	<b>ALHO BRANCO</b> GRAUDO DO TIPO COMUM CABECA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA COM BULBOS CURADOS SEM DANOS MECANICOS OU CAUSADA POR PRAGAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	10,0000	KG	In Natura	21,7500	<b>217,50</b>
32	25379	<b>BANANA NANICA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	100,0000	KG	In Natura	4,4900	<b>449,00</b>
87	25404	<b>CEBOLA</b> BRANCA NAO BROTADA SEM DANOS FISIOLOGICOS OU MECANICOS TAMANHO MEDIO UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	15,0000	KG	In Natura	7,3400	<b>110,10</b>
89	25405	<b>CENOURA</b> SEM FOLHAS DE PRIMEIRA TAMANHO MEDIO UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	15,0000	KG	In Natura	7,3400	<b>110,10</b>
95	22169	<b>CHEIRO VERDE - SALSINHA E CEBOLINHA</b> FOLHAS INTEIRAS COM TALOS GRAUDAS SEM MANCHAS COM COLORACAO UNIFORME ASPECTO E SABOR PROPRIO ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTOS SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA PESO MEDIO DO MACO 200 A 250 GRAMAS	20,0000	MÇ	In Natura	4,9400	<b>98,80</b>
161	25380	<b>LARANJA - PERA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	100,0000	KG	In Natura	3,6700	<b>367,00</b>
176	25381	<b>MACA NACIONAL</b> VERMELHA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	100,0000	KG	In Natura	9,3400	<b>934,00</b>
183	25382	<b>MAMAO</b> TIPO FORMOSA COM 80 A 90 DE MATURACAO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS FIRMES E COM BRILHO DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	100,0000	KG	In Natura	13,3300	<b>1.333,00</b>
193	621	<b>MELANCIA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO SENDO QUE CADA UNIDADE DEVERA TER PESO MEDIO DE 15 KG COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	200,0000	KG	In Natura	3,1400	<b>628,00</b>

210	25508	<b>OVOS(GALINHA) - CARTELA C/ 2,1/2 DUZIAS</b> TIPO EXTRA CLASSE A BRANCO CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES 2 DUZIAS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	30,0000	CART	In Natura	15,9900	<b>479,70</b>
222	25386	<b>POCAN</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	60,0000	KG	In Natura	6,2900	<b>377,40</b>
257	22163	<b>TOMATE</b> DE PRIMEIRA TAMANHO MEDIO COM APROXIMADAMENTE 80 DE MATURACAO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM MANCHAS IN NATURA COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	30,0000	KG	In Natura	8,3900	<b>251,70</b>
<b>Total:</b>							<b>5.575,90</b>

**07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25385	<b>ABACAXI</b> TIPO PEROLA MADURO FRUTOS DE TAMANHO MEDIO NO GRAU DE MAXIMO DE EVOLUCAO NO TAMANHO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	119,0000	UN	In Natura	7,3200	<b>871,08</b>
32	25379	<b>BANANA NANICA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	238,0000	KG	In Natura	4,4900	<b>1.068,62</b>
161	25380	<b>LARANJA - PERA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	119,0000	KG	In Natura	3,6700	<b>436,73</b>
176	25381	<b>MACA NACIONAL VERMELHA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	238,0000	KG	In Natura	9,3400	<b>2.222,92</b>
183	25382	<b>MAMAO</b> TIPO FORMOSA COM 80 A 90 DE MATURACAO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS FIRMES E COM BRILHO DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	119,0000	KG	In Natura	13,3300	<b>1.586,27</b>
194	1431	<b>MELAO</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AU-	119,0000	KG	In Natura	6,8200	<b>811,58</b>

		SENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA					
<b>Total:</b>							<b>6.997,20</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25385	<b>ABACAXI</b> TIPO PEROLA MADURO FRUTOS DE TAMANHO MEDIO NO GRAU DE MAXIMO DE EVOLUCAO NO TAMANHO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM AUENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	400,0000	UN	In Natura	7,3200	<b>2.928,00</b>
3	22277	<b>ABOBORA CABOTIA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	2.160,0000	KG	In Natura	4,1000	<b>8.856,00</b>
4	901	<b>ABOBRINHA VERDE</b> DE PRIMEIRA IN NATURA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	2.200,0000	KG	In Natura	8,0000	<b>17.600,00</b>
7	24168	<b>ACELGA</b> FRESCA DE PRIMEIRA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA FIRME E INTACTA LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	60,0000	KG	In Natura	7,8700	<b>472,20</b>
15	24169	<b>AGRIÃO</b> FRESCO DE PRIMEIRA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	40,0000	MÇ	In Natura	6,0700	<b>242,80</b>
18	24163	<b>ALFACE</b> FRESCA DE PRIMEIRA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA FIRME E INTACTA LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	2.870,0000	PES	In Natura	5,1900	<b>14.895,30</b>
19	25402	<b>ALHO BRANCO</b> GRAUDO DO TIPO COMUM CABECA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA COM BULBOS CURADOS SEM DANOS MECANICOS OU CAUSADA POR PRAGAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	730,0000	KG	In Natura	21,7500	<b>15.877,50</b>
31	25378	<b>BANANA MACA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	480,0000	KG	In Natura	7,9900	<b>3.835,20</b>
32	25379	<b>BANANA NANICA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.950,0000	KG	In Natura	4,4900	<b>8.755,50</b>

34	11940	<b>BANANA TERRA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.108,0000	KG	In Natura	7,3400	<b>8.132,72</b>
35	25413	<b>BATATA DOCE</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	700,0000	KG	In Natura	4,7200	<b>3.304,00</b>
36	25403	<b>BATATA INGLESIA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	4.800,0000	KG	In Natura	5,7700	<b>27.696,00</b>
38	1309	<b>BERINJELA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	300,0000	KG	In Natura	5,0800	<b>1.524,00</b>
39	16753	<b>BETERRABA</b> SEM FOLHAS DE PRIMEIRA BULBOS DE TAMANHOS MEDIOS UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFICIE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.500,0000	KG	In Natura	4,9400	<b>7.410,00</b>
53	63967	<b>BROCOLIS</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DE TAMANHO AROMA E COR PROPRIA COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	500,0000	KG	In Natura	20,3300	<b>10.165,00</b>
87	25404	<b>CEBOLA</b> BRANCA NAO BROTADA SEM DANOS FISIOLOGICOS OU MECANICOS TAMANHO MEDIO UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	2.100,0000	KG	In Natura	7,3400	<b>15.414,00</b>
88	14254	<b>CEBOLINHA - VERDE</b> EM MACO DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.200,0000	MÇ	In Natura	4,4900	<b>5.388,00</b>
89	25405	<b>CENOURA</b> SEM FOLHAS DE PRIMEIRA TAMANHO MEDIO UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	2.100,0000	KG	In Natura	7,3400	<b>15.414,00</b>
95	22169	<b>CHEIRO VERDE - SALSINHA E CEBOLINHA</b> FOLHAS INTEIRAS COM TALOS GRAUDAS SEM MANCHAS COM COLORACAO UNIFORME ASPECTO E SABOR PROPRIO ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTOS SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA PESO MEDIO DO MACO 200 A 250 GRAMAS	20,0000	MÇ	In Natura	4,9400	<b>98,80</b>
101	22176	<b>CHUCHU</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	3.000,0000	KG	In Natura	4,1800	<b>12.540,00</b>
107	17602	<b>COUVE- MANTEIGA</b>	910,0000	MÇ	In Natura	6,4900	<b>5.905,90</b>

		TIPO MANTEIGA DE TAMANHO MEDIO TALO VERDE INTEIROS COLORACAO UNIFORME E SEM MANCHAS BEM DESENVOLVIDA FIRME E INTACTA ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA					
108	7196	<b>COUVE-FLOR</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DE TAMANHO AROMA E COR PROPRIA COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	500,0000	KG	In Natura	14,8900	<b>7.445,00</b>
161	25380	<b>LARANJA - PERA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.350,0000	KG	In Natura	3,6700	<b>4.954,50</b>
172	45849	<b>LIMAO TAITI</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	500,0000	KG	In Natura	4,1900	<b>2.095,00</b>
176	25381	<b>MACA NACIONAL</b> VERMELHA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	900,0000	KG	In Natura	9,3400	<b>8.406,00</b>
183	25382	<b>MAMAO</b> TIPO FORMOSA COM 80 A 90 DE MATURACAO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS FIRMES E COM BRILHO DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	360,0000	KG	In Natura	13,3300	<b>4.798,80</b>
193	621	<b>MELANCIA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO SENDO QUE CADA UNIDADE DEVERA TER PESO MEDIO DE 15 KG COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.800,0000	KG	In Natura	3,1400	<b>5.652,00</b>
194	1431	<b>MELAO</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	300,0000	KG	In Natura	6,8200	<b>2.046,00</b>
210	25508	<b>OVOS(GALINHA) - CARTELA C/ 2,1/2 DUZIAS</b> TIPO EXTRA CLASSE A BRANCO CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES 2 DUZIAS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	958,0000	CART	In Natura	15,9900	<b>15.318,42</b>
217	25408	<b>PEPINO</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	600,0000	KG	In Natura	6,2900	<b>3.774,00</b>
218	8609	<b>PERA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	60,0000	KG	In Natura	11,3300	<b>679,80</b>
221	25409	<b>PIMENTAO VERDE</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE	240,0000	KG	In Natura	8,3900	<b>2.013,60</b>

		SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA					
222	25386	<b>POCAN</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.200,0000	KG	In Natura	6,2900	<b>7.548,00</b>
235	25412	<b>QUIABO</b> QUIABO DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78DA CNNPA	600,0000	KG	In Natura	8,3900	<b>5.034,00</b>
238	24161	<b>REPOLHO VERDE</b> DE PRIMEIRA IN NATURA TAMANHO MEDIO CABECAS FECHADAS SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM MANCHAS E COM COLORACAO UNIFORME LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	900,0000	KG	In Natura	6,5300	<b>5.877,00</b>
241	24160	<b>RUCULA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DE TAMANHO AROMA E COR PROPRIA COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	600,0000	MÇ	In Natura	5,9800	<b>3.588,00</b>
257	22163	<b>TOMATE</b> DE PRIMEIRA TAMANHO MEDIO COM APROXIMADAMENTE 80 DE MATURACAO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM MANCHAS IN NATURA COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	3.040,0000	KG	In Natura	8,3900	<b>25.505,60</b>
261	906	<b>VAGEM</b> DE PRIMEIRA IN NATURA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME SEM DANOS FISICOS E MECANICOS COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	240,0000	KG	In Natura	19,9800	<b>4.795,20</b>
<b>Total:</b>							<b>295.985,84</b>

**07006 - FMS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
32	25379	<b>BANANA NANICA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	18,0000	KG	In Natura	4,4900	<b>80,82</b>
161	25380	<b>LARANJA - PERA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	18,0000	KG	In Natura	3,6700	<b>66,06</b>
176	25381	<b>MACA NACIONAL</b> VERMELHA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	18,0000	KG	In Natura	9,3400	<b>168,12</b>
183	25382	<b>MAMAO</b> TIPO FORMOSA COM 80 A 90 DE MATURACAO AROMA E	18,0000	KG	In Natura	13,3300	<b>239,94</b>

		SABOR DA ESPECIE UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS FIRMES E COM BRILHO DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA					
194	1431	MELAO DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	18,0000	KG	In Natura	6,8200	122,76
<b>Total:</b>							<b>677,70</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	44956	ABACATE DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	300.0000	KG	In Natura	6,1900	1.857,00
2	25385	ABACAXI TIPO PEROLA MADURO FRUTOS DE TAMANHO MEDIO NO GRAU DE MAXIMO DE EVOLUCAO NO TAMANHO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	700.0000	UN	In Natura	7,3200	5.124,00
3	22277	ABOBORA CABOTIA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.200.0000	KG	In Natura	4,1000	4.920,00
4	901	ABOBRINHA VERDE DE PRIMEIRA IN NATURA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.200.0000	KG	In Natura	8,0000	9.600,00
7	24168	ACELGA FRESCA DE PRIMEIRA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA FIRME E INTACTA LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	300.0000	KG	In Natura	7,8700	2.361,00
15	24169	AGRIÃO FRESCO DE PRIMEIRA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	120.0000	MÇ	In Natura	6,0700	728,40
18	24163	ALFACE FRESCA DE PRIMEIRA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA FIRME E INTACTA LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	300.0000	PES	In Natura	5,1900	1.557,00
19	25402	ALHO BRANCO	900.0000	KG	In Natura	21,7500	19.575,00

		GRAUDO DO TIPO COMUM CABECA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA COM BULBOS CURADOS SEM DANOS MECÂNICOS OU CAUSADA POR PRAGAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12 78 DA CNNPA					
31	25378	<b>BANANA MACA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	400,0000	KG	In Natura	7,9900	<b>3.196,00</b>
32	25379	<b>BANANA NANICA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.200,0000	KG	In Natura	4,4900	<b>5.388,00</b>
34	11940	<b>BANANA TERRA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	400,0000	KG	In Natura	7,3400	<b>2.936,00</b>
35	25413	<b>BATATA DOCE</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.500,0000	KG	In Natura	4,7200	<b>7.080,00</b>
36	25403	<b>BATATA INGLESIA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	2.800,0000	KG	In Natura	5,7700	<b>16.156,00</b>
38	1309	<b>BERINJELA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.000,0000	KG	In Natura	5,0800	<b>5.080,00</b>
39	16753	<b>BETERRABA</b> SEM FOLHAS DE PRIMEIRA BULBOS DE TAMANHOS MEDIOS UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFICIE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.200,0000	KG	In Natura	4,9400	<b>5.928,00</b>
87	25404	<b>CEBOLA</b> BRANCA NAO BROTADA SEM DANOS FISIOLOGICOS OU MECANICOS TAMANHO MEDIO UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	2.400,0000	KG	In Natura	7,3400	<b>17.616,00</b>
88	14254	<b>CEBOLINHA - VERDE</b> EM MACO DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	200,0000	MÇ	In Natura	4,4900	<b>898,00</b>
89	25405	<b>CENOURA</b> SEM FOLHAS DE PRIMEIRA TAMANHO MEDIO UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.500,0000	KG	In Natura	7,3400	<b>11.010,00</b>
95	22169	<b>CHEIRO VERDE - SALSINHA E CEBOLINHA</b> FOLHAS INTEIRAS COM TALOS GRAUDAS SEM MANCHAS COM COLORACAO UNIFORME ASPECTO E SABOR PROPRIO ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTOS	400,0000	MÇ	In Natura	4,9400	<b>1.976,00</b>



		SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA PESO MEDIO DO MACO 200 A 250 GRAMAS					
101	22176	<b>CHUCHU</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.100,0000	KG	In Natura	4,1800	<b>4.598,00</b>
107	17602	<b>COUVE- MANTEIGA</b> TIPO MANTEIGA DE TAMANHO MEDIO TALO VERDE INTEIROS COLORACAO UNIFORME E SEM MANCHAS BEM DESENVOLVIDA FIRME E INTACTA ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	400,0000	MÇ	In Natura	6,4900	<b>2.596,00</b>
108	7196	<b>COUVE-FLOR</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DE TAMANHO AROMA E COR PROPRIA COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	800,0000	KG	In Natura	14,8900	<b>11.912,00</b>
161	25380	<b>LARANJA - PERA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.500,0000	KG	In Natura	3,6700	<b>5.505,00</b>
171	50714	<b>LIMAO ROSA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	100,0000	KG	In Natura	5,9800	<b>598,00</b>
172	45849	<b>LIMAO TAITI</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	250,0000	KG	In Natura	4,1900	<b>1.047,50</b>
176	25381	<b>MACA NACIONAL</b> VERMELHA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.500,0000	KG	In Natura	9,3400	<b>14.010,00</b>
183	25382	<b>MAMAO</b> TIPO FORMOSA COM 80 A 90 DE MATURACAO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS FIRMES E COM BRILHO DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.600,0000	KG	In Natura	13,3300	<b>21.328,00</b>
185	22795	<b>MANGA BOURBON</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	200,0000	KG	In Natura	6,2900	<b>1.258,00</b>
193	621	<b>MELANCIA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO SENDO QUE CADA UNIDADE DEVERA TER PESO MEDIO DE 15 KG COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.600,0000	KG	In Natura	3,1400	<b>5.024,00</b>
194	1431	<b>MELAO</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO	1.000,0000	KG	In Natura	6,8200	<b>6.820,00</b>

		PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA					
210	25508	<b>OVOS(GALINHA) - CARTELA C/ 2,1/2 DUZIAS</b> TIPO EXTRA CLASSE A BRANCO CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES 2 DUZIAS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	3.200,0000	CART	In Natura	15,9900	<b>51.168,00</b>
217	25408	<b>PEPINO</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	500,0000	KG	In Natura	6,2900	<b>3.145,00</b>
218	8609	<b>PERA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	600,0000	KG	In Natura	11,3300	<b>6.798,00</b>
221	25409	<b>PIMENTAO VERDE</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	400,0000	KG	In Natura	8,3900	<b>3.356,00</b>
222	25386	<b>POCAN</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	600,0000	KG	In Natura	6,2900	<b>3.774,00</b>
235	25412	<b>QUIABO</b> QUIABO DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	300,0000	KG	In Natura	8,3900	<b>2.517,00</b>
238	24161	<b>REPOLHO VERDE</b> DE PRIMEIRA IN NATURA TAMANHO MEDIO CABECAS FECHADAS SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM MANCHAS E COM COLORACAO UNIFORME LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.100,0000	KG	In Natura	6,5300	<b>7.183,00</b>
241	24160	<b>RUCULA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DE TAMANHO AROMA E COR PROPRIA COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	200,0000	MÇ	In Natura	5,9800	<b>1.196,00</b>
257	22163	<b>TOMATE</b> DE PRIMEIRA TAMANHO MEDIO COM APROXIMADAMENTE 80 DE MATURACAO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM MANCHAS IN NATURA COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	2.600,0000	KG	In Natura	8,3900	<b>21.814,00</b>
259	25394	<b>UVA ITALIA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	300,0000	KG	In Natura	23,0900	<b>6.927,00</b>
261	906	<b>VAGEM</b> DE PRIMEIRA IN NATURA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME SEM DANOS FISICOS	800,0000	KG	In Natura	19,9800	<b>15.984,00</b>

		E MECANICOS COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA					
<b>Total:</b>							<b>321.544,90</b>

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	22277	<b>ABOBORA CABOTIA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	85,0000	KG	In Natura	4,1000	<b>348,50</b>
4	901	<b>ABOBRINHA VERDE</b> DE PRIMEIRA IN NATURA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	235,0000	KG	In Natura	8,0000	<b>1.880,00</b>
19	25402	<b>ALHO BRANCO</b> GRAUDO DO TIPO COMUM CABECA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA COM BULBOS CURADOS SEM DANOS MECANICOS OU CAUSADA POR PRAGAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	225,0000	KG	In Natura	21,7500	<b>4.893,75</b>
32	25379	<b>BANANA NANICA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	771,0000	KG	In Natura	4,4900	<b>3.461,79</b>
34	11940	<b>BANANA TERRA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	332,0000	KG	In Natura	7,3400	<b>2.436,88</b>
35	25413	<b>BATATA DOCE</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	289,0000	KG	In Natura	4,7200	<b>1.364,08</b>
36	25403	<b>BATATA INGLESA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	600,0000	KG	In Natura	5,7700	<b>3.462,00</b>
38	1309	<b>BERINJELA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	64,0000	KG	In Natura	5,0800	<b>325,12</b>
39	16753	<b>BETERRABA</b> SEM FOLHAS DE PRIMEIRA BULBOS DE TAMANHOS MEDIOS UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA A SUPERFICIE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	278,0000	KG	In Natura	4,9400	<b>1.373,32</b>
87	25404	<b>CEBOLA</b> BRANCA NAO BROTADA SEM DANOS FISIOLOGICOS OU MECANICOS TAMANHO MEDIO UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	460,0000	KG	In Natura	7,3400	<b>3.376,40</b>
89	25405	<b>CENOURA</b>	139,0000	KG	In Natura	7,3400	<b>1.020,26</b>

		SEM FOLHAS DE PRIMEIRA TAMANHO MEDIO UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA					
101	22176	<b>CHUCHU</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	192,0000	KG	In Natura	4,1800	<b>802,56</b>
161	25380	<b>LARANJA - PERA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.457,0000	KG	In Natura	3,6700	<b>5.347,19</b>
172	45849	<b>LIMAO TAITI</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	30,0000	KG	In Natura	4,1900	<b>125,70</b>
176	25381	<b>MACA NACIONAL</b> VERMELHA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	450,0000	KG	In Natura	9,3400	<b>4.203,00</b>
210	25508	<b>OVOS(GALINHA) - CARTELA C/ 2,1/2 DUZIAS</b> TIPO EXTRA CLASSE A BRANCO CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES 2 DUZIAS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	428,0000	CART	In Natura	15,9900	<b>6.843,72</b>
217	25408	<b>PEPINO</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	100,0000	KG	In Natura	6,2900	<b>629,00</b>
221	25409	<b>PIMENTAO VERDE</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	32,0000	KG	In Natura	8,3900	<b>268,48</b>
235	25412	<b>QUIABO</b> QUIABO DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	192,0000	KG	In Natura	8,3900	<b>1.610,88</b>
238	24161	<b>REPOLHO VERDE</b> DE PRIMEIRA IN NATURA TAMANHO MEDIO CABECAS FECHADAS SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM MANCHAS E COM COLORACAO UNIFORME LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	428,0000	KG	In Natura	6,5300	<b>2.794,84</b>
257	22163	<b>TOMATE</b> DE PRIMEIRA TAMANHO MEDIO COM APROXIMADAMENTE 80 DE MATURACAO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM MANCHAS IN NATURA COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	471,0000	KG	In Natura	8,3900	<b>3.951,69</b>
261	906	<b>VAGEM</b> DE PRIMEIRA IN NATURA TAMANHO E COLORACAO UNIFORME SEM DANOS FISICOS	128,0000	KG	In Natura	19,9800	<b>2.557,44</b>

		E MECANICOS COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA					
<b>Total:</b>							<b>53.076,60</b>

**11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
31	25378	<b>BANANA MACA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	30,0000	KG	In Natura	7,9900	<b>239,70</b>
32	25379	<b>BANANA NANICA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	50,0000	KG	In Natura	4,4900	<b>224,50</b>
161	25380	<b>LARANJA - PERA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	50,0000	KG	In Natura	3,6700	<b>183,50</b>
176	25381	<b>MACA NACIONAL VERMELHA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	40,0000	KG	In Natura	9,3400	<b>373,60</b>
183	25382	<b>MAMAO</b> TIPO FORMOSA COM 80 A 90 DE MATURACAO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS FIRMES E COM BRILHO DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	15,0000	KG	In Natura	13,3300	<b>199,95</b>
193	621	<b>MELANCIA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO SENDO QUE CADA UNIDADE DEVERA TER PESO MEDIO DE 15 KG COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	60,0000	KG	In Natura	3,1400	<b>188,40</b>
194	1431	<b>MELAO</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	20,0000	KG	In Natura	6,8200	<b>136,40</b>
218	8609	<b>PERA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO	15,0000	KG	In Natura	11,3300	<b>169,95</b>

		COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA					
222	25386	<b>POCAN</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AU- SENCIA DE SUJIDADES PARA- SITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	20,0000	KG	In Natura	6,2900	<b>125,80</b>
<b>Total:</b>							<b>1.841,80</b>

**12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	25385	<b>ABACAXI</b> TIPO PEROLA MADURO FRUTOS DE TAMA- NHO MEDIO NO GRAU DE MAXIMO DE EVO- LUCAO NO TAMANHO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFORME SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS COM AUSENCIA DE SUJIDADES PA- RASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	10,0000	UN	In Natura	7,3200	<b>73,20</b>
31	25378	<b>BANANA MACA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	26,0000	KG	In Natura	7,9900	<b>207,74</b>
32	25379	<b>BANANA NANICA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA O CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS OU LARVAS DO ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	20,0000	KG	In Natura	4,4900	<b>89,80</b>
176	25381	<b>MACA NACIONAL</b> VERMELHA DE PRIMEIRA IN NATURA APRE- SENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRI- ADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SU- JIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	16,0000	KG	In Natura	9,3400	<b>149,44</b>
183	25382	<b>MAMAO</b> TIPO FORMOSA COM 80 A 90 DE MATURACAO AROMA E SABOR DA ESPECIE UNIFORMES SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS FIRMES E COM BRILHO DE ACORDO COM A RESOLU- CAO 12 78 DA CNNPA	16,0000	KG	In Natura	13,3300	<b>213,28</b>
193	621	<b>MELANCIA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO SENDO QUE CADA UNIDADE DE- VERA TER PESO MEDIO DE 15 KG COM AU- SENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	32,0000	KG	In Natura	3,1400	<b>100,48</b>
194	1431	<b>MELAO</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	15,0000	KG	In Natura	6,8200	<b>102,30</b>
210	25508	<b>OVOS(GALINHA) - CARTELA C/ 2,1/2 DUZIAS</b> TIPO EXTRA CLASSE A BRANCO CARTELA CONTENDO 30 UNIDADES 2 DUZIAS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE O PRO- DUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTE- RIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	20,0000	CART	In Natura	15,9900	<b>319,80</b>
218	8609	<b>PERA</b> DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	10,0000	KG	In Natura	11,3300	<b>113,30</b>
<b>Total:</b>							<b>1.369,34</b>

ATA Nº: 136/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº005/2024

**FORNECEDORA:** A. R. C. GARZELLA COM DE ALIMENTOS LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
64	23657	<b>CARNE BOVINA - COSTELA</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	510,00	KG	boi branco	17,00	<b>8.670,00</b>
<b>Total:</b>							<b>8.670,00</b>

**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
64	23657	<b>CARNE BOVINA - COSTELA</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	50,00	KG	boi branco	17,00	<b>850,00</b>
90	1554	<b>CHA CAMOMILA 10G</b> CAIXA COM 10 SACHES PRODUZIDO DE PURAS FLORES EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	10,0000	CX	leão	4,0000	<b>40,00</b>
91	1553	<b>CHA CIDREIRA 10G</b> CAIXA COM 10 SACHES PRODUZIDO DE PURAS FLORES EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	10,0000	CX	leão	3,9000	<b>39,00</b>
92	9331	<b>CHA DE ERVA DOCE - C/ 10 SACHE</b> CAIXA COM 10 SACHES PRODUZIDO DE PURAS FLORES EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	10,0000	CX	leão	4,0000	<b>40,00</b>
155	25439	<b>GELATINA INCOLOR</b> EMBALAGEM CONTENDO 2 SACHES 10 A 12G CADA SACHE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA FLEISHMANN DR OETKER ROYAL	5,0000	PCT	fleischmann	9,4000	<b>47,00</b>
200	22011	<b>MISTURA P/ PAO DE QUEIJO -</b> POLVILHO DOCE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA QUEIJO RALADO LEITE EM PO AROMA NATURAL DE QUEIJO SAL E GLUTAMATO MONOSSODICO	150,0000	KG	amafil	17,4000	<b>2.610,00</b>
231	1994	<b>POLVILHO DOCE</b> POLVILHO DOCE FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA PARASITOS LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VE-	50,0000	PCT	caipira	11,4900	<b>574,50</b>

		GETAIS EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA MIKA AMAFIL OU SIMILAR					
<b>Total:</b>							<b>4.200,50</b>

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
90	1554	<b>CHA CAMOMILA 10G</b> CAIXA COM 10 SACHES PRODUZIDO DE PURAS FLORES EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	30,0000	CX	leão	4,0000	<b>120,00</b>
91	1553	<b>CHA CIDREIRA 10G</b> CAIXA COM 10 SACHES PRODUZIDO DE PURAS FLORES EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	30,0000	CX	leão	3,9000	<b>117,00</b>
92	9331	<b>CHA DE ERVA DOCE - C/ 10 SACHE</b> CAIXA COM 10 SACHES PRODUZIDO DE PURAS FLORES EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	30,0000	CX	leão	4,0000	<b>120,00</b>
199	53148	<b>MINI BOLO RECHEADO 40GR (EMBALAGEM INDIVIDUAL</b> MINI BOLO RECHEADO 40G ENBALAGEM INDIVIDUAL SABORES VARIADOS MARCAS SUGERIDAS PULLMAN ANA MARIA BAUDUCCO	3.000,0000	UN	bauducco	2,7900	<b>8.370,00</b>
200	22011	<b>MISTURA P/ PAO DE QUEIJO -</b> POLVILHO DOCE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA QUEIJO RALADO LEITE EM PO AROMA NATURAL DE QUEIJO SAL E GLUTAMATO MONOSSODICO	30,0000	KG	amafil	17,4000	<b>522,00</b>
231	1994	<b>POLVILHO DOCE</b> POLVILHO DOCE FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA PARASITOS LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA MIKA AMAFIL OU SIMILAR	10,0000	PCT	caipira	11,4900	<b>114,90</b>
249	25470	<b>SUCO EM PO 250G RENDIMENTO DE 10L</b> PREPARADO SOLIDO PARA REFRESCO CONTEM 1 DE POLPA DESIDRATADA SABORES VARIADOS EMBALAGEM COM 250G RENDIMENTO 10 LITROS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	20,0000	PCT	mika	7,8200	<b>156,40</b>



252	56775	SUCO NATURAL 1 LITRO TETRA PACK SABORES PESSEGO UVA LARANJA MARACUJA	100,0000	L	del valle	7,9500	<b>795,00</b>
<b>Total:</b>							<b>10.315,30</b>

## 07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
252	56775	SUCO NATURAL 1 LITRO TETRA PACK SABORES PESSEGO UVA LARANJA MARACUJA	119,0000	L	del valle	7,9500	<b>946,05</b>
<b>Total:</b>							<b>946,05</b>

## 07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	30290	ADOCANTE FORNO E FOGAO A BASE DE MALTO-DEXTRINA EDULCORANTES ARTIFICIAIS CICLAMATO DE SODIO E SACARINA SODICA REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SODIO PRODUTO QUE PERMITE SER LEVADO AO FOGO SEM PERDER O PODER ADOCANTE EMBALAGEM CONTENDO 500G	40,0000	UN	lowçucar	42,7500	<b>1.710,00</b>
14	50170	ADOCANTE DIETETICO PÓ	80,0000	CX	zero cal	21,0000	<b>1.680,00</b>
20	24159	ALMEIRÃO DE PRIMEIRA IN NATURA FRESCO APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DE TAMANHO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	600,0000	MÇ	in natura	5,4000	<b>3.240,00</b>
21	63956	AMEIXA EM CALDA LATA COM APROXIMADAMENTE 450G SEM CAROCO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE PROZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	18,0000	UN	ole	20,0000	<b>360,00</b>
45	25462	BISCOITO DE ÁGUA 200 GR 0 DE GORDURAS TRANS EMBALAGEM CONTENDO 200G COM MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA TOSTINES E PIRAQUE	30,0000	PCT	nestle	6,2000	<b>186,00</b>
64	23657	CARNE BOVINA - COSTELA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	2.100,0000	KG	boi branco	17,0000	<b>35.700,00</b>
86	25367	CATCHUP 3,0L EMBALAGEM ECONOMICA DE 3 LITROS	5,0000	BD	calcuta	26,0000	<b>130,00</b>
90	1554	CHA CAMOMILA 10G CAIXA COM 10 SACHES PRODUZIDO DE PURAS FLORES EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEO	710,0000	CX	leão	4,0000	<b>2.840,00</b>
91	1553	CHA CIDREIRA 10G CAIXA COM 10 SACHES PRODUZIDO DE PURAS FLORES EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE	700,0000	CX	leão	3,9000	<b>2.730,00</b>

		E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEO					
92	9331	<b>CHA DE ERVA DOCE - C/ 10 SACHE</b> CAIXA COM 10 SACHES PRODUZIDO DE PURAS FLORES EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEO	710,0000	CX	leão	4,0000	<b>2.840,00</b>
97	63960	<b>CHIPA</b> CONGELADA PACOTE COM 5KG CADA CHIPA DEVE PESAR APROXIMADAMENTE 85G IDENTIFICACAO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NA UPA	20,0000	UN	pão e art	101,5000	<b>2.030,00</b>
123	25322	<b>ESSENCIA DE BAUNILHA - 30 ML</b> EMBALAGEM CONTENDO 30 ML COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	35,0000	UN	mika	5,1000	<b>178,50</b>
126	1993	<b>FARINHA DE ARROZ TIPO MUCILON 400GR</b> ENRIQUECIDO COM VITAMINAS EMBALAGEM CONTENDO 400G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	12,0000	LATA	nestle	16,9500	<b>203,40</b>
127	63948	<b>FARINHA DE AVEIA INTEGRAL</b> EMBALAGEM COM PELO MENOS 165G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUEIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU SAUDE MARCA SUGERIDA QUAKER E VITAO OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	360,0000	UN	quaker	9,2500	<b>3.330,00</b>
134	5053	<b>FARINHA DE MILHO TIPO MILHARINA</b> COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO PACOTE DE 500G	60,0000	PCT	quaker	6,5500	<b>393,00</b>
141	15783	<b>FARINHA LACTEA - 400G</b> FONTE DE FERRO E 11 VITAMINAS EMBALAGEM CONTENDO 400G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	30,0000	UN	nestle	18,5000	<b>555,00</b>
150	25391	<b>FRUTAS CRISTALIZADAS 100GR</b>	5,0000	PCT	mika	4,5000	<b>22,50</b>
154	4448	<b>GELATINA EM PO 12,5GR DIET SABORES VARI</b> EMBALAGEM CONTENDO 12 5G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MI-	400,0000	UN	bretzke	2,7000	<b>1.080,00</b>

		NISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO					
155	25439	<b>GELATINA EM PO 12,5GR DIET SABORES VARI</b> EMBALAGEM CONTENDO 12 5G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	60,0000	PCT	fleischmann	9,4000	<b>564,00</b>
169	31974	<b>LEITE ZERO LACTOSE UHT</b> SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRICAO DE LACTOSE ZERO LACTOSE COMPOSICAO LEITE SEMIDESNATADO ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES CITRATO DE SODIO TRIFOSFATO DE SODIO MONOFOSFATO DE SODIO E DIFOSFATO DE SODIO EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PIRACANJUBA	74,0000	L	piracanjuba	7,0000	<b>518,00</b>
200	22011	<b>MISTURA P/ PAO DE QUEIJO -</b> POLVILHO DOCE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA QUEIJO RALADO LEITE EM PO AROMA NATURAL DE QUEIJO SAL E GLUTAMATO MONOSSODICO	820,0000	KG	amafil	17,4000	<b>14.268,00</b>
206	8434	<b>NOZ MOSCADA MOIDA - CONDIMENTO - 10G</b> EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	100,0000	PCT	mika	5,2800	<b>528,00</b>
212	63959	<b>PAO DE QUEIJO PRONTO</b> CONGELADO PACOTE COM 5KG CADA PAO DE QUEIJO DEVE PESAR APROXIMADAMENTE 80G IDENTIFICACAO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NA UPA	40,0000	UN	par e art	112,9000	<b>4.516,00</b>
214	63957	<b>PAPRICA DOCE</b> 100 NATURAL PACOTE DE 50G IDENTIFICACAO DO FABRICANTE PROZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	60,0000	UN	mika	4,1900	<b>251,40</b>
215	25627	<b>PEIXE PINTADO (POSTA)</b> PEIXE PINTADO FRESCO DE BOA QUALIDADE CORTADO EM POSTAS SEM CABECA	210,0000	KG	bom futuro	41,5000	<b>8.715,00</b>
219	63955	<b>PESSEGO EM CALDA</b> LATA COM APROXIMADAMENTE 450G SEM CAROCO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	12,0000	UN	gb	18,0900	<b>217,08</b>
231	1994	<b>POLVILHO DOCE</b> POLVILHO DOCE FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA PARASITOS LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGIS-	372,0000	PCT	caipira	11,4900	<b>4.274,28</b>

		TRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA MIKA AMAFIL OU SIMILAR					
245	22139	<b>SALSINHA VERDE</b> EM MACO DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITICAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.200,0000	MÇ	in natura	4,9900	<b>5.988,00</b>
249	25470	<b>SUCO EM PO 250G RENDIMENTO DE 10L</b> PREPARADO SOLIDO PARA REFRESCO CONTEM 1 DE POLPA DESIDRATADA SABORES VARIADOS EMBALAGEM COM 250G RENDIMENTO 10 LITROS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	400,0000	PCT	mika	7,8200	<b>3.128,00</b>
250	25475	<b>SUCO EM PO DIET 10G</b> SEM ADICAO DE ACUCAR RENDIMENTO 1L SABORES VARIADOS MORANGO MANGA MARACUJA GOIABA E UVA PRODUTO QUE PODE SER CONSUMIDO POR DIABETICOS PREPARA 1L IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA MAGRO CLIGHT	20,0000	PCT	cligh	4,2900	<b>85,80</b>
252	56775	<b>SUCO NATURAL 1 LITRO</b> TETRA PACK SABORES PESSEGO UVA LARANJA MARACUJA	20,0000	L	del valle	7,9500	<b>159,00</b>
260	63954	<b>UVA PASSA PRETA</b> PACOTE CONTENDO 200G IDENTIFICACAO DO FABRICANTE PROZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA MIKA LA VIOLETERA OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	25,0000	UN	mika	9,9900	<b>249,75</b>
<b>Total:</b>							<b>102.670,71</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	30290	<b>ADOCANTE</b> FORNO E FOGAO A BASE DE MALTO-DEXTRINA EDULCORANTES ARTIFICIAIS CICLAMATO DE SODIO E SACARINA SODICA REGULADOR DE ACIDEZ CITRATO DE SODIO PRODUTO QUE PERMITE SER LEVADO AO FOGO SEM PERDER O PODER ADOCANTE EMBALAGEM CONTENDO 500G	30,0000	UN	lowçucar	42,7500	<b>1.282,50</b>
14	50170	<b>ADOCANTE DIETETICO PÓ</b>	10,0000	CX	zero cal	21,0000	<b>210,00</b>
20	24159	<b>ALMEIRÃO</b> DE PRIMEIRA IN NATURA FRESCO APRESENTANDO GRAU DE EVOLUCAO COMPLETO DE TAMANHO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITICAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	80,0000	MÇ	in natura	5,4000	<b>432,00</b>
45	25462	<b>BISCOITO DE ÁGUA 200 GR</b> 0 DE GORDURAS TRANS EMBALAGEM CONTENDO 200G COM MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO	400,0000	PCT	nestle	6,2000	<b>2.480,00</b>

		LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA TOSTINES E PIRAQUE					
64	23657	<b>CARNE BOVINA - COSTELA</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	4.500,0000	KG	boi branco	17,0000	<b>76.500,00</b>
86	25367	<b>CATCHUP 3,0L</b> EMBALAGEM ECONOMICA DE 3 LITROS	80,0000	BD	calcuta	26,0000	<b>2.080,00</b>
90	1554	<b>CHA CAMOMILA 10G</b> CAIXA COM 10 SACHES PRODUZIDO DE PURAS FLORES EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	500,0000	CX	leão	4,0000	<b>2.000,00</b>
91	1553	<b>CHA CIDREIRA 10G</b> CAIXA COM 10 SACHES PRODUZIDO DE PURAS FLORES EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	600,0000	CX	leão	3,9000	<b>2.340,00</b>
92	9331	<b>CHA DE ERVA DOCE - C/ 10 SACHE</b> CAIXA COM 10 SACHES PRODUZIDO DE PURAS FLORES EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	600,0000	CX	leão	4,0000	<b>2.400,00</b>
117	3624	<b>DOCE EM PASTA P/PAO - BD C/ 1,9 KG</b> CREMOSO SABORES VARIADOS EMBALAGEM CONTENDO 1 9 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	400,0000	UN	petry	38,9000	<b>15.560,00</b>
121	25612	<b>ERVILHA 3K</b>	250,0000	UN	ole	33,2500	<b>8.312,50</b>
123	25322	<b>ESSENCIA DE BAUNILHA - 30 ML</b> EMBALAGEM CONTENDO 30 ML COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	170,0000	UN	mika	5,1000	<b>867,00</b>
126	1993	<b>FARINHA DE ARROZ TIPO MUCILON 400GR</b> ENRIQUECIDO COM VITAMINAS EMBALAGEM CONTENDO 400G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	260,0000	LATA	nestle	16,9500	<b>4.407,00</b>

134	5053	<b>FARINHA DE MILHO TIPO MILHARINA</b> COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO PACOTE DE 500G	400,0000	PCT	quaker	6,5500	<b>2.620,00</b>
141	15783	<b>FARINHA LACTEA - 400G</b> FONTE DE FERRO E 11 VITAMINAS EMBALAGEM CONTENDO 400G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO OPRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	80,0000	UN	nestle	18,5000	<b>1.480,00</b>
150	25391	<b>FRUTAS CRISTALIZADAS 100GR</b>	180,0000	PCT	mika	4,5000	<b>810,00</b>
152	25440	<b>GELATINA</b> EMBALAGEM CONTENDO 2 SACHES 10 A 12G CADA SACHE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	150,0000	UN	bretzke	5,9000	<b>885,00</b>
154	4448	<b>GELATINA EM PO 12,5GR DIET SABORES VARI</b> EMBALAGEM CONTENDO 12 5G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	100,0000	UN	bretzke	2,7000	<b>270,00</b>
155	25439	<b>GELATINA INCOLOR</b> EMBALAGEM CONTENDO 2 SACHES 10 A 12G CADA SACHE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA FLEISHMANN DR OETKER ROYAL	60,0000	PCT	fleischmann	9,4000	<b>564,00</b>
169	31974	<b>LEITE ZERO LACTOSE UHT</b> SEMIDESNATADO PARA DIETAS COM RESTRICAO DE LACTOSE ZERO LACTOSE COMPOSICAO LEITE SEMIDESNATADO ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTES CITRATO DE SODIO TRIFOSFATO DE SODIO MONOFOSFATO DE SODIO E DIFOSFATO DE SODIO EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PIRACANJUBA	50,0000	L	piracanjuba	7,0000	<b>350,00</b>
200	22011	<b>MISTURA P/ PAO DE QUEIJO -</b> POLVILHO DOCE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA QUEIJO RALADO LEITE EM PO AROMA NATURAL DE QUEIJO SAL E GLUTAMATO MONOSSODICO	1.200,0000	KG	amafil	17,4000	<b>20.880,00</b>
206	8434	<b>NOZ MOSCADA MOIDA - CONDIMENTO - 10G</b> EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	60,0000	PCT	mika	5,2800	<b>316,80</b>
215	25627	<b>PEIXE PINTADO (POSTA)</b> PEIXE PINTADO FRESCO DE BOA QUALIDADE CORTADO EM POSTAS SEM CABECA	200,0000	KG	bom futuro	41,5000	<b>8.300,00</b>
231	1994	<b>POLVILHO DOCE</b>	500,0000	PCT	caipira	11,4900	<b>5.745,00</b>

		POLVILHO DOCE FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA PARASITOS LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA MIKA AMAFIL OU SIMILAR					
239	47568	<b>REQUELJAO CREMOSO BISNAGA DE 1.8 KG</b> EMBALAGEM CONTENDO 1.8 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIOCOMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 03 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	26,0000	UN	lacbom	49,9000	<b>1.297,14</b>
245	22139	<b>SALSINHA VERDE</b> EM MACO DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	100,0000	MÇ	in natura	4,9900	<b>499,00</b>
249	25470	<b>SUCO EM PO 250G RENDIMENTO DE 10L</b> PREPARADO SOLIDO PARA REFRESCO CONTEM 1 DE POLPA DESIDRATADA SABORES VARIADOS EMBALAGEM COM 250G RENDIMENTO 10 LITROS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	500,0000	PCT	mika	7,8200	<b>3.910,00</b>
250	25475	<b>SUCO EM PO DIET 10G</b> SEM ADICAO DE ACUCAR RENDIMENTO 1L SABORES VARIADOS MORANGO MANGA MARACUJA GOIABA E UVA PRODUTO QUE PODE SER CONSUMIDO POR DIABETICOS PREPARA 1L IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA MAGRO CLIGHT	80,0000	PCT	cligh	4,2900	<b>343,20</b>
<b>Total:</b>							<b>167.141,14</b>

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
45	25462	<b>BISCOITO DE ÁGUA 200 GR</b> 0 DE GORDURAS TRANS EMBALAGEM CONTENDO 200G COM MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA TOSTINES E PIRAQUE	6,0000	PCT	nestle	6,2000	<b>37,20</b>
64	23657	<b>CARNE BOVINA - COSTELA</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIM-	420,0000	KG	boi branco	17,0000	<b>7.140,00</b>

		BOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.					
90	1554	<b>CHA CAMOMILA 10G</b> CAIXA COM 10 SACHES PRODUZIDO DE PURAS FLORES EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	3,0000	CX	leão	4,0000	<b>12,00</b>
91	1553	<b>CHA CIDREIRA 10G</b> CAIXA COM 10 SACHES PRODUZIDO DE PURAS FLORES EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	3,0000	CX	leão	3,9000	<b>11,70</b>
92	9331	<b>CHA DE ERVA DOCE - C/ 10 SACHE</b> CAIXA COM 10 SACHES PRODUZIDO DE PURAS FLORES EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	3,0000	CX	leão	4,0000	<b>12,00</b>
126	1993	<b>FARINHA DE ARROZ TIPO MUCILON 400GR</b> ENRIQUECIDO COM VITAMINAS EMBALAGEM CONTENDO 400G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	3,0000	LATA	nestle	16,9500	<b>50,85</b>
141	15783	<b>FARINHA LACTEA - 400G</b> FONTE DE FERRO E 11 VITAMINAS EMBALAGEM CONTENDO 400G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	10,0000	UN	nestle	18,5000	<b>185,00</b>
200	22011	<b>MISTURA P/ PAO DE QUEIJO -</b> POLVILHO DOCE GORDURA VEGETAL HIDROGENADA QUEIJO RALADO LEITE EM PO AROMA NATURAL DE QUEIJO SAL E GLUTAMATO MONOSSODICO	50,0000	KG	amafil	17,4000	<b>870,00</b>
<b>Total:</b>							<b>8.318,75</b>

**11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
91	1553	<b>CHA CIDREIRA 10G</b> CAIXA COM 10 SACHES PRODUZIDO DE PURAS FLORES EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	10,0000	CX	leão	3,9000	<b>39,00</b>
92	9331	<b>CHA DE ERVA DOCE - C/ 10 SACHE</b>	10,0000	CX	leão	4,0000	<b>40,00</b>



		CAIXA COM 10 SACHES PRODUZIDO DE PURAS FLORES EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO					
<b>Total:</b>							<b>79,00</b>

ATA Nº: 137/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº005/2024

FORNECEDORA: ATACADO DAS CESTAS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02002 - CHEFIA DE GABINETE

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	25227	<b>AÇUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG</b> AÇUCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇUCAR", SEGUIDO DO TIPO E À CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR</b>	40,00	UN	DOCE DIA	6,65	<b>266,00</b>
55	25269	<b>CAFÉ MOÍDO 250 GR</b> A VACUO EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS SELO ABIC VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA BRASILEIRO TRES CORACOES PILAO OU SIMILAR	50,00	PCT	CABOCLO	6,84	<b>342,00</b>
<b>Total:</b>							<b>608,00</b>

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

11	25227	<b>AÇUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG</b> AÇUCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇUCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR</b>	100,0000	UN	DOCE DIA	6,6500	<b>665,00</b>
55	25269	<b>CAFÉ MOÍDO 250 GR</b> A VACUO EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS SELO ABIC VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA BRASILEIRO TRES CORACOES PILAO OU SIMILAR	230,0000	PCT	CABOCLO	6,8400	<b>1.573,20</b>
56	13805	<b>CALABRESA</b> EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	10,0000	KG	ESTRELA	18,8900	<b>188,90</b>
114	18151	<b>DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG</b> CREMOSO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	15,0000	UN	AUREA	15,4900	<b>232,35</b>
158	15048	<b>GELÓ</b> EM CUBOS POTAVEL EMBALAGEM 12KG	20,0000	PCT	ZERO GRAU	19,8500	<b>397,00</b>
174	23851	<b>LINGUICA TOSCANA</b> COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU NO MINISTERIO DA SAUDE	10,0000	KG	SUINUTRI	16,3800	<b>163,80</b>
198	22279	<b>MILHO VERDE - LT 200G -</b> EMBALAGEM LATA CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	25,0000	LATA	OLÉ	3,6200	<b>90,50</b>
237	25417	<b>REFRIGERANTE 2,5L</b> SABORES VARIADOS EMBALAGEM CONTENDO 2 5 LITROS COM IDENTIFI-	50,0000	UN	GUARANÁ	9,9900	<b>499,50</b>

		CACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA COCA COLA					
254	25351	TEMPERO BAIANO 100 GR EMBALAGEM CONTENDO 100G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	4,0000	PCT	PALAVITA	8,8800	35,52
255	16678	TEMPERO COMPLETO 1 KG - SEM PIMENTA EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA TIO JONAS KITANO E ARISCO	3,0000	KG	TIO JONAS	8,9900	26,97
263	450	VINAGRE DE MESA 750 ML - MAÇÃ EMBALAGEM CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	18,0000	UN	GALO DE BARCELOS	4,9000	88,20
<b>Total:</b>							<b>3.960,94</b>

## 04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	25227	AÇUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA	1.000,0000	UN	DOCE DIA	6,6500	6.650,00

		DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR</b>					
55	25269	<b>CAFÉ MOÍDO 250 GR</b> A VACUO EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS SELO ABIC VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA BRASILEIRO TRES CORACOES PILAO OU SIMILAR	3.500,0000	PCT	CABOCLO	6,8400	<b>23.940,00</b>
233	11220	<b>PRESUNTO FATIADO</b> FATIADO DE BOA QUALIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	300,0000	KG	ESTRELA	30,2000	<b>9.060,00</b>
237	25417	<b>REFRIGERANTE 2,5L</b> SABORES VARIADOS EMBALAGEM CONTENDO 2 5 LITROS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU SAUDE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA COCA COLA	50,0000	UN	GUARANÁ	9,9900	<b>499,50</b>
<b>Total:</b>							<b>40.149,50</b>

**05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	25227	<b>AÇUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG</b> AÇUCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇUCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS	250,0000	UN	DOCE DIA	6,6500	<b>1.662,50</b>

		DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR</b>					
55	25269	<b>CAFÉ MOÍDO 250 GR</b> A VACUO EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS SELO ABIC VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA BRASILEIRO TRES CORACOES PILAO OU SIMILAR	300,0000	PCT	CABOCLO	6,8400	<b>2.052,00</b>
<b>Total:</b>							<b>3.714,50</b>

**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	25227	<b>AÇÚCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG</b> AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR</b>	4.000,0000	UN	DOCE DIA	6,6500	<b>26.600,00</b>
37	25244	<b>BATATA PALHA - 500 GR</b> 500 GR EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	10,0000	PCT	BOM APETITE	17,8000	<b>178,00</b>
55	25269	<b>CAFÉ MOÍDO 250 GR</b>	10.000,0000	PCT	CABOCLO	6,8400	<b>68.400,00</b>

		A VACUO EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS SELO ABIC VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA BRASILEIRO TRES CORACOES PILAO OU SIMILAR					
56	13805	<b>CALABRESA</b> EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	50,0000	KG	ESTRELA	18,8900	<b>944,50</b>
76	25517	<b>CARNE BOVINA PALETA SEM OSSO -ISCA</b> EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE E SELO/CARIMBO DE INSPEÇÃO (SIM, SIE OU SIF), COM 1 OU 2 KG CADA EMBALAGEM.	50,0000	KG	FRIGOBOM	27,2000	<b>1.360,00</b>
111	5153	<b>CREME DE LEITE - 200G</b> HOMOGEINIZADO 20 DE GORDURA EMBALAGEM CONTENDO 200G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	30,0000	UN	MOCOCA	3,1900	<b>95,70</b>
114	18151	<b>DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG</b> CREMOSO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	1.000,0000	UN	AUREA	15,4900	<b>15.490,00</b>
116	25236	<b>DOCE EM PASTA 1KG</b> FRUTAS 100% PURO. EMBALAGEM DE 1KG, TEXTURA HOMOGÊNEA, PASTA COMPACTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. <b>MARCA SUGERIDA: ÁUREA OU SIMILAR.</b>	500,0000	UN	AUREA	15,2900	<b>7.645,00</b>
120	25317	<b>ERVA DOCE</b> EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPELENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA KATRY OU SIMILAR	10,0000	PCT	PALAVITA	1,5300	<b>15,30</b>

179	22284	<b>MACARRAO ESPAGUETE - 500G (SEMOLINA)</b> NUMERO 8 A BASE DE FARINHA COM OVOS EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS APROVADAS DALLAS SANTA FELICIDADE E GALLO	50,0000	PCT	DALLAS	3,4600	<b>173,00</b>
198	22279	<b>MILHO VERDE - LT 200G -</b> EMBALAGEM LATA CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	200,0000	LATA	OLÉ	3,6200	<b>724,00</b>
211	25608	<b>PAO DE FORMA INTEGRAL FATIADO SEM LEITE</b> PAO DE FORMA INTEGRAL FATIADO PRODUZIDO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM LEITE NA COMPOSICAO EMBALAGEM CONTENDO 400 500G COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE PESO LIQUIDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE MARCA SUGERIDA NUTRELLA PULLMAN	100,0000	KG	PULLMAN	14,9900	<b>1.499,00</b>
233	11220	<b>PREZUNTO FATIADO</b> FATIADO DE BOA QUALIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	150,0000	KG	ESTRELA	30,2000	<b>4.530,00</b>
264	25297	<b>VINAGRE DE MESA 750 ML - MACA</b> COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	5,0000	UN	GALO DE BARCELOS	4,9000	<b>24,50</b>
<b>Total:</b>							<b>127.679,00</b>

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	25227	<b>AÇÚCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG</b> AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO	2.000,0000	UN	DOCE DIA	6,6500	<b>13.300,00</b>

		A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR</b>					
37	25244	<b>BATATA PALHA - 500 GR</b> 500 GR EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	20,0000	PCT	BOM APETITE	17,8000	<b>356,00</b>
55	25269	<b>CAFÉ MOÍDO 250 GR</b> A VACUO EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS SELO ABIC VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA BRASILEIRO TRES CORACOES PILAO OU SIMILAR	7.000,0000	PCT	CABOCLO	6,8400	<b>47.880,00</b>
56	13805	<b>CALABRESA</b> EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	5,0000	KG	ESTRELA	18,8900	<b>94,45</b>
111	5153	<b>CREME DE LEITE - 200G</b> HOMOGEINIZADO 20 DE GORDURA EMBALAGEM CONTENDO 200G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	27,0000	UN	MOCOCA	3,1900	<b>86,13</b>
114	18151	<b>DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG</b> CREMOSO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	300,0000	UN	AUREA	15,4900	<b>4.647,00</b>
116	25236	<b>DOCE EM PASTA 1KG</b> FRUTAS 100% PURO. EMBALAGEM DE 1KG, TEXTURA HOMOGÊNEA, PASTA COMPACTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	300,0000	UN	AUREA	15,2900	<b>4.587,00</b>
120	25317	<b>ERVA DOCE</b> EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA KATRY OU SIMILAR	20,0000	PCT	PALAVITA	1,5300	<b>30,60</b>
158	15048	<b>GELO</b> EM CUBOS POTAVEL EMBALAGEM 12KG	20,0000	PCT	ZERO GRAU	19,8500	<b>397,00</b>
198	22279	<b>MILHO VERDE - LT 200G -</b>	48,0000	LATA	OLÉ	3,6200	<b>173,76</b>



		EMBALAGEM LATA CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO					
211	25608	<b>PAO DE FORMA INTEGRAL FATIADO SEM LEITE</b> PAO DE FORMA INTEGRAL FATIADO PRODUZIDO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM LEITE NA COMPOSICAO EMBALAGEM CONTENDO 400 500G COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE PESO LIQUIDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE MARCA SUGERIDA NUTRELLA PULLMAN	100,0000	KG	PULLMAN	14,9900	<b>1.499,00</b>
233	11220	<b>PRESUNTO FATIADO</b> FATIADO DE BOA QUALIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	120,0000	KG	ESTRELA	30,2000	<b>3.624,00</b>
237	25417	<b>REFRIGERANTE 2,5L</b> SABORES VARIADOS EMBALAGEM CONTENDO 2 5 LITROS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA COCA COLA	150,0000	UN	GUARANÁ	9,9900	<b>1.498,50</b>
253	25472	<b>SUCO SABORES VARIADOS TETRA PAK DE 200ML</b> SUCO NATURAL DE FRUTAS 200 ML COM VARIOS SABORES EXCETO SABOR DE MARACUJA MARCAS SUGERIDAS DEL VALE DA FRUTA MANGUARY E NESTLE	3.500,0000	UN	MARATÁ	1,5900	<b>5.565,00</b>
<b>Total:</b>							<b>83.738,44</b>

**07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
211	25608	<b>PAO DE FORMA INTEGRAL FATIADO SEM LEITE</b> PAO DE FORMA INTEGRAL FATIADO PRODUZIDO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM LEITE NA COMPOSICAO EMBALAGEM CONTENDO 400 500G COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE PESO LIQUIDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE MARCA SUGERIDA NUTRELLA PULLMAN	119,0000	KG	PULLMAN	14,9900	<b>1.783,81</b>
233	11220	<b>PRESUNTO FATIADO</b> FATIADO DE BOA QUALIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	60,0000	KG	ESTRELA	30,2000	<b>1.812,00</b>
237	25417	<b>REFRIGERANTE 2,5L</b> SABORES VARIADOS EMBALAGEM CONTENDO 2 5 LITROS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA COCA COLA	119,0000	UN	GUARANÁ	9,9900	<b>1.188,81</b>
<b>Total:</b>							<b>4.784,62</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	25227	<b>AÇUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG</b>	2.520,0000	UN	DOCE DIA	6,6500	<b>16.758,00</b>

		AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUÇO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR</b>					
13	30281	<b>ADOCANTE DIETETICO</b> LIQUIDO A BASE DE SUCRALOSE EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 75 ML COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LINEA	20,0000	UN	ADOCYL	15,1800	<b>303,60</b>
17	57186	<b>ALECRIM</b> EMBALAGEM CONTENDO 100G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA KATRY OU SIMILAR	40,0000	PCT	PALAVITA	4,3700	<b>174,80</b>
37	25244	<b>BATATA PALHA - 500 GR</b> 500 GR EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	203,0000	PCT	BOM APETITE	17,8000	<b>3.613,40</b>
40	16680	<b>BICARBONATO DE SODIO 30GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 30G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	80,0000	PCT	PALAVITA	1,7100	<b>136,80</b>
51	22153	<b>BISTECA SUINA</b> DE BOA QUALIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	1.800,0000	KG	SUINUTRI	15,9900	<b>28.782,00</b>
54	63951	<b>CACAU EM PO 100%</b> CACAU SOLUVEL CAIXA CONTENDO 200G NAO CONTEM GLUTEN COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE	40,0000	UN	PALAVITA	8,1000	<b>324,00</b>

		E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE MARCA SUGERIDA NESTLE DR OETKER OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE					
55	25269	<b>CAFÉ MOÍDO 250 GR</b> A VACUO EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS SELO ABIC VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA BRASILEIRO TRES CORACOES PILAO OU SIMILAR	3.960,0000	PCT	CABOCLO	6,8400	<b>27.086,40</b>
56	13805	<b>CALABRESA</b> EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	100,0000	KG	ESTRELA	18,8900	<b>1.889,00</b>
71	3515	<b>CARNE BOVINA COXÃO MOLE</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	1.200,0000	KG	FRIGOBOM	24,9900	<b>29.988,00</b>
79	13782	<b>CARNE DE FRANGO FILE DE PEITO</b> PEITO SEM OSSO CONGELADO LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO ODOR E SABOR PROPRIOS EM PORCOES INDIVIDUAIS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO LIMPO NAO VIOLADO RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DOS PRODUTOS EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA MARCA SUGERIDA ANHAMI OU SIMILAR	3.600,0000	KG	LAR	15,9900	<b>57.564,00</b>
96	57187	<b>CHIMICHURI SEM PIMENTA</b> EMBALAGEM CONTENDO 100G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA KATRY OU SIMILAR	60,0000	PCT	PALAVITA	12,7200	<b>763,20</b>
98	44515	<b>CHOCOLATE EM PO SOLUVEL</b> EMBALAGEM CONTENDO 200G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO PRODUTO ISENTO DE GLUTEN MARCA SUGERIDA NESTLE	300,0000	UN	APTI	11,1000	<b>3.330,00</b>
111	5153	<b>CREME DE LEITE - 200G</b> HOMOGEINIZADO 20 DE GORDURA EMBALAGEM CONTENDO 200G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	1.800,0000	UN	MOCOCA	3,1900	<b>5.742,00</b>
113	44384	<b>CURRY - CONDIMENTO 50 G</b> EMBALAGEM CONTENDO 50G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE	120,0000	PCT	PALAVITA	2,6500	<b>318,00</b>

		E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE					
114	18151	<b>DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG</b> CREMOSO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	270,0000	UN	AUREA	15,4900	<b>4.182,30</b>
116	25236	<b>DOCE EM PASTA 1KG</b> FRUTAS 100% PURO. EMBALAGEM DE 1KG, TEXTURA HOMOGÊNEA, PASTA COMPACTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. <b>MARCA SUGERIDA: ÁUREA OU SIMILAR.</b>	320,0000	UN	AUREA	15,2900	<b>4.892,80</b>
120	25317	<b>ERVA DOCE</b> EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA KATRY OU SIMILAR	260,0000	PCT	PALAVITA	1,5300	<b>397,80</b>
135	3363	<b>FARINHA DE ROSCA DE 500GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500 G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	30,0000	PCT	MIKA	6,8200	<b>204,60</b>
159	6533	<b>GOLABADA 500GR</b>	95,0000	UN	PLOKY	11,8200	<b>1.122,90</b>
173	22175	<b>LINGUICA SUINA</b> DE BOA QUALIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE MARCAS APROVADAS SADIA E PERDIGAO	100,0000	KG	SUINUTRI	15,9900	<b>1.599,00</b>
175	1108	<b>LOURO - CONDIMENTO - PCT 10 G</b> EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA OU SIMILAR	60,0000	PCT	PALAVITA	2,0700	<b>124,20</b>
179	22284	<b>MACARRAO ESPAGUETE - 500G (SEMOLINA)</b> NUMERO 8 A BASE DE FARINHA COM OVOS EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE	1.820,0000	PCT	DALLAS	3,4600	<b>6.297,20</b>

		VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS APROVADAS DALLAS SANTA FELICIDADE E GALLO					
191	25434	<b>MASSA DE SÊMOLA - COM OVOS - TIPO PARAFUSO</b> MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 500G. MARCA SUGERIDA: GALO, PAULISTA OU SIMILAR.	1.200,0000	PCT	LIANE	3,4400	<b>4.128,00</b>
195	25272	<b>MILHO P/ CANJICA AMARELO - 500G</b> COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	540,0000	PCT	MIKA	4,0000	<b>2.160,00</b>
197	8117	<b>MILHO VERDE (EMBALAGEM COM PESO DRENADO 2KG)</b> MILHO VERDE EM GRAOS SELECIONADOS PRODUTO OBTIDO DO COZIMENTO DE GRAOS DE MILHO VERDE IMERSOS EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA SUBMETIDAS A PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO HERMETICAMENTE FECHADOS EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 2 KG REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELAO REFORCADO COM 6 LATAS CADA ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA VALIDADE NO MINIMO 24 VINTE E QUATRO MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMACAO DE ENTREGA A DATA DE VALIDADE DEVERA CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMARIA E DA EMBALAGEM SECUNDARIA OBS NA DATA DA ENTREGA A FABRICACAO EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA SER DE NO MAXIMO 30 DIAS MARCA SUGERIDA QUERO OU SIMILAR	20,0000	UN	OLÉ	26,9900	<b>539,80</b>
198	22279	<b>MILHO VERDE - LT 200G -</b> EMBALAGEM LATA CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	3.030,0000	LATA	OLÉ	3,6200	<b>10.968,60</b>
211	25608	<b>PAO DE FORMA INTEGRAL FATIADO SEM LEITE</b> PAO DE FORMA INTEGRAL FATIADO PRODUZIDO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM LEITE NA COMPOSICAO EMBALAGEM CONTENDO 400 500G COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE PESO LIQUIDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E	170,0000	KG	PULLMAN	14,9900	<b>2.548,30</b>

		MARCA DO FABRICANTE MARCA SUGERIDA NUTRELLA PULLMAN					
220	63958	<b>PIMENTA SIRIA</b> COMPOSTA POR PIMENTA DO REINO PIMENTA DA JAMAICAM CANELA NOZ MOSCADA E CRAVO DA INDIA PACOTE COM 50G IDENTIFICACAO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	20,0000	UN	PALAVITA	15,0000	<b>300,00</b>
233	11220	<b>PRESUNTO FATIADO</b> FATIADO DE BOA QUALIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	350,0000	KG	ESTRELA	30,2000	<b>10.570,00</b>
237	25417	<b>REFRIGERANTE 2,5L</b> SABORES VARIADOS EMBALAGEM CONTENDO 2 5 LITROS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA COCA COLA	100,0000	UN	GUARANÁ	9,9900	<b>999,00</b>
253	25472	<b>SUCO SABORES VARIADOS TETRA PAK DE 200ML</b> SUCO NATURAL DE FRUTAS 200 ML COM VARIOS SABORES EXCETO SABOR DE MARACUJA MARCAS SUGERIDAS DEL VALE DA FRUTA MANGUARY E NESTLE	600,0000	UN	MARATÁ	1,5900	<b>954,00</b>
254	25351	<b>TEMPERO BAIANO 100 GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 100G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	60,0000	PCT	PALAVITA	8,8800	<b>532,80</b>
255	16678	<b>TEMPERO COMPLETO 1 KG - SEM PIMENTA</b> EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA TIO JONAS KITANO E ARISCO	484,0000	KG	TIO JONAS	8,9900	<b>4.351,16</b>
262	47397	<b>VINAGRE DE LIMAO</b> EMBALAGEM CONTENDO 750 ML COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA CASTELO	360,0000	UN	GALO DE BARCELOS	4,3900	<b>1.580,40</b>
263	450	<b>VINAGRE DE MESA 750 ML - MAÇÃ</b> EMBALAGEM CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	360,0000	UN	GALO DE BARCELOS	4,9000	<b>1.764,00</b>
<b>Total:</b>							<b>236.990,06</b>

07006 - FMS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
211	25608	<b>PAO DE FORMA INTEGRAL FATIADO SEM LEITE</b> PAO DE FORMA INTEGRAL FATIADO PRODUZIDO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM LEITE NA COMPOSICAO EMBALAGEM CONTENDO 400 500G COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE PESO LIQUIDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE MARCA SUGERIDA NUTRELLA PULLMAN	260,0000	KG	PULLMAN	14,9900	<b>3.897,40</b>
233	11220	<b>PRESUNTO FATIADO</b> FATIADO DE BOA QUALIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	72,0000	KG	ESTRELA	30,2000	<b>2.174,40</b>
237	25417	<b>REFRIGERANTE 2,5L</b> SABORES VARIADOS EMBALAGEM CONTENDO 2 5 LITROS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA COCA COLA	216,0000	UN	GUA-RANÁ	9,9900	<b>2.157,84</b>
<b>Total:</b>							<b>8.229,64</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	25227	<b>AÇUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG</b> AÇUCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR</b>	4.000,0000	UN	DOCE DIA	6,6500	<b>26.600,00</b>
13	30281	<b>ADOCANTE DIETETICO</b>	70,0000	UN	ADOCYL	15,1800	<b>1.062,60</b>

		LIQUIDO A BASE DE SUCRALOSE EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 75 ML COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LINEA					
37	25244	<b>BATATA PALHA - 500 GR</b> 500 GR EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	120,0000	PCT	BOM APETITE	17,8000	<b>2.136,00</b>
40	16680	<b>BICARBONATO DE SODIO 30GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 30G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	300,0000	PCT	PALAVITA	1,7100	<b>513,00</b>
51	22153	<b>BISTECA SUINA</b> DE BOA QUALIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	2.000,0000	KG	SUINUTRI	15,9900	<b>31.980,00</b>
55	25269	<b>CAFÉ MOÍDO 250 GR</b> A VACUO EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS SELO ABIC VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA BRASILEIRO TRES CORACOES PILAO OU SIMILAR	4.900,0000	PCT	CABOCLO	6,8400	<b>33.516,00</b>
56	13805	<b>CALABRESA</b> EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	1.200,0000	KG	ESTRELA	18,8900	<b>22.668,00</b>
57	25332	<b>CALDO DE CARNE - 1 KG</b> EM PO EMBALAGEM COM 1 01 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	450,0000	PCT	KISABOR	15,1400	<b>6.813,00</b>
58	9740	<b>CALDO DE CARNE - 57 GR</b> EMBALAGEM COM 57G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	200,0000	UN	KISABOR	3,2400	<b>648,00</b>
59	25335	<b>CALDO DE GALINHA - 1 KG</b> PREPARADO PARA CALDO DE GALINHA COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA QUALIMAX OU SIMILAR	420,0000	PCT	KISABOR	12,7800	<b>5.367,60</b>
60	22171	<b>CALDO DE GALINHA - 57 GR</b>	200,0000	UN	KISABOR	2,6900	<b>538,00</b>



		EMBALAGEM COM 57G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO					
71	3515	<b>CARNE BOVINA COXÃO MOLE</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	2.000,0000	KG	FRIGOBOM	24,9900	<b>49.980,00</b>
72	25530	<b>CARNE BOVINA COXÃO MOLE - BIFE</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	1.500,0000	KG	FRIGOBOM	33,5200	<b>50.280,00</b>
75	25519	<b>CARNE BOVINA PALETA S/ OSSO</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	2.000,0000	KG	FRIGOBOM	20,8900	<b>41.780,00</b>
79	13782	<b>CARNE DE FRANGO FILE DE PEITO</b> PEITO SEM OSSO CONGELADO LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR A OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO ODOR E SABOR PRÓPRIOS EM PORCOES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO LIMPO NÃO VIOLADO RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DOS PRODUTOS EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA MARCA SUGERIDA ANHAMI OU SIMILAR	500,0000	KG	LAR	15,9900	<b>7.995,00</b>
80	25522	<b>CARNE DE FRANGO TIPO "STEAK"</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	1.000,0000	KG	LAR	22,7500	<b>22.750,00</b>
98	44515	<b>CHOCOLATE EM PO SOLUVEL</b> EMBALAGEM CONTENDO 200G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO PRODUTO ISENTO DE GLUTEN MARCA SUGERIDA NESTLE	600,0000	UN	APTI	11,1000	<b>6.660,00</b>
100	1120	<b>CHOCOLATE GRANULADO 1 KG</b>	500,0000	UN	PALAVITA	23,3700	<b>11.685,00</b>

		CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM DE 1 KG					
111	5153	<b>CREME DE LEITE - 200G</b> HOMOGEINIZADO 20 DE GORDURA EMBALAGEM CONTENDO 200G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	980,0000	UN	MOCOCA	3,1900	<b>3.126,20</b>
113	44384	<b>CURRY - CONDIMENTO 50 G</b> EMBALAGEM CONTENDO 50G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	400,0000	PCT	PALAVITA	2,6500	<b>1.060,00</b>
114	18151	<b>DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG</b> CREMOSO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	300,0000	UN	AUREA	15,4900	<b>4.647,00</b>
115	25546	<b>DOCE DE LEITE EM PASTA 400GR</b> COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE VALIDADE E PESO LIQUIDO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OU DA AGRICULTURA VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	300,0000	PT	AUREA	6,3600	<b>1.908,00</b>
116	25236	<b>DOCE EM PASTA 1KG</b> FRUTAS 100% PURO. EMBALAGEM DE 1KG, TEXTURA HOMOGÊNEA, PASTA COMPACTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. <b>MARCA SUGERIDA: ÁUREA OU SIMILAR.</b>	300,0000	UN	AUREA	15,2900	<b>4.587,00</b>
120	25317	<b>ERVA DOCE</b> EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA KATRY OU SIMILAR	300,0000	PCT	PALAVITA	1,5300	<b>459,00</b>
135	3363	<b>FARINHA DE ROSCA DE 500GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500 G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	400,0000	PCT	MIKA	6,8200	<b>2.728,00</b>
158	15048	<b>GELO</b>	200,0000	PCT	ZERO GRAU	19,8500	<b>3.970,00</b>

		EM CUBOS POTAVEL EMBALAGEM 12KG					
159	6533	<b>GOIABADA 500GR</b>	170,0000	UN	PLOKY	11,8200	<b>2.009,40</b>
173	22175	<b>LINGUICA SUINA</b> DE BOA QUALIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE MARCAS APROVADAS SADIA E PERDIGAO	600,0000	KG	SUINUTRI	15,9900	<b>9.594,00</b>
174	23851	<b>LINGUICA TOSCANA</b> COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU NO MINISTERIO DA SAUDE	1.200,0000	KG	SUINUTRI	16,3800	<b>19.656,00</b>
175	1108	<b>LOURO - CONDIMENTO - PCT 10 G</b> EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA OU SIMILAR	500,0000	PCT	PALAVITA	2,0700	<b>1.035,00</b>
179	22284	<b>MACARRAO ESPAGUETE - 500G (SEMOLINA)</b> NUMERO 8 A BASE DE FARINHA COM OVOS EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS APROVADAS DALLAS SANTA FELICIDADE E GALLO	3.000,0000	PCT	DALLAS	3,4600	<b>10.380,00</b>
191	25434	<b>MASSA DE SEMOLA - COM OVOS - TIPO PARAFUSO</b> MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 500G. MARCA SUGERIDA: GALO, PAULISTA OU SIMILAR.	1.900,0000	PCT	LIANE	3,4400	<b>6.536,00</b>
195	25272	<b>MILHO P/ CANJICA AMARELO - 500G</b> COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	200,0000	PCT	MIKA	4,0000	<b>800,00</b>
197	8117	<b>MILHO VERDE (EMBALAGEM COM PESO DRENADO 2KG)</b> MILHO VERDE EM GRAOS SELECIONADOS PRODUTO OBTIDO DO COZIMENTO DE GRAOS DE MILHO VERDE	400,0000	UN	OLÉ	26,9900	<b>10.796,00</b>

		IMERSOS EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA SUBMETIDAS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO HERMETICAMENTE FECHADOS EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 2 KG REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO COM 6 LATAS CADA ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA VALIDADE NO MINIMO 24 VINTE E QUATRO MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMACAO DE ENTREGA A DATA DE VALIDADE DEVERA CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMARIA E DA EMBALAGEM SECUNDARIA OBS NA DATA DA ENTREGA A FABRICACAO EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA SER DE NO MAXIMO 30 DIAS MARCA SUGERIDA QUERO OU SIMILAR					
198	22279	<b>MILHO VERDE - LT 200G -</b> EMBALAGEM LATA CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	300,0000	LATA	OLÉ	3,6200	<b>1.086,00</b>
211	25608	<b>PAO DE FORMA INTEGRAL FATIADO SEM LEITE</b> PAO DE FORMA INTEGRAL FATIADO PRODUZIDO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM LEITE NA COMPOSICAO EMBALAGEM CONTENDO 400 500G COM DATA DE FABRICACAO E VALIDADE PESO LIQUIDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE MARCA SUGERIDA NUTRELLA PULLMAN	300,0000	KG	PULLMAN	14,9900	<b>4.497,00</b>
233	11220	<b>PRESUNTO FATIADO</b> FATIADO DE BOA QUALIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	300,0000	KG	ESTRELA	30,2000	<b>9.060,00</b>
237	25417	<b>REFRIGERANTE 2,5L</b> SABORES VARIADOS EMBALAGEM CONTENDO 2 5 LITROS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA COCA COLA	600,0000	UN	GUARANÁ	9,9900	<b>5.994,00</b>
240	64048	<b>ROSQUINHA SABOR LEITE 600 GR</b> INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO ACUCAR GORDURA VEGETAL ACUCAR LIQUIDO INVERTIDO SAL FERMENTOS QUIMICOSBICARBONATO DE SODIO BICARBONATO DE AMONIO E PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO AROMATIZANTE E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA EMBALAGEM DE 600 GR MARCA SUGERIDA MABEL OU SIMILAR	400,0000	UN	BELMA	7,6500	<b>3.060,00</b>
251	25474	<b>SUCO EM PO PACOTE DE 1KG - SABORES VARIADOS</b>	1.000,0000	PCT	QUALIMAX	11,9900	<b>11.990,00</b>
253	25472	<b>SUCO SABORES VARIADOS TETRA PAK DE 200ML</b>	80,0000	UN	MARATÁ	1,5900	<b>127,20</b>

		SUCO NATURAL DE FRUTAS 200 ML COM VARIOS SABORES EXCETO SABOR DE MARACUJA MARCAS SUGERIDAS DEL VALE DA FRUTA MANGUARY E NESTLE					
254	25351	<b>TEMPERO BAIANO 100 GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 100G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	700,0000	PCT	PALAVITA	8,8800	<b>6.216,00</b>
255	16678	<b>TEMPERO COMPLETO 1 KG - SEM PIMENTA</b> EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA TIO JONAS KITANO E ARISCO	800,0000	KG	TIO JONAS	8,9900	<b>7.192,00</b>
256	15806	<b>TEMPERO EM PÓ TIPO SAZON</b> PACOTE COM 12 SACHES SABORES VARIADOS	500,0000	PCT	MAIS SABOR	4,0000	<b>2.000,00</b>
262	47397	<b>VINAGRE DE LIMAO</b> EMBALAGEM CONTENDO 750 ML COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA CASTELO	600,0000	UN	GALO DE BARCELOS	4,3900	<b>2.634,00</b>
263	450	<b>VINAGRE DE MESA 750 ML - MAÇÃ</b> EMBALAGEM CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	300,0000	UN	GALO DE BARCELOS	4,9000	<b>1.470,00</b>
<b>Total:</b>							<b>461.590,00</b>

## 09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	25227	<b>AÇUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG</b> AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS.	600,0000	UN	DOCE DIA	6,6500	<b>3.990,00</b>

		<b>MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR</b>					
37	25244	<b>BATATA PALHA - 500 GR</b> 500 GR EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	4,0000	PCT	BOM APETITE	17,8000	<b>71,20</b>
51	22153	<b>BISTECA SUINA</b> DE BOA QUALIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	471,0000	KG	SUINUTRI	15,9900	<b>7.531,29</b>
55	25269	<b>CAFÉ MOÍDO 250 GR</b> A VACUO EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS SELO ABIC VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA BRASILEIRO TRES CORACOES PILAO OU SIMILAR	2.657,0000	PCT	CABOCLO	6,8400	<b>18.173,88</b>
57	25332	<b>CALDO DE CARNE - 1 KG</b> EM PO EMBALAGEM COM 1 01 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	10,0000	PCT	KISABOR	15,1400	<b>151,40</b>
58	9740	<b>CALDO DE CARNE - 57 GR</b> EMBALAGEM COM 57G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	85,0000	UN	KISABOR	3,2400	<b>275,40</b>
59	25335	<b>CALDO DE GALINHA - 1 KG</b> PREPARADO PARA CALDO DE GALINHA COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA QUALIMAX OU SIMILAR	8,0000	PCT	KISABOR	12,7800	<b>102,24</b>
60	22171	<b>CALDO DE GALINHA - 57 GR</b> EMBALAGEM COM 57G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	42,0000	UN	KISABOR	2,6900	<b>112,98</b>
71	3515	<b>CARNE BOVINA COXÃO MOLE</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	500,0000	KG	FRIGOBOM	24,9900	<b>12.495,00</b>
76	25517	<b>CARNE BOVINA PALETA SEM OSSO - ISCA</b> EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DATA DE	250,0000	KG	FRIGOBOM	27,2000	<b>6.800,00</b>

		EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE E SELO/CARIMBO DE INSPEÇÃO (SIM, SIE OU SIF), COM 1 OU 2 KG CADA EMBALAGEM.					
77	25525	<b>CARNE BOVINA PONTA DE PEITO</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	300,0000	KG	FRIGOBOM	29,1800	<b>8.754,00</b>
79	13782	<b>CARNE DE FRANGO FILE DE PEITO</b> PEITO SEM OSSO CONGELADO LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR O ODOR E SABOR PRÓPRIOS EM PORCOES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO LIMPO NÃO VIOLADO RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DOS PRODUTOS EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA MARCA SUGERIDA ANHAMBI OU SIMILAR	342,0000	KG	LAR	15,9900	<b>5.468,58</b>
114	18151	<b>DOCE DE LEITE EM PASTA - 1KG</b> CREMOSO, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	200,0000	UN	AUREA	15,4900	<b>3.098,00</b>
116	25236	<b>DOCE EM PASTA 1KG</b> FRUTAS 100% PURO. EMBALAGEM DE 1KG, TEXTURA HOMOGÊNEA, PASTA COMPACTA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. <b>MARCA SUGERIDA: ÁUREA OU SIMILAR.</b>	160,0000	UN	AUREA	15,2900	<b>2.446,40</b>
174	23851	<b>LINGUICA TOSCANA</b> COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	407,0000	KG	SUINUTRI	16,3800	<b>6.666,66</b>
179	22284	<b>MACARRAO ESPAGUETE - 500G (SEMOLINA)</b> NUMERO 8 A BASE DE FARINHA COM OVOS EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A	42,0000	PCT	DALLAS	3,4600	<b>145,32</b>

		PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS APROVADAS DALLAS SANTA FELICIDADE E GALLO					
191	25434	<b>MASSA DE SÊMOLA - COM OVOS - TIPO PARAFUSO</b> MASSA ALIMENTÍCIA, TIPO SECA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 500G. MARCA SUGERIDA: GALO, PAULISTA OU SIMILAR.	150,0000	PCT	LIANE	3,4400	<b>516,00</b>
195	25272	<b>MILHO P/ CANJICA AMARELO - 500G</b> COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	12,0000	PCT	MIKA	4,0000	<b>48,00</b>
198	22279	<b>MILHO VERDE - LT 200G -</b> EMBALAGEM LATA CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	12,0000	LATA	OLÉ	3,6200	<b>43,44</b>
211	25608	<b>PAO DE FORMA INTEGRAL FATIADO SEM LEITE</b> PAO DE FORMA INTEGRAL FATIADO PRODUZIDO COM MATERIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM LEITE NA COMPOSICAO EMBALAGEM CONTENDO 400 500G COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE PESO LIQUIDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE MARCA SUGERIDA NUTRELLA PULLMAN	75,0000	KG	PULLMAN	14,9900	<b>1.124,25</b>
233	11220	<b>PRESUNTO FATIADO</b> FATIADO DE BOA QUALIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	665,0000	KG	ESTRELA	30,2000	<b>20.083,00</b>
251	25474	<b>SUCO EM PO PACOTE DE 1KG - SABORES VARIADOS</b>	360,0000	PCT	QUALIMAX	11,9900	<b>4.316,40</b>
255	16678	<b>TEMPERO COMPLETO 1 KG - SEM PIMENTA</b> EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA TIO JONAS KITANO E ARISCO	77,0000	KG	TIO JONAS	8,9900	<b>692,23</b>
256	15806	<b>TEMPERO EM PÓ TIPO SAZON</b>	128,0000	PCT	MAIS SABOR	4,0000	<b>512,00</b>



		PACOTE COM 12 SACHES SABORES VARIADOS					
262	47397	<b>VINAGRE DE LIMA</b> EMBALAGEM CONTENDO 750 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA CASTELO	25,0000	UN	GALO DE BARCELOS	4,3900	<b>109,75</b>
263	450	<b>VINAGRE DE MESA 750 ML - MAÇÃ</b> EMBALAGEM CONTENDO 750 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO.	100,0000	UN	GALO DE BARCELOS	4,9000	<b>490,00</b>
<b>Total:</b>							<b>104.217,42</b>

**11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	25227	<b>AÇÚCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG</b> AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUÇO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR</b>	200,0000	UN	DOCE DIA	6,6500	<b>1.330,00</b>
13	30281	<b>ADOCANTE DIETÉTICO</b> LÍQUIDO A BASE DE SUCRALOSE EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 75 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LINEA	20,0000	UN	ADOCYL	15,1800	<b>303,60</b>
55	25269	<b>CAFÉ MOÍDO 250 GR</b> A VACUO EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS SELO ABIC VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA BRASILEIRO TRES CORACOES PILAO OU SIMILAR	750,0000	PCT	CABOCLO	6,8400	<b>5.130,00</b>
158	15048	<b>GELO</b> EM CUBOS POTÁVEL EMBALAGEM 12KG	100,0000	PCT	ZERO GRAU	19,8500	<b>1.985,00</b>
237	25417	<b>REFRIGERANTE 2,5L</b>	100,0000	UN	GUARANÁ	9,9900	<b>999,00</b>

		SABORES VARIADOS EMBALAGEM CONTENDO 2 5 LITROS COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA COCA COLA					
<b>Total:</b>							<b>9.747,60</b>

**12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	25227	<b>AÇUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG</b> AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR</b>	250,0000	UN	DOCE DIA	6,6500	<b>1.662,50</b>
55	25269	<b>CAFÉ MOÍDO 250 GR</b> A VACUO EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS SELO ABIC VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA BRASILEIRO TRES CORACOES PILAO OU SIMILAR	250,0000	PCT	CABOCLO	6,8400	<b>1.710,00</b>
158	15048	<b>GELO</b> EM CUBOS POTAVEL EMBALAGEM 12KG	15,0000	PCT	ZERO GRAU	19,8500	<b>297,75</b>
<b>Total:</b>							<b>3.670,25</b>

**13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	25227	<b>AÇUCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG</b> AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE	50,0000	UN	DOCE DIA	6,6500	<b>332,50</b>

		SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR</b>					
55	25269	<b>CAFÉ MOÍDO 250 GR</b> A VACUO EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS SELO ABIC VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA BRASILEIRO TRES CORACOES PILAO OU SIMILAR	150,0000	PCT	CABO-CLO	6,8400	<b>1.026,00</b>
<b>Total:</b>							<b>1.358,50</b>

**14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	25227	<b>AÇÚCAR CRISTALIZADO - PCT 2 KG</b> AÇÚCAR CRISTAL CONTENDO NO MÍNIMO 99,3 % DE SACAROSE, DEVERÁ SER FABRICADO DE SUCO DE CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 2 KG. NO RÓTULO DEVERÁ TRAZER A DENOMINAÇÃO "AÇÚCAR", SEGUIDO DO TIPO E A CLASSIFICAÇÃO - ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁ-	50,0000	UN	DOCE DIA	6,6500	<b>332,50</b>

		RIA, EXCETO QUANDO A EMBALAGEM SECUNDÁRIA FOR TRANSPARENTE. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA SUGERIDA: ITAMARATI, DOCE DIA, SABOR CRISTAL OU SIMILAR</b>					
55	25269	<b>CAFÉ MOÍDO 250 GR</b> A VACUO EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS SELO ABIC VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA BRASILEIRO TRES CORACOES PILAO OU SIMILAR	600,0000	PCT	CABOCLO	6,8400	<b>4.104,00</b>
<b>Total:</b>							<b>4.436,50</b>

ATA Nº: 138/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº005/2024

FORNECEDORA: CESTEIRO ALIMENTOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
27	25559	<b>ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE PCT 5KG</b>	30,0000	PCT	PILÃO	24,1400	<b>724,20</b>
30	4090	<b>BACON</b>	10,0000	KG	ESTRELA	24,0700	<b>240,70</b>
41	25461	<b>BISCOITO AGUA E SAL DE 400GR</b> TIPO CRACKER DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G COM MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA DALLAS MARILAN MABEL E ISABEL	80,0000	PCT	DALLAS	4,3100	<b>344,80</b>
46	25459	<b>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA 400 GR</b> PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, AMIDO, AÇÚCAR, DEVE SER ISENTO (0%) DE GORDURA TIPO TRANS, PODENDO TER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS. EMBALAGEM, EM PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO DE 8 A 10 KG CADA CAIXA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO "BISCOITO", SEGUIDO DE SUA CLASSIFICAÇÃO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA SUGERIDA: MARILAN, MABEL, VITARELLA, LIANE</b>	80,0000	PCT	LIANE	4,2900	<b>343,20</b>
63	1138	<b>CANELA EM RAMA</b> CANELA EM CASCA EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	100,0000	PCT	PALAVITA	2,0300	<b>203,00</b>
65	8437	<b>CARNE BOVINA - FRALDINHA</b>	30,0000	KG	FRIGOBOM	30,9900	<b>929,70</b>

		EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.					
66	25515	<b>CARNE BOVINA - PATINHO, BIFE</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	30,0000	KG	FRIGOBOM	33,6200	<b>1.008,60</b>
109	1376	<b>CRAVO DA INDIA - CONDIMENTO - PCT 10G</b> CONDIMENTO PCT 10G EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	40,0000	PCT	PALAVITA	3,5600	<b>142,40</b>
124	2185	<b>EXTRATO DE TOMATE - 1,1 KG</b> EMBALAGEM CONTENDO 1 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA ELEFANTE CICA OU SIMILAR	8,0000	UN	OLÉ	7,5600	<b>60,48</b>
143	16787	<b>FAROFA PRONTA 500GR</b>	10,0000	PCT	MIKA	6,9900	<b>69,90</b>
204	25620	<b>MUSSARELA FATIADO</b> QUEIJO MUSSARELA FATIADO	15,0000	KG	LITORAL	37,9800	<b>569,70</b>
242	22156	<b>SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG</b> EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	10,0000	KG	MIRAMAR	1,7200	<b>17,20</b>
<b>Total:</b>							<b>4.653,88</b>

## 04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
41	25461	<b>BISCOITO AGUA E SAL DE 400GR</b> TIPO CRACKER DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G COM MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA DALLAS MARILAN MABEL E ISABEL	50,0000	PCT	DALLAS	4,3100	<b>215,50</b>
189	25441	<b>MARGARINA C/ SAL - 1 KG</b> 0 DE GORDURAS TRANS 65 DE LIPIDIOS NA COMPOSICAO EMBALAGEM CONTENDO 1KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO	150,0000	UN	DELICIA	16,8400	<b>2.526,00</b>

		DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA DELICIA QUALI OU SIMILAR					
204	25620	MUSSARELA FATIADO QUEIJO MUSSARELA FATIADO	300,0000	KG	LITORAL	37,9800	11.394,00
<b>Total:</b>							<b>14.135,50</b>

## 06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
25	25563	APRESUNTADO FATIADO FATIADO, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	100,0000	KG	ESTRELA	20,1800	2.018,00
26	25345	APRESUNTADO SEM FATIAR DE BOA QUALIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	50,0000	KG	ESTRELA	17,9900	899,50
27	25559	ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE PCT 5KG	100,0000	PCT	PILÃO	24,1400	2.414,00
30	4090	BACON	50,0000	KG	ESTRELA	24,0700	1.203,50
41	25461	BISCOITO AGUA E SAL DE 400GR TIPO CRACKER DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G COM MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA DALLAS MARILAN MABEL E ISABEL	4.000,0000	PCT	DALLAS	4,3100	17.240,00
46	25459	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA 400 GR PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, AMIDO, AÇÚCAR, DEVE SER ISENTO (0%) DE GORDURA TIPO TRANS, PODENDO TER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS. EMBALAGEM, EM PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO DE 8 A 10 KG CADA CAIXA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO "BISCOITO", SEGUIDO DE SUA CLASSIFICAÇÃO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. MARCA SUGERIDA: MARILAN, MABEL, VITARELLA, LIANE	4.000,0000	PCT	LIANE	4,2900	17.160,00
63	1138	CANELA EM RAMA CANELA EM CASCA EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO	10,0000	PCT	PALAVITA	2,0300	20,30

		DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE					
65	8437	<b>CARNE BOVINA - FRALDINHA</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANS- PARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANS- PARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRI- CANTE, PRAZO DE VALIDADE, MAR- CAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MI- NISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGI- LÂNCIA SANITÁRIA.	30,0000	KG	FRIGOBOM	30,9900	929,70
66	25515	<b>CARNE BOVINA - PATINHO, BIFE</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANS- PARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANS- PARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRI- CANTE, PRAZO DE VALIDADE, MAR- CAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MI- NISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGI- LÂNCIA SANITÁRIA.	50,0000	KG	FRIGOBOM	33,6200	1.681,00
68	7928	<b>CARNE BOVINA BISTECA</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANS- PARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANS- PARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRI- CANTE, PRAZO DE VALIDADE, MAR- CAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MI- NISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGI- LÂNCIA SANITÁRIA	30,0000	KG	FRIGOBOM	21,9700	659,10
83	57012	<b>CARNE FRANGO - SOBRECOXA</b> SOBRECOXA CONGELADA LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBS- TANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO ODOR E SABOR PROPRIOS EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICA- CAO DO PRODUTO MARCA DO FABRI- CANTE DATA DE FABRICACAO DATA DE VALIDADE E SELO CARIMBO DE INSPECAO SIM SIE OU SIF PACOTE EM- BALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 1 KG OU 2 KG MARCA SUGERIDA SADIA SEARA PERDIGAO OU SIMILAR	200,0000	KG	SUPER FRANGO	14,9900	2.998,00
102	10374	<b>COCO RALADO</b> PRODUTO OBTIDO DO FRUTO DO CO- QUEIRO COCOS NUCIFERA POR PRO- CESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO E SEPARADO PARCIALMENTE DA EMUL- SAO OLEO AGUA LEITE DE COCO POR PROCESSOS MECANICOS COCO RA- LADO UMIDO SEM ACUCAR EMBALA- GEM PRIMARIA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE A EMBALAGEM DE- VERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCE- DENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO DEVERA APRESENTAR VA- LIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA EMBALAGEM DE 100 G MARCA SUGERIDA SOCOCO MAIS COCO OU SI- MILAR	50,0000	PCT	ADELCOCO	4,1900	209,50
144	25504	<b>FELJÃO CARIOCA TIPO 1 - PCT. 1KG</b> CLASSE CARIOQUINHA, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESIS- TENTES. ACONDICIONADOS EM FAR- DOS LACRADOS. A EMBALAGEM DE- VERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCE-	100,0000	KG	NOVO CALDO	5,9900	599,00

		DÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 1KG. <b>MARCA SUGERIDA: REI, VÔ PEDRO OU SIMILAR</b>					
145	1647	<b>FEIJAO PRETO TIPO 1</b> EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES ISENTOS DE SUJIDADES NÃO VIOLADOS RESISTENTES ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA PACOTE 1KG MARCA SUGERIDA REI VO PEDRO OU SIMILAR	50,0000	KG	NOVO CALDO	8,3800	<b>419,00</b>
146	1984	<b>FERMENTO BIOLOGICO - 500G</b> EMBALAGEM A VACUO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DE SAUDE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA SAF INSTANT OU SIMILAR	10,0000	UN	UNIFERM	25,0900	<b>250,90</b>
148	8418	<b>FERMENTO QUIMICO - 250G</b> EMBALAGEM CONTENDO 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	40,0000	UN	APTI	9,3200	<b>372,80</b>
149	15815	<b>FRANGO - PEITO</b> CONGELADA DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA N 304 DE 22 04 96 E N 145 DE 22 04 98 DA RESOLUCAO DA ANVISA N 105 DE 19 05 99 E DA RESOLUCAO RDC N 13 DE 02 01 2001 MARCA SUGERIDA ANHAMBÍ	80,0000	KG	LAR	18,1900	<b>1.455,20</b>
189	25441	<b>MARGARINA C/ SAL - 1 KG</b> 0 DE GORDURAS TRANS 65 DE LIPÍDIOS NA COMPOSIÇÃO EMBALAGEM CONTENDO 1KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA DELICIA QUALI OU SIMILAR	1.000,0000	UN	DELICIA	16,8400	<b>16.840,00</b>
204	25620	<b>MUSSARELA FATIADO</b> QUEIJO MUSSARELA FATIADO	300,0000	KG	LITORAL	37,9800	<b>11.394,00</b>
205	25344	<b>MUSSARELA SEM FATIAR</b> 1 QUALIDADE A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VACUO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO LIMPO NÃO VIOLADO RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS	100,0000	KG	NATÁ	29,6800	<b>2.968,00</b>



		DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA SIF DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIF O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 3 TRES MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE MARCA SUGERIDA SADIA PERDIGAO OU SIMILAR					
208	25315	<b>OREGANO - CONDIMENTO - 10G</b> TIPO I EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 900 ML COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA SADIA SOYA E LIZA	20,0000	PCT	PALAVITA	4,8500	<b>97,00</b>
225	25477	<b>POLPA DE FRUTA - ACEROLA</b> PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS CONTEUDO LIQUIDO PASTEURIZADO SEM ADICAO DE ACUCAR AUSENTE DE SUBSTANCIA ESTRANHAS PRODUTO CONGELADO NAO FERMENTADO SEM CONSERVANTES EMBALAGEM DE 01 KG COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO REGISTRO OBRIGATORIO NO MINISTERIO COMPETENTE	50,0000	KG	BRASFRUT	17,9900	<b>899,50</b>
226	25478	<b>POLPA DE FRUTA - CAJU</b> PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS CONTEUDO LIQUIDO PASTEURIZADO SEM ADICAO DE ACUCAR AUSENTE DE SUBSTANCIA ESTRANHAS PRODUTO CONGELADO NAO FERMENTADO SEM CONSERVANTES EMBALAGEM DE 01 KG COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO REGISTRO OBRIGATORIO NO MINISTERIO COMPETENTE	20,0000	KG	BRASFRUT	16,9900	<b>339,80</b>
242	22156	<b>SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG</b> EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	20,0000	KG	MIRAMAR	1,7200	<b>34,40</b>
244	25512	<b>SALSICHA RESFRIADA -</b> A GRANEL DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE MARCAS APROVADAS SADIA PERDIGAO E REZENDE	50,0000	KG	REZENDE	8,6800	<b>434,00</b>
<b>Total:</b>							<b>83.536,20</b>

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	25310	<b>AÇAFRÃO - CONDIMENTO COM 30G</b> EMBALAGEM CONTENDO 30G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA OU SIMILAR	10,0000	UN	PALAVITA	1,5500	<b>15,50</b>
41	25461	<b>BISCOITO AGUA E SAL DE 400GR</b>	200,0000	PCT	DALLAS	4,3100	<b>862,00</b>

		TIPO CRACKER DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G COM MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA DALLAS MARILAN MABEL E ISABEL					
46	25459	<b>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA 400 GR</b> PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, AMIDO, AÇÚCAR, DEVE SER ISENTO (0%) DE GORDURA TIPO TRANS, PODENDO TER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS. EMBALAGEM, EM PACOTES <b>COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G</b> , REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO DE 8 A 10 KG CADA CAIXA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO "BISCOITO", SEGUIDO DE SUA CLASSIFICAÇÃO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA SUGERIDA: MARILAN, MABEL, VITARELLA, LIANE</b>	200,0000	PCT	LIANE	4,2900	<b>858,00</b>
47	5305	<b>BISCOITO PASSATEMPO LANCHINHO 40 GR</b> DE CHOCOLATE E MORANGO MARCAS SUGERIDAS NESTLE WAFER E VITARELLA	1.000,0000	PCT	FUTURINHO	2,0900	<b>2.090,00</b>
62	25337	<b>CANELA EM PO</b> CANELA PROVENIENTE DE CASCAS SAS LIMPAS E SECAS EM FORMA DE PO FINO ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO INTEGRO ATOXICO RESISTENTE VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA NUMERO DO LOTE DATA DE FABRICACAO DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE DE ACORDO COM A RDC N 276 2005 EMBALAGEM DE 10 G MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA KATRY OU SIMILAR	20,0000	PCT	PALAVITA	1,9600	<b>39,20</b>
102	10374	<b>COCO RALADO</b> PRODUTO OBTIDO DO FRUTO DO COQUEIRO COCOS NUCIFERA POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO E SEPARADO PARCIALMENTE DA EMULSAO OLEO AGUA LEITE DE COCO POR PROCESSOS MECANICOS COCO RALADO UMIDO SEM ACUCAR EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO	20,0000	PCT	ADELCOCO	4,1900	<b>83,80</b>

		COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA EMBALAGEM DE 100 G MARCA SUGERIDA SOCOCO MAIS COCO OU SIMILAR					
109	1376	<b>CRAVO DA INDIA - CONDIMENTO - PCT 10G</b> CONDIMENTO PCT 10G EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	20,0000	PCT	PALAVITA	3,5600	<b>71,20</b>
146	1984	<b>FERMENTO BIOLÓGICO - 500G</b> EMBALAGEM A VACUO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DE SAUDE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA SAF INSTANT OU SIMILAR	350,0000	UN	UNIFERM	25,0900	<b>8.781,50</b>
148	8418	<b>FERMENTO QUIMICO - 250G</b> EMBALAGEM CONTENDO 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	20,0000	UN	APTI	9,3200	<b>186,40</b>
149	15815	<b>FRANGO - PEITO</b> CONGELADA DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA N 304 DE 22 04 96 E N 145DE 22 04 98 DA RESOLUCAO DA ANVISA N 105 DE 19 05 99 E DA RESOLUCAO RDC N 13DE 02 01 2001 MARCA SUGERIDA ANHAMBI	20,0000	KG	LAR	18,1900	<b>363,80</b>
201	25579	<b>MISTURA PARA BOLO 450GR</b> SABORES DIVERSOS BAUNILHA CHOCOLATE CENOURA EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	20,0000	UN	DALLAS	5,5200	<b>110,40</b>
204	25620	<b>MUSSARELA FATIADO</b> QUEIJO MUSSARELA FATIADO	120,0000	KG	LITORAL	37,9800	<b>4.557,60</b>
209	25339	<b>OREGANO - CONDIMENTO DE 100GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 100G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA OU SIMILAR	10,0000	PCT	PALAVITA	4,9900	<b>49,90</b>
242	22156	<b>SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG</b> EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	10,0000	KG	MIRAMAR	1,7200	<b>17,20</b>
244	25512	<b>SALSICHA RESFRIADA -</b> A GRANEL DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINIS-	20,0000	KG	REZENDE	8,6800	<b>173,60</b>

		TERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE MARCAS APROVADAS SAÚDE PERDIGAO E REZENDE					
<b>Total:</b>							<b>18.260,10</b>

## 07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
41	25461	<b>BISCOITO AGUA E SAL DE 400GR</b> TIPO CRACKER DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G COM MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA DALLAS MARILAN MABEL E ISABEL	119,0000	PCT	DALLAS	4,3100	<b>512,89</b>
204	25620	<b>MUSSARELA FATIADO</b> QUELJO MUSSARELA FATIADO	60,0000	KG	LITORAL	37,9800	<b>2.278,80</b>
<b>Total:</b>							<b>2.791,69</b>

## 07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	25341	<b>AÇAFRÃO - PCT 1KG</b> EMBALAGEM CONTENDO 1000G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	180,0000	PCT	PALAVITA	23,3000	<b>4.194,00</b>
10	25228	<b>ACUCAR CONFEITEIRO - 1KG</b>	60,0000	KG	UNIÃO	10,0100	<b>600,60</b>
27	25559	<b>ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE PCT 5KG</b>	1.812,0000	PCT	PILÃO	24,1400	<b>43.741,68</b>
30	4090	<b>BACON</b>	100,0000	KG	ESTRELA	24,0700	<b>2.407,00</b>
41	25461	<b>BISCOITO AGUA E SAL DE 400GR</b> TIPO CRACKER DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G COM MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA DALLAS MARILAN MABEL E ISABEL	1.200,0000	PCT	DALLAS	4,3100	<b>5.172,00</b>
46	25459	<b>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA 400 GR</b> PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, AMIDO, AÇÚCAR, DEVE SER ISENTO (0%) DE GORDURA TIPO TRANS, PODENDO TER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS. EMBALAGEM, EM PACOTES <b>COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G</b> , REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO DE 8 A 10 KG CADA CAIXA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO "BISCOITO", SEGUIDO DE SUA CLASSIFICAÇÃO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALI-	645,0000	PCT	LIANE	4,2900	<b>2.767,05</b>

		DADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA SUGERIDA: MARILAN, MABEL, VITARELLA, LIANE</b>					
50	1192	<b>BISCOITO SALGADO INTEGRAL</b> EMBALAGEM EM PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G SERAO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS QUEIMADOS DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS NO ROTULO DEVERA CONSTAR A DENOMINACAO BISCOITO SEGUIDO DE SUA CLASSIFICACAO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA VALIDADE NO MINIMO 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA MARCAS SUGERIDAS MARILAN MABEL VITARELLA LIANE MARCA REPROVADA DALLAS	20,0000	PCT	LIANE	12,1800	<b>243,60</b>
62	25337	<b>CANELA EM PO</b> CANELA PROVENIENTE DE CASCAS LIMPAS E SECAS EM FORMA DE PO FINO ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO INTEGRO ATOXICO RESISTENTE VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA NUMERO DO LOTE DATA DE FABRICACAO DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE DE ACORDO COM A RDC N 276 2005 EMBALAGEM DE 10 G MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA KATRY OU SIMILAR	275,0000	PCT	PALAVITA	1,9600	<b>539,00</b>
63	1138	<b>CANELA EM RAMA</b> CANELA EM CASCA EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	215,0000	PCT	PALAVITA	2,0300	<b>436,45</b>
65	8437	<b>CARNE BOVINA - FRALDINHA</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	1.200,0000	KG	FRIGOBOM	30,9900	<b>37.188,00</b>
66	25515	<b>CARNE BOVINA - PATINHO, BIFE</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	1.800,0000	KG	FRIGOBOM	33,6200	<b>60.516,00</b>
68	7928	<b>CARNE BOVINA BISTECA</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE	1.200,0000	KG	FRIGOBOM	21,9700	<b>26.364,00</b>

		ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA					
69	21816	<b>CARNE BOVINA COXAO DURO</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITARIA	1.800,0000	KG	FRIGOBOM	23,0900	<b>41.562,00</b>
81	25521	<b>CARNE FRANGO - COXA E SOBRECOXA</b> COXA E SOBRECORA CONGELADA LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR A OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO ODOR E SABOR PROPRIOS EM PORCOES INDIVIDUAIS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO LIMPO NAO VIOLADO RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA MARCA SUGERIDA ANHAMI OU SIMILAR	6.000,0000	KG	LAR	7,2900	<b>43.740,00</b>
84	18826	<b>CARNE SUINA COSTELA</b> CORTADA EM CUBOS	400,0000	KG	SUINUTRI	19,8600	<b>7.944,00</b>
85	25526	<b>CARNE SUINA PERNIL</b> PERNIL DESOSSADO, SEM PELE E SEM GORDURA, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	400,0000	KG	SUINUTRI	14,3900	<b>5.756,00</b>
102	10374	<b>COCO RALADO</b> PRODUTO OBTIDO DO FRUTO DO COQUEIRO COCOS NUCIFERA POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO E SEPARADO PARCIALMENTE DA EMULSAO OLEO AGUA LEITE DE COCO POR PROCESSOS MECANICOS COCO RALADO UMIDO SEM ACUCAR EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA EMBALAGEM DE 100 G MARCA SUGERIDA SOCOCO MAIS COCO OU SIMILAR	460,0000	PCT	ADELCOCO	4,1900	<b>1.927,40</b>
104	25334	<b>COLORAU</b> APRESENTACAO INDUSTRIAL MATERIA PRIMA URUCUM ASPECTO FISICO PO APLICACAO CULINARIA EM GERAL COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA KATRY OU SIMILAR	184,0000	PCT	PALAVITA	2,5200	<b>463,68</b>
106	25304	<b>COMINHO</b> EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE	400,0000	PCT	PALAVITA	1,7400	<b>696,00</b>

		VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPE- TENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA KATRY OU SIMILAR					
109	1376	<b>CRAVO DA INDIA - CONDIMENTO - PCT 10G</b> CONDIMENTO PCT 10G EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	325,0000	PCT	PALAVITA	3,5600	<b>1.157,00</b>
110	829	<b>CREME DE CEBOLA PCT 68 GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 68G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	240,0000	UN	KISABOR	6,1800	<b>1.483,20</b>
144	25504	<b>FELJÃO CARIOCA TIPO 1 - PCT. 1KG</b> CLASSE CARIOQUINHA, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 1KG. <b>MARCA SUGERIDA: REI, VÔ PEDRO OU SIMILAR.</b>	2.400,0000	KG	NOVO CALDO	5,9900	<b>14.376,00</b>
145	1647	<b>FELJAO PRETO TIPO 1</b> EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES ISENTOS DE SUJIDADES NAO VIOLADOS RESISTENTES ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA PACOTE 1KG MARCA SUGERIDA REI VO PEDRO OU SIMILAR	400,0000	KG	NOVO CALDO	8,3800	<b>3.352,00</b>
146	1984	<b>FERMENTO BIOLÓGICO - 500G</b> EMBALAGEM A VACUO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DE SAUDE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA SAF INSTANT OU SIMILAR	200,0000	UN	UNIFERM	25,0900	<b>5.018,00</b>
148	8418	<b>FERMENTO QUÍMICO - 250G</b> EMBALAGEM CONTENDO 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	496,0000	UN	APTI	9,3200	<b>4.622,72</b>
149	15815	<b>FRANGO - PEITO</b>	50,0000	KG	LAR	18,1900	<b>909,50</b>

		CONGELADA DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA N 304 DE 22 04 96 E N 145DE 22 04 98 DA RESOLUCAO DA ANVISA N 105 DE 19 05 99 E DA RESOLUCAO RDC N 13DE 02 01 2001 MARCA SUGERIDA ANHAMBÍ					
164	44943	<b>LEITE DE COCO</b> EMBALAGEM CONTENDO 200 ML COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	120,0000	UN	BAHIA	3,3800	<b>405,60</b>
170	25247	<b>LENTILHA DE 500GR</b> COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	20,0000	PCT	MIKA	12,6600	<b>253,20</b>
189	25441	<b>MARGARINA C/ SAL - 1 KG</b> 0 DE GORDURAS TRANS 65 DE LIPÍDIOS NA COMPOSICAO EMBALAGEM CONTENDO 1KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA DELICIA QUALI OU SIMILAR	720,0000	UN	DELICIA	16,8400	<b>12.124,80</b>
201	25579	<b>MISTURA PARA BOLO 450GR</b> SABORES DIVERSOS BAUNILHA CHOCOLATE CENOURA EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	350,0000	UN	DALLAS	5,5200	<b>1.932,00</b>
204	25620	<b>MUSSARELA FATIADO</b> QUEIJO MUSSARELA FATIADO	650,0000	KG	LITORAL	37,9800	<b>24.687,00</b>
205	25344	<b>MUSSARELA SEM FATIAR</b> 1 QUALIDADE A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VACUO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO LIMPO NÃO VIOLADO RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA SIF DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIF O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 3 TRES MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE MARCA SUGERIDA SADIA PERDIGAO OU SIMILAR	100,0000	KG	NATÁ	29,6800	<b>2.968,00</b>
209	25339	<b>OREGANO - CONDIMENTO DE 100GR</b>	310,0000	PCT	PALAVITA	4,9900	<b>1.546,90</b>



		EMBALAGEM CONTENDO 100G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA OU SIMILAR					
223	53785	<b>POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR ABACAXI</b> CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES NO SABOR ABACAXI EMBALADA EM EMBALAGENS PLASTICAS POLIETILENO CONGELADA DE 1 KG NAO FRACIONADA CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES MINIMAS NA EMBALAGEM DATA DE FABRICACAO REGISTRO NO M A P A VALOR CALORICO CARBOIDRATOS FIBRA ALIMENTAR SODIO GORDURAS COLESTEROL CALCIO E FERRO POR PORCAO NECESSARIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO M A P A FICHA TECNICA E LAUDO BROMATOLOGICO VALIDADE MINIMA DE 03 TRES MESES CONTADOS DA EMISSAO DE NOTA FISCAL RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3 4 LITROS DE SUCO	120,0000	KG	BRASFRUT	19,3900	<b>2.326,80</b>
224	53795	<b>POLPA DE FRUTA GOIABA</b> POLPA SEM CONSERVANTES EMBALADA EM EMBALAGENS PLASTICAS POLIETILENO CONGELADA DE 1 KG NAO FRACIONADA CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES MINIMAS NA EMBALAGEM DATA DE FABRICACAO REGISTRO NO M A P A VALOR CALORICO CARBOIDRATOS FIBRA ALIMENTAR SODIO GORDURAS COLESTEROL CALCIO E FERRO POR PORCAO VALIDADE MINIMA DE 03 MESES CONTADOS DE AMISSAO DE NOTA FISCAL RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE DE 5 LITROS DE SUCO NECESSARIO APRESENTAR NO ATO DA CHAMADA PUBLICA REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO M A P A FICHA TECNICA E LAUDO BROMATOLOGICO DE CADA UM DOS SABORES SOLICITADOS O ROTULO DEVE INDICAR QUE O PRODUTO E ORIGINADO DA AGRICULTURA FAMILIAR COOPERATIVA OU ASSOCIACAO DE AGRICULTORES FAMILIARES COM DADOS QUE IDENTIFIQUEM O EMPREENDIMENTO TAIS COMO CNPJ OU CPF NOME ENDERECO ETC A EMBALAGEM DEVE TRAZER EXPLICITAMENTE INFORMACOES LEGAIS DA EMPRESA BENEFICIADORA INCLUSIVE OS REGISTROS SANITARIOS E ROTULAGEM ADEQUADA O ROTULO DEVE INDICAR TAMBEM QUE O PRODUTO E ORIGINADO DO AGRICULTOR FAMILIAR COOPERATIVA OU ASSOCIACAO DE AGRICULTORES FAMILIARES COM DADOS QUE IDENTIFIQUEM O EMPREENDIMENTO TAIS COMO CNPJ OU CPF NOME ENDERECO ETC	120,0000	KG	BRASFRUT	16,9700	<b>2.036,40</b>
225	25477	<b>POLPA DE FRUTA - ACEROLA</b> PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS CONTEUDO LIQUIDO PASTEURIZADO SEM ADICAO DE ACUCAR AUSENTE DE SUBSTANCIA ESTRANHAS	132,0000	KG	BRASFRUT	17,9900	<b>2.374,68</b>

		PRODUTO CONGELADO NAO FERMENTADO SEM CONSERVANTES EMBALAGEM DE 01 KG COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO REGISTRO OBRIGATORIO NO MINISTERIO COMPETENTE					
226	25478	<b>POLPA DE FRUTA - CAJU</b> PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS CONTEUDO LIQUIDO PASTEURIZADO SEM ADICAO DE ACUCAR AUSENTE DE SUBSTANCIA ESTRANHAS PRODUTO CONGELADO NAO FERMENTADO SEM CONSERVANTES EMBALAGEM DE 01 KG COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO REGISTRO OBRIGATORIO NO MINISTERIO COMPETENTE	112,0000	KG	BRASFRUT	16,9900	<b>1.902,88</b>
242	22156	<b>SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG</b> EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	612,0000	KG	MIRAMAR	1,7200	<b>1.052,64</b>
244	25512	<b>SALSICHA RESFRIADA - A GRANEL DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE</b> CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE MARCAS APROVADAS SADI PERDIGAO E REZENDE	220,0000	KG	REZENDE	8,6800	<b>1.909,60</b>
247	25614	<b>SARDINHA C/OLEO COMESTIVEL 250GR</b> SARDINHA AO OLEO COMESTIVEL EMBALAGEM COM 250G COM A MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS SUGERIDAS GOMES DA COSTA COQUEIRO OU SIMILAR	60,0000	LATA	GOMES DA COSTA	9,6200	<b>577,20</b>
<b>Total:</b>							<b>373.274,58</b>

**07006 - FMS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
204	25620	<b>MUSSARELA FATIADO</b> QUEIJO MUSSARELA FATIADO	72,0000	KG	LITORAL	37,9800	<b>2.734,56</b>
<b>Total:</b>							<b>2.734,56</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	25310	<b>AÇAFRÃO - CONDIMENTO COM 30G</b> EMBALAGEM CONTENDO 30G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA OU SIMILAR	400,0000	UN	PALAVITA	1,5500	<b>620,00</b>
6	25341	<b>AÇAFRÃO - PCT 1KG</b>	450,0000	PCT	PALAVITA	23,3000	<b>10.485,00</b>

		EMBALAGEM CONTENDO 1000G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE					
10	25228	<b>ACUCAR CONFEITEIRO - 1KG</b>	500,0000	KG	UNIÃO	10,0100	<b>5.005,00</b>
25	25563	<b>APRESUNTADO FATIADO</b> FATIADO, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	560,0000	KG	ESTRELA	20,1800	<b>11.300,80</b>
26	25345	<b>APRESUNTADO SEM FATIAR</b> DE BOA QUALIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	500,0000	KG	ESTRELA	17,9900	<b>8.995,00</b>
27	25559	<b>ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE PCT 5KG</b>	5.000,0000	PCT	PILÃO	24,1400	<b>120.700,00</b>
30	4090	<b>BACON</b>	300,0000	KG	ESTRELA	24,0700	<b>7.221,00</b>
41	25461	<b>BISCOITO AGUA E SAL DE 400GR</b> TIPO CRACKER DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G COM MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA DALLAS MARILAN MABEL E ISABEL	1.000,0000	PCT	DALLAS	4,3100	<b>4.310,00</b>
46	25459	<b>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA 400 GR</b> PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, AMIDO, AÇÚCAR, DEVE SER ISENTO (0%) DE GORDURA TIPO TRANS, PODENDO TER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS. EMBALAGEM, EM PACOTES <b>COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G</b> , REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO DE 8 A 10 KG CADA CAIXA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO "BISCOITO", SEGUIDO DE SUA CLASSIFICAÇÃO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA SUGERIDA: MARILAN, MABEL, VITARELLA, LIANE</b>	800,0000	PCT	LIANE	4,2900	<b>3.432,00</b>
47	5305	<b>BISCOITO PASSATEMPO LANCHINHO 40 GR</b>	300,0000	PCT	FUTURINHO	2,0900	<b>627,00</b>

		DE CHOCOLATE E MORANGO MARCAS SUGERIDAS NESTLE WAFER E VITARELA					
50	1192	<b>BISCOITO SALGADO INTEGRAL</b> EMBALAGEM EM PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G SERAO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS QUEIMADOS DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS NO ROTULO DEVERA CONSTAR A DENOMINACAO BISCOITO SEGUIDO DE SUA CLASSIFICACAO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA VALIDADE NO MINIMO 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA MARCAS SUGERIDAS MARILAN MABEL VITARELLA LIANE MARCA REPROVADA DALLAS	100,0000	PCT	LIANE	12,1800	<b>1.218,00</b>
61	7989	<b>CALDO DE LEGUMES - 57 GR</b> EMBALAGEM COM 57G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	200,0000	UN	KISABOR	3,2300	<b>646,00</b>
62	25337	<b>CANELA EM PO</b> CANELA PROVENIENTE DE CASCAS LIMPAS E SECAS EM FORMA DE PO FINO ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO INTEGRO ATOXICO RESISTENTE VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA NUMERO DO LOTE DATA DE FABRICACAO DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE DE ACORDO COM A RDC N 276 2005 EMBALAGEM DE 10 G MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA KATRY OU SIMILAR	300,0000	PCT	PALAVITA	1,9600	<b>588,00</b>
63	1138	<b>CANELA EM RAMA</b> CANELA EM CASCA EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	150,0000	PCT	PALAVITA	2,0300	<b>304,50</b>
65	8437	<b>CARNE BOVINA - FRALDINHA</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	2.000,0000	KG	FRIGOBOM	30,9900	<b>61.980,00</b>
66	25515	<b>CARNE BOVINA - PATINHO, BIFE</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA	4.000,0000	KG	FRIGOBOM	33,6200	<b>134.480,00</b>

		AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.					
68	7928	<b>CARNE BOVINA BISTECA</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	4.000,0000	KG	FRIGOBOM	21,9700	<b>87.880,00</b>
69	21816	<b>CARNE BOVINA COXAO DURO</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA EVIGILANCIA SANITARIA	2.000,0000	KG	FRIGOBOM	23,0900	<b>46.180,00</b>
70	22212	<b>CARNE BOVINA COXAO DURO</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E VIGILANCIA SANITARIA	2.900,0000	KG	FRIGOBOM	23,0900	<b>66.961,00</b>
81	25521	<b>CARNE FRANGO - COXA E SOBRECOXA</b> COXA E SOBRECORA CONGELADA LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO ODOR E SABOR PROPRIOS EM PORCOES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO LIMPO NAO VIOLADO RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA MARCA SUGERIDA ANHAMI OU SIMILAR	8.900,0000	KG	LAR	7,2900	<b>64.881,00</b>
82	1201	<b>CARNE FRANGO - SOBRECORA</b> SOBRECORA - CONGELADA, LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. <b>MARCA SUGERIDA: ANHAMI OU SIMILAR.</b>	3.000,0000	KG	SUPER FRANGO	10,7200	<b>32.160,00</b>
84	18826	<b>CARNE SUINA COSTELA</b> CORTADA EM CUBOS	2.000,0000	KG	SUINUTRI	19,8600	<b>39.720,00</b>
85	25526	<b>CARNE SUINA PERNIL</b>	3.000,0000	KG	SUINUTRI	14,3900	<b>43.170,00</b>

		PERNIL DESOSSADO, SEM PELE E SEM GORDURA, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
102	10374	<b>COCO RALADO</b> PRODUTO OBTIDO DO FRUTO DO COQUEIRO COCOS NUCIFERA POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO E SEPARADO PARCIALMENTE DA EMULSAO OLEO AGUA LEITE DE COCO POR PROCESSOS MECANICOS COCO RALADO UMIDO SEM ACUCAR EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA EMBALAGEM DE 100 G MARCA SUGERIDA SOCOCO MAIS COCO OU SIMILAR	400,0000	PCT	ADELCOCO	4,1900	<b>1.676,00</b>
103	9774	<b>COCO RALADO</b> PRODUTO OBTIDO DO FRUTO DO COQUEIRO COCOS NUCIFERA POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO E SEPARADO PARCIALMENTE DA EMULSAO OLEO AGUA LEITE DE COCO POR PROCESSOS MECANICOS COCO RALADO UMIDO SEM ACUCAR EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA EMBALAGEM DE 100 G MARCA SUGERIDA SOCOCO MAIS COCO OU SIMILAR	1.000,0000	KG	ADELCOCO	32,9800	<b>32.980,00</b>
104	25334	<b>COLORAU</b> APRESENTACAO INDUSTRIAL MATERIA PRIMA URUCUM ASPECTO FISICO PO APLICACAO CULINARIA EM GERAL COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA KATRY OU SIMILAR	100,0000	PCT	PALAVITA	2,5200	<b>252,00</b>
105	57015	<b>COLORAU</b> MATERIA PRIMA URUCUM ASPECTO FISICO PO APLICACAO CULINARIA EM GERAL EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA KATRY OU SIMILAR	500,0000	PCT	PALAVITA	4,2400	<b>2.120,00</b>

106	25304	<b>COMINHO</b> EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA KATRY OU SIMILAR	350,0000	PCT	PALAVITA	1,7400	<b>609,00</b>
109	1376	<b>CRAVO DA INDIA - CONDIMENTO - PCT 10G</b> CONDIMENTO PCT 10G EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	400,0000	PCT	PALAVITA	3,5600	<b>1.424,00</b>
110	829	<b>CREME DE CEBOLA PCT 68 GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 68G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	120,0000	UN	KISABOR	6,1800	<b>741,60</b>
124	2185	<b>EXTRATO DE TOMATE - 1,1 KG</b> EMBALAGEM CONTENDO 1 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA ELEFANTE CICA OU SIMILAR	1.500,0000	UN	OLÉ	7,5600	<b>11.340,00</b>
143	16787	<b>FAROFA PRONTA 500GR</b>	500,0000	PCT	MIKA	6,9900	<b>3.495,00</b>
144	25504	<b>FELJÃO CARIOCA TIPO 1 - PCT. 1KG</b> CLASSE CARIOQUINHA, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 1KG. <b>MARCA SUGERIDA: REI, VÔ PEDRO OU SIMILAR</b>	5.500,0000	KG	NOVO CALDO	5,9900	<b>32.945,00</b>
145	1647	<b>FELJAO PRETO TIPO 1</b> EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES ISENTO DE SUJIDADES NAO VIOLADOS RESISTENTES ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA PACOTE 1KG MARCA SUGERIDA REI VO PEDRO OU SIMILAR	2.800,0000	KG	NOVO CALDO	8,3800	<b>23.464,00</b>
146	1984	<b>FERMENTO BIOLOGICO - 500G</b>	100,0000	UN	UNIFERM	25,0900	<b>2.509,00</b>

		EMBALAGEM A VACUO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DE SAUDE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA SAF INSTANT OU SIMILAR					
148	8418	<b>FERMENTO QUIMICO - 250G</b> EMBALAGEM CONTENDO 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	1.400,0000	UN	APTI	9,3200	<b>13.048,00</b>
149	15815	<b>FRANGO - PEITO</b> CONGELADA DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA N 304 DE 22 04 96 E N 145 DE 22 04 98 DA RESOLUCAO DA ANVISA N 105 DE 19 05 99 E DA RESOLUCAO RDC N 13 DE 02 01 2001 MARCA SUGERIDA ANHAMI	1.800,0000	KG	LAR	18,1900	<b>32.742,00</b>
164	44943	<b>LEITE DE COCO</b> EMBALAGEM CONTENDO 200 ML COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	250,0000	UN	BAHIA	3,3800	<b>845,00</b>
168	426	<b>LEITE PASTEURIZADO TIPO C</b> EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E FABRICANTE DATA DE VALIDADE	10.200,0000	L	COMAJUL	5,9600	<b>60.792,00</b>
170	25247	<b>LENTILHA DE 500GR</b> COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	100,0000	PCT	MIKA	12,6600	<b>1.266,00</b>
188	1118	<b>MARGARINA - BALDE 15 KG</b> SEM GORDURAS TRANS NA COMPOSICAO EMBALAGEM CONTENDO 15 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA NOVA SAFRA DELICATA ALL GOOD TAU	60,0000	BD	SOFITELLI	148,6100	<b>8.916,60</b>
189	25441	<b>MARGARINA C/ SAL - 1 KG</b> 0 DE GORDURAS TRANS 65 DE LIPIDIOS NA COMPOSICAO EMBALAGEM CONTENDO 1KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	600,0000	UN	DELICIA	16,8400	<b>10.104,00</b>



		TIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA DELICIA QUALI OU SIMILAR					
201	25579	<b>MISTURA PARA BOLO 450GR</b> SABORES DIVERSOS BAUNILHA CHOCOLATE CENOURA EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	700,0000	UN	DALLAS	5,5200	<b>3.864,00</b>
204	25620	<b>MUSSARELA FATIADO</b> QUEIJO MUSSARELA FATIADO	480,0000	KG	LITORAL	37,9800	<b>18.230,40</b>
205	25344	<b>MUSSARELA SEM FATIAR</b> 1 QUALIDADE A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VACUO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO LIMPO NAO VIOLADO RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA SIF DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIF O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 3 TRES MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE MARCA SUGERIDA SADIA PERDIGAO OU SIMILAR	750,0000	KG	NATÁ	29,6800	<b>22.260,00</b>
208	25315	<b>OREGANO - CONDIMENTO - 10G</b> TIPO I EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 900 ML COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA SADIA SOYA E LIZA	80,0000	PCT	PALAVITA	4,8500	<b>388,00</b>
209	25339	<b>OREGANO - CONDIMENTO DE 100GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 100G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA OU SIMILAR	500,0000	PCT	PALAVITA	4,9900	<b>2.495,00</b>
225	25477	<b>POLPA DE FRUTA - ACEROLA</b> PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS CONTEUDO LIQUIDO PASTEURIZADO SEM ADICAO DE ACUCAR AUSENTE DE SUBSTANCIA ESTRANHAS PRODUTO CONGELADO NAO FERMENTADO SEM CONSERVANTES EMBALAGEM DE 01 KG COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO REGISTRO OBRIGATORIO NO MINISTERIO COMPETENTE	200,0000	KG	BRASFRUT	17,9900	<b>3.598,00</b>
226	25478	<b>POLPA DE FRUTA - CAJU</b> PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS CONTEUDO LIQUIDO PAS-	200,0000	KG	BRASFRUT	16,9900	<b>3.398,00</b>

		TEURIZADO SEM ADICAO DE ACUCAR AUSENTE DE SUBSTANCIA ESTRANHAS PRODUTO CONGELADO NAO FERMENTADO SEM CONSERVANTES EMBALAGEM DE 01 KG COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO REGISTRO OBRIGATORIO NO MINISTERIO COMPETENTE					
242	22156	<b>SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG</b> EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	2.500,0000	KG	MIRAMAR	1,7200	<b>4.300,00</b>
244	25512	<b>SALSICHA RESFRIADA - A GRANEL DE BOA QUALIDADE</b> EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE MARCAS APROVADAS SADIA PERDIGAO E REZENDE	700,0000	KG	REZENDE	8,6800	<b>6.076,00</b>
246	16681	<b>SARDINHA AO MOLHO VERMELHO LATA 250 G</b> COM A MARCA DO FABRICANTE PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	300,0000	LATA	SOMAG	9,6200	<b>2.886,00</b>
247	25614	<b>SARDINHA C/OLEO COMESTIVEL 250GR</b> SARDINHA AO OLEO COMESTIVEL EMBALAGEM COM 250G COM A MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS SUGERIDAS GOMES DA COSTA COQUEIRO OU SIMILAR	300,0000	LATA	GOMES DA COSTA	9,6200	<b>2.886,00</b>
<b>Total:</b>							<b>1.064.514,90</b>

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	25341	<b>AÇAFRÃO - PCT 1KG</b> EMBALAGEM CONTENDO 1000G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	21,0000	PCT	PALAVITA	23,3000	<b>489,30</b>
25	25563	<b>APRESUNTADO FATIADO</b> FATIADO, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	220,0000	KG	ESTRELA	20,1800	<b>4.439,60</b>
26	25345	<b>APRESUNTADO SEM FATIAR</b> DE BOA QUALIDADE COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LI-	80,0000	KG	ESTRELA	17,9900	<b>1.439,20</b>

		QUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE					
27	25559	<b>ARROZ TIPO 1 - BOA QUALIDADE PCT 5KG</b>	480,0000	PCT	PILÃO	24,1400	<b>11.587,20</b>
41	25461	<b>BISCOITO AGUA E SAL DE 400GR</b> TIPO CRACKER DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G COM MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA DALLAS MARILAN MABEL E ISABEL	12,0000	PCT	DALLAS	4,3100	<b>51,72</b>
46	25459	<b>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA 400 GR</b> PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, AMIDO, AÇÚCAR, DEVE SER ISENTO (0%) DE GORDURA TIPO TRANS, PODENDO TER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS. EMBALAGEM, EM PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO DE 8 A 10 KG CADA CAIXA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO "BISCOITO", SEGUIDO DE SUA CLASSIFICAÇÃO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA SUGERIDA: MARILAN, MABEL, VITARELLA, LIANE</b>	10,0000	PCT	LIANE	4,2900	<b>42,90</b>
61	7989	<b>CALDO DE LEGUMES - 57 GR</b> EMBALAGEM COM 57G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	21,0000	UN	KISABOR	3,2300	<b>67,83</b>
62	25337	<b>CANELA EM PO</b> CANELA PROVENIENTE DE CASCAS SAS LIMPAS E SECAS EM FORMA DE PO FINO ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO INTEGRO ATOXICO RESISTENTE VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA NUMERO DO LOTE DATA DE FABRICACAO DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE DE ACORDO COM A RDC N 276 2005 EMBALAGEM DE 10 G MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA KATRY OU SIMILAR	5,0000	PCT	PALAVITA	1,9600	<b>9,80</b>
65	8437	<b>CARNE BOVINA - FRALDINHA</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO	300,0000	KG	FRIGOBOM	30,9900	<b>9.297,00</b>

		PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.					
66	25515	<b>CARNE BOVINA - PATINHO, BIFE</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	150,0000	KG	FRIGOBOM	33,6200	<b>5.043,00</b>
68	7928	<b>CARNE BOVINA BISTECA</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA	300,0000	KG	FRIGOBOM	21,9700	<b>6.591,00</b>
69	21816	<b>CARNE BOVINA COXAO DURO</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E VIGILANCIA SANITARIA	321,0000	KG	FRIGOBOM	23,0900	<b>7.411,89</b>
81	25521	<b>CARNE FRANGO - COXA E SOBRECOXA</b> COXA E SOBRECOXA CONGELADA LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERACAO ODOR E SABOR PROPRIOS EM PORCOES INDIVIDUAIS EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO LIMPO NAO VIOLADO RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA MARCA SUGERIDA ANHAMBÍ OU SIMILAR	85,0000	KG	LAR	7,2900	<b>619,65</b>
82	1201	<b>CARNE FRANGO - SOBRECOXA</b> SOBRECOXA - CONGELADA, LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, EM PORÇÕES INDIVIDUAIS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. <b>MARCA SUGERIDA: ANHAMBÍ OU SIMILAR.</b>	600,0000	KG	SUPER FRANGO	10,7200	<b>6.432,00</b>
85	25526	<b>CARNE SUINA PERNIL</b> PERNIL DESOSSADO, SEM PELE E SEM GORDURA, DE BOA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	500,0000	KG	SUINUTRI	14,3900	<b>7.195,00</b>
104	25334	<b>COLORAU</b> APRESENTACAO INDUSTRIAL MATERIA PRIMA URUCUM ASPECTO FISICO PO APLICACAO CULINARIA EM GERAL	32,0000	PCT	PALAVITA	2,5200	<b>80,64</b>

		COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPE- TENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARI- FADO MARCA SUGERIDA PALAVITA MIKA KATRY OU SIMILAR					
106	25304	<b>COMINHO</b> EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MI- NISTERIO COMPETENTE VALIDADE MI- NIMA DE 06 MESES A PARTIR DA EN- TREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SU- GERIDA PALAVITA MIKA KATRY OU SI- MILAR	3,0000	PCT	PALAVITA	1,7400	5,22
124	2185	<b>EXTRATO DE TOMATE - 1,1 KG</b> EMBALAGEM CONTENDO 1 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MI- NISTERIO COMPETENTE VALIDADE MI- NIMA DE 06 MESES A PARTIR DA EN- TREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SU- GERIDA ELEFANTE CICA OU SIMILAR	111,0000	UN	OLÉ	7,5600	839,16
143	16787	<b>FAROFA PRONTA 500GR</b>	85,0000	PCT	MIKA	6,9900	594,15
144	25504	<b>FELJÃO CARIOCA TIPO 1 - PCT. 1KG</b> CLASSE CARIOQUINHA, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESIS- TENTES. ACONDICIONADOS EM FAR- DOS LACRADOS. A EMBALAGEM DE- VERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DA- DOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊN- CIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLU- ÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE 1KG. <b>MARCA SUGERIDA: REI, VÔ PEDRO OU SIMILAR.</b>	428,0000	KG	NOVO CALDO	5,9900	2.563,72
145	1647	<b>FELJAO PRETO TIPO 1</b> EMBALADO EM SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES ISENTO DE SUJIDA- DES NAO VIOLADOS RESISTENTES ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRA- DOS A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTI- FICACAO PROCEDENCIA NUMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALI- DADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PAR- TIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA PACOTE 1KG MARCA SUGERIDA REI VO PEDRO OU SIMILAR	128,0000	KG	NOVO CALDO	8,3800	1.072,64
146	1984	<b>FERMENTO BIOLÓGICO - 500G</b> EMBALAGEM A VACUO COM IDENTIFI- CACAO DO PRODUTO MARCA DO FA- BRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTE- RIO DE SAUDE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO AL- MOXARIFADO MARCA SUGERIDA SAF INSTANT OU SIMILAR	12,0000	UN	UNIFERM	25,0900	301,08
148	8418	<b>FERMENTO QUÍMICO - 250G</b> EMBALAGEM CONTENDO 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MI- NISTERIO DA AGRICULTURA E OU MI- NISTERIO DA SAUDE VALIDADE MI- NIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	32,0000	UN	APTI	9,3200	298,24
188	1118	<b>MARGARINA - BALDE 15 KG</b> SEM GORDURAS TRANS NA COMPOSI- CAO EMBALAGEM CONTENDO 15 KG	36,0000	BD	SOFITELLI	148,6100	5.349,96

		COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA NOVA SAFRA DELICATA ALL GOOD TAUÁ					
189	25441	<b>MARGARINA C/ SAL - 1 KG</b> 0 DE GORDURAS TRANS 65 DE LIPÍDIOS NA COMPOSICAO EMBALAGEM CONTENDO 1KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA DELICIA QUALI OU SIMILAR	137,0000	UN	DELICIA	16,8400	<b>2.307,08</b>
201	25579	<b>MISTURA PARA BOLO 450GR</b> SABORES DIVERSOS BAUNILHA CHOCOLATE CENOURA EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	557,0000	UN	DALLAS	5,5200	<b>3.074,64</b>
204	25620	<b>MUSSARELA FATIADO</b> QUELJO MUSSARELA FATIADO	800,0000	KG	LITORAL	37,9800	<b>30.384,00</b>
205	25344	<b>MUSSARELA SEM FATIAR</b> 1 QUALIDADE A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VACUO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO LIMPO NAO VIOLADO RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA SIF DIPOA E CARIMBO DE INSPECAO DO SIF O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 3 TRES MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE MARCA SUGERIDA SADIA PERDIGAO OU SIMILAR	100,0000	KG	NATÃ	29,6800	<b>2.968,00</b>
208	25315	<b>OREGANO - CONDIMENTO - 10G</b> TIPO I EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 900 ML COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA SADIA SOYA E LIZA	12,0000	PCT	PALAVITA	4,8500	<b>58,20</b>
242	22156	<b>SAL REFINADO DE MESA E COZINHA 1KG</b> EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	107,0000	KG	MIRAMAR	1,7200	<b>184,04</b>
244	25512	<b>SALSICHA RESFRIADA -</b> A GRANEL DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO	75,0000	KG	REZENDE	8,6800	<b>651,00</b>

		IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE MARCAS APROVADAS SADIA PERDIGAO E REZENDE					
<b>Total:</b>							<b>111.448,86</b>

**11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
47	5305	<b>BISCOITO PASSATEMPO LANCHINHO 40 GR</b> DE CHOCOLATE E MORANGO MARCAS SUGERIDAS NESTLE WAFER E VITARELA	300,0000	PCT	FUTURINHO	2,0900	<b>627,00</b>
189	25441	<b>MARGARINA C/ SAL - 1 KG</b> 0 DE GORDURAS TRANS 65 DE LIPIDIOS NA COMPOSICAO EMBALAGEM CONTENDO 1KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESOLIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA DELICIA QUALI OU SIMILAR	20,0000	UN	DELICIA	16,8400	<b>336,80</b>
<b>Total:</b>							<b>963,80</b>

**12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
41	25461	<b>BISCOITO AGUA E SAL DE 400GR</b> TIPO CRACKER DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G COM MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA DALLAS MARILAN MABEL E ISABEL	20,0000	PCT	DALLAS	4,3100	<b>86,20</b>
46	25459	<b>BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE OU MARIA 400 GR</b> PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, AMIDO, AÇÚCAR, DEVE SER ISENTO (0%) DE GORDURA TIPO TRANS, PODENDO TER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE MENCIONADOS. EMBALAGEM, EM PACOTES <b>COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G</b> , REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO DE 8 A 10 KG CADA CAIXA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DENOMINAÇÃO "BISCOITO", SEGUIDO DE SUA CLASSIFICAÇÃO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. VALIDADE: NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA. OBS: NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO/ EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA SUGERIDA: MARILAN, MABEL, VITARELLA, LIANE</b>	20,0000	PCT	LIANE	4,2900	<b>85,80</b>
63	1138	<b>CANELA EM RAMA</b> CANELA EM CASCA EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	150,0000	PCT	PALAVITA	2,0300	<b>304,50</b>
109	1376	<b>CRAVO DA INDIA - CONDIMENTO - PCT 10G</b> CONDIMENTO PCT 10G EMBALAGEM CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE	50,0000	PCT	PALAVITA	3,5600	<b>178,00</b>

		VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE					
<b>Total:</b>							<b>654,50</b>

**13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
244	25512	SALSICHA RESFRIADA - A GRANEL DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE MARCAS APROVADAS SADIA PERDIGAO E REZENDE	10,0000	KG	REZENDE	8,6800	86,80
<b>Total:</b>							<b>86,80</b>

**14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
47	5305	BISCOITO PASSATEMPO LANCHINHO 40 GR DE CHOCOLATE E MORANGO MARCAS SUGERIDAS NESTLE WAFER E VITARELA	100,0000	PCT	FUTURINHO	2,0900	209,00
189	25441	MARGARINA C/ SAL - 1 KG 0 DE GORDURAS TRANS 65 DE LIPIDIOS NA COMPOSICAO EMBALAGEM CONTENDO 1KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESOLQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA DELICIA QUALI OU SIMILAR	25,0000	UN	DELICIA	16,8400	421,00
<b>Total:</b>							<b>630,00</b>

ATA Nº: 139/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº005/2024

FORNECEDORA: GERALDA TEIXEIRA DA SILVA ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
228	25481	POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR MORANGO CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES NO SABOR MARACUJA EMBALADA EM EMBALAGENS PLASTICAS POLIETILENO CONGELADA DE 1 KG NAO FRACIONADA CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES MINIMAS NA EMBALAGEM DATA DE FABRICACAO REGISTRO NO M A P A VALOR CALORICO CARBOIDRATOS FIBRA ALIMENTAR SODIO GORDURAS COLESTEROL CALCIO E FERRO POR PORCAO NECESSARIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO M A P A FICHA TECNICA E LAUDO BROMATOLOGICO VALIDADE MINIMA DE 03 TRES MESES CONTADOS DA EMISSAO DE NOTA FISCAL RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3 4 LITROS DE SUCO	20,00	KG	Pura Polpa	25,99	519,80
<b>Total:</b>							<b>519,80</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**



Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
228	25481	<b>POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR MORANGO</b> CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES NO SABOR MARACUJA EMBALADA EM EMBALAGENS PLASTICAS POLIETILENO CONGELADA DE 1 KG NAO FRACIONADA CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES MINIMAS NA EMBALAGEM DATA DE FABRICACAO REGISTRO NO M A P A VALOR CALORICO CARBOIDRATOS FIBRA ALIMENTAR SODIO GORDURAS COLESTEROL CALCIO E FERRO POR PORCAO NECESSARIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO M A P A FICHA TECNICA E LAUDO BROMATOLOGICO VALIDADE MINIMA DE 03 TRES MESES CONTADOS DA EMISSAO DE NOTA FISCAL RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3 4 LITROS DE SUCO	120,00	KG	Pura Polpa	25,99	<b>3.118,80</b>
229	25482	<b>POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR UVA</b> CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES NO SABOR MARACUJA EMBALADA EM EMBALAGENS PLASTICAS POLIETILENO CONGELADA DE 1 KG NAO FRACIONADA CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES MINIMAS NA EMBALAGEM DATA DE FABRICACAO REGISTRO NO M A P A VALOR CALORICO CARBOIDRATOS FIBRA ALIMENTAR SODIO GORDURAS COLESTEROL CALCIO E FERRO POR PORCAO NECESSARIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO M A P A FICHA TECNICA E LAUDO BROMATOLOGICO VALIDADE MINIMA DE 03 TRES MESES CONTADOS DA EMISSAO DE NOTA FISCAL RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3 4 LITROS DE SUCO	120,00	KG	Pura Polpa	24,71	<b>2.965,20</b>
<b>Total:</b>							<b>6.084,00</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
228	25481	<b>POLPA DE FRUTA 100% NATURAL SABOR MORANGO</b> CONTENDO APENAS A POLPA SEM CONSERVANTES NO SABOR MARACUJA EMBALADA EM EMBALAGENS PLASTICAS POLIETILENO CONGELADA DE 1 KG NAO FRACIONADA CONTENDO AS SEGUINTE INFORMACOES MINIMAS NA EMBALAGEM DATA DE FABRICACAO REGISTRO NO M A P A VALOR CALORICO CARBOIDRATOS FIBRA ALIMENTAR SODIO GORDURAS COLESTEROL CALCIO E FERRO POR PORCAO NECESSARIO APRESENTAR O REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO M A P A FICHA TECNICA E LAUDO BROMATOLOGICO VALIDADE MINIMA DE 03 TRES MESES CONTADOS DA EMISSAO DE NOTA FISCAL RENDIMENTO DE APROXIMADAMENTE 3 4 LITROS DE SUCO	100,00	KG	Pura Polpa	25,99	<b>2.599,00</b>
<b>Total:</b>							<b>2.599,00</b>

ATA Nº: 140/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº005/2024

FORNECEDORA: IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

**02002 - CHEFIA DE GABINETE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
190	1992	<b>MARGARINA CREMOSA C/SAL-500G 65% LIPÍDIOS</b> 0 DE GORDURAS TRANS 65 DE LIPÍDIOS NA COMPOSICAO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO	30,0000	UN	DORIANA	6,0000	<b>180,00</b>

		MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO					
<b>Total:</b>							<b>180,00</b>

**03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
29	8837	<b>AZEITONA 500 GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	15,0000	VD	CAMPO BELO	13,7500	<b>206,25</b>
130	422	<b>FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1-</b> EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	8,0000	KG	DONA DÊ	5,5000	<b>44,00</b>
167	9606	<b>LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L</b> EMBALAGEM TETRA PAK COM 1 LITRO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	20,0000	L	VENCEDOR	4,6100	<b>92,20</b>
184	22168	<b>MANDIOCA</b> BRANCA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	100,0000	KG	IN NATURA	4,7300	<b>473,00</b>
190	1992	<b>MARGARINA CREMOSA C/SAL-500G 65% LIPÍDIOS</b> 0 DE GORDURAS TRANS 65 DE LIPÍDIOS NA COMPOSICAO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	60,0000	UN	DORIANA	6,0000	<b>360,00</b>
207	448	<b>OLEO DE SOJA</b> OLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM NEUTRALIZACAO CLARIFICACAO E DESODORIZACAO DEVERA APRESENTAR ASPECTO CHEIRO SABOR E COR PECULIARES E DEVERA ESTAR ISENTO DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS NA ROTULAGEM DEVERA CONTER AS INDICACOES CORRESPONDENTES A CLASSIFICACAO E DESIGNACAO ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA EMBALAGEM EM PETS EMBALAGEM DE POLIETILENO TEREFTALATO RIGIDA TRANSPARENTE DE 900ML INTACTAS REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES CADA OU FARDOS PLÁSTICOS DE 06 UNIDADES CADA VALIDADE NO MÍNIMO 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA A DATA DE VALIDADE DEVERA CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMARIA E DA EMBALAGEM SECUNDARIA OBS NA DATA DA ENTREGA A FABRI-	65,0000	UN	LIZA	5,9500	<b>386,75</b>

		CACAO EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA SER DE NO MAXIMO 30 DIAS MARCA SUGERIDA LIZA OU SIMILAR					
<b>Total:</b>							<b>1.562,20</b>

**04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
203	452	<b>MORTADELA KG</b> ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA DE FORMA A MANTER A CONSERVACAO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO CENTRAL	300,0000	KG	CONQUISTA	9,9000	<b>2.970,00</b>
<b>Total:</b>							<b>2.970,00</b>

**05001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
190	1992	<b>MARGARINA CREMOSA C/SAL-500G 65% LIPÍDIOS</b> 0 DE GORDURAS TRANS 65 DE LIPÍDIOS NA COMPOSICAO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	20,0000	UN	DORIANA	6,0000	<b>120,00</b>
<b>Total:</b>							<b>120,00</b>

**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	14408	<b>ACHOCOLATADO 500 GR PÓ</b> ENRIQUECIDO COM VITAMINAS INSTANTANEO EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS SUGERIDAS MIKA ZAELI E APTI	10,0000	UN	MARATÁ	5,0000	<b>50,00</b>
99	22320	<b>CHOCOLATE GRANULADO - 100 G</b> EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 100G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS SUGERIDAS VISCONTI E DORI	30,0000	UN	DORI	4,0000	<b>120,00</b>
125	25305	<b>EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 340G</b> FONTE DE VITAMINA A E E FIBRAS EMBALAGEM CONTENDO 340G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA KNORR	20,0000	LATA	BONARE	2,0900	<b>41,80</b>
130	422	<b>FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1-</b> EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	30,0000	KG	DONA DÉ	5,5000	<b>165,00</b>
132	3459	<b>FARINHA DE MILHO - FUBA</b>	50,0000	PCT	DIODORO	1,9300	<b>96,50</b>

		EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA MIKA OU SIMILAR					
137	155	<b>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL</b> ESPECIAL SEM FERMENTO OBTIDA A PARTIR DE GRAOS DESGERMINADOS SAOS E LIMPOS ISENTOS DE MATERIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO NAO PODERA ESTAR UMIDA FERMENTADA OU RANCOSA EMBALAGEM DE PAPEL LIMPAS NAO VIOLADAS RESISTENTES A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 4 QUATRO MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA PACOTE 01 KG MARCA SUGERIDA NITA SOL ROSA BRANCA VENTURELLI SOTRIGO OU SIMILAR	155,0000	KG	VITORIOSA	3,5100	544,05
147	25444	<b>FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO</b> IDEAL PARA PREPARO DE PAES E PIZZAS EMBALAGEM SACHE CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS APROVADAS ROYAL DONA BENTA E DR OETKER	10,0000	UN	APTI	1,4200	14,20
162	17202	<b>LEITE CONDENSADO - 395G</b> EMBALAGEM CONTENDO 395G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	50,0000	LATA	ITALAC	5,3800	269,00
167	9606	<b>LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L</b> EMBALAGEM TETRA PAK COM 1 LITRO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	300,0000	L	VENCEDOR	4,6100	1.383,00
182	25564	<b>MAIONESE 500 GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	20,0000	VD	ARISCO	6,3700	127,40
184	22168	<b>MANDIOCA</b> BRANCA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	50,0000	KG	IN NATURA	4,7300	236,50
207	448	<b>OLEO DE SOJA</b> OLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM NEUTRALIZACAO CLARIFICACAO E DESO-	800,0000	UN	LIZA	5,9500	4.760,00

		DORIZACAO DEVERA APRESENTAR ASPECTO CHEIRO SABOR E COR PECULIARES E DEVERA ESTAR ISENTO DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS NA ROTULAGEM DEVERA CONTER AS INDICACOES CORRESPONDENTES A CLASSIFICACAO E DESIGNACAO ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA EMBALAGEM EM PETS EMBALAGEM DE POLIETILENO TEREFTALATO RIGIDA TRANSPARENTE DE 900ML INTACTAS REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELAO COM 20 UNIDADES CADA OU FARDOS PLASTICOS DE 06 UNIDADES CADA VALIDADE NO MINIMO 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA A DATA DE VALIDADE DEVERA CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMARIA E DA EMBALAGEM SECUNDARIA OBS NA DATA DA ENTREGA A FABRICACAO EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA SER DE NO MAXIMO 30 DIAS MARCA SUGERIDA LIZA OU SIMILAR					
<b>Total:</b>							<b>7.807,45</b>

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	14408	<b>ACHOCOLATADO 500 GR PÓ</b> ENRIQUECIDO COM VITAMINAS INSTANTANEO EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS SUGERIDAS MIKA ZAELI E APTI	20,0000	UN	MARATÁ	5,0000	<b>100,00</b>
29	8837	<b>AZEITONA 500 GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	5,0000	VD	CAMPO BELO	13,7500	<b>68,75</b>
99	22320	<b>CHOCOLATE GRANULADO - 100 G</b> EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 100G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS SUGERIDAS VISCONTI E DORI	20,0000	UN	DORI	4,0000	<b>80,00</b>
125	25305	<b>EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 340G</b> FONTE DE VITAMINA A E E FIBRAS EMBALAGEM CONTENDO 340G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA KNORR	48,0000	LATA	BONARE	2,0900	<b>100,32</b>
137	155	<b>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL</b> ESPECIAL SEM FERMENTO OBTIDA A PARTIR DE GRAOS DESGERMINADOS SAOS E LIMPOS ISENTOS DE MATERIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO NAOPODERA ESTAR UMIDA FERMENTADA OU RANCOSA EMBALAGEM DE PAPEL LIMPAS NAO VIOLADAS RESISTENTES A EMBALAGEM DE-	40,0000	KG	VITORIOSA	3,5100	<b>140,40</b>

		VERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 4 QUATRO MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA PACOTE 01 KG MARCA SUGERIDA NITA SOL ROSA BRANCA VENTURELLI SOTRIGO OU SIMILAR					
162	17202	<b>LEITE CONDENSADO - 395G</b> EMBALAGEM CONTENDO 395G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	24,0000	LATA	ITALAC	5,3800	<b>129,12</b>
167	9606	<b>LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L</b> EMBALAGEM TETRA PAK COM 1 LITRO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	120,0000	L	VENCEDOR	4,6100	<b>553,20</b>
182	25564	<b>MAIONESE 500 GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	60,0000	VD	ARISCO	6,3700	<b>382,20</b>
190	1992	<b>MARGARINA CREMOSA C/SAL-500G 65% LIPIDIOS</b> 0 DE GORDURAS TRANS 65 DE LIPIDIOS NA COMPOSICAO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	1.500,0000	UN	DORIANA	6,0000	<b>9.000,00</b>
196	13389	<b>MILHO P/ PIPOCA - 500G</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	50,0000	PCT	MIKA	4,0000	<b>200,00</b>
203	452	<b>MORTADELA KG</b> ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA DE FORMA A MANTER A CONSERVACAO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO CENTRAL	10,0000	KG	CONQUISTA	9,9000	<b>99,00</b>
207	448	<b>OLEO DE SOJA</b> OLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM NEUTRALIZACAO CLARIFICACAO E DESODORIZACAO DEVERA APRESENTAR ASPECTO CHEIRO SABOR E COR PECULIARES E DEVERA ESTAR ISENTO DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS NA ROTULAGEM DEVERA CONTER AS INDICACOES CORRESPONDENTES A CLASSIFICACAO E DESIGNACAO ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA EMBALAGEM EM PETS EMBALAGEM DE POLIETILENO TEREFTALATO	40,0000	UN	LIZA	5,9500	<b>238,00</b>

		RIGIDA TRANSPARENTE DE 900ML INTACTAS REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES CADA OU FARDOS PLÁSTICOS DE 06 UNIDADES CADA VALIDADE NO MÍNIMO 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA A DATA DE VALIDADE DEVERA CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA OBS NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS MARCA SUGERIDA LIZA OU SIMILAR					
<b>Total:</b>							<b>11.090,99</b>

**07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
167	9606	<b>LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L</b> EMBALAGEM TETRA PAK COM 1 LITRO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	119,0000	L	VENCEDOR	4,6100	<b>548,59</b>
182	25564	<b>MAIONESE 500 GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	119,0000	VD	ARISCO	6,3700	<b>758,03</b>
196	13389	<b>MILHO P/ PIPOCA - 500G</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	119,0000	PCT	MIKA	4,0000	<b>476,00</b>
207	448	<b>OLEO DE SOJA</b> OLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM NEUTRALIZAÇÃO CLARIFICAÇÃO E DESODORIZAÇÃO DEVERA APRESENTAR ASPECTO CHEIRO SABOR E COR PECULIARES E DEVERA ESTAR ISENTO DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS NA ROTULAGEM DEVERA CONTER AS INDICAÇÕES CORRESPONDENTES A CLASSIFICAÇÃO E DESIGNAÇÃO ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA EMBALAGEM EM PETS EMBALAGEM DE POLIETILENO TEREFTALATO RIGIDA TRANSPARENTE DE 900ML INTACTAS REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES CADA OU FARDOS PLÁSTICOS DE 06 UNIDADES CADA VALIDADE NO MÍNIMO 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMAÇÃO DE ENTREGA A DATA DE VALIDADE DEVERA CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DA EMBALAGEM SECUNDÁRIA OBS NA DATA DA ENTREGA A FABRICAÇÃO EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA SER DE NO MÁXIMO 30 DIAS MARCA SUGERIDA LIZA OU SIMILAR	119,0000	UN	LIZA	5,9500	<b>708,05</b>
<b>Total:</b>							<b>2.490,67</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

9	14408	<b>ACHOCOLATADO 500 GR PÓ</b> ENRIQUECIDO COM VITAMINAS INSTANTANEAS EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS SUGERIDAS MIKA ZAELI E APTI	560,0000	UN	MARATÁ	5,0000	<b>2.800,00</b>
28	5617	<b>AVEIA EM FLOCOS FINOS COM 500 G</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE MARCA APROVADA NESTLE YOKI E QUAKER	50,0000	UN	MIKA	7,0500	<b>352,50</b>
29	8837	<b>AZEITONA 500 GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	60,0000	VD	CAMPO BELO	13,7500	<b>825,00</b>
48	25467	<b>BISCOITO SALGADO</b> EMBALAGEM EM PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO DE 8 A 10 KG CADA CAIXA SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS QUEIMADOS DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS NO ROTULO DEVERA CONSTAR A DENOMINACAO BISCOITO SEGUIDO DE SUA CLASSIFICACAO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA VALIDADE NO MINIMO 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMACAO DE ENTREGA A DATA DE VALIDADE DEVERA CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMARIA E DA EMBALAGEM SECUNDARIA OBS NA DATA DA ENTREGA A FABRICACAO EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA SER DE NO MAXIMO 30 DIAS MARCA SUGERIDA MARI-LAN MABEL VITARELLA LIANE	65,0000	PCT	LIANE	3,9600	<b>257,40</b>
99	22320	<b>CHOCOLATE GRANULADO - 100 G</b> EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 100G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS SUGERIDAS VISCONTI E DORI	310,0000	UN	DORI	4,0000	<b>1.240,00</b>
125	25305	<b>EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 340G</b> FONTE DE VITAMINA A E E FIBRAS EMBALAGEM CONTENDO 340G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA KNORR	1.515,0000	LATA	BONARE	2,0900	<b>3.166,35</b>
130	422	<b>FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1-</b> EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA	600,0000	KG	DONA DÊ	5,5000	<b>3.300,00</b>



		DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO					
137	155	<b>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL</b> ESPECIAL SEM FERMENTO OBTIDA A PARTIR DE GRAOS DESGERMINADOS SAOS E LIMPOS ISENTOS DE MATERIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO NAO PODERA ESTAR UMIDA FERMENTADA OU RANCOSA EMBALAGEM DE PAPEL LIMPAS NAO VIOLADAS RESISTENTES A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 4 QUATRO MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA PACOTE 01 KG MARCA SUGERIDA NITA SOL ROSA BRANCA VENTURELLI SOTRIGO OU SIMILAR	2.200,0000	KG	VITORIOSA	3,5100	<b>7.722,00</b>
142	7806	<b>FARINHA P/QUIBE 500GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500 G O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA YOKI ZAELI E MIKA	70,0000	PCT	MIKA	5,3800	<b>376,60</b>
147	25444	<b>FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO</b> IDEAL PARA PREPARO DE PAES E PIZZAS EMBALAGEM SACHE CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS APROVADAS ROYAL DONA BENTA E DR OETKER	320,0000	UN	APTI	1,4200	<b>454,40</b>
160	44672	<b>GOMA DE TAPIOCA</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE PRODUTO ISENTO DE GLUTEN VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	15,0000	PCT	LOPES	5,0000	<b>75,00</b>
162	17202	<b>LEITE CONDENSADO - 395G</b> EMBALAGEM CONTENDO 395G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	1.580,0000	LATA	ITALAC	5,3800	<b>8.500,40</b>
165	7026	<b>LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400G</b>	60,0000	UN	CCGL	13,0900	<b>785,40</b>
166	19681	<b>LEITE LONGA VIDA DESNATADO UHT - 1 L</b> EMBALAGEM TETRA PAK COM 1 LITRO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	720,0000	L	ITALAC	5,0500	<b>3.636,00</b>

167	9606	<b>LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L</b> EMBALAGEM TETRA PAK COM 1 LITRO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	5.960,0000	L	VENCEDOR	4,6100	<b>27.475,60</b>
177	9081	<b>MACARRAO</b> TIPO CONCHINHA A BASE DE FARINHA COM OVOS EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	1.000,0000	PCT	DALLAS	4,8000	<b>4.800,00</b>
178	63953	<b>MACARRAO DE SEMOLA</b> CABELO DE ANJO PARA SOPA 500GR A BASE DE FARINHA COM OVOS EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	600,0000	UN	DALLAS	5,0600	<b>3.036,00</b>
180	22207	<b>MACARRAO FURADINHO - PADRE NOSSO 500GR.</b> A BASE DE FARINHA COM OVOS EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	800,0000	PCT	DALLAS	3,6300	<b>2.904,00</b>
181	63952	<b>MACARRAO FURADINHO AVE MARIA 500GR</b> A BASE DE FARINHA COM OVOS EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	600,0000	UN	DALLAS	3,4700	<b>2.082,00</b>
182	25564	<b>MAIONESE 500 GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	600,0000	VD	ARISCO	6,3700	<b>3.822,00</b>
184	22168	<b>MANDIOCA</b> BRANCA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.200,0000	KG	IN NATURA	4,7300	<b>5.676,00</b>
190	1992	<b>MARGARINA CREMOSA C/SAL-500G 65% LIPIDIOS</b> 0 DE GORDURAS TRANS 65 DE LIPIDIOS NA COMPOSICAO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES	50,0000	UN	DORIANA	6,0000	<b>300,00</b>

		A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO					
192	25431	<b>MASSA SEMOLA PARA LASANHA 500GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	300,0000	PCT	DALLAS	6,3800	<b>1.914,00</b>
196	13389	<b>MILHO P/ PIPOCA - 500G</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	360,0000	PCT	MIKA	4,0000	<b>1.440,00</b>
207	448	<b>OLEO DE SOJA</b> OLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGRADAMENTO NEUTRALIZACAO CLARIFICACAO E DESODORIZACAO DEVERA APRESENTAR ASPECTO CHEIRO SABOR E CORES PECULIARES E DEVERA ESTAR ISENTO DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS NA ROTULAGEM DEVERA CONTER AS INDICACOES CORRESPONDENTES A CLASSIFICACAO E DESIGNACAO ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA EMBALAGEM EM PETS EMBALAGEM DE POLIETILENO TEREFTALATO RIGIDA TRANSPARENTE DE 900ML INTACTAS REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES CADA OU FARDOS PLASTICOS DE 06 UNIDADES CADA VALIDADE NO MINIMO 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMACAO DE ENTREGA A DATA DE VALIDADE DEVERA CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMARIA E DA EMBALAGEM SECUNDARIA OBS NA DATA DA ENTREGA A FABRICACAO EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA SER DE NO MAXIMO 30 DIAS MARCA SUGERIDA LIZA OU SIMILAR	3.660,0000	UN	LIZA	5,9500	<b>21.777,00</b>
<b>Total:</b>							<b>108.717,65</b>

**07006 - FMS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
167	9606	<b>LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L</b> EMBALAGEM TETRA PAK COM 1 LITRO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	127,0000	L	VENCEDOR	4,6100	<b>585,47</b>
182	25564	<b>MAIONESE 500 GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	125,0000	VD	ARISCO	6,3700	<b>796,25</b>
190	1992	<b>MARGARINA CREMOSA C/SAL-500G 65% LIPÍDIOS</b> 0 DE GORDURAS TRANS 65 DE LIPÍDIOS NA COMPOSICAO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE	3,0000	UN	DORIANA	6,0000	<b>18,00</b>

		6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO					
<b>Total:</b>							<b>1.399,72</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	14408	<b>ACHOCOLATADO 500 GR PÓ</b> ENRIQUECIDO COM VITAMINAS INSTANTANEO EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS SUGERIDAS MIKA ZAELI E APTI	900,0000	UN	MARATÁ	5,0000	<b>4.500,00</b>
28	5617	<b>AVEIA EM FLOCOS FINOS COM 500 G</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE MARCA APROVADA NESTLE YOKI E QUAKER	100,0000	UN	MIKA	7,0500	<b>705,00</b>
29	8837	<b>AZEITONA 500 GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	400,0000	VD	CAMPO BELO	13,7500	<b>5.500,00</b>
48	25467	<b>BISCOITO SAGADO</b> EMBALAGEM EM PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORCADO DE 8 A 10 KG CADA CAIXA SERAO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS QUEIMADOS DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS NO ROTULO DEVERA CONSTAR A DENOMINACAO BISCOITO SEGUIDO DE SUA CLASSIFICACAO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA VALIDADE NO MINIMO 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMACAO DE ENTREGA A DATA DE VALIDADE DEVERA CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMARIA E DA EMBALAGEM SECUNDARIA OBS NA DATA DA ENTREGA A FABRICACAO EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA SER DE NO MAXIMO 30 DIAS MARCA SUGERIDA MARI-LAN MABEL VITARELLA LIANE	500,0000	PCT	LIANE	3,9600	<b>1.980,00</b>
99	22320	<b>CHOCOLATE GRANULADO - 100 G</b> EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 100G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS SUGERIDAS VISCONTI E DORI	100,0000	UN	DORI	4,0000	<b>400,00</b>
125	25305	<b>EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 340G</b> FONTE DE VITAMINA A E E FIBRAS EMBALAGEM CONTENDO 340G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA	700,0000	LATA	BONARE	2,0900	<b>1.463,00</b>

		DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA KNORR					
130	422	<b>FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1-</b> EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	1.000,0000	KG	DONA DÊ	5,5000	<b>5.500,00</b>
132	3459	<b>FARINHA DE MILHO - FUBA</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA MIKA OU SIMILAR	1.500,0000	PCT	DIODORO	1,9300	<b>2.895,00</b>
137	155	<b>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ESPECIAL SEM FERMENTO</b> OBTIDA A PARTIR DE GRAOS DESGERMINADOS SAOS E LIMPOS ISENTOS DE MATERIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO NAOPODERA ESTAR UMIDA FERMENTADA OU RANCOSA EMBALAGEM DE PAPEL LIMPAS NAO VIOLADAS RESISTENTES A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 4 QUATRO MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA PACOTE 01 KG MARCA SUGERIDA NITA SOL ROSA BRANCA VENTURELLI SOTRIGO OU SIMILAR	200,0000	KG	VITORIOSA	3,5100	<b>702,00</b>
142	7806	<b>FARINHA P/QUIBE 500GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500 G O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA APROVADA YOKI ZAELI E MIKA	40,0000	PCT	MIKA	5,3800	<b>215,20</b>
147	25444	<b>FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO</b> IDEAL PARA PREPARO DE PAES E PIZZAS EMBALAGEM SACHE CONTENDO 10G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS APROVADAS ROYAL DONA BENTA E DR OETKER	100,0000	UN	APTI	1,4200	<b>142,00</b>
160	44672	<b>GOMA DE TAPIOCA</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE PRODUTO ISENTO DE GLUTEN VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	60,0000	PCT	LOPES	5,0000	<b>300,00</b>
162	17202	<b>LEITE CONDENSADO - 395G</b> EMBALAGEM CONTENDO 395G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MI-	600,0000	LATA	ITALAC	5,3800	<b>3.228,00</b>

		NISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO					
165	7026	<b>LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400G</b>	300,0000	UN	CCGL	13,0900	<b>3.927,00</b>
166	19681	<b>LEITE LONGA VIDA DESNATADO UHT - 1 L</b> EMBALAGEM TETRA PAK COM 1 LITRO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	1.000,0000	L	ITALAC	5,0500	<b>5.050,00</b>
167	9606	<b>LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L</b> EMBALAGEM TETRA PAK COM 1 LITRO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	1.500,0000	L	VENCEDOR	4,6100	<b>6.915,00</b>
177	9081	<b>MACARRAO</b> TIPO CONCHINHA A BASE DE FARINHA COM OVOS EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	500,0000	PCT	DALLAS	4,8000	<b>2.400,00</b>
180	22207	<b>MACARRAO FURADINHO - PADRE NOSSO 500GR.</b> A BASE DE FARINHA COM OVOS EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	100,0000	PCT	DALLAS	3,6300	<b>363,00</b>
182	25564	<b>MAIONESE 500 GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	100,0000	VD	ARISCO	6,3700	<b>637,00</b>
184	22168	<b>MANDIOCA</b> BRANCA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	1.200,0000	KG	IN NATURA	4,7300	<b>5.676,00</b>
190	1992	<b>MARGARINA CREMOSA C/SAL-500G 65% LIPIDIOS</b> 0 DE GORDURAS TRANS 65 DE LIPIDIOS NA COMPOSICAO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	600,0000	UN	DORIANA	6,0000	<b>3.600,00</b>
192	25431	<b>MASSA SEMOLA PARA LASANHA 500GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E	100,0000	PCT	DALLAS	6,3800	<b>638,00</b>

		PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO					
196	13389	<b>MILHO P/ PIPOCA - 500G</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	250,0000	PCT	MIKA	4,0000	<b>1.000,00</b>
203	452	<b>MORTADELA KG</b> ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA DE FORMA A MANTER A CONSERVACAO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO CENTRAL	50,0000	KG	CONQUISTA	9,9000	<b>495,00</b>
207	448	<b>OLEO DE SOJA</b> OLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM NEUTRALIZACAO CLARIFICACAO E DESODORIZACAO DEVERA APRESENTAR ASPECTO CHEIRO SABOR E COR PECULIARES E DEVERA ESTAR ISENTO DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS NA ROTULAGEM DEVERA CONTER AS INDICACOES CORRESPONDENTES A CLASSIFICACAO E DESIGNACAO ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA EMBALAGEM EM PETS EMBALAGEM DE POLIETILENO TEREFALATO RIGIDA TRANSPARENTE DE 900ML INTACTAS REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELAO COM 20 UNIDADES CADA OU FARDOS PLASTICOS DE 06 UNIDADES CADA VALIDADE NO MINIMO 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMACAO DE ENTREGA A DATA DE VALIDADE DEVERA CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMARIA E DA EMBALAGEM SECUNDARIA OBS NA DATA DA ENTREGA A FABRICACAO EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA SER DE NO MAXIMO 30 DIAS MARCA SUGERIDA LIZA OU SIMILAR	7.200,0000	UN	LIZA	5,9500	<b>42.840,00</b>
<b>Total:</b>							<b>101.071,20</b>

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
9	14408	<b>ACHOCOLATADO 500 GR PÓ</b> ENRIQUECIDO COM VITAMINAS INSTANTANEO EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS SUGERIDAS MIKA ZAELI E APTI	58,0000	UN	MARATÁ	5,0000	<b>290,00</b>
28	5617	<b>AVEIA EM FLOCOS FINOS COM 500 G</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE MARCA APROVADA NESTLE YOKI E QUAKER	4,0000	UN	MIKA	7,0500	<b>28,20</b>
48	25467	<b>BISCOITO SAGADO</b> EMBALAGEM EM PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 400G REEMBA-	6,0000	PCT	LIANE	3,9600	<b>23,76</b>

		LADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORCADO DE 8 A 10 KG CADA CAIXA SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS QUEIMADOS DE CARACTERES ORGANOLEPTICOS ANORMAIS NO ROTULO DEVERA CONSTAR A DENOMINACAO BISCOITO SEGUIDO DE SUA CLASSIFICACAO E ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA VALIDADE NO MINIMO 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMACAO DE ENTREGA A DATA DE VALIDADE DEVERA CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMARIA E DA EMBALAGEM SECUNDARIA OBS NA DATA DA ENTREGA A FABRICACAO EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA SER DE NO MAXIMO 30 DIAS MARCA SUGERIDA MARILAN MABEL VITARELLA LIANE					
125	25305	<b>EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 340G</b> FONTE DE VITAMINA A E E FIBRAS EMBALAGEM CONTENDO 340G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 8 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA KNORR	5,0000	LATA	BONARE	2,0900	10,45
130	422	<b>FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1-</b> EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	64,0000	KG	DONA DÊ	5,5000	352,00
132	3459	<b>FARINHA DE MILHO - FUBA</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA MIKA OU SIMILAR	21,0000	PCT	DIODORO	1,9300	40,53
137	155	<b>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ESPECIAL SEM FERMENTO</b> OBTIDA A PARTIR DE GRAOS DESGERMINADOS SAOS E LIMPOS ISENTOS DE MATERIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO NAO PODERA ESTAR UMIDA FERMENTADA OU RANCOSA EMBALAGEM DE PAPEL LIMPAS NAO VIOLADAS RESISTENTES A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO PROCEDENCIA INFORMACOES NUTRICIONAIS NUMERO DE LOTE QUANTIDADE DO PRODUTO O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 4 QUATRO MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA PACOTE 01 KG MARCA SUGERIDA NITA SOL ROSA BRANCA VENTURELLI SOTRIGO OU SIMILAR	42,0000	KG	VITORIOSA	3,5100	147,42
160	44672	<b>GOMA DE TAPIOCA</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE PRODUTO ISENTO DE GLUTEN VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	25,0000	PCT	LOPES	5,0000	125,00
167	9606	<b>LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L</b>	4.971,0000	L	VENCEDOR	4,6100	22.916,31



		EMBALAGEM TETRA PAK COM 1 LITRO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO					
177	9081	<b>MACARRAO</b> TIPO CONCHINHA A BASE DE FARINHA COM OVOS EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	160,0000	PCT	DALLAS	4,8000	<b>768,00</b>
182	25564	<b>MAIONESE 500 GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	6,0000	VD	ARISCO	6,3700	<b>38,22</b>
184	22168	<b>MANDIOCA</b> BRANCA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO APROPRIADO PARA CONSUMO COM AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA	471,0000	KG	IN NATURA	4,7300	<b>2.227,83</b>
196	13389	<b>MILHO P/ PIPOCA - 500G</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	24,0000	PCT	MIKA	4,0000	<b>96,00</b>
203	452	<b>MORTADELA KG</b> ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA DE FORMA A MANTER A CONSERVACAO DO PRODUTO VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO CENTRAL	407,0000	KG	CONQUISTA	9,9000	<b>4.029,30</b>
207	448	<b>OLEO DE SOJA</b> OLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM NEUTRALIZACAO CLARIFICACAO E DESODORIZACAO DEVERA APRESENTAR ASPECTO CHEIRO SABOR E COR PECULIARES E DEVERA ESTAR ISENTO DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS NA ROTULAGEM DEVERA CONTER AS INDICACOES CORRESPONDENTES A CLASSIFICACAO E DESIGNACAO ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA EMBALAGEM EM PETS EMBALAGEM DE POLIETILENO TEREFTALATO RIGIDA TRANSPARENTE DE 900ML INTACTAS REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES CADA OU FARDOS PLASTICOS DE 06 UNIDADES CADA VALIDADE NO MINIMO 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMACAO DE ENTREGA A DATA DE VALIDADE DEVERA CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMARIA E DA EMBALAGEM SECUNDARIA OBS NA DATA DA ENTREGA A FABRICACAO EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA SER DE NO MAXIMO 30 DIAS MARCA SUGERIDA LIZA OU SIMILAR	1.071,0000	UN	LIZA	5,9500	<b>6.372,45</b>
<b>Total:</b>							<b>37.465,47</b>

**11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
167	9606	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT - 1L EMBALAGEM TETRA PAK COM 1 LITRO CONTENDO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	24,0000	L	VENCEDOR	4,6100	110,64
207	448	<b>OLEO DE SOJA</b> OLEO REFINADO DE SOJA SEM COLESTEROL TENDO SOFRIDO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM NEUTRALIZACAO CLARIFICACAO E DESODORIZACAO DEVERA APRESENTAR ASPECTO CHEIRO SABOR E COR PECULIARES E DEVERA ESTAR ISENTO DE RANCO E DE OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS NA ROTULAGEM DEVERA CONTER AS INDICACOES CORRESPONDENTES A CLASSIFICACAO E DESIGNACAO ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATORIA EMBALAGEM EM PETS EMBALAGEM DE POLIETILENO TEREFTALATO RIGIDA TRANSPARENTE DE 900ML INTACTAS REEMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 UNIDADES CADA OU FARDOS PLASTICOS DE 06 UNIDADES CADA VALIDADE NO MINIMO 12 DOZE MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA CONSIDERAR AS DATAS CONFORME PROGRAMACAO DE ENTREGA A DATA DE VALIDADE DEVERA CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMARIA E DA EMBALAGEM SECUNDARIA OBS NA DATA DA ENTREGA A FABRICACAO EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA SER DE NO MAXIMO 30 DIAS MARCA SUGERIDA LIZA OU SIMILAR	15,0000	UN	LIZA	5,9500	89,25
<b>Total:</b>							<b>199,89</b>

**12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
190	1992	MARGARINA CREMOSA C/SAL-500G 65% LIPÍDIOS 0 DE GORDURAS TRANS 65 DE LIPÍDIOS NA COMPOSICAO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	40,0000	UN	DORIANA	6,0000	240,00
<b>Total:</b>							<b>240,00</b>

**13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
190	1992	MARGARINA CREMOSA C/SAL-500G 65% LIPÍDIOS 0 DE GORDURAS TRANS 65 DE LIPÍDIOS NA COMPOSICAO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	70,0000	UN	DORIANA	6,0000	420,00
<b>Total:</b>							<b>420,00</b>

ATA Nº: 141/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº005/2024

FORNECEDORA: J SODRE DOS SANTOS SILVA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
23	1137	AMIDO DE MILHO - 1 KG	50,0000	PCT	MIKA	8,8900	444,50

		EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE MARCAS SUGERIDAS MIKA YOKI E MAIZENA					
153	9082	<b>GELATINA EM PO - SABORES VARIADOS 1KG</b> EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA QUALIMAX FOOD SERVICE	10,0000	UN	QUALIMAX	16,7300	167,30
<b>Total:</b>							<b>611,80</b>

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	25266	<b>AGUÁ DE COCO</b> AGUA DE COCO IN NATURA 200 ML EMBALAGEM TETRA PAK MARCAS SUGERIDAS SOCOCO KEROCOCO	2.000,0000	UN	KEROCOCO	3,0800	6.160,00
23	1137	<b>AMIDO DE MILHO - 1 KG</b> EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE MARCAS SUGERIDAS MIKA YOKI E MAIZENA	20,0000	PCT	MIKA	8,8900	177,80
49	57229	<b>BISCOITO SALGADO</b> 156G CONTENDO 6 UNIDADES CARACTERISTICAS REQUERIDAS CROCANTE SABOROSO ISENTO DE MOFO E UMIDADE DE 26G SABORES TRADICIONAL E PIZZA SABOR RECUSADO PRESUNTO E O DO QUEIJO MARCA SUGERIDA CLUB SOCIAL	500,0000	PCT	PIT STOP	6,6900	3.345,00
93	25292	<b>CHA DE HORTELA -CX C/15 SACHÊ</b> CAIXA COM 15 UNIDADES EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	30,0000	CX	MARATÁ	7,7700	233,10
151	25495	<b>FUBA DE MILHO ESPECIAL PCT 1KG</b> ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	20,0000	UN	RONDON	4,1700	83,40
<b>Total:</b>							<b>9.999,30</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	25266	<b>AGUÁ DE COCO</b> AGUA DE COCO IN NATURA 200 ML EMBALAGEM TETRA PAK MARCAS SUGERIDAS SOCOCO KEROCOCO	720,0000	UN	KEROCOCO	3,0800	2.217,60
22	5040	<b>AMENDOIM 500 GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A	120,0000	PCT	PINDUCA	11,3500	1.362,00

		PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO					
23	1137	<b>AMIDO DE MILHO - 1 KG</b> EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE MARCAS SUGERIDAS MIKA YOKI E MAIZENA	620,0000	PCT	MIKA	8,8900	<b>5.511,80</b>
93	25292	<b>CHA DE HORTELA -CX C/15 SACHÊ</b> CAIXA COM 15 UNIDADES EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	700,0000	CX	MARATÁ	7,7700	<b>5.439,00</b>
151	25495	<b>FUBA DE MILHO ESPECIAL PCT 1KG</b> ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	600,0000	UN	RONDON	4,1700	<b>2.502,00</b>
153	9082	<b>GELATINA EM PO - SABORES VARIADOS 1KG</b> EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA QUALIMAX FOOD SERVICE	360,0000	UN	QUALIMAX	16,7300	<b>6.022,80</b>
248	64082	<b>SUCO CONCENTRADO SABOR MARACUJA</b> COM ELEVADA CONCENTRACAO DE FRUTA E SEM ADICAO DE ACUCAR EMBALAGEM DE 500 ML RENDIMENTO APROXIMADO DE 4L COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA MAGUARY SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	360,0000	UN	DA FRUTA	7,9900	<b>2.876,40</b>
<b>Total:</b>							<b>25.931,60</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	25488	<b>ACHOCOLATADO 200ML</b> BEBIDA LACTEA EMBALAGEM TETRA PAK COM CANUDO MARCAS SUGERIDAS NESCAU TODDY OU KAPO	150,0000	UN	TODDYNHO	7,6200	<b>1.143,00</b>
16	25266	<b>AGUÁ DE COCO</b> AGUA DE COCO IN NATURA 200 ML EMBALAGEM TETRA PAK MARCAS SUGERIDAS SOCOCO KEROCOCO	120,0000	UN	KEROCOCO	3,0800	<b>369,60</b>
22	5040	<b>AMENDOIM 500 GR</b> EMBALAGEM CONTENDO 500G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	400,0000	PCT	PINDUCA	11,3500	<b>4.540,00</b>
23	1137	<b>AMIDO DE MILHO - 1 KG</b> EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA	500,0000	PCT	MIKA	8,8900	<b>4.445,00</b>

		DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE MARCAS SUGERIDAS MIKA YOKI E MAIZENA					
42	64047	<b>BISCOITO AMANTEIGADO LEITE 335GR</b> INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO ACUCAR GORDURA VEGETAL MARGARINA ACUCAR INVERTIDO LEITE INTEGRAL FARINHA DE ROSCA SAL AROMATIZANTES EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E FERMENTOS QUIMICOS BICARBONATO DE SODIO E BICARBONATO DE AMONIO CONTEM GLUTEN CONTEM LACTOSE PESO LIQUIDO DO PACOTE 335G MARCA SUGERIDA BAUDUCCO OU SIMILAR	500,0000	PCT	MARILAN	7,8800	<b>3.940,00</b>
93	25292	<b>CHA DE HORTELA -CX C/15 SACHÊ</b> CAIXA COM 15 UNIDADES EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEO	600,0000	CX	MARATÁ	7,7700	<b>4.662,00</b>
129	57017	<b>FARINHA DE MANDIOCA - PRIMEIRA LINHA</b> TIPO 1 FINA SECA BRANCA TORRADA EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO MARCA SUGERIDA CASA DA FARINHA FARINHA DO AVO OU SIMILAR	1.000,0000	KG	DONA DÉ	11,9700	<b>11.970,00</b>
151	25495	<b>FUBA DE MILHO ESPECIAL PCT 1KG</b> ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	1.000,0000	UN	RONDON	4,1700	<b>4.170,00</b>
153	9082	<b>GELATINA EM PO - SABORES VARIADOS 1KG</b> EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA QUALIMAX FOOD SERVICE	200,0000	UN	QUALIMAX	16,7300	<b>3.346,00</b>
163	38899	<b>LEITE CONDENSADO LATA 2,600 G</b> COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO	200,0000	UN	PIRACANJUBA	62,9900	<b>12.598,00</b>
<b>Total:</b>							<b>51.183,60</b>

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
93	25292	<b>CHA DE HORTELA -CX C/15 SACHÊ</b> CAIXA COM 15 UNIDADES EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	3,0000	CX	MARATÁ	7,7700	23,31
<b>Total:</b>							<b>23,31</b>

**11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
93	25292	<b>CHA DE HORTELA -CX C/15 SACHÊ</b> CAIXA COM 15 UNIDADES EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	10,0000	CX	MARATÁ	7,7700	77,70
<b>Total:</b>							<b>77,70</b>

ATA Nº: 142/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº005/2024

FORNECEDORA: JEL AGROINDUSTRIA E C. DE PESCADOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
216	40356	<b>PEIXE TAMBACU KG 700</b> TAMBACU FRESCO DE BOA QUALIDADE CORTADO EM POSTAS SEM CABECA	500,00	KG	propria	24,90	12.450,00
<b>Total:</b>							<b>12.450,00</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
216	40356	<b>PEIXE TAMBACU KG 700</b> TAMBACU FRESCO DE BOA QUALIDADE CORTADO EM POSTAS SEM CABECA	200,00	KG	propria	24,90	4.980,00
<b>Total:</b>							<b>4.980,00</b>

ATA Nº: 143/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº005/2024

FORNECEDORA: MARTINS &amp; MARTINS NETO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
122	25448	<b>ERVILHA EM CONSERVA 200G</b> EMBALAGEM LATA CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DRENADO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12	100,0000	LATA	OLÉ	3,0000	300,00

		MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO					
136	25502	<b>FARINHA DE TRIGO (PRE MISTURA) FARDO DE 25KG</b> EMBALAGEM CONTENDO 25 KG MARCA SUGERIDA NOVO HORIZONTE CENTRO OESTE MIX NITA DONA ALDA DALLAS OU SIMILAR	10,0000	FD	XINGU	109,5000	<b>1.095,00</b>
<b>Total:</b>							<b>1.395,00</b>

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
122	25448	<b>ERVILHA EM CONSERVA 200G</b> EMBALAGEM LATA CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DRENADO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	24,0000	LATA	OLÉ	3,0000	<b>72,00</b>
136	25502	<b>FARINHA DE TRIGO (PRE MISTURA) FARDO DE 25KG</b> EMBALAGEM CONTENDO 25 KG MARCA SUGERIDA NOVO HORIZONTE CENTRO OESTE MIX NITA DONA ALDA DALLAS OU SIMILAR	450,0000	FD	XINGU	109,5000	<b>49.275,00</b>
<b>Total:</b>							<b>49.347,00</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
122	25448	<b>ERVILHA EM CONSERVA 200G</b> EMBALAGEM LATA CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DRENADO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	25.568,0000	LATA	OLÉ	3,0000	<b>76.704,00</b>
136	25502	<b>FARINHA DE TRIGO (PRE MISTURA) FARDO DE 25KG</b> EMBALAGEM CONTENDO 25 KG MARCA SUGERIDA NOVO HORIZONTE CENTRO OESTE MIX NITA DONA ALDA DALLAS OU SIMILAR	6,0000	FD	XINGU	109,5000	<b>657,00</b>
140	22631	<b>FARINHA DE TRIGO INTEGRAL</b> RICA EM FIBRAS EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCAS APROVADAS DONA BENTA RENATA E VITAO	60,0000	KG	MARX	7,9800	<b>478,80</b>
<b>Total:</b>							<b>77.839,80</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
122	25448	<b>ERVILHA EM CONSERVA 200G</b> EMBALAGEM LATA CONTENDO PESO DRENADO IGUAL A 200G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DRENADO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	300,0000	LATA	OLÉ	3,0000	<b>900,00</b>
136	25502	<b>FARINHA DE TRIGO (PRE MISTURA) FARDO DE 25KG</b> EMBALAGEM CONTENDO 25 KG MARCA SUGERIDA NOVO HORIZONTE CENTRO OESTE MIX NITA DONA ALDA DALLAS OU SIMILAR	700,0000	FD	XINGU	109,5000	<b>76.650,00</b>
140	22631	<b>FARINHA DE TRIGO INTEGRAL</b> RICA EM FIBRAS EMBALAGEM CONTENDO 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NO ALMOXARIFADO	50,0000	KG	MARX	7,9800	<b>399,00</b>

		MARCAS APROVADAS DONA BENTA RENATA E VITAO					
<b>Total:</b>							<b>77.949,00</b>

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
136	25502	FARINHA DE TRIGO (PRE MISTURA) FARDO DE 25KG EMBALAGEM CONTENDO 25 KG MARCA SUGERIDA NOVO HORIZONTE CENTRO OESTE MIX NITA DONA ALDA DALLAS OU SIMILAR	107,0000	FD	XINGU	109,5000	11.716,50
<b>Total:</b>							<b>11.716,50</b>

ATA Nº: 144/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº005/2024

FORNECEDORA: NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

**02002 - CHEFIA DE GABINETE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
94	21178	CHA MATE TOSTADO EMBALAGEM CONTENDO 200G 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	40,0000	UN	SABIÁ	3,72	148,80
<b>Total:</b>							<b>148,80</b>

**03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
94	21178	CHA MATE TOSTADO EMBALAGEM CONTENDO 200G 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	80,0000	UN	SABIÁ	3,7200	297,60
<b>Total:</b>							<b>297,60</b>

**04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
94	21178	CHA MATE TOSTADO EMBALAGEM CONTENDO 200G 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	600,0000	UN	SABIÁ	3,7200	2.232,00
<b>Total:</b>							<b>2.232,00</b>

**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
94	21178	CHA MATE TOSTADO EMBALAGEM CONTENDO 200G 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	2.000,0000	UN	SABIÁ	3,7200	7.440,00
<b>Total:</b>							<b>7.440,00</b>



**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
94	21178	<b>CHA MATE</b> TOSTADO EMBALAGEM CONTENDO 200G 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEO	700,0000	UN	SABIÁ	3,7200	<b>2.604,00</b>
<b>Total:</b>							<b>2.604,00</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
94	21178	<b>CHA MATE</b> TOSTADO EMBALAGEM CONTENDO 200G 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEO	340,0000	UN	SABIÁ	3,7200	<b>1.264,80</b>
<b>Total:</b>							<b>1.264,80</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
94	21178	<b>CHA MATE</b> TOSTADO EMBALAGEM CONTENDO 200G 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEO	1.300,0000	UN	SABIÁ	3,7200	<b>4.836,00</b>
<b>Total:</b>							<b>4.836,00</b>

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
94	21178	<b>CHA MATE</b> TOSTADO EMBALAGEM CONTENDO 200G 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEO	643,0000	UN	SABIÁ	3,7200	<b>2.391,96</b>
<b>Total:</b>							<b>2.391,96</b>

**11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
94	21178	<b>CHA MATE</b> TOSTADO EMBALAGEM CONTENDO 200G 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEO	200,0000	UN	SABIÁ	3,7200	<b>744,00</b>
<b>Total:</b>							<b>744,00</b>

**12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

94	21178	<b>CHA MATE</b> TOSTADO EMBALAGEM CONTENDO 200G 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	250,0000	UN	SABIÁ	3,7200	<b>930,00</b>
<b>Total:</b>							<b>930,00</b>

**13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
94	21178	<b>CHA MATE</b> TOSTADO EMBALAGEM CONTENDO 200G 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	50,0000	UN	SABIÁ	3,7200	<b>186,00</b>
<b>Total:</b>							<b>186,00</b>

**14001 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE GOVERNO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
94	21178	<b>CHA MATE</b> TOSTADO EMBALAGEM CONTENDO 200G 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA LEAO	24,0000	UN	SABIÁ	3,7200	<b>89,28</b>
<b>Total:</b>							<b>89,28</b>

ATA Nº: 145/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº005/2024

FORNECEDORA: RENAN CARLOS BIANCHI EIRELI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
67	7071	<b>CARNE BOVINA ACEM</b> PEÇA INTEIRA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE COM 2KG CADA EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E VIGILANCIA SANITARIA	30,0000	KG	BOI BRANCO	17,3000	<b>519,00</b>
73	25516	<b>CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA MOIDA CARNE BOVINA ACEM E/OU MUSCULO - MOIDA</b> A CARNE DEVERÁ TER NO MÁXIMO 12% DE GORDURA E/OU APONEVROSES. DEVE ESTAR EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE E SELO/CARIMBO DE INSPEÇÃO (SIM, SIE OU SIF), COM 1 OU 2 KG CADA EMBALAGEM.	60,0000	KG	CELEIRO	18,9000	<b>1.134,00</b>
230	5252	<b>POLVILHO AZEDO</b> FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA PARASITOS LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS EMBALAGEM SACO DE	50,0000	PCT	LOPES	11,3800	<b>569,00</b>

		POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA MIKA AMAFIL OU SIMILAR					
232	44888	<b>PREPARADO PARA PRODUTOS DE PANIFICACAO (ADITIVO EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE)</b> GALAO 5 KILOS MARCA SUGERIDA ANOPAM ALL BREAD QUALITE U13 OU SIMILAR	2,0000	CX	CASA DO PA-DEIRO	169,9000	<b>339,80</b>
236	15936	<b>REFORCADOR P/ PAO CX C/ 20 KG</b> REFORCADOR PARA PAO CAIXA COM 20 KG MARCA SUGERIDA VITAPAN SUPER SORPAN OU SIMILAR	10,0000	CX	SORPAN	502,5500	<b>5.025,50</b>
<b>Total:</b>							<b>7.587,30</b>

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
52	17719	<b>BOMBOM SONHO DE VALSA</b>	10,0000	KG	LACTA	48,5000	<b>485,00</b>
73	25516	<b>CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA MOIDA CARNE BOVINA ACEM E/OU MUSCULO - MOIDA</b> A CARNE DEVERÁ TER NO MÁXIMO 12% DE GORDURA E/OU APONEVROSES. DEVE ESTAR EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE E SELO/CARIMBO DE INSPEÇÃO (SIM, SIE OU SIF), COM 1 OU 2 KG CADA EMBALAGEM.	20,0000	KG	CELEIRO	18,9000	<b>378,00</b>
230	5252	<b>POLVILHO AZEDO</b> FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA PARASITOS LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA MIKA AMAFIL OU SIMILAR	10,0000	PCT	LOPES	11,3800	<b>113,80</b>
232	44888	<b>PREPARADO PARA PRODUTOS DE PANIFICACAO (ADITIVO EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE)</b> GALAO 5 KILOS MARCA SUGERIDA ANOPAM ALL BREAD QUALITE U13 OU SIMILAR	12,0000	CX	CASA DO PA-DEIRO	169,9000	<b>2.038,80</b>
236	15936	<b>REFORCADOR P/ PAO CX C/ 20 KG</b> REFORCADOR PARA PAO CAIXA COM 20 KG MARCA SUGERIDA VITAPAN SUPER SORPAN OU SIMILAR	40,0000	CX	SORPAN	502,5500	<b>20.102,00</b>
<b>Total:</b>							<b>23.117,60</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
52	17719	<b>BOMBOM SONHO DE VALSA</b>	22,0000	KG	LACTA	48,5000	<b>1.067,00</b>
73	25516	<b>CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA MOIDA CARNE BOVINA ACEM E/OU MUSCULO - MOIDA</b> A CARNE DEVERÁ TER NO MÁXIMO 12% DE GORDURA E/OU APONEVROSES. DEVE ESTAR EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE E SELO/CARIMBO DE INSPEÇÃO (SIM, SIE OU SIF), COM 1 OU 2 KG CADA EMBALAGEM	1.900,0000	KG	CELEIRO	18,9000	<b>35.910,00</b>
78	23595	<b>CARNE BOVINA- CORTE AMERICANO</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM	800,0000	KG	BOI BRANCO	27,0000	<b>21.600,00</b>

		AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA EVIGILANCIA SANITARIA					
131	25500	<b>FARINHA DE MILHO - BIJU - 1 KG</b>	90,0000	KG	MIKA	11,7600	<b>1.058,40</b>
133	25496	<b>FARINHA DE MILHO - MUCILON 400GR</b> ENRIQUECIDO COM VITAMINAS EMBALAGEM CONTENDO 400G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	8,0000	LATA	NESTLE	17,7700	<b>142,16</b>
230	5252	<b>POLVILHO AZEDO</b> FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA PARASITOS LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA MIKA AMAFIL OU SIMILAR	332,0000	PCT	LOPES	11,3800	<b>3.778,16</b>
234	25255	<b>PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - ESCURA</b> APRESENTADA EM GRAOS COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIOS ISENTA DE SUJIDADES EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ROTULAGEM CONTENDO COMPOSICAO NUTRICIONAL DATA DE FABRICACAO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA PACOTE CONTENDO 400G	160,0000	PCT	CAMIL	15,9900	<b>2.558,40</b>
<b>Total:</b>							<b>66.114,12</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
24	2624	<b>AMIDO DE MILHO - 500 GR</b>	300,0000	PCT	APTI	5,1500	<b>1.545,00</b>
52	17719	<b>BOMBOM SONHO DE VALSA</b>	150,0000	KG	LACTA	48,5000	<b>7.275,00</b>
67	7071	<b>CARNE BOVINA ACEM</b> PECA INTEIRA EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE COM 2KG CADA EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E VIGILANCIA SANITARIA	4.600,0000	KG	BOI BRANCO	17,3000	<b>79.580,00</b>
73	25516	<b>CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA MOIDA</b> <b>CARNE BOVINA ACEM E/OU MUSCULO - MOIDA</b> A CARNE DEVERÁ TER NO MÁXIMO 12% DE GORDURA E/OU APONEVROSES. DEVE ESTAR EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE E SELO/CARIMBO DE INSPEÇÃO (SIM, SIE OU SIF), COM 1 OU 2 KG CADA EMBALAGEM.	5.500,0000	KG	CELEIRO	18,9000	<b>103.950,00</b>
74	25518	<b>CARNE BOVINA PALETA C/ OSSO</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E VIGILANCIA SANITARIA	2.000,0000	KG	BOI BRANCO	17,3400	<b>34.680,00</b>
78	23595	<b>CARNE BOVINA- CORTE AMERICANO</b> EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE MARCAS E CARIM-	4.000,0000	KG	BOI BRANCO	27,0000	<b>108.000,00</b>

		BOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA EVIGILANCIA SANITARIA					
119	15546	<b>EMUSTAB EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE</b> PRODUTO NEUTRO PARA SORVETE EMBALAGEM CONTENDO 200G	60,0000	UN	EMUSTAB	14,8000	<b>888,00</b>
128	44629	<b>FARINHA DE LINHACA DOURADA</b> EMBALAGEM CONTENDO 250G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO PRODUTO ISENTO DE GLUTEN	30,0000	PCT	PAYOL	12,6800	<b>380,40</b>
131	25500	<b>FARINHA DE MILHO - BIJU - 1 KG</b>	1.000.0000	KG	MIKA	11,7600	<b>11.760,00</b>
133	25496	<b>FARINHA DE MILHO - MUCILON 400GR</b> ENRIQUECIDO COM VITAMINAS EMBALAGEM CONTENDO 400G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	300,0000	LATA	NESTLE	17,7700	<b>5.331,00</b>
139	16275	<b>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FD C/10KG</b> EMBALAGEM CONTENDO 50 KG MARCA SUGERIDA CINQUENTENARIA CENTRO OESTE NITA OU SUPERIOR	80,0000	FD	GLOBO	63,9000	<b>5.112,00</b>
230	5252	<b>POLVILHO AZEDO</b> FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS PRODUTO LIVRE DE MATERIA TERROSA PARASITOS LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE CONTENDO PESO LIQUIDO DE 1 KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO COM REGISTRO NO MINISTERIO COMPETENTE VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO MARCA SUGERIDA MIKA AMAFIL OU SIMILAR	500,0000	PCT	LOPES	11,3800	<b>5.690,00</b>
232	44888	<b>PREPARADO PARA PRODUTOS DE PANIFICACAO (ADITIVO EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE)</b> GALAO 5 KILOS MARCA SUGERIDA ANOPAM ALL BREAD QUALITE UI3 OU SIMILAR	200,0000	CX	CASA DO PADEIRO	169,9000	<b>33.980,00</b>
234	25255	<b>PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - ESCURA</b> APRESENTADA EM GRAOS COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PROPRIOS ISENTA DE SUJIDADES EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ROTULAGEM CONTENDO COMPOSICAO NUTRICIONAL DATA DE FABRICACAO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12 78 DA CNNPA PACOTE CONTENDO 400G	20,0000	PCT	CAMIL	15,9900	<b>319,80</b>
236	15936	<b>REFORCADOR P/ PAO CX C/ 20 KG</b> REFORCADOR PARA PAO CAIXA COM 20 KG MARCA SUGERIDA VITAPAN SUPER SORPAN OU SIMILAR	40,0000	CX	SORPAN	502,5500	<b>20.102,00</b>
<b>Total:</b>							<b>418.593,20</b>

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
73	25516	<b>CARNE BOVINA DE 2ª FRESCA MOIDA</b> <b>CARNE BOVINA ACEM E/OU MUSCULO - MOIDA</b> A CARNE DEVERÁ TER NO MÁXIMO 12% DE GORDURA E/OU APONEVROSES. DEVE ESTAR EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE E SELO/CARIMBO DE INSPEÇÃO	220,0000	KG	CELEIRO	18,9000	<b>4.158,00</b>

		(SIM, SIE OU SIF), COM 1 OU 2 KG CADA EMBALAGEM.					
133	25496	<b>FARINHA DE MILHO - MUCILON 400GR</b> ENRIQUECIDO COM VITAMINAS EMBALAGEM CONTENDO 400G COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E OU MINISTERIO DA SAUDE	3,0000	LATA	NESTLE	17,7700	<b>53,31</b>
139	16275	<b>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FD C/10KG</b> EMBALAGEM CONTENDO 50 KG MARCA SUGERIDA CINQUENTENARIA CENTRO OESTE NITA OU SUPERIOR	22,0000	FD	GLOBO	63,9000	<b>1.405,80</b>
232	44888	<b>PREPARADO PARA PRODUTOS DE PANIFICACAO (ADITIVO EMULSIFICANTE ESTABILIZANTE)</b> GALAO 5 KILOS MARCA SUGERIDA ANOPAM ALL BREAD QUALITE UI3 OU SIMILAR	12,0000	CX	CASA DO PADEIRO	169,9000	<b>2.038,80</b>
236	15936	<b>REFORCADOR P/ PAO CX C/ 20 KG</b> REFORCADOR PARA PAO CAIXA COM 20 KG MARCA SUGERIDA VITAPAN SUPER SORPAN OU SIMILAR	36,0000	CX	SORPAN	502,5500	<b>18.091,80</b>
<b>Total:</b>							<b>25.747,71</b>

**11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
52	17719	BOMBOM SONHO DE VALSA	40,0000	KG	LACTA	48,5000	<b>1.940,00</b>
<b>Total:</b>							<b>1.940,00</b>

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA  
PREGOEIRO

**ATA Nº: 147/2024**

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

**07005 - FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
12	19163	AZITROMICINA, 500 MG	20.000,00	CP	PHARLAB	0,66	<b>13.200,00</b>
80	18582	METRONIDAZOL, 250 MG	50.000,00	CP	PRATI,DONADUZZI & CIA LTDA	0,17	<b>8.500,00</b>
<b>Total:</b>							<b>21.700,00</b>

**ATA Nº: 148/2024**

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

**07005 - FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	18588	ACEBROFILINA, 10 MG/ML, XAROPE ADULTO - 120 ML - 10 MG ML XAROPE ADULTO 120 ML	5.000,00	FR	BIOSINTETICA	9,95	<b>49.750,00</b>
70	23809	ISOSSORBIDA, SAL MONONTRATO, 40MG	8.000,00	CP	ZYDUS	0,31	<b>2.480,00</b>
<b>Total:</b>							<b>52.230,00</b>

**ATA Nº: 149/2024**

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: BF DE ANDRADE HOSPITALAR LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	19091	ACIDO TRANEXAMICO, 250 MG	500,00	CP	EMS	1,04	<b>520,00</b>
76	47822	MEROPENEM, 1 G, INJETÁVEL	2.000,00	AMP	ABL	17,69	<b>35.380,00</b>
85	64186	NALOXONA, 0,4 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 1 ML - NALOXONA CLORIDRATO CONCENTRACAO DOSAGEM 0 4 MG ML	100,00	AMP	HIPOLABOR	6,08	<b>608,00</b>

		FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 1 ML VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL					
<b>Total:</b>							<b>36.508,00</b>

ATA Nº: 150/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: C.A. DIST DE PROD HOSPITALARES EIRELI

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
10	18436	AMPICILINA, 1 G, INJETÁVEL	600,00	AMP	AUROBINDO / CXC/50	4,23	2.538,00
<b>Total:</b>							<b>2.538,00</b>

07005 - FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
75	18583	MEBENDAZOL, 100 MG	1.500,00	CP	BELFAR / CX C/6	0,38	570,00
<b>Total:</b>							<b>570,00</b>

ATA Nº: 151/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
99	18585	ULFADIAZINA DE PRATA, 1%, CREME 400 G	500,00	PT	NATIVITA	31,50	15.750,00
<b>Total:</b>							<b>15.750,00</b>

ATA Nº: 152/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: CM HOSPITALAR S.A

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07005 - FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
108	19506	VIGABATRINA, 500 MG	2.000,00	CP	BIOSINTETICA	3,65	7.300,00
<b>Total:</b>							<b>7.300,00</b>

ATA Nº: 153/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
33	19341	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	5.000,00	AMP	EQUIPLEX 1.1772.0001.009-3	0,24	1.200,00
88	64187	NITROPRUSSETO DE SODIO, 25 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 2 ML - NITROPRUSSETO DE SODIO CONCENTRACAO DOSAGEM 25 MG ML FORMA FARMACEUTICA INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 2 ML VIA DE ADMINISTRACAO INJETAVEL	80,00	AMP	HYPOFARMA 1.0387.0012.001-1	21,18	1.694,40
96	23663	RETINOL, ASSOCIADO C/AMINOACIDOS + METIONINA + CLORANFENICOL, 10.000UI + 25MG + 5MG + 5MG/G, POMADA OFTALMICA - 3,5 G	100,00	TB	CRISTALIA/LATIN 1.0298.0493.001-9	12,84	1.284,00
<b>Total:</b>							<b>4.178,40</b>

07005 - FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
36	23720	CLOPRIMAZINA, 25MG	20.000,00	CP	CRISTALIA 1.0298.0226.022-9	0,28	5.600,00
65	23755	HALOPERIDOL, 2 MG/ML, SOLUCAO ORAL-GOTAS - 20 ML	100,00	FR	CRISTALIA 1.0298.0020.030-1	4,73	473,00
<b>Total:</b>							<b>6.073,00</b>

ATA Nº: 154/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
40	64178	DICLOFENACO SODICO, 25 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 3 ML DICLOFENACO SODICO CONCENTRACAO DOSAGEM 25 MG ML FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 3 ML VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	10.000,00	AMP	GENÉRICO/HIPOLABOR	0,80	8.000,00
<b>Total:</b>							<b>8.000,00</b>

07005 - FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
58	18823	FLUCONAZOL, 150 MG	10.000,00	CP	FLUCONID/VITAMEDIC	0,40	4.000,00
<b>Total:</b>							<b>4.000,00</b>

ATA Nº: 155/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: DIMASTER COM PROD HOSP LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
56	44625	FENTANILA, SAL CITRATO, 0,05 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 10 ML	600,00	AMP	HIPOLABOR	3,59	2.154,00
<b>Total:</b>							<b>2.154,00</b>

07005 - FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
28	18504	CINARIZINA, 75 MG	30.000,00	CP	RANBAXY	0,30	9.000,00
89	19073	NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 50 MG	15.000,00	CPS	RANBAXY	0,44	6.600,00
<b>Total:</b>							<b>15.600,00</b>

ATA Nº: 156/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
71	19214	ISOXSUPRINA CLORIDRATO, 10 MG	300,00	CP	APSEN	4,13	1.239,00
<b>Total:</b>							<b>1.239,00</b>



**07005 - FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
26	23798	CILOSTAZOL, 50 MG	80.000,00	CP	ACHÊ	0,24	19.200,00
52	18230	ESTROGÊNIO CONJUGADOS, 0,625 MG	10.000,00	CP	CIFARMA	0,98	9.800,00
<b>Total:</b>							<b>29.000,00</b>

ATA Nº: 157/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MED LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

**07005 - FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	18547	ATENOLOL, 50MG	300.000,00	CP	PRATI	0,05	15.000,00
60	18511	FUROSEMIDA, 40 MG	100.000,00	CP	PRATI	0,05	5.000,00
72	19181	LAMOTRIGINA 25MG - COMP	2.000,00	CP	UNI-CHEM	0,14	280,00
73	45770	LAMOTRIGINA 50MG	2.000,00	CP	UNI-CHEM	0,18	360,00
<b>Total:</b>							<b>20.640,00</b>

ATA Nº: 158/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: DROGAFONTE LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
54	64180	FENITOINA, 50 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 5 ML FENITOINA CONCENTRACAO DOSAGEM 50 MG ML FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 5 ML VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	2.000,00	AMP	HIPOLABOR-MG MG	1,70	3.400,00
84	40551	MORFINA, SULFATO, 10MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 1 ML	5.000,00	AMP	HIPOLABOR-MG MG	1,58	7.900,00
<b>Total:</b>							<b>11.300,00</b>

**07005 - FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
18	18445	CARBAMAZEPINA, 200 MG	160.000,00	CP	HIPOLABOR-MG MG	0,16	25.600,00
92	18829	PARACETAMOL, 500 MG	90.000,00	CP	HIPOLABOR-MG MG	0,07	6.300,00
<b>Total:</b>							<b>31.900,00</b>

ATA Nº: 159/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: FAMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	23712	ALBUMINA HUMANA, 20%, INJETAVEL - 50 ML	200,00	UN	CSL BEHRING	180,00	36.000,00
20	18749	CEFALOTINA SODICA, 1 G, INJETAVEL	3.000,00	FR	ABL	3,50	10.500,00
22	64172	CEFTRIAXONA, 1G, INTRAMUSCULAR, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL + DILUENTE 3,5 ML CEFTRIAXONA DISSODICA CONCENTRACAO DOSAGEM 1 G FORMA FARMACEUTICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL FORMA	2.000,00	AMP	ABL	4,84	9.680,00

		DE APRESENTAÇÃO FRASCO AMPOLA DILUENTE 3 5 ML DE LIDOCAINA 1 VIA DE ADMINISTRAÇÃO INTRAMUSCULAR					
24	18411	CETAMINA CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	50,00	FR	CRISTALIA	52,00	2.600,00
43	18525	DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM PIRIDOXINA + GLICOSE + FRUTOSE, 3MG + 5MG + 100MG + 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10 ML	10.000,00	AMP	NYCOMED	8,50	85.000,00
46	18523	DOBUTAMINA CLORIDRATO, 12,5 MG/ML, INJETÁVEL - 20 ML	500,00	AMP	HYPOFARMA	4,50	2.250,00
48	19343	ENOXAPARINA, 20MG/0,2 ML, INJETÁVEL, SERINGA PRE-ENCHIDA EV E SC	900,00	AMP	MYLAN	11,00	9.900,00
49	19299	ENOXAPARINA, 40MG/0,4 ML, INJETÁVEL, SERINGA PRE-ENCHIDA EV E SC	3.000,00	UN	MYLAN	13,00	39.000,00
50	23259	ENOXAPARINA, 60MG/0,6 ML, INJETÁVEL, SERINGA GRADUADA, PRE-ENCHIDA EV E SC	3.000,00	UN	BLAU	18,00	54.000,00
79	18526	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2 ML	8.000,00	AMP	FARMACE	0,50	4.000,00
90	18288	OXACILINA, 500 MG, INJETÁVEL IM/EV	1.000,00	AMP	BLAU	3,50	3.500,00
95	18468	PROTAMINA CLORIDRATO, 1%, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5 ML	100,00	AMP	CELLERA	3,55	355,00
98	60950	SALBUTAMOL, SULFATO, 0,5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1 ML SALBUTAMOL SULFATO DOSAGEM 0 5 MG ML USO SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	2.000,00	AMP	HIPOLABOR	9,60	19.200,00
103	18463	TETRACAINA CLORIDRATO, ASSOCIADA A FENILEFRINA, 1% + 0,1%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA C/ 10 ML	100,00	FR	ALLERGAN	21,19	2.119,00
<b>Total:</b>							<b>278.104,00</b>

**07005 - FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
69	60938	HIPROMELOSE, 0,5%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA - 10 ML - HIPROMELOSE DOSAGEM 0 5 APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO 10 ML	1.000,00	FR	ALLERGAN	13,00	13.000,00
105	18843	TIMOLOL, 0,5%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA - 5 ML	1.000,00	FR	NEOQUIMICA	2,83	2.830,00
107	13862	VARFARINA SODICA, 5 MG	30.000,00	CP	UNIÃO QUÍMICA	0,10	3.000,00
<b>Total:</b>							<b>18.830,00</b>

ATA Nº: 160/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: GLOBAL HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
94	3235	PROPATILNITRATO, 10 MG	800,00	CP	FARMOQUÍMICA	0,52	416,00
<b>Total:</b>							<b>416,00</b>

**07005 - FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
------	--------	-----------	-------	-------	-------	----------------	----------------

74	23731	LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BEN-SERAZIDA, DOSAGEM 200MG 50MG	32.400,00	CP	ROCHE	2,05	66.420,00
<b>Total:</b>							<b>66.420,00</b>

ATA Nº: 161/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: H. LIMA LOBIANCO &amp; CIA LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07005 - FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
45	18872	DIVALPROATO DE SODIO, 500 MG, LIB. PROLONGADA (DEPAKOTE ER)	1.200,00	CP	EUROFARMA	1,60	1.920,00
47	48572	EMPAGLIFLOZINA 25MG	900,00	CP	BOEINGER	7,79	7.011,00
<b>Total:</b>							<b>8.931,00</b>

ATA Nº: 162/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S. A

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
25	55358	CETOPROFENO, 1 MG/ML, SOLUCAO PARA INFUSAO - 100 ML CETOPROFENO 1 MG ML SOLUCAO PARA INFUSAO BOLSA SISTEMA FECHADO 100 ML	5.000,00	FR	HALEXIS-TAR	5,20	26.000,00
34	18808	CLORETO DE SODIO, 0,9 %, SOLUCAO INJETAVEL, 250 ML DE SOLUCAO - BOLSA FLEXIVEL, SISTEMA FECHADO	6.800,00	FR	HALEXIS-TAR	3,89	26.452,00
<b>Total:</b>							<b>52.452,00</b>

ATA Nº: 163/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	18541	AMICACINA SULFATO, 250 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 2 ML	800,00	AMP	Teuto	4,23	3.384,00
14	18515	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000UI, INJETAVEL + AGUA PARA INJECÃO	6.000,00	AMP	Teuto	5,34	32.040,00
39	64176	DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 2,5 ML DEXAMETASONA CONCENTRACAO DOSAGEM 4 MG ML FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 2 5 ML VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	20.000,00	AMP	Teuto	1,02	20.400,00
62	64183	GLICOSE, 25%, SOLUCAO INJETAVEL - 10 ML - GLICOSE CONCENTRACAO DOSAGEM 25 FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 10 ML VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA	3.000,00	AMP	Samtec	0,54	1.620,00
63	18744	GLICOSE, 50%, SOLUCAO INJETAVEL 10ML	6.000,00	AMP	Samtec	0,45	2.700,00
67	18528	HEPARINA SODICA, 5.000 UI/0,25 ML, INJETAVEL SC/EV	300,00	AMP	Hipolabor	5,36	1.608,00
82	40550	MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETAVEL - 10 ML = 50 MG	1.000,00	AMP	Teuto	2,72	2.720,00
83	44626	MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETAVEL - 3 ML	1.000,00	AMP	Teuto	1,64	1.640,00
104	64189	TIAMINA, 100 MG + PIRIDOXINA, 100 MG (AMPOLA I - 1 ML) + CIANOCOBALAMINA, 5.000 MCG (AMPOLA II - 1 ML), INJETAVEL - DOSE TIAMINA PIRIDOXINA CIANOCOBALAMINA 100 MG ML 100 MG ML 5 000 MCG ML RESPECTIVAMENTE FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA	500,00	DS	Arese Pharma	5,91	2.955,00

		I E II VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR					
<b>Total:</b>							<b>69.067,00</b>

## 07005 - FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
17	18242	BISACODIL, 5 MG	3.600,00	CP	Cimed	0,11	396,00
19	19266	CARVEDILOL 25MG - COMP	60.000,00	CP	Cimed	0,11	6.600,00
<b>Total:</b>							<b>6.996,00</b>

ATA Nº: 164/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: L.E. COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

## 07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
13	64169	BENZILPENICILINA POTASSICA, 5.000.000 UI, INJETAVEL - BENZILPENICILINA POTASSICA CONCENTRACAO DOSAGEM 5 000 000 UI FORMA FARMACEUTICA PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO FRASCO AMPOLA VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	200,00	AMP	BALUSIEGEL	9,50	1.900,00
15	18516	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000UI, INJETAVEL + AGUA PARA INJECACAO	2.000,00	AMP	TTEUTO	7,00	14.000,00
16	18530	BICARBONATO DE SODIO, 8,4%, SOLUCAO INJETAVEL 10 ML	600,00	AMP	SAMTEC	0,67	402,00
21	64170	CEFEPIMA, 1G, INJETAVEL - CEFEPIMA CONCENTRACAO DOSAGEM 1G FORMA FARMACEUTICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO FRASCO AMPOLA VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	1.000,00	AMP	AUROBINO	7,49	7.490,00
32	55357	CLORETO DE SODIO 0,8% + CLORETO DE POTASSIO + GLICOSE - 1000 ML - CLORETO DE SODIO 0 8 CLORETO DE POTASSIO 0 191 GLICOSE 5 SOLUCAO PARA INFUSAO BOLSA 1000 ML	6.000,00	FR	FRESENIUS	7,95	47.700,00
38	64177	DEXAMETASONA, 4 MG + CIANOCOBALAMINA, 5.000 MCG (AMPOLA II - 2 ML) + TIAMINA, 100 MG + PIRIDOXINA, 100 MG (AMPOLA I - 1 ML), INJETAVEL - DOSE DEXAMETASONA TIAMINA PIRIDOXINA CIANOCOBALAMINA CONCENTRACAO DOSAGEM 4 MG 100 MG 100 MG 5000 MCG FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA I E II VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR	3.000,00	DS	ARESE	11,04	33.120,00
53	18521	ETILEFRINA CLORIDRATO, 10MG/ML, INJETAVEL - 1ML	300,00	AMP	UNIAO QUIMICA	1,80	540,00
77	64185	METILERGOMETRINA, 0,2 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 1 ML METILERGOMETRINA MALEATO CONCENTRACAO DOSAGEM 0 2 MG ML FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 1 ML VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	200,00	AMP	UNIÃO	2,29	458,00
86	1090	NEOSTIGMINA, METILSULF. DE 0,5MG/ML SOL. INJ. 1ML	100,00	AMP	UNIÃO	1,75	175,00
101	19815	SULFATO DE MAGNESIO, CONCENTRACAO 10, USO SOLUCAO INJETAVEL - 10 ML	400,00	AMP	SAMTEC	1,00	400,00
<b>Total:</b>							<b>106.185,00</b>

## 07005 - FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
41	18564	DIGOXINA, 0,25 MG	10.000,00	CP	TEUTO	0,16	1.600,00
87	18271	NIFEDIPINO, 10 MG, CÁPSULA	2.000,00	CPS	NEOQUIMICA	0,14	280,00
93	18566	PERMANGANATO DE POTÁSSIO, 100 MG.	3.000,00	CP	UNIPHAR	0,17	510,00
106	48291	TOPIRAMATO, 50 MG	3.000,00	CP	E.M.S	0,18	540,00
<b>Total:</b>							<b>2.930,00</b>

ATA Nº: 165/2024

**LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024****FORNECEDORA: MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.****VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES****07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
37	64175	DESLANOSIDEO, 0,2 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 2 ML - DESLANOSIDEO CONCENTRACAO DOSAGEM 0 2 MG ML FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 2 ML VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	300,00	AMP	UNIAO QUIMICA	2,32	696,00
66	18313	HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 1 ML	2.000,00	AMP	UNIAO QUIMICA	1,65	3.300,00
68	64184	HIDROXIDO FERRICO, SACARATO, 20 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 5 ML	5.000,00	AMP	UNIAO QUIMICA	9,38	46.900,00
<b>Total:</b>							<b>50.896,00</b>

**07005 - FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
91	23670	OXCARBAZEPINA SUSP. ORAL 6%/100ML	200,00	FR	UNIAO QUIMICA	30,9800	6.196,00
<b>Total:</b>							<b>6.196,00</b>

**ATA Nº: 166/2024****LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024****FORNECEDORA: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.****VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES****07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
27	18520	CIMETIDINA, 150 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL 2ML	5.000,00	AMP	Hypofarma	1,19	5.950,00
61	2046	FUROSEMIDA, COMPOSICAO 10 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL - 2 ML	10.000,00	AMP	Santisa	0,76	7.600,00
<b>Total:</b>							<b>13.550,00</b>

**ATA Nº: 167/2024****LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024****FORNECEDORA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALRES LTDA****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.****VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES****07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
31	18363	CLORETO DE POTASSIO, 6%, SOLUCAO ORAL 100 ML	100,00	FR	PRATI	2,34	234,00
64	18234	GLUCONATO DE CALCIO 10% INJETAVEL- 100 MG/ML - 10 ML - 10 INJETAVEL 100 MG ML 10ML	600,00	AMP	HA-LEX	1,82	1.092,00
78	44624	METILPREDNISOLONA, SAL SUCCINATO, 500 MG, PO LIOFILIZADO + DILUENTE, INJETAVEL	1.000,00	AMP	BLAU	12,50	12.500,00
<b>Total:</b>							<b>13.826,00</b>

**ATA Nº: 168/2024****LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024****FORNECEDORA: ROYAL MED HOSPITALAR LTDA****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.****VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES****07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
7	19309	AMBROXOL, SAL CLORIDRATO, 7,5 MG/ML, SOLUCAO PARA NEBULIZACAO - 50 ML	200,00	FR	NATIVITA	6,39	1.278,00
30	64174	CLONIDINA, CLORIDRATO, 0,150 MG	300,00	CP	MAWDS-LEYS	0,54	162,00

109	64190	VITAMINAS DO COMPLEXO B: B1, B2, B3, B5 E B6, SOLUCAO INJETAVEL, IM/IV - 2 ML	36.000,00	AMP	HYPO-FARMA	0,98	35.280,00
<b>Total:</b>							<b>36.720,00</b>

## ATA Nº: 169/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: SANTISA LABORATORIO FARMACEUTICO S.A

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	64166	ACIDO ASCORBICO, 100 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 5 ML - ACIDO ASCORBICO CONCENTRACAO DOSAGEM 100 MG ML FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 5 ML VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	10.000,00	AMP	SANTISA	0,84	8.400,00
<b>Total:</b>							<b>8.400,00</b>

## ATA Nº: 170/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº021/2024

FORNECEDORA: SEMPRE HOSPITALAR LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE BENS COMUNS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS PACTUADOS E NÃO PACTUADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT.

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	18441	AGUA DESTILADA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10 ML	60.000,00	FR	FARMACE	0,21	12.600,00
9	64168	AMIODARONA, CLORIDRATO, 50 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 3 ML AMIODARONA CLORIDRATO CONCENTRACAO DOSAGEM 50 MG ML FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 3 ML VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA	500,00	AMP	HIPOLA-BOR	2,18	1.090,00
23	64171	CEFTRIAXONA, 1G, INTRAVENOSA, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL - CEFTRIAXONA DISSODICA CONCENTRACAO DOSAGEM 1 G FORMA FARMACEUTICA PO PARA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO FRASCO AMPOLA VIA DE ADMINISTRACAO INTRAVENOSA	15.000,00	AMP	AURO-BINDO	3,64	54.600,00
29	64173	CLINDAMICINA, 150 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 4 ML CLINDAMICINA CONCENTRACAO DOSAGEM 150 MG ML FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 4 ML VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	3.000,00	AMP	HIPOLA-BOR	2,87	8.610,00
35	23584	CLORETO DE SODIO, 0,9% SOLUCAO INJETAVEL, 100 ML DE SOLUCAO B FLEXIVEL	14.400,00	FR	HALEX IS-TAR	3,3	48.816,00
44	64179	DIPIRONA SODICA, 500 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 2 ML - DIPIRONA SODICA CONCENTRACAO DOSAGEM 500 MG ML FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 2 ML VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL	60.000,00	AMP	SANTISA	0,75	45.000,00
57	64182	FITOMENADIONA, 10 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 1 ML	600,00	AMP	HIPOLA-BOR	1,60	960,00

		FITOMENADIONA CONCENTRACAO DOSAGEM 10 MG ML FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA 1 ML VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR					
59	18472	FLUMAZENIL, 0,1 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 5 ML	100,00	AMP	HIPOLABOR	5,14	514,00
81	18235	METRONIDAZOL, 5MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL - 100 ML	1.500,00	FR	HALEX IS-TAR	4,05	6.075,00
<b>Total:</b>							<b>178.265,00</b>

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA  
PREGOEIRO

ATA Nº: 175/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº012/2024

FORNECEDORA: EXTINCENTER COMERCIO E RECARGA DE EXTINTORES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CARGA E RECARGA DE EXTINTORES, DEMARCAÇÕES DE PISOS, CONFECÇÕES DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO E AQUISIÇÃO DE CASCO COMPLETO DE EXTINTORES DE INCÊNDIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	60114	DEMARCAÇÃO DE PISO DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO OU FITA ADESIVA. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	50,00	SERV	Próprio	45,00	2.250,00
2	60115	EXTINTOR ABC DE 6 KG EXTINTOR ABC DE 06 KG EXTINTOR PORTATIL MULTIUSO COM 06 KG DE PO ABC A BASE DE MONOFOSFATO DE AMONIA COM TEOR DE 55 DE AGENTE INIBIDOR FABRICADO EM ACO CARBONO COM PINTURA VERMELHA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTATICO E POR PROCESSO DE SERIGRAFIA	50,00	UN	Próprio	220,00	11.000,00
3	60116	EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 10L COMPLETO	50,00	UN	Próprio	180,00	9.000,00
4	60117	EXTINTOR CO2 06 KG GAS CARBONICO	5,00	UN	Próprio	800,00	4.000,00
5	60118	EXTINTOR DE INCENDIO PQS BC 20KG SOBRE RODAS	5,00	UN	Próprio	1.200,00	6.000,00
6	60119	EXTINTOR GAS CARBONICO 04KG COMPLETO	5,00	UN	Próprio	600,00	3.000,00
7	60120	EXTINTOR PQS 08KG COMPLETO EXTINTOR ABC DE 8 KG EXTINTOR PORTATIL DE PRESSURIZACAO DIRETA COM CARGA DE PO QUIMICO SECO ABC FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808 2010 EM CHAPA DE ACO CARBONO	5,00	UN	Próprio	250,00	1.250,00
8	60121	EXTINTOR PO ABC DE 1KG COMPLETO	5,00	UN	Próprio	120,00	600,00
9	60122	EXTINTOR PÓ ABC DE 4KG EXTINTOR PO ABC DE 04 KG COMPLETO	10,00	UN	Próprio	210,00	2.100,00
12	60125	UMINARIA DE EMERGENCIA BIVOLTS 30 LEDS LUMINARIA DE EMERGENCIA BIVOLTS 30 LEDS BATERIA DE LITIO 3 7V 1 000MAH TENSAO DE REDE BIVOLT AUTOMATICO 127 220V CONSUMO DE ENERGIA 10W CARREGANDO FLUXO LUMINOSO MAXIMO 50LM 100LM AUTONOMIA 3 6 HORAS ALTA BAIXA INSTENSIDADE LEDS SMD PREMIUM DE ALTO BRILHO AREA DE COBERTURA 25M BOTAO DE TESTE PLUG CERTIFICADO INMETRO CONTEM 1 ILUMINACAO DE EMERGENCIA 2	50,00	UN	Próprio	27,42	1.371,00

		PARAFUSOS E 2 BUCHAS 1 ADESIVO DE SAIDA COMPOSICAO ESTRUTURA EM PLASTICO ABS NAO ENFERRUJA LENTES EM ACRILICO LAMPADAS DE LED E BATERIA DE LITIO GARANTIA PELO FABRICANTE DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO					
13	60569	PLACA DE IDENTIFICACAO PLACA DE IDENTIFICACAO QUALQUER TIPO DE IDENTIFICACAO EX EXTINTOR SAIDA ETC INCLUSO MATERIAL A UTILIZAR	50,00	UN	Próprio	13,97	698,50
14	60127	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO ABC 8 KG RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PO ABC 8 KG	35,00	SERV	Próprio	96,80	3.388,00
15	60129	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO CO2 GAS CARBONICO 6 KG	35,00	SERV	Próprio	173,80	6.083,00
16	60128	RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO CO2 GAS CARBONICO 4 KG	35,00	SERV	Próprio	123,00	4.305,00
17	60126	RECARGA DE EXTINTOR: INCENDIO ABC 6 KG	50,00	SERV	Próprio	98,00	4.900,00
18	60130	RECARGA EXTINTOR A 10LTS AGUA PRESSURIZADA	35,00	SERV	Próprio	53,90	1.886,50
19	60131	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PO ABC 1KG	35,00	CRG	Próprio	124,00	4.340,00
20	60132	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PO ABC 4 KG	50,000	CRG	Próprio	73,90	3.695,00
21	60133	SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO UNIVERSAL SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO UNIVERSAL MODELO UNIVERSAL PARA EXTINTORES PQS AP CO2 EM CHAPA DE ACO ESPESURA 2MM ACABAMENTO GALVANIZADO COM NO MINIMO DOIS PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXACAO MINIMO N 8 O SUPORTE POSSUI UM LADO MAIOR COM 71MM E OUTRO MENOR COM 61MM O LADO MENOR E DESTINADO A FIXACAO DOS EXTINTORES DE DIAMETROS MENORES EXTINTOR DE PO 4KG E 6KG E CO2 2KG O LADO MAIOR PERMITE A FIXACAO DOS EXTINTORES COM MAIOR DIAMETRO AGUA PO 8KG E 12KG CO2 4KG E 6KG	25,00	UN	Próprio	9,39	234,75
22	60134	SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLO TRIPE CROMADO COM HASTE DE SINALIZACAO 8/10 KG SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLO TRIPE CROMADO COM HASTE DE SINALIZACAO 8/10 KG FABRICADO DE FIO DE ACO ACABAMENTO CROMADO	25,00	UN	Próprio	69,44	1.736,00
23	60136	SUPORTE DE SOLO PARA EXTINTOR TRIPE CROMADO 4 A 6 KG	25,00	UN	Próprio	59,38	1.484,50
24	60135	SUPORTE DE SOLO TRIPE CROMADO COM HASTE DE SINALIZACAO 4/6 KG FABRICADO DE FIO DE ACO ACABAMENTO CROMADO	25,00	UN	Próprio	69,09	1.727,25
25	60137	SUPORTE PARA EXTINTOR TRIPE CROMADO 8 A 10 KG	25,00	UN	Próprio	59,00	1.475,00
<b>Total:</b>							<b>76.524,50</b>

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO  
PREGOEIRO

ATA Nº: 175/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº012/2024

FORNECEDORA: EXTINCENTER COMERCIO E RECARGA DE EXTINTORES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CARGA E RECARGA DE EXTINTORES, DEMARCAÇÕES DE PISOS, CONFECCÕES DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO E AQUISIÇÃO DE CASCO COMPLETO DE EXTINTORES DE INCÊNDIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES



## 07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	60114	<b>DEMARCAÇÃO DE PISO</b> DEMARCAÇÃO DE PISO, PINTURA DE SOLO OU FITA ADESIVA. INCLUSO MATERIAL A SER UTILIZADO.	50,00	SERV	Próprio	45,00	<b>2.250,00</b>
2	60115	<b>EXTINTOR ABC DE 6 KG</b> EXTINTOR ABC DE 06 KG EXTINTOR PORTATIL MULTIUSO COM 06 KG DE PO ABC A BASE DE MONOFOSFATO DE AMONIA COM TEOR DE 55 DE AGENTE INIBIDOR FABRICADO EM ACO CARBONO COM PINTURA VERMELHA APLICADA POR PROCESSO ELETROSTATICO E POR PROCESSO DE SERIGRAFIA	50,00	UN	Próprio	220,00	<b>11.000,00</b>
3	60116	<b>EXTINTOR AGUA PRESSURIZADA 10L COMPLETO</b>	50,00	UN	Próprio	180,00	<b>9.000,00</b>
4	60117	<b>EXTINTOR CO2 06 KG GAS CARBONICO</b>	5,00	UN	Próprio	800,00	<b>4.000,00</b>
5	60118	<b>EXTINTOR DE INCENDIO PQS BC 20KG SOBRE RODAS</b>	5,00	UN	Próprio	1.200,00	<b>6.000,00</b>
6	60119	<b>EXTINTOR GAS CARBONICO 04KG COMPLETO</b>	5,00	UN	Próprio	600,00	<b>3.000,00</b>
7	60120	<b>EXTINTOR PQS 08KG COMPLETO</b> EXTINTOR ABC DE 8 KG EXTINTOR PORTATIL DE PRESSURIZACAO DIRETA COM CARGA DE PO QUIMICO SECO ABC FABRICADO CONFORME ABNT NBR 15808 2010 EM CHAPA DE ACO CARBONO	5,00	UN	Próprio	250,00	<b>1.250,00</b>
8	60121	<b>EXTINTOR PO ABC DE 1KG COMPLETO</b>	5,00	UN	Próprio	120,00	<b>600,00</b>
9	60122	<b>EXTINTOR PÓ ABC DE 4KG</b> EXTINTOR PO ABC DE 04 KG COMPLETO	10,00	UN	Próprio	210,00	<b>2.100,00</b>
12	60125	<b>UMINARIA DE EMERGENCIA BIVOLTS 30 LEDS</b> LUMINARIA DE EMERGENCIA BIVOLTS 30 LEDS BATERIA DE LITIO 3 7V 1 000MAH TENSÃO DE REDE BIVOLT AUTOMATICO 127 220V CONSUMO DE ENERGIA 10W CARREGANDO FLUXO LUMINOSO MAXIMO 50LM 100LM AUTONOMIA 3 6 HORAS ALTA BAIXA INSTENSIDADE LEDS SMD PREMIUM DE ALTO BRILHO AREA DE COBERTURA 25M BOTAO DE TESTE PLUG CERTIFICADO INMETRO CONTEM 1 ILUMINACAO DE EMERGENCIA 2 PARAFUSOS E 2 BUCHAS 1 ADESIVO DE SAIDA COMPOSICAO ESTRUTURA EM PLASTICO ABS NAO ENFERRUJA LENTES EM ACRILICO LAMPADAS DE LED E BATERIA DE LITIO GARANTIA PELO FABRICANTE DE 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO	50,00	UN	Próprio	27,42	<b>1.371,00</b>
13	60569	<b>PLACA DE IDENTIFICACAO</b> PLACA DE IDENTIFICACAO QUALQUER TIPO DE IDENTIFICACAO EX EXTINTOR SAIDA ETC INCLUSO MATERIAL A UTILIZAR	50,00	UN	Próprio	13,97	<b>698,50</b>
14	60127	<b>RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO ABC 8 KG</b> RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO PO ABC 8 KG	35,00	SERV	Próprio	96,80	<b>3.388,00</b>
15	60129	<b>RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO CO2 GAS CARBONICO 6 KG</b>	35,00	SERV	Próprio	173,80	<b>6.083,00</b>
16	60128	<b>RECARGA DE EXTINTOR DE INCENDIO CO2 GAS CARBONICO 4 KG</b>	35,00	SERV	Próprio	123,00	<b>4.305,00</b>
17	60126	<b>RECARGA DE EXTINTOR: INCENDIO ABC 6 KG</b>	50,00	SERV	Próprio	98,00	<b>4.900,00</b>

18	60130	RECARGA EXTINTOR A 10LTS AGUA PRESSURIZADA	35,00	SERV	Próprio	53,90	1.886,50
19	60131	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PO ABC 1KG	35,00	CRG	Próprio	124,00	4.340,00
20	60132	RECARGA PARA EXTINTOR DE INCENDIO PO ABC 4 KG	50,000	CRG	Próprio	73,90	3.695,00
21	60133	SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO UNIVERSAL SUPORTE DE EXTINTOR DE INCENDIO UNIVERSAL MODELO UNIVERSAL PARA EXTINTORES PQS AP CO2 EM CHAPA DE ACO ESPESURA 2MM ACABAMENTO GALVANIZADO COM NO MINIMO DOIS PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXACAO MINIMO N 8 O SUPORTE POSSUI UM LADO MAIOR COM 71MM E OUTRO MENOR COM 61MM O LADO MENOR E DESTINADO A FIXACAO DOS EXTINTORES DE DIAMETROS MENORES EXTINTOR DE PO 4KG E 6KG E CO2 2KG O LADO MAIOR PERMITE A FIXACAO DOS EXTINTORES COM MAIOR DIAMETRO AGUA PO 8KG E 12KG CO2 4KG E 6KG	25,00	UN	Próprio	9,39	234,75
22	60134	SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLO TRIPE CROMADO COM HASTE DE SINALIZACAO 8/10 KG SUPORTE DE EXTINTOR DE SOLO TRIPE CROMADO COM HASTE DE SINALIZACAO 8/10 KG FABRICADO DE FIO DE ACO ACABAMENTO CROMADO	25,00	UN	Próprio	69,44	1.736,00
23	60136	SUPORTE DE SOLO PARA EXTINTOR TRIPE CROMADO 4 A 6 KG	25,00	UN	Próprio	59,38	1.484,50
24	60135	SUPORTE DE SOLO TRIPE CROMADO COM HASTE DE SINALIZACAO 4/6 KG FABRICADO DE FIO DE ACO ACABAMENTO CROMADO	25,00	UN	Próprio	69,09	1.727,25
25	60137	SUPORTE PARA EXTINTOR TRIPE CROMADO 8 A 10 KG	25,00	UN	Próprio	59,00	1.475,00
<b>Total:</b>							<b>76.524,50</b>

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO  
PREGOEIRO

ATA Nº: 176/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº009/2024

FORNECEDORA: BMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE PORTAS EM ALUMÍNIO (COM INSTALAÇÃO INCLUSA), PARA PROVIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, INFRAESTRUTURA E SAÚDE, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtd	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	64328	<b>PORTA DE GIRO LAMBRIL DUPLO 100 MM ALUMÍNIO:</b> - porta de abrir (giro) 1 folha com bague. - com travessa e com acabamento em lambril duplo 100mm 45°/45° sem ven-tilação. - uso interno. - tipo de dobradiça específica para esse modelo de porta. - lado de abertura direita e/ou esquerda. - material de construção e acabamen-to, incluindo os acessórios: alumínio. - cor do material da porta, dos acabamentos (acabamentos do perfil) e acessórios: pintura eletrostática branca (cor branco brilhante ra19003). acompanhada de todos os acessórios necessários para a instalação, como maçaneta completa, fechadura com-pleta, parafusos e/ou demais itens que se fizerem pertinentes para devida instalação e funcionamento da mesma. - modelo sugerido: l30 convencional, igual ou de qualidade superior.	30,00	UN	versatil solution	1.590,0000	47.700,00

		porta sem vidro dimensões: - largura (l): 1100 mm - altura (h): 2100 mm incluso serviço de instalação e/ou ma-nutenção.					
<b>Total:</b>							<b>47.700,00</b>

**07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	64328	PORTA DE GIRO LAMBRIL DUPLO 100 MM ALUMINIO	38,00	UN	versatil solution	1.590,00	<b>60.420,00</b>
<b>Total:</b>							<b>60.420,00</b>

ATA Nº: 177/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO N°009/2024

FORNECEDORA: RENASCER PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE PORTAS EM ALUMÍNIO (COM INSTALAÇÃO INCLUSA), PARA PROVIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, INFRAESTRUTURA E SAÚDE, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	64325	<b>PORTA DE GIRO LAMBRIL DUPLO 100 MM ALUMÍNIO:</b> - porta de abrir (giro) 1 folha com baquete. - com travessa e com acabamento em lambril duplo 100mm 45°/45° sem ventilação. - uso interno. - tipo de dobradiça específica para esse modelo de porta. - lado de abertura direita e/ou esquerda. - material de construção e acabamento, incluindo os acessórios: alumínio. - cor do material da porta, dos acabamentos (acabamentos do perfil) e acessórios: pintura eletrostática branca (cor branco brilhante ral9003). acompanhada de todos os acessórios necessários para a instalação, como maçaneta completa, fechadura completa, parafusos e/ou demais itens que se fizerem pertinentes para devida instalação e funcionamento da mesma. - modelo sugerido: l30 convencional, igual ou de qualidade superior.  porta sem vidro dimensões: - largura (l): 800 mm - altura (h): 2100 mm incluso serviço de instalação e/ou manutenção.	50,00	UN	PG100-CB-ST-LB100	2.214,24	<b>110.712,00</b>
2	64326	<b>PORTA DE GIRO LAMBRIL DUPLO 100 MM ALUMÍNIO:</b> - porta de abrir (giro) 1 folha com baquete. - com travessa e com acabamento em lambril duplo 100mm 45°/45° sem ventilação. - uso interno. - tipo de dobradiça específica para esse modelo de porta. - lado de abertura direita e/ou esquerda. - material de construção e acabamento, incluindo os acessórios: alumínio. - cor do material da porta, dos acabamentos (acabamentos do perfil) e acessórios: pintura eletrostática branca (cor branco brilhante ral9003). acompanhada de todos os acessórios necessários para a instalação, como maçaneta completa, fechadura completa, parafusos e/ou demais itens que se fizerem pertinentes para devida instalação e funcionamento da mesma. - modelo sugerido: l30 convencional, igual ou de qualidade superior.  porta sem vidro dimensões: - largura (l): 900 mm - altura (h): 2100 mm incluso serviço de instalação e/ou manutenção.	60,00	UN	PG100-CB-ST-LB100	2.492,0000	<b>149.520,00</b>
3	64327	<b>64327-PORTA DE GIRO LAMBRIL DUPLO 100 MM ALUMÍNIO:</b> - porta de abrir (giro) 1 folha	30,00	UN	PG100-CB-ST-LB100	2.780,00	<b>83.400,00</b>

	<p>com baguete.</p> <p>- com travessa e com acabamento em lambril duplo 100mm 45°/45° sem ventilação.</p> <p>- uso interno.</p> <p>- tipo de dobradiça específica para esse modelo de porta.</p> <p>- lado de abertura direita e/ou esquerda.</p> <p>- material de construção e acabamento, incluindo os acessórios: alumínio.</p> <p>- cor do material da porta, dos acabamentos (acabamentos do perfil) e acessórios: pintura eletrostática branca (cor branco brilhante ral9003).</p> <p>acompanhada de todos os acessórios necessários para a instalação, como maçaneta completa, fechadura completa, parafusos e/ou demais itens que se fizerem pertinentes para devida instalação e funcionamento da mesma.</p> <p>- modelo sugerido: I30 convencional, igual ou de qualidade superior.</p> <p>porta sem vidro</p> <p>dimensões:</p> <p>- largura (l): 1000 mm</p> <p>- altura (h): 2100 mm</p> <p>incluso serviço de instalação e/ou manutenção.</p>						
<b>Total:</b>							<b>343.632,00</b>

## 07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	64325	<p><b>PORTA DE GIRO LAMBRIL DUPLO 100 MM ALUMÍNIO:</b> - porta de abrir (giro) 1 folha com baguete.</p> <p>- com travessa e com acabamento em lambril duplo 100mm 45°/45° sem ventilação.</p> <p>- uso interno.</p> <p>- tipo de dobradiça específica para esse modelo de porta.</p> <p>- lado de abertura direita e/ou esquerda.</p> <p>- material de construção e acabamento, incluindo os acessórios: alumínio.</p> <p>- cor do material da porta, dos acabamentos (acabamentos do perfil) e acessórios: pintura eletrostática branca (cor branco brilhante ral9003).</p> <p>acompanhada de todos os acessórios necessários para a instalação, como maçaneta completa, fechadura completa, parafusos e/ou demais itens que se fizerem pertinentes para devida instalação e funcionamento da mesma.</p> <p>- modelo sugerido: I30 convencional, igual ou de qualidade superior.</p> <p>porta sem vidro</p> <p>dimensões:</p> <p>- largura (l): 800 mm</p> <p>- altura (h): 2100 mm</p> <p>incluso serviço de instalação e/ou manutenção.</p>	9,00	UN	PG100-CB-ST-LB100	2.214,24	19.928,16
2	64326	<p><b>PORTA DE GIRO LAMBRIL DUPLO 100 MM ALUMÍNIO:</b> - porta de abrir (giro) 1 folha com baguete.</p> <p>- com travessa e com acabamento em lambril duplo 100mm 45°/45° sem ventilação.</p> <p>- uso interno.</p> <p>- tipo de dobradiça específica para esse modelo de porta.</p> <p>- lado de abertura direita e/ou esquerda.</p> <p>- material de construção e acabamento, incluindo os acessórios: alumínio.</p> <p>- cor do material da porta, dos acabamentos (acabamentos do perfil) e acessórios: pintura eletrostática branca (cor branco brilhante ral9003).</p> <p>acompanhada de todos os acessórios necessários para a instalação, como maçaneta completa, fechadura completa, parafusos e/ou demais itens que se fizerem pertinentes para devida instalação e funcionamento da mesma.</p> <p>- modelo sugerido: I30 convencional, igual ou de qualidade superior.</p> <p>porta sem vidro</p> <p>dimensões:</p>	22,00	UN	PG100-CB-ST-LB100	2.492,00	54.824,00

		- largura (l): 900 mm - altura (h): 2100 mm incluso serviço de instalação e/ou manutenção.					
3	64327	<b>PORTA DE GIRO LAMBRIL DUPLO 100 MM ALUMÍNIO:</b> - porta de abrir (giro) 1 folha com bagueete. - com travessa e com acabamento em lambril duplo 100mm 45°/45° sem ventilação. - uso interno. - tipo de dobradiça específica para esse modelo de porta. - lado de abertura direita e/ou esquerda. - material de construção e acabamento, incluindo os acessórios: alumínio. - cor do material da porta, dos acabamentos (acabamentos do perfil) e acessórios: pintura eletrostática branca (cor branco brilhante ral9003). acompanhada de todos os acessórios necessários para a instalação, como maçaneta completa, fechadura completa, parafusos e/ou demais itens que se fizerem pertinentes para devida instalação e funcionamento da mesma. - modelo sugerido: I30 convencional, igual ou de qualidade superior.  porta sem vidro dimensões: - largura (l): 1000 mm - altura (h): 2100 mm incluso serviço de instalação e/ou manutenção.	22,00	UN	PG100-CB-ST-LB100	2.780,00	<b>61.160,00</b>
<b>Total:</b>							<b>135.912,16</b>

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	64327	<b>PORTA DE GIRO LAMBRIL DUPLO 100 MM ALUMÍNIO:</b> - porta de abrir (giro) 1 folha com bagueete. - com travessa e com acabamento em lambril duplo 100mm 45°/45° sem ventilação. - uso interno. - tipo de dobradiça específica para esse modelo de porta. - lado de abertura direita e/ou esquerda. - material de construção e acabamento, incluindo os acessórios: alumínio. - cor do material da porta, dos acabamentos (acabamentos do perfil) e acessórios: pintura eletrostática branca (cor branco brilhante ral9003). acompanhada de todos os acessórios necessários para a instalação, como maçaneta completa, fechadura completa, parafusos e/ou demais itens que se fizerem pertinentes para devida instalação e funcionamento da mesma. - modelo sugerido: I30 convencional, igual ou de qualidade superior.  porta sem vidro dimensões: - largura (l): 1000 mm - altura (h): 2100 mm incluso serviço de instalação e/ou manutenção.	40,00	UN	PG100-CB-ST-LB100	2.780,00	<b>111.200,00</b>
<b>Total:</b>							<b>111.200,00</b>

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO  
PREGOEIRO

ATA Nº:178/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº016/2024

FORNECEDORA:PANTANAL GESTÃO E TECNOLOGIA LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA GERENCIAMENTO DE COMPRAS DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES CIVIS, ARQUITETURA E URBANISMO, VIA SISTEMA WEB INFORMATIZADO, OBJETIVANDO ATENDER ÀS DEMANDAS ORIGINÁRIAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

ESTIMATIVA DE VALOR E TAXA DE ADMINISTRAÇÃO		
64545	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO E GERENCIAMENTO INFORMATIZADO PARA A AQUISIÇÃO GERENCIAMENTO DE COMPRA DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO CIVIL, ARQUITETURA E URBANISMO, PARA USO EM ÁREAS URBANAS, RURAIS, ATRAVÉS DE REDES DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS PELA CONTRATADA, ENTENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.	R\$ 10.691.548,21
63046	TAXA DE ADMINISTRAÇÃO MÁXIMA ADMITIDA.	(0,0%)

**REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO**

PREGOEIRO

ATA Nº:179/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº022/2024

**FORNECEDORA:** JR CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIROS E SERVENTES DE PEDREIRO, PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	57572	<b>SERVIÇO DE PEDREIRO</b> Os serviços de Pedreiro consistem na execução de construção de alvenaria, reboco, fundações, assentamento de pedras, piso, revestimento de paredes, instalações de hidráulicas, cobertura de teto, entre outras atividades correlatas, bem como outras dentro do elenco de atribuições de um profissional desta área, observando as normas de segurança de trabalho.	230,00	DIA	SERVIÇO	279,95	64.388,50
2	57573	<b>SERVIÇO DE SERVENTE DE PEDREIRO</b> O serviço do servente é de auxiliar o Pedreiro, tais como: preparo de massa ou outro tipo de material, colocar material a ser utilizado pelo Pedreiro o mais próximo possível, armar e desarmar andaime, ou outro tipo de equipamento, entre outras atividades dentro do elenco de atividades de um auxiliar, observado as normas de segurança de trabalho.	340,00	DIA	SERVIÇO	199,95	67.983,00
<b>Total:</b>							<b>132.371,50</b>

**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	57572	<b>SERVIÇO DE PEDREIRO</b> Os serviços de Pedreiro consistem na execução de construção de alvenaria, reboco, fundações, assentamento de pedras, piso, revestimento de paredes, instalações de hidráulicas, cobertura de teto, entre outras atividades correlatas, bem como outras dentro do elenco de atribuições de um profissional desta área, observando as normas de segurança de trabalho.	300,00	DIA	SERVIÇO	279,95	83.985,00
2	57573	<b>SERVIÇO DE SERVENTE DE PEDREIRO</b>	300,00	DIA	SERVIÇO	199,95	59.985,00
<b>Total:</b>							<b>143.970,00</b>

**07001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	57572	<b>SERVIÇO DE PEDREIRO</b> Os serviços de Pedreiro consistem na execução de construção de alvenaria, reboco, fundações, assentamento de pedras, piso, revestimento de paredes, instalações de hidráulicas, cobertura de teto, entre outras atividades correlatas, bem como outras dentro do elenco de atribuições de um profissional desta área, observando as normas de segurança de trabalho.	160,00	DIA	SERVIÇO	279,95	44.792,00
2	57573	<b>SERVIÇO DE SERVENTE DE PEDREIRO</b> O serviço do servente é de auxiliar o Pedreiro, tais como: preparo de massa ou outro tipo de material, colocar material a ser utilizado pelo Pedreiro o mais próximo possível,	160,00	DIA	SERVIÇO	199,95	31.992,00

		armar e desarmar andaime, ou outro tipo de equipamento, entre outras atividades dentro do elenco de atividades de um auxiliar, observado as normas de segurança de trabalho.					
<b>Total:</b>							<b>76.784,00</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	57572	<b>SERVIÇO DE PEDREIRO</b> Os serviços de Pedreiro consistem na execução de construção de alvenaria, reboco, fundações, assentamento de pedras, piso, revestimento de paredes, instalações de hidráulicas, cobertura de teto, entre outras atividades correlatas, bem como outras dentro do elenco de atribuições de um profissional desta área, observando as normas de segurança de trabalho.	250,00	DIA	SERVIÇO	279,95	<b>69.987,50</b>
2	57573	<b>SERVIÇO DE SERVENTE DE PEDREIRO</b> O serviço do servente é de auxiliar o Pedreiro, tais como: preparo de massa ou outro tipo de material, colocar material a ser utilizado pelo Pedreiro o mais próximo possível, armar e desarmar andaime, ou outro tipo de equipamento, entre outras atividades dentro do elenco de atividades de um auxiliar, observado as normas de segurança de trabalho.	250,00	DIA	SERVIÇO	199,95	<b>49.987,50</b>
<b>Total:</b>							<b>119.975,00</b>

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	57572	<b>SERVIÇO DE PEDREIRO</b> Os serviços de Pedreiro consistem na execução de construção de alvenaria, reboco, fundações, assentamento de pedras, piso, revestimento de paredes, instalações de hidráulicas, cobertura de teto, entre outras atividades correlatas, bem como outras dentro do elenco de atribuições de um profissional desta área, observando as normas de segurança de trabalho.	1.188,00	DIA	SERVIÇO	279,95	<b>332.580,60</b>
2	57573	<b>SERVIÇO DE SERVENTE DE PEDREIRO</b> O serviço do servente é de auxiliar o Pedreiro, tais como: preparo de massa ou outro tipo de material, colocar material a ser utilizado pelo Pedreiro o mais próximo possível, armar e desarmar andaime, ou outro tipo de equipamento, entre outras atividades dentro do elenco de atividades de um auxiliar, observado as normas de segurança de trabalho.	1.392,00	DIA	SERVIÇO	199,95	<b>278.330,40</b>
<b>Total:</b>							<b>610.911,00</b>

**11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	57572	<b>SERVIÇO DE PEDREIRO</b> Os serviços de Pedreiro consistem na execução de construção de alvenaria, reboco, fundações, assentamento de pedras, piso, revestimento de paredes, instalações de hidráulicas, cobertura de teto, entre outras atividades correlatas, bem como outras dentro do elenco de atribuições de um profissional desta área, observando as normas de segurança de trabalho.	100,00	DIA	SERVIÇO	279,95	<b>27.995,00</b>
2	57573	<b>SERVIÇO DE SERVENTE DE PEDREIRO</b> O serviço do servente é de auxiliar o Pedreiro, tais como: preparo de massa ou outro tipo de material, colocar material a ser utilizado pelo Pedreiro o mais próximo possível, armar e desarmar andaime, ou outro tipo de equipamento, entre outras atividades dentro do elenco de atividades de um auxiliar, observado as normas de segurança de trabalho.	100,00	DIA	SERVIÇO	199,95	<b>19.995,00</b>
<b>Total:</b>							<b>47.990,00</b>

**13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	57572	<b>SERVIÇO DE PEDREIRO</b>	60,00	DIA	SERVIÇO	279,95	<b>16.797,00</b>

		Os serviços de Pedreiro consistem na execução de construção de alvenaria, reboco, fundações, assentamento de pedras, piso, revestimento de paredes, instalações de hidráulicas, cobertura de teto, entre outras atividades correlatas, bem como outras dentro do elenco de atribuições de um profissional desta área, observando as normas de segurança de trabalho.					
2	57573	<b>SERVIÇO DE SERVENTE DE PEDREIRO</b> O serviço do servente é de auxiliar o Pedreiro, tais como: preparo de massa ou outro tipo de material, colocar material a ser utilizado pelo Pedreiro o mais próximo possível, armar e desarmar andaime, ou outro tipo de equipamento, entre outras atividades dentro do elenco de atividades de um auxiliar, observado as normas de segurança de trabalho.	60,00	DIA	SERVIÇO	199,95	<b>11.997,00</b>
<b>Total:</b>							<b>28.794,00</b>

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO  
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PERÍODO DE JANEIRO/2024 A MARÇO/2024.

ATA Nº: 180/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº001/2024

FORNECEDORA: APP LOCACAO DE OUTDOORS E PAINELIS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS com vistas à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE PISOS EMBORRACHADOS E TOLDOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	64133	<b>CONFECÇÃO TOLDO CORTINA:</b> NOVO TUBO 2.1/2 OU 3, CHAPA 18 LONA DE PVC COM PROTEÇÃO CONTRA RESSECAMENTO.	50,00	M2	APP	120,00	<b>6.000,00</b>
2	64134	<b>CONFECÇÃO TOLDO FIXO DE LONA:</b> CONFECÇÃO DE TOLDO NOVO FIXO DE LONA. ESTRUTURA DE METALON, CHAPA 18 PARA CADA TIPO DE TOLDO. LONA DE PVC COM PROTEÇÃO CONTRA RESSECAMENTO.	200,00	M2	APP	300,00	<b>60.000,00</b>
3	64135	<b>CONSERTO TOLDOS:</b> CONSERTO DE TOLDO, COM COLOCAÇÃO DE LONA NOVA. LONA DE PVC COM PROTEÇÃO CONTRA RESSECAMENTO.	150,00	M2	APP	125,00	<b>18.750,00</b>
<b>Total:</b>							<b>84.750,00</b>

**13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	64133	<b>CONFECÇÃO TOLDO CORTINA:</b> NOVO TUBO 2.1/2 OU 3, CHAPA 18 LONA DE PVC COM PROTEÇÃO CONTRA RESSECAMENTO.	100,00	M2	APP	120,00	<b>12.000,00</b>
2	64134	<b>CONFECÇÃO TOLDO FIXO DE LONA:</b> CONFECÇÃO DE TOLDO NOVO FIXO DE LONA. ESTRUTURA DE METALON, CHAPA 18 PARA CADA TIPO DE TOLDO. LONA DE PVC COM PROTEÇÃO CONTRA RESSECAMENTO.	100,00	M2	APP	300,00	<b>30.000,00</b>
3	64135	<b>CONSERTO TOLDOS:</b> CONSERTO DE TOLDO, COM COLOCAÇÃO DE LONA NOVA. LONA DE PVC COM PROTEÇÃO CONTRA RESSECAMENTO.	200,00	M2	APP	125,00	<b>25.000,00</b>
<b>Total:</b>							<b>67.000,00</b>

ATA Nº: 181/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº001/2024

FORNECEDORA: GERAÇÃO 2000 CALÇADOS, CONFECÇÕES E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA-EPP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS com vistas à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E MANUTENÇÃO DE PISOS EMBORRACHADOS E TOLDOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES



**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
4	54107	<b>PISO EMBORRACHADO:</b> TIPO MANTA ANTIDERRAPANTE – NÃO DEFORMANTE, INDICADO PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, SUJEITAS ÀS INTEMPÉRIES DO TEMPO (POEIRA, SOL E CHUVA), RESISTENTE AO FLUXO INTENSO DE PESSOAS E CARRINHOS DE TRANSPORTES, DIVERSOS EQUIPAMENTOS PARA ATIVIDADES FÍSICAS, RESISTENTE À ABRASÃO E COMPRESSÃO E SEM EMENDAS. DEVERÁ FAZER PARTE DESTE ITEM O FORNECIMENTO DE TODOS OS RECURSOS NECESSÁRIOS A FIM DE SER RETIRADO TODO E QUALQUER RESÍDUO EXISTENTES NOS LOCAIS, A PREPARAÇÃO E FORNECIDO TODO MATERIAL NECESSÁRIO PARA A REFERIDA INSTALAÇÃO DO PISO SOLICITADO.	100,00	M2	AF BORRACHAS	284,99	<b>28.499,00</b>
5	60546	<b>PISO MONOLITICO 100% ECOLÓGICO :</b> NECESSÁRIO PARA AÉREAS INTERNAS E EXTERNAS COM BRINQUEDOS E PLAYGROUNDS. SEM EMENDA, ANTIDERRAPANTE, DRENANTE, ABSORÇÃO DE IMPACTOS, COM ESPESSURA TOTAL MÍNIMO 40 MM, COM CORES E DESENHOS A DEFINIR NO LAYOUT, ATENDENDO AS NORMAS NBR 16071-3 INSTALAÇÃO INCLUSA.	400,00	M2	PISO LEVE	750,00	<b>300.000,00</b>
<b>Total:</b>							<b>328.499,00</b>

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	60546	<b>PISO MONOLITICO 100% ECOLÓGICO :</b> NECESSÁRIO PARA AÉREAS INTERNAS E EXTERNAS COM BRINQUEDOS E PLAYGROUNDS. SEM EMENDA, ANTIDERRAPANTE, DRENANTE, ABSORÇÃO DE IMPACTOS, COM ESPESSURA TOTAL MÍNIMO 40 MM, COM CORES E DESENHOS A DEFINIR NO LAYOUT, ATENDENDO AS NORMAS NBR 16071-3 INSTALAÇÃO INCLUSA.	30,00	M2	PISO LEVE	750,00	<b>22.500,00</b>
<b>Total:</b>							<b>22.500,00</b>

**11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	60546	<b>PISO MONOLITICO 100% ECOLÓGICO :</b> NECESSÁRIO PARA AÉREAS INTERNAS E EXTERNAS COM BRINQUEDOS E PLAYGROUNDS. SEM EMENDA, ANTIDERRAPANTE, DRENANTE, ABSORÇÃO DE IMPACTOS, COM ESPESSURA TOTAL MÍNIMO 40 MM, COM CORES E DESENHOS A DEFINIR NO LAYOUT, ATENDENDO AS NORMAS NBR 16071-3 INSTALAÇÃO INCLUSA.	100,00	M2	PISO LEVE	750,00	<b>75.000,00</b>
<b>Total:</b>							<b>75.000,00</b>

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA  
PREGOEIRO

ATA Nº: 182/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº031/2024

FORNECEDORA: IMPACTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE CAMISetas PERSONALIZADAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

**03002 - COORDENADORIA DE AGRICULTURA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	49568	CAMISETA GOLA POLO	60,00	UN	IMPACTO	43,90	2.634,00

		COLORIDA GOLA POLO MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO					
<b>Total:</b>							<b>2.634,00</b>

**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	49551	CAMISETA EM MALHA BRANCA BRANCA MANGA CURTA DECOTE V OU GOLA REDONDA MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	3.500,00	UN	IMPACTO	15,80	55.300,00
2	49568	CAMISETA GOLA POLO COLORIDA GOLA POLO MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	350,00	UN	IMPACTO	43,90	15.365,00
3	11848	CAMISETA MANGA CURTA COLORIDA MANGA CURTA DECOTE V OU GOLA REDONDA MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	600,00	UN	IMPACTO	15,79	9.474,00
<b>Total:</b>							<b>80.139,00</b>

**07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	49551	CAMISETA EM MALHA BRANCA BRANCA MANGA CURTA DECOTE V OU GOLA REDONDA MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	1.250,00	UN	IMPACTO	15,80	19.750,00
3	11848	CAMISETA MANGA CURTA COLORIDA MANGA CURTA DECOTE V OU GOLA REDONDA MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A	320,00	UN	IMPACTO	15,79	5.052,80

		SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO					
<b>Total:</b>							<b>24.802,80</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	49551	CAMISETA EM MALHA BRANCA BRANCA MANGA CURTA DECOTE V OU GOLA REDONDA MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	1.500,00	UN	IMPACTO	15,8000	23.700,00
2	49568	CAMISETA GOLA POLO COLORIDA GOLA POLO MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	450,00	UN	IMPACTO	43,9000	19.755,00
3	11848	CAMISETA MANGA CURTA COLORIDA MANGA CURTA DECOTE V OU GOLA REDONDA MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	500,0000	UN	IMPACTO	15,7900	7.895,00
<b>Total:</b>							<b>51.350,00</b>

**11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	49551	CAMISETA EM MALHA BRANCA BRANCA MANGA CURTA DECOTE V OU GOLA REDONDA MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	1.500,00	UN	IMPACTO	15,80	23.700,00
2	49568	CAMISETA GOLA POLO COLORIDA GOLA POLO MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	500,00	UN	IMPACTO	43,90	21.950,00
<b>Total:</b>							<b>45.650,00</b>

**13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	49551	CAMISETA EM MALHA BRANCA BRANCA MANGA CURTA DECOTE V OU GOLA REDONDA MALHA PV FIO 30 ESPE-	2.000,00	UN	IMPACTO	15,80	31.600,00

		CIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO					
2	49568	CAMISETA GOLA POLO COLORIDA GOLA POLO MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	200,00	UN	IMPACTO	43,90	8.780,00
3	11848	CAMISETA MANGA CURTA COLORIDA MANGA CURTA DECOTE V OU GOLA REDONDA MALHA PV FIO 30 ESPECIAL ANTI SPILLING BRASAO DA PREFEITURA NA MANGA E ARTE NO CORPO DA CAMISETA CONFORME SOLICITADO AS CAMISETAS SERAO SOLICITADAS NOS TAMANHOS DO P AO XGG AS ARTES A SEREM IMPRESSAS NAS CAMISETAS SERAO DESENVOLVIDAS POR CADA SECRETARIA E DE ACORDO COM NECESSIDADE DE CADA EVENTO	1.000,00	UN	IMPACTO	15,79	15.790,00
<b>Total:</b>							<b>56.170,00</b>

**MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA  
PREGOEIRO**

**ATA Nº: 183/2024**

**LICITAÇÃO: PREGÃO Nº015/2024**

**FORNECEDORA: MARCIA ANGELICA BARBOZA CORADINI**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE CASCALHO NATURAL, (ITEM FRACASSADO NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2023) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO LESTE**

**VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES**

**09003 - COORDENADORIA DE ESTRADAS DE RODAGEM**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	51470	CASCALHO NATURAL DENTRO DE UM RAI0 DE 10 KM	20.000,00	M3	SERVIÇO	61,31	1.226.200,00
<b>Total:</b>							<b>1.226.200,00</b>

**MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA  
PREGOEIRO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

**EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PERÍODO DE JANEIRO/2024 A MARÇO/2024.**

**ATA Nº: 184/2024**

**LICITAÇÃO: PREGÃO Nº027/2024**

**FORNECEDORA: ANTONIA CERENITA PAZINATO COUTINHO**

**OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – MT**

**VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES**

**03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53676	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO MATERIAL EM POLIETILENO OU SIMILAR COM TETO TRANSLUCIDO DIMENSOES MINIMAS DE 1 16M DE FRENTE X 1 22M DE FUNDO X 2 10 DE ALTURA COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO PORTA PAPEL HIGIENICO FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO PARA USO DO PUBLICO EM GERAL INCLUI TRANSPORTE MONTAGEM COM MANUTENCAO DIARIA LIMPEZA E HIGIENIZACAO DIARIA RECOLHIMENTO DE DEJETOS E DESMONTAGEM	25,00	UN	Serviços	120,00	3.000,00

3	53677	<b>LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - PNE</b> COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETOS PORTA PAPEL HIGIENICO FECHAMENTO COM IDENTIFICACAO DE OCUPADO PROPRIO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS MATERIAL EM POLIETILENO OU SIMILAR COM TETO TRANSLUCIDO DIMENSOES PADROES QUE PERMITAM A MOVIMENTACAO DE CADEIRA DE RODAS DO USUARIO NO INTERIOR DO BANHEIRO COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS DE SEGURANCA QUE ATENDAM AS EXIGENCIAS PREVISTAS EM NORMAS TECNICAS APROVADAS PELOS ORGAOS OFICIAIS COMPETENTES INCLUI TRANSPORTE MONTAGEM COM MANUTENÇÃO DIARIA LIMPEZA E HIGIENIZACAO DIARIA RECOLHIMENTO DE DEJETOS E DESMONTAGEM	25,00	UN	Serviços	123,98	<b>3.099,50</b>
<b>Total:</b>							<b>6.099,50</b>

**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53676	<b>LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO</b> MATERIAL EM POLIETILENO OU SIMILAR COM TETO TRANSLUCIDO DIMENSOES MINIMAS DE 1 16M DE FRENTE X 1 22M DE FUNDO X 2 10 DE ALTURA COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO PORTA PAPEL HIGIENICO FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO PARA USO DO PUBLICO EM GERAL INCLUI TRANSPORTE MONTAGEM COM MANUTENCAO DIARIA LIMPEZA E HIGIENIZACAO DIARIA RECOLHIMENTO DE DEJETOS E DESMONTAGEM	105,00	UN	Serviços	120,00	<b>12.600,00</b>
3	53677	<b>LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - PNE</b> COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETOS PORTA PAPEL HIGIENICO FECHAMENTO COM IDENTIFICACAO DE OCUPADO PROPRIO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS MATERIAL EM POLIETILENO OU SIMILAR COM TETO TRANSLUCIDO DIMENSOES PADROES QUE PERMITAM A MOVIMENTACAO DE CADEIRA DE RODAS DO USUARIO NO INTERIOR DO BANHEIRO COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS DE SEGURANCA QUE ATENDAM AS EXIGENCIAS PREVISTAS EM NORMAS TECNICAS APROVADAS PELOS ORGAOS OFICIAIS COMPETENTES INCLUI TRANSPORTE MONTAGEM COM MANUTENÇÃO DIARIA LIMPEZA E HIGIENIZACAO DIARIA RECOLHIMENTO DE DEJETOS E DESMONTAGEM	20,00	UN	Serviços	123,98	<b>2.479,60</b>
<b>Total:</b>							<b>15.079,60</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53676	<b>LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO</b> MATERIAL EM POLIETILENO OU SIMILAR COM TETO TRANSLUCIDO DIMENSOES MINIMAS DE 1 16M DE FRENTE X 1 22M DE FUNDO X 2 10 DE ALTURA COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO PORTA PAPEL HIGIENICO FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO PARA USO DO PUBLICO EM GERAL INCLUI TRANSPORTE MONTAGEM COM MANUTENCAO DIARIA LIMPEZA E HIGIENIZACAO DIARIA RECOLHIMENTO DE DEJETOS E DESMONTAGEM	2,00	UN	Serviços	120,00	<b>240,00</b>
3	53677	<b>LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - PNE</b> COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETOS PORTA PAPEL HIGIENICO FECHAMENTO COM IDENTIFICACAO DE OCUPADO PROPRIO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS MATERIAL EM POLIETILENO OU SIMILAR COM TETO TRANSLUCIDO DIMENSOES PADROES QUE PERMITAM A MOVIMENTACAO DE CADEIRA DE RODAS DO	1,00	UN	Serviços	123,98	<b>123,98</b>

		USUARIO NO INTERIOR DO BANHEIRO COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS DE SEGURANCA QUE ATENDAM AS EXIGENCIAS PREVISTAS EM NORMAS TECNICAS APROVADAS PELOS ORGAOS OFICIAIS COMPETENTES INCLUI TRANSPORTE MONTAGEM COM MANUTENÇÃO DIARIA LIMPEZA E HIGIENIZACAO DIARIA RECOLHIMENTO DE DEJETOS E DESMONTAGEM					
<b>Total:</b>							<b>363,98</b>

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53676	<b>LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO</b> MATERIAL EM POLIETILENO OU SIMILAR COM TETO TRANSLUCIDO DIMENSOES MINIMAS DE 1 16M DE FRENTE X 1 22M DE FUNDO X 2 10 DE ALTURA COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO PORTA PAPEL HIGIENICO FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO PARA USO DO PUBLICO EM GERAL INCLUI TRANSPORTE MONTAGEM COM MANUTENCAO DIARIA LIMPEZA E HIGIENIZACAO DIARIA RECOLHIMENTO DE DEJETOS E DESMONTAGEM	682,00	UN	Serviços	120,00	<b>81.840,00</b>
3	53677	<b>LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - PNE</b> COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETOS PORTA PAPEL HIGIENICO FECHAMENTO COM IDENTIFICACAO DE OCUPADO PROPRIO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS MATERIAL EM POLIETILENO OU SIMILAR COM TETO TRANSLUCIDO DIMENSOES PADROES QUE PERMITAM A MOVIMENTACAO DE CADEIRA DE RODAS DO USUARIO NO INTERIOR DO BANHEIRO COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS DE SEGURANCA QUE ATENDAM AS EXIGENCIAS PREVISTAS EM NORMAS TECNICAS APROVADAS PELOS ORGAOS OFICIAIS COMPETENTES INCLUI TRANSPORTE MONTAGEM COM MANUTENÇÃO DIARIA LIMPEZA E HIGIENIZACAO DIARIA RECOLHIMENTO DE DEJETOS E DESMONTAGEM	10,00	UN	Serviços	123,98	<b>1.239,80</b>
<b>Total:</b>							<b>83.079,80</b>

**11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53676	<b>LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO</b> MATERIAL EM POLIETILENO OU SIMILAR COM TETO TRANSLUCIDO DIMENSOES MINIMAS DE 1 16M DE FRENTE X 1 22M DE FUNDO X 2 10 DE ALTURA COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO PORTA PAPEL HIGIENICO FECHAMENTO COM IDENTIFICACÃO DE OCUPADO PARA USO DO PUBLICO EM GERAL INCLUI TRANSPORTE MONTAGEM COM MANUTENCAO DIARIA LIMPEZA E HIGIENIZACAO DIARIA RECOLHIMENTO DE DEJETOS E DESMONTAGEM	1.000,00	UN	Serviços	120,00	<b>120.000,00</b>
3	53677	<b>LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - PNE</b> COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETOS PORTA PAPEL HIGIENICO FECHAMENTO COM IDENTIFICACAO DE OCUPADO PROPRIO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS MATERIAL EM POLIETILENO OU SIMILAR COM TETO TRANSLUCIDO DIMENSOES PADROES QUE PERMITAM A MOVIMENTACAO DE CADEIRA DE RODAS DO USUARIO NO INTERIOR DO BANHEIRO COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS DE SEGURANCA QUE ATENDAM AS EXIGENCIAS PREVISTAS EM NORMAS TECNICAS APROVADAS PELOS ORGAOS OFICIAIS COMPETENTES INCLUI TRANSPORTE MONTAGEM COM MANUTENÇÃO DIARIA	200,00	UN	Serviços	123,98	<b>24.796,00</b>

		LIMPEZA E HIGIENIZACAO DIARIA RECOLHIMENTO DE DEJETOS E DESMONTAGEM					
<b>Total:</b>							<b>144.796,00</b>

**12002 - COORDENADORIA DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53676	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO MATERIAL EM POLIETILENO OU SIMILAR COM TETO TRANSLUCIDO DIMENSOES MINIMAS DE 1 16M DE FRENTE X 1 22M DE FUNDO X 2 10 DE ALTURA COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO PORTA PAPEL HIGIENICO FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO PARA USO DO PUBLICO EM GERAL INCLUI TRANSPORTE MONTAGEM COM MANUTENCAO DIARIA LIMPEZA E HIGIENIZACAO DIARIA RECOLHIMENTO DE DEJETOS E DESMONTAGEM	12,00	UN	Serviços	120,00	<b>1.440,00</b>
3	53677	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - PNE COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETOS PORTA PAPEL HIGIENICO FECHAMENTO COM IDENTIFICACAO DE OCUPADO PROPRIO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS MATERIAL EM POLIETILENO OU SIMILAR COM TETO TRANSLUCIDO DIMENSOES PADROES QUE PERMITAM A MOVIMENTACAO DE CADEIRA DE RODAS DO USUARIO NO INTERIOR DO BANHEIRO COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS DE SEGURANCA QUE ATENDAM AS EXIGENCIAS PREVISTAS EM NORMAS TECNICAS APROVADAS PELOS ORGAOS OFICIAIS COMPETENTES INCLUI TRANSPORTE MONTAGEM COM MANUTENÇÃO DIARIA LIMPEZA E HIGIENIZACAO DIARIA RECOLHIMENTO DE DEJETOS E DESMONTAGEM	6,00	UN	Serviços	123,98	<b>743,88</b>
<b>Total:</b>							<b>2.183,88</b>

**13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	53676	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO MATERIAL EM POLIETILENO OU SIMILAR COM TETO TRANSLUCIDO DIMENSOES MINIMAS DE 1 16M DE FRENTE X 1 22M DE FUNDO X 2 10 DE ALTURA COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO PORTA PAPEL HIGIENICO FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO PARA USO DO PUBLICO EM GERAL INCLUI TRANSPORTE MONTAGEM COM MANUTENCAO DIARIA LIMPEZA E HIGIENIZACAO DIARIA RECOLHIMENTO DE DEJETOS E DESMONTAGEM	330,00	UN	Serviços	120,00	<b>39.600,00</b>
3	53677	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - PNE COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETOS PORTA PAPEL HIGIENICO FECHAMENTO COM IDENTIFICACAO DE OCUPADO PROPRIO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS MATERIAL EM POLIETILENO OU SIMILAR COM TETO TRANSLUCIDO DIMENSOES PADROES QUE PERMITAM A MOVIMENTACAO DE CADEIRA DE RODAS DO USUARIO NO INTERIOR DO BANHEIRO COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS DE SEGURANCA QUE ATENDAM AS EXIGENCIAS PREVISTAS EM NORMAS TECNICAS APROVADAS PELOS ORGAOS OFICIAIS COMPETENTES INCLUI TRANSPORTE MONTAGEM COM MANUTENÇÃO DIARIA LIMPEZA E HIGIENIZACAO DIARIA RECOLHIMENTO DE DEJETOS E DESMONTAGEM	55,00	UN	Serviços	123,98	<b>6.818,90</b>
<b>Total:</b>							<b>46.418,90</b>

ATA Nº: 185/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº027/2024

**FORNECEDORA:** LOCBAN PRODUÇÕES E EVENDO LTDA

**OBJETO:** O REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	64130	LOCACAO DE UNIDADE MOVEL - CARRETA SANITARIOS CONTENDO OS ITENS A SEGUIR 28 CABINES TODAS AS CABINES EQUIPADAS COM AR CONDICIONADO EXAUSTOR SANITARIOS COM TORNEIRAS CUBAS BANCADAS LUMINARIAS EM LED E KIT DE DISPENSERS EXTERNOS EM CADA LATERAL DA CARRETA.	2,00	SERV	Própria	64.246,00	128.492,00
<b>Total:</b>							<b>128.492,00</b>

**MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA**

PREGOEIRO

ATA Nº: 186/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº014/2024

**FORNECEDORA:** BC ODONTOLOGIA LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À AQUISIÇÃO DE FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE APARELHO DE RAIOS X PANORÂMICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS BERTHO RADIN (CEO), UNIDADE PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	64454	APARELHO DE RAIOS X PANORÂMICO: DEVERA SER DIGITAL PODERA SER USADO COM O PACIENTE EM PE E OU SENTADO O APARELHO DEVE SER COMPOSTO DE COLUNA FIXADA NO PISO PAREDE OU SOBRE BASE PAREDE DEVE REALIZAR NO MINIMO OS SEGUINTE EXAMES PANORAMICA INFANTIL ADULTO PLANIGRAFIA DAS ARTICULACOES TEMPORO MANDIBULAR ATMS PLANIGRAFIA FRONTAL DOS SEIOS MAXILARES TELERRADIOGRAFIA LATERO LATERAL TELERRADIOGRAFIA POSTERO ANTERIOR TELERRADIOGRAFIA ANTERO POSTERIOR TELERRADIOGRAFIA 45 GRAUS AMPLIACAO DA IMAGEM EM PROPORCAO CONSTANTE SELECAO AUTOMATICA OU MANUAL KVP FUNCOES MINIMAS AJUSTE DE BRILHO CONTRASTE E GAMMA FILTROS SHARPEN E TECIDOS MOLES APROXIMACAO AUMENTO E SELECAO DE REGIOES DA RADIOGRAFIA O SOFTWARE DEVE PERMITIR INTEGRACAO COM VARIAS TECNOLOGIAS E GERENCIADORES GERADOR DE ALTA FREQUENCIA DE NO MINIMO 100 KHZ VARIACAO MAIOR OU IGUAL 57 A MENOR OU IGUAL 90 KVP VARIACAO MAIOR OU IGUAL 2 A MENOR OU IGUAL 16 MA PONTO FOCAL DE NO MAXIMO 0 5 MM X 0 5MM PERMITE ATUALIZACAO DE TECNOLOGIA PARA APLICACAO 3D UPGRADEABLE FUNCAO DEMONSTRACAO QUE PERMITE DEMONSTRAR AO PACIENTE OS MOVIMENTOS DO EQUIPAMENTO SEM EMISAO DE RAIOS X DEVE REALIZAR TECNICAS CEFALOMETRICAS OSICIONAMENTO DO PACIENTE EM MODULO PANORAMICO ATRAVES DE PLANO FRANKFURT LINHA SAGITAL MEDIANA E LINHA DO CANINO ESTABILIZADO POR BLOCO DE MORDIDA PARA PACIENTES DENTADOS E APOIO DO MENTO PARA PACIENTES EDENTULOS AJUSTE DO PLANO DE CORTE BASEADO NA LINHA DO CANINO MOVEL PARA GERACAO DA CURVA PERSONALIZADA AO BIOTIPO DO PACIENTE PARA TOMADAS PANORAMICAS CABECOTE BLINDADO COM CERTIFICADO DE CONTROLE RADIACAO DE FUGA TENSAO NOMINAL 110 127 220 OU 240V POTENCIA ENTRE 4 A 8 MA MIN FREQUENCIA DE GERACAO DE ALTA TENSAO 100 KHZ 50 60HZ TENSAO DO TUBO ENTRE 60 A 85 KVP MIN COM CHASSIS SENSOR CAPTADOR RADIOGRAFICO TOTALMENTE DIGITAL DIMENSOES DA SALA LARGURA 2 00 M COMPRIMENTO 1 90 M SEM BRACO CEFALOMETRICO E 2 50 M COM BRACO CEFALOMETRICO PE DIRETO 2 50 M ALIMENTACAO 110 127 220 OU 240V SOFTWARE	1,00	UN	ACTEON	217.000,00	217.000,00



		2D BANCO DE DADOS MARCA SUGERIDA DENTSPLY E OU SIRONA IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR COM CERTIFICACAO DO INMETRO E CONTROLE DE RADIACAO DE FUGA EM CONFORTIDADE COM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE ESTABILIZACAO DA REDE ELETRICA ACOMPANHAR NOBREAK OU ESTABILIZADOR DE 5 KVA COMPATIVEL COM A POTENCIA DO APARELHO DE RAO X PANORAMICO PLUGE DE 20A FATOR POTENCIA NAO DEVERA SER MENOR QUE 0 8 INSTALACAO E MAO DE OBRA INCLUSO					
<b>Total:</b>							<b>217.000,00</b>

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA  
PREGOEIRO

ATA Nº: 187/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº0033/2024

FORNECEDORA: NAIR SALETE FORTUNATO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO DIÁRIA TIPO MARMITEX, REFEIÇÃO A QUILO, REFEIÇÃO SELF SERVICE E LANCHE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	52860	REFEICAO - REGIAO VILA UNIAO: almoço a kilo contendo arroz, feijão, dois tipos de guarnição massa tubérculo ou legumes cozidos, ensopado frito ou ao molho 2 tipos de carnes, frango, suíno bovino e peixe salada com 2 tipos de verduras variadas que devera ser feito u rodízio variação do cardápio para que nao haja repetições diárias do mesmo cardápio. Devera estar incluído 1 refrigerante de primeira linha.	535,00	KG	60,00	32.100,00
<b>Total:</b>					<b>32.100,00</b>	

14004 - COORDENADORIA DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E TOPOGRAFIA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	52860	REFEICAO - REGIAO VILA UNIAO: almoço a kilo contendo arroz, feijão, dois tipos de guarnição massa tubérculo ou legumes cozidos, ensopado frito ou ao molho 2 tipos de carnes, frango, suíno bovino e peixe salada com 2 tipos de verduras variadas que devera ser feito u rodízio variação do cardápio para que nao haja repetições diárias do mesmo cardápio. Devera estar incluído 1 refrigerante de primeira linha.	50,00	KG	60,00	3.000,00
<b>Total:</b>					<b>3.000,00</b>	

ATA Nº: 188/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº0033/2024

FORNECEDORA: RESTAURANTE E LANCHONETE REI DOS CALDOS LTDA - ME

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO DIÁRIA TIPO MARMITEX, REFEIÇÃO A QUILO, REFEIÇÃO SELF SERVICE E LANCHE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

02008 - ASSESSORIA DE DEFESA SOCIAL

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	52818	LANCHES: tipo X TUDO, contendo: pão, hambúrguer, bacon, ovo, presunto, mussarela, alface, tomate, maionese, catchup. Mínimo de 900 g . Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca cola, fanta, sprite	150,0000	UN	Rei dos Caldos	37,2100	5.581,50
2	52815	MARMITEX REFEICOES: com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas).	250,0000	UN	Rei dos Caldos	16,3200	4.080,00
6	52816	REFEIÇÕES SELF SERVICE:	30,0000	UN	Rei dos Caldos	38,6100	1.158,30

		SELF SERVICE ALMOÇO E JANTAR, contendo: contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca cola, fanta, Sprite.					
<b>Total:</b>							<b>10.819,80</b>

**03001 - GABINETE DO SECRETÁRIO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	52815	MARMITEX REFEICOES: com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas).	400,0000	UN	Rei dos Caldos	16,3200	<b>6.528,00</b>
6	52816	REFEIÇÕES SELF SERVICE: SELF SERVICE ALMOÇO E JANTAR, contendo: contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca cola, fanta, Sprite.	10,0000	UN	Rei dos Caldos	38,6100	<b>386,10</b>
<b>Total:</b>							<b>6.914,10</b>

**04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	52815	MARMITEX REFEICOES: com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas).	334,0000	UN	Rei dos Caldos	16,3200	<b>5.450,88</b>
<b>Total:</b>							<b>5.450,88</b>

**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	52818	LANCHES: tipo X TUDO, contendo: pão, hambúrguer, bacon, ovo, presunto, mussarela, alface, tomate, maionese, catchup. Mínimo de 900 g . Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca cola, fanta, sprite	100,0000	UN	Rei dos Caldos	37,2100	<b>3.721,00</b>
2	52815	MARMITEX REFEICOES: com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas).	2.500,0000	UN	Rei dos Caldos	16,3200	<b>40.800,00</b>

6	52816	REFEIÇÕES SELF SERVICE: SELF SERVICE ALMOÇO E JANTAR, contendo: contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugerdidas: Coca cola, fanta, Sprite.	150,0000	UN	Rei dos Caldos	38,6100	5.791,50
<b>Total:</b>							<b>50.312,50</b>

**07002 - COORDENADORIA DE ATENDIMENTO MÉDICO**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	52818	LANCHES: tipo X TUDO, contendo: pão, hambúrguer, bacon, ovo, presunto, mussarela, alface, tomate, maionese, catchup. Mínimo de 900 g . Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugerdidas: Coca cola, fanta, sprite	100,0000	UN	Rei dos Caldos	37,2100	3.721,00
2	52815	MARMITEX REFEICOES: com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas).	2.000,0000	UN	Rei dos Caldos	16,3200	32.640,00
6	52816	REFEIÇÕES SELF SERVICE: SELF SERVICE ALMOÇO E JANTAR, contendo: contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugerdidas: Coca cola, fanta, Sprite.	100,0000	UN	Rei dos Caldos	38,6100	3.861,00
7	53038	REFEIÇÕES POR KG Contendo: Arroz, Feijão, 04 (quatro) tipos de massas; 03 (três) tipos de carnes: porco, frango e bovina; 03 (três) tipos de saladas; 03 (três) guarnições (tubérculo, legumes e outros pratos não discriminados assado, cozidos, fritos ou ao molho); 03 (três) tipos de sobremesas. Deverá estar incluso: suco natural, água e/ou refrigerante. Sugerdidas: Coca-Cola, Fanta, Sprite.	100,0000	KG	Rei dos Caldos	63,4100	6.341,00
<b>Total:</b>							<b>46.563,00</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	52818	LANCHES: tipo X TUDO, contendo: pão, hambúrguer, bacon, ovo, presunto, mussarela, alface, tomate, maionese, catchup. Mínimo de 900 g . Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha.	72,0000	UN	Rei dos Caldos	37,2100	2.679,12

		Sugeridas: Coca cola, fanta, sprite					
2	52815	MARMITEX REFEICOES: com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas).	109,0000	UN	Rei dos Caldos	16,3200	1.778,88
<b>Total:</b>							<b>4.458,00</b>

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	52818	LANCHES: tipo X TUDO, contendo: pão, hambúrguer, bacon, ovo, presunto, mussarela, alface, tomate, maionese, catchup. Mínimo de 900 g . Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca cola, fanta, sprite	2.079,0000	UN	Rei dos Caldos	37,2100	77.359,59
2	52815	MARMITEX REFEICOES: com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas).	8.786,0000	UN	Rei dos Caldos	16,3200	143.387,52
6	52816	REFEIÇÕES SELF SERVICE: SELF SERVICE ALMOÇO E JANTAR, contendo: contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca cola, fanta, Sprite.	83,0000	UN	Rei dos Caldos	38,6100	3.204,63
7	53038	REFEIÇÕES POR KG Contendo: Arroz, Feijão, 04 (quatro) tipos de massas; 03 (três) tipos de carnes: porco, frango e bovina; 03 (três) tipos de saladas; 03 (três) guarnições (tubérculo, legumes e outros pratos não discriminados assado, cozidos, fritos ou ao molho); 03 (três) tipos de sobremesas. Deverá estar incluso: suco natural, água e/ou refrigerante. Sugeridas: Coca-Cola, Fanta, Sprite.	25,0000	KG	Rei dos Caldos	63,4100	1.585,25
<b>Total:</b>							<b>225.536,99</b>

**11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	52818	LANCHES: tipo X TUDO, contendo: pão, hambúrguer, bacon, ovo, presunto, mussarela, alface, tomate, maionese, catchup. Mínimo de 900 g . Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca cola, fanta, sprite	2.000,0000	UN	Rei dos Caldos	37,2100	74.420,00
2	52815	MARMITEX REFEICOES: com peso de no mínimo 700 gramas, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou	80,0000	UN	Rei dos Caldos	16,3200	1.305,60

		ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas).					
6	52816	REFEIÇÕES SELF SERVICE: SELF SERVICE ALMOÇO E JANTAR, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca cola, fanta, Sprite.	1.000,0000	UN	Rei dos Caldos	38,6100	38.610,00
<b>Total:</b>							<b>114.335,60</b>

**14004 - COORDENADORIA DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E TOPOGRAFIA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	52816	REFEIÇÕES SELF SERVICE: SELF SERVICE ALMOÇO E JANTAR, contendo: Arroz, Feijão, dois tipos de Guarnição (Massa, Tubérculo, ou Legumes cozidos, ensopados frito ou ao molho), 2 tipos de carnes (Frango, Carne Suína, ou Bovina, Peixe), Salada com 2 tipos de verduras (variadas). Deverá ser feito um rodízio (variação) do cardápio para que não haja repetições diárias do mesmo cardápio. Deverá estar incluído 01 (um) refrigerante de primeira linha. Sugeridas: Coca cola, fanta, Sprite.	30,0000	UN	Rei dos Caldos	38,6100	1.158,30
7	53038	REFEIÇÕES POR KG Contendo: Arroz, Feijão, 04 (quatro) tipos de massas; 03 (três) tipos de carnes: porco, frango e bovina; 03 (três) tipos de saladas; 03 (três) guarnições (tubérculo, legumes e outros pratos não discriminados assado, cozidos, fritos ou ao molho); 03 (três) tipos de sobremesas. Deverá estar incluso: suco natural, água e/ou refrigerante. Sugeridas: Coca-Cola, Fanta, Sprite.	30,0000	KG	Rei dos Caldos	63,4100	1.902,30
<b>Total:</b>							<b>3.060,60</b>

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA  
PREGOEIRO

ATA Nº: 189/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 020/2024

FORNECEDORA: CONSTROINTE CONSTRUTORA INTELIGENTE LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELHAS ONDULADAS, CALHAS, RUFOS E PINTURA ESPECIAL PARA TELHAS E ESTRUTURAS METÁLICAS, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS E TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS NAS QUADRAS E GINÁSIOS COBERTOS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1	59029	CONCERTO EM CALHA: Incluso material e mão de obra	300,00	M2	serviço	339,89	101.967,00
1	2	59031	CONCERTO EM RUFOS : Incluso material e mão de obra	300,00	M2	serviço	310,00	93.000,00
1	3	59891	INSTALACAO DE CHAPA DE ACO : Incluso material e instalação - Rufo 60cm - calha 60 cm chapa espessura 0,43 cm	100,00	M2	serviço	359,98	35.998,89
1	4	59893	INSTALACAO DE RUFO EM CHAPA DE ACO: Incluso material e instalação - Rufo 60 cm - calha 60 cm chapa espessura 0,43 cm	340,00	M2	serviço	454,00	154.360,00

1	5	64550	PINTURA DE ESTRUTURA METALICA DE SUSTENTACAO DO TELHADO : incluso material e mão-de-obra ; Profigald esmalte dupla função verde folha ; Profigald esmalte dupla função amarelo segurança	5.000,00	M2	serviço	123,10	615.500,00
1	6	59033	PINTURA DE TELHAS METALICAS SUPERIOR : Incluso material e mão de obra. Marca sugerida: - Profigald esmalte dupla função verde folha - Profigald esmalte dupla função amarelo segurança	5.000,00	M2	serviço	130,41	652.050,00
1	7	59032	TROCA DE TELHAS METALICAS : Incluso material e mão de obra - Telha ondulada 0,43x1080mm	1.800,00	M2	serviço	170,00	306.000,00
<b>Total:</b>								<b>1.958.875,89</b>

MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA  
PREGOEIRO

ATA Nº: 190/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 02/2024

FORNECEDORA: ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
21	63545	<b>CARRO PARA TRANSPORTE BANDEJAS INOX:</b> - construído totalmente em aço inoxidável; - bandejas aço inox 430 e estrutura aço inox 202; - para choque de borracha; - pés com rodízios de 5", 2 rodízios giratórios e 2 rodízios fixos todos sem freio.  - dimensões: 0.90m comp. x 0,60m larg. x 0,82m altura; - peso: 15.000.	8,00	UN	PROPRIO	760,00	6.080,00
46	63544	<b>MACA DIVA PARA EXAMES CLINICOS:</b> - mesa para exames clínicos com suporte para papel lençol. - com pés retiráveis de fácil montagem e transporte - maca de massagem próprio para exames, repouso e massagens, armação tubular, esmaltado, leito acolchoado em espuma e napa, cabeceira reclinável. - acompanha suporte para lençol de papel descartável de 50cm. dimensões: 180cm comp. x 65cm larg. x 80cm altura. selecione a opção de cor no pedido especificações: - maca para exames, massagem e estética, material confeccionado em tubo redondo com parede de 1,5mm - em aço carbono pintado em pintura eletrostática a pó, tratamento anti-ferruginoso. - pés com ponteira de borracha plástica na cor preta. - estofado confeccionado em espuma de alta qualidade - d28 revestido em napa corino. - cabeceira regulável através de cremalheira em chapa - de aço reforçado. acompanha suporte para lençol - 50cm, dimensões: 182 de comprimento x 62 de largura x 80 de altura cm.	21,00	UN	PORTAL	816,00	17.136,00
<b>Total:</b>							<b>23.216,00</b>

ATA Nº: 191/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 02/2024

FORNECEDORA: BIDDEN COMERCIAL LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
59	63495	<b>NEBULIZADOR COSTAL MOTORIZADO UBV 6L:</b> - tanque químico com baixo centro de gravidade com sistema de injeção de ar	1,00	UN	Guarany	4.750,00	4.750,00

		no fundo do tanque. - com horímetro e tacômetro especificações: - capacidade do tanque: 6 l (1,6 gal) - capacidade do tanque de combustível: 2 l (0,5 gal) - motor equivalente ao kawasaki tk65d - 2 tempos cilindrada: 64,7 cc, similar ou de qualidade superior - potência máxima: 4,6 hp (3,4 kw) - vazão máxima: 250 ml/min (0,07 gal/min) - alcance horizontal: 18 m (59,1 ft) - alcance vertical: 12 m (39,4 ft) - peso vazio: 11,5 kg (25,4 lbs) marca sugerida: guarany nebulizador, similar ou de qualidade superior.					
<b>Total:</b>							<b>4.750,00</b>

**ATA Nº: 192/2024****LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 02/2024**FORNECEDORA:** : CHAO DE GIZ EIRELI**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES**07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
45	63551	<b>LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE 20 LITROS:</b> abrir a lixeira através do pedal e descarte seu lixo se encostar a mão na lixeira. a alça exterior facilita o transporte e ainda possui um balde interno removível em plásticos. dimensões do produto: 30,5 x 44,5 cm métodos de conservação e limpeza produto para uso interno. capacidade: 20 litros	50,00	UN	BRINOX	190,00	<b>9.500,00</b>
<b>Total:</b>							<b>9.500,00</b>

**ATA Nº: 193/2024****LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 02/2024**FORNECEDORA:** CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES**07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
62	63505	OTOSCOPIO 2.5V COM 5 ESPECULOS E ESTOJO: iluminação direta de 2.5v proporciona qualidade de iluminação - cabeça inteiramente metálica com lente removível - campo de visão com aumento de 4 vezes - iluminação de alto brilho, com excelente nitidez da imagem - conexão para pera de insuflação, possibilita avaliar a mobilidade da membrana timpânica (pera opcional) - espelhos disponíveis em diversos tamanhos e modelos, descartáveis e reutilizáveis - fácil substituição da lâmpada - cabo em metal com superfície recartilhada, melhor aderência e segurança - reostato para controle de intensidade da luz - alimentação através de 2 pilhas alcalinas tipo "c" acessórios - 05 espelhos auriculares autoclaváveis (2,5, 3,5, 4,5, 5,5 e 9mm) md - 01 estojo macio para otoscópio e seus acessórios md benefícios - iluminação direta de 2.5v proporciona qualidade de iluminação. - cabeça inteiramente metálica com lente removível. - campo de visão com aumento de 4 vezes.	22,00	UN	DOCTOR DEVICES	252,00	<b>5.544,00</b>

		- abertura na base do cabo, permite utilizar bateria recarregável. especificações técnicas transmissão da luz: direta lâmpada: xenon halógena 2.5v material da cabeça: metal material do cabo: metal acabamento do cabo: recartilhado tensão: 2.5v alimentação: 2 pilhas tipo c reostato para controle da luz: possui lente de aumento: 4 vezes comprimento total: 185cm peso total: 205g marca sugerida: mdr mark ii, similiar ou de qualidade superior.					
63	63535	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL UT 100: visor lcd colorido de alta resolução, tela rotacional, permite visualização na vertical e horizontal. indicação da spo2 , frequência cardíaca, força de pulso, onda pletismográfica e tabela de tendências. alarmes visuais e sonoros, ajustáveis e programáveis, memória interna dos eventos e conexão usb para computador. capa protetora com suporte para acomodar em superfícies planas alimentação bivolt automático e através de baterias recarregáveis com carregador integrado. sensor de spo2 padrão nellcor. certificado pelo inmetro. especificações spo2 : intervalo: 0-100% - precisão : ± 2% em 70-100% - resolução: 1% - pulsação : 30-250bpm - precisão: ± 2bpm	180,00	UN	CREATIVE	1.000,00	180.000,00
<b>Total:</b>							<b>185.544,00</b>

**ATA Nº: 194/2024****LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 02/2024**FORNECEDORA:** CONVENIENCE MEDICAL LTDA**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES**07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA**

Ite m	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
54	63504	MESA GINECOLOGICA: estrutura em tubos redondos 31,75 x 1,20mm recurvados na cor branca. leito em madeira aglomerada 18mm com espuma de alta densidade, revestido em corvim preto. assentofixo. encosto e apoio para pernas reclináveis com porta coxas e anexos cromados pés com ponteiros de borracha. dimensoes:comp. 1,80 x larg.0,50 x alt.0,85cm	21,00	UN	PORTAL	1.200,00	25.200,00
66	63492	POLTRONA DESCANSO HOSPITALAR RECLINAVEL: - características estrutura: confeccionada em tubo de aço 1" e tubos pintados. base em tubos 1" 1/4 . estofados em espuma revestidos em corano, assento, encosto, braços laterais e base/suporte para pés. capacidade: até 120 kg. - movimentos: 4 posições sendo encosto e perneira simultâneos; - pés: ponteiros plastica em pvc antiderrapante; - acabamento: tapeçaria grampeada, espuma d23. pintura eletrostática a pó com anterior tratamento antiferruginoso, secagem em estufa; - dimensões aproximadas c x l x a: 1,65 x 0,80 x 0,65 - não necessita de montagem - material: metal -capacidade de 120kg	10,00	UN	PORTAL	979,94	9.799,40
<b>Total:</b>						<b>34.999,40</b>	

**ATA Nº: 195/2024****LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 02/2024**FORNECEDORA:** EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA



**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	63464	<p>ASPIRADOR DE SECRECOES ELETRICO MOVEL: motor: monofásico com capacitor de 1/5hp; proteção do motor: através de protetor térmico que desativa o conjunto no excesso de temperatura, tornando a ligar quando a temperatura volta ao normal; rotações: 1.750 rpm; consumo: baixo(aproximadamente 341w); tensão de alimentação: automática 127/220v; amperagem: 2.4a em 127v e 125a em 220v; compressor: a pistão oscilante; lubrificação: isento; fluxo: 34 litros de ar por minuto(livre); vácuo máximo: 25 polegadas de mercúrio(hg); vacuômetro: para indicação do vácuo gerado; frasco coletor: com capacidade de 3,25 litros de plástico; tampa do frasco: borracha com acoplamento da válvula de segurança incorporada; válvula de segurança: contra transbordamento do frasco.</p> <p>itens inclusos: 01 bomba a vácuo aspiradora de sangue e secreção portátil modelo 1001-vf nevoní, com: 01 tampa de borracha c/ válvula de segurança acoplada; 1,6 metros de tubo de silicone; 01 filtro bactericida; 01 vacuômetro; 01 folheto com manual de instruções; 01 folheto san(serviço autorizado nevoní).</p> <p>altura do produto (cm) 38 largura do produto (cm) 59 profundidade do produto (cm) 23 peso líquido (kg) 11 altura da embalagem (cm) 38 largura da embalagem (cm) 59 profundidade da embalagem (cm) 23 peso bruto com embalagem (kg) 11 voltagem bivolt garantia 3 mese registro anvisa/m.s. 80112550003</p>	1,00	UN	ASPIRATTEX	1.559,00	<b>1.559,00</b>
18	63530	<p>CADEIRA MOCHO COM REGULAGEM A GAS: material: estofado: courvim dimensões do produto: 58 x 71 cm (l x p) altura máxima do assento ao piso: 52 cm altura mínima do assento ao piso: 42 cm capacidade de sustentação: até 200 kilos peso =7kg o assento é giratório, facilitando as rotinas de atendimento de fácil assepsia com superfície giratória que permita ajuste anatômico possua regulagem de altura a gás marca sugerida: kab macas, similar ou de qualidade superior.</p>	20,00	UN	FLEX	300,00	<b>6.000,00</b>
19	63507	<p>CAMA ELASTICA PROPRIOCEPTIVA PARA REABILITACAO: - altura: 0,22 m; - diâmetro: 1 m; - peso máximo suportado: 100kg; - composição: - estrutura em aço carbono; - acoplado em nylon preto; - tela trampolim; - dimensões e pesos aproximados - produto: dimensões: 0.91 cm x 0.91 cm x 22.5 cm (c x l x a) peso: 6.1 kg - embalagem: dimensões: 100.0 cm x 100.0 cm x 5.0 cm (c x l x a)</p>	5,00	UN	MASPORT	250,00	<b>1.250,00</b>

		peso: 7.4 kg marca sugerida: naturalfitness, similar ou de qualidade superior.					
26	63481	DESTILADOR DE AGUA: dados técnicos: - vazão de destilado: 20 l/h; - vazão de descarte: 200 litros para cada litro destilado; - voltagem: 220 v, 50/60hz - potência: 15.000 w; - totalmente em aço inox - dimensões externas: 905x625x1455 mm (lxpxa); - suporte para fixação na parede em aço tratado, anti-corrosão e pintado eletrostaticamente em epóxi. - caixa de controle com chave liga/desliga e lâmpada-piloto. marca sugerida: biovera, similar ou de qualidade superior.	2,00	UN	SLIDSTEEL	5.031,00	10.062,00
32	63480	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS: programações de uso contínuo polimerização de 10 segundos para camadas compostas de até 2mm. o potência: 1250 mw/cm2. o modos de uso: contínuo. orthocolagem de bráquete em 9 segundos.três polimerizações de 3 segundos variando entre as margens. o potência: 2300mw/cm2. o modo de uso: contínuo. highpolimerização de 3 segundos para camadas compostas de até 2mm. o potência: 2500 mw/cm2. o modo de uso: contínuo. características aplicações: fotopolimerização de resinas compostas, ionômeros e adesivos.colagem de bráquetes e acessórios ortodônticos. colagem de facetas e lentes de contato dentais. tecnologia:wireless (sem fio). maior praticidade de manuseio. luz azul-violeta gerada por led de alta potência. multiwave®: amplo espectro de comprimento de onda (385 à 515nm ponteira metálica. garantia de maior resistência em eventuais quedas.função high: polimerização de 3 segundos para camadas compostas de até 2mm função ortho: colagem do bráquete em 9 segundos; três polimerizações de 3 segundos variando entre as margens. outras características: display digital profundidade de polimerização de 6mm temporizador para polimerização modo contínuo: 05, 10, 15, 20 segundos. temporizador para polimerização modo high e ortho: 03 segundos.com bip sonoro indicativo a cada 5 segundos e no final da operação tempo máximo de uso contínua: 300 segundos comandos de programação na própria caneta. corpo confeccionado em abs injetado. ponteira metálica removível e com giro de 360o.intensidade de luz constante, independente do nível de carga da bateria. a solidificação (cura) da resina não é afetada pela diferença de carga da bateria.tempo de uso com carga total - 120 minutos silencioso. bivolt automático 100 - 240v. lente da ponteira substituível. sistema stand by. desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização. uso:contínuo. funções (ortho e high). especificações técnicas comprimento sem a ponteira:	18,00	UN	SCHUSTER	600,00	10.800,00

		16,8 cm comprimento com a ponteira: 24,0 cm alimentação: bivolt automático 100 - 240v frequência: 50/60 hz peso da peça de mão: 0,124 kg peso bruto c/ embalagem: 0,940 kg comprimento de onda: 385 à 515 nm emissor de luz: led (light emitting diode) bateria: 3,7v - 1400 ma potência de luz: 1250 mw/cm <sup>2</sup> (polimerização) - 2300 mw/cm <sup>2</sup> (ortho) - 2500 mw/cm <sup>2</sup> (high). itens inclusos 1 fotopolimerizador, 1 caneta completa , 1 lente de para reposição; 1 suporte para a ponteira, 1 fonte de alimentação , 1 manual de instruções;					
40	63500	LASER PARA TRATAMENTO ODONTOLÓGICO PORTÁTIL: dois comprimentos de onda: 660nm (laser vermelho) e 808nm (laser infravermelho). alimentação: bateria de li-ion 7,4 v/ 650 ma. autonomia da bateria em uso contínuo com carga total: 150 - 180 minutos. tempo para carga completa: 60 - 120 minutos. alimentação carregador de bateria: ve: 127-220v~/50-60hz   vs: 9v/1,2 a. emissor de luz: laser semiconductor (gaal as e ingaalp). área do feixe laser de saída no bico da caneta laser: 3mm <sup>2</sup> . ponta removível autoclavável. marca sugerida: mmo, similar ou de qualidade superior.	5,00	UN	MMOPTICS	3.740,00	18.700,00
60	63511	NEGATOSCOPIO DE 02 CORPOS: destinados a simples visualização ou para fins de diagnóstico de imagens analógicas ou digitais construído em chapa de aço pintado eletrostaticamente na cor branca parte frontal em acrílico translúcido branco leitoso iluminação através de duas lâmpadas fluorescentes de 15w 6500k por corpo acionamento por reatores eletrônicos de alto fator de potência luminância aproximada de 2000 nits acendimento através de interruptor disponível em 110v ou 220v dimensões externas: 380x100x485mm dimensões área de leitura: 360x410mm	32,00	UN	OLIMEDIC	450,00	14.400,00
65	63501	PODOSCOPIO DE ACRILICO COM ILUMINAÇÃO: - que consiga diagnosticar: - atrofia do coxim; - bursite do tendão; - calos interdigitais; - calosidades plantares; - deformidade dos dedos - joanetes; - pé cavo; - pé chato - que tenha base construída em poliestireno com espelho em sua parte superior - estrutura em acrílico de 15 mm - voltagem: bi-volt - dimensões: base: 49 x 50 x 6,5cm (cxlxa) acrílico: 43,5 x 41 x 13cm (cxlxa) total: 49 x 50 x 19,5cm (cxlxa) peso: 8,90kg	2,00	UN	CARCI	1.108,00	2.216,00
68	63493	SERRA ELÉTRICA DE GESSO E AUTOPSIA: - cabo de 3 metros, - cabo anatômico - modelo: elétrica para corte - rotação do motor: 23.000 p/minuto - watts: 240w / 50/60hz - amperagem 110v: 1,5a - amperagem 220v: 0,75a - cor: branca - uso: gesso, similares e autópsias - itens inclusos: 1 serra elétrica - 1 disco de serra de 64 mm, - 1 disco de serra de 50 mm,	2,00	UN	OSCILAN	1.105,00	2.210,00

		- 1 chave de boca de 13mm acessórios inclusos: - 01 lâmina de 2 pol; - 01 lâmina de 2½ pol; - 01 chave combinada de 12,7mm ou ½ para a troca da lâmina; - 01 folheto com manual de instruções; - 01 folheto san;					
<b>Total:</b>							<b>67.197,00</b>

ATA Nº: 196/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 02/2024

FORNECEDORA: ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
6	63540	ASPIRADOR DE VAPORES: permite ativação remota automática através do bisturi touch dupla filtragem (h.e.p.a. e carvão ativado) com 99,99% de eficiência e máxima segurança contra vírus como o "hpv". máxima proteção para o cirurgião e sua equipe. baixo custo e mínimo desperdício. ampla visibilidade do campo cirúrgico. acessórios: - mangueira espiralada transparente, tipo traqueia (lavável, não autoclavável) de 1,5m com terminal de silicone autoclavável com 0,5m. comprimento total 2m; - filtro tipo hepa; - 10 espéculos descartáveis; - cabo de ativação remota para ativação através do bisturi; - cabo de força. seletor automático de tensão: 110/220v - 50/60hz medidas e peso: altura: 13,3 cm largura: 24,3 cm profundidade: 32,5 cm peso: 4 kg	2,00	UN	LOKTAL	4.995,20	<b>9.990,40</b>
24	63479	DERMATOSCOPIO: *dermatoscópio de bolso 2.5v. * transmissão de luz por fibra óptica, sem obstruções, sem reflexos e sem aquecimento. * lâmpada xenon halógena 2.5v ou led de fácil substituição, proporciona luz branca e uniforme, com excelente nitidez da imagem e projetando a verdadeira cor do tecido. * alimentação através de duas pilhas alcalinas tipo aa. * ajuste de foco e amplo campo de visão com aumento de 10 vezes. * distância focal de 25mm. * amplitude focal de +/-5d (correção). * discos de contato autoclaváveis, com lente com escala, para medir lesões de pele pigmentadas, e sem escala. * cabeça altamente resistente a impactos e corrosões. * leve, compacto e ergonômico	30,00	UN	MISSOURI	929,99	<b>27.899,70</b>
<b>Total:</b>							<b>37.890,10</b>

ATA Nº: 197/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 02/2024

FORNECEDORA: FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
13	63488	CADEIRA DE BANHO C RODA TRASEIRA E RODA DIANT PEQUENA: aço carbono, - pintura epóxi, - assento sanitário removível - encosto em nylon, - apoio para os braços removíveis, - apoio para os pés escamoteavel, - freios bilaterais, - aro impulsor, - rodas dianteiras - aro 06?, - rodas traseiras - aro 20" com pneus infláveis removíveis  características técnicas largura do assento: 40 cm largura total aberta: 70 cm largura total fechada: não fecha profundidade do assento: 40 cm altura encosto: 27 cm altura do chão ao ap de braço: 74 cm altura do assento ao ap de braço: 19 cm altura do assento ao chão: 50 cm altura do chão à manopla: 86 cm comprimento total da cadeira: 67 cm peso da cadeira: 13,5 kg capacidade máxima de peso: 130 kg	8,00	UN	DELLAMED	390,00	3.120,00
15	63556	CADEIRA DE RODAS INFANTIL CAPACIDADE 50 KG: construída em alumínio aeronáutico o estrutura dobrável em x o pintura eletrostática epóxi o estofamento em nylon acolchoado o almofada em espuma injetada o roda traseira de 20", raiada com pneu inflável o protetor de raios o roda dianteira de 6" maciça, com garfo injetado em nylon o sistema de desmontagem rápida nas rodas traseiras "quick release" o freios bilaterais reguláveis o protetor de roupa com aba o apoio de pé articulável, rebatível, removível e regulável em altura o apoio de braço escamoteável o placa de regulagem do centro de gravidade o roda anti tombo o capacidade para 50 kg o larguras do assento: 30, 33, 36 cm incluso cinto torácico. marca sugerida: jaguaribe, similar ou de qualidade superior.	4,00	UN	JAGUARIBE	2.059,98	8.239,92
<b>Total:</b>							<b>11.359,92</b>

**ATA Nº: 198/2024**

**LICITAÇÃO:** PREGÃO Nº 02/2024

**FORNECEDORA:** FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

**VIGÊNCIA:** DOZE (12) MESES

**07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	63568	AMBU REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO COMPLETO: ideal para unir tecidos leves, médios e grossos. equipamento indicado para	6,00	UN	HOSPICENTER	129,99	779,94

		<p>uso no segmento de industria de confecções em geral.</p> <p>descrição do produto</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- máquina de ponto fixo;</li> <li>- sistema automático de lubrificação;</li> <li>- máquina de alta velocidade 4500 pontos por minuto;</li> <li>- sistema de levantamento do calcador por alavanca e joelheira;</li> <li>- protetor de dedos e correia;</li> <li>- sistema de lançadeira na horizontal de alta produtividade e tecnologia;</li> <li>- transportes simples e regressivo com seletor de ajuste e retrocesso;</li> <li>- estante com regulagem de altura;</li> </ul> <p>especificações</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 01 agulha;</li> <li>- altura da agulha 30,7 mm;</li> <li>- cumprimento máximo do ponto 5 mm;</li> <li>- altura do calcador de 5,5mm 13 mm;</li> <li>- 4500 pontos por minuto;</li> <li>- tampo de madeira revestido com fórmica impermeável, medido 0,50 x 1,10m</li> <li>- estante de ferro pintada por imersão.</li> <li>- motor de 1/2 hp 110v e 220v (bi-volt), com chave de reversão de voltagem e velocidade.</li> </ul> <p>como é envidado o produto a máquina é enviada em 03 volumes.</p> <p>volume 01 - conteúdo:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- cabeçote completo;- porta fios;</li> <li>- acessórios diversos;</li> <li>- caixa medindo 0,26 x 0,52 x 0,59 = 0,080m<sup>3</sup>;</li> </ul> <p>volume 02 - conteúdo:</p> <p>estante (mesa) montada composta por;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- tampo de madeira revestido em fórmica impermeável c/gaveta;</li> <li>- pé de ferro pintado por imersão;</li> <li>- mesa medindo 0,55 x 1,20 x 0,75 = 0,495m<sup>3</sup>;</li> </ul> <p>volume 03</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- motor 1/2 hp;</li> </ul> <p>cálculo de cubagem</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- volume 01 = caixa medindo 0,26 x 0,52 x 0,59 = 0,080m<sup>3</sup>;</li> <li>- volume 02 = mesa medindo 0,55 x 1,20 x 0,75 = 0,495m<sup>3</sup>;</li> <li>- volume total = 0,575m<sup>3</sup>;</li> <li>- peso real = 65kg</li> <li>- peso cubado para transporte = 135kg.</li> </ul>					
3	63575	<p>-AMBU REANIMADOR MANUAL SILICONE NEONATAL COM- PLETO: fabricado em silicone de alta qualidade, proporciona conforto durante o procedimento; o os anéis das válvulas são coloridos para melhorar a identificação durante os processos de montagem do instrumento; o o balão de silicone é macio e permite uma excelente expansão e flexibilidade, sendo possível utilizá-lo com as pontas dos dedos;</p> <p>- máscara de silicone translúcida, facilita a visualização das secreções e a verificação da respiração; o almofada em silicone que proporciona melhor vedação e conforto;</p> <p>- anel também em silicone que permite uma conexão segura, evitando</p>	3,00	UN	HOSPICENTER	129,99	389,97

		<p>desconexões acidentais. o a conexão rotativa evita que o tubo endotraqueal se desconecte se caso o operador mudar de posição;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- possui válvula pop-off com limite de pressão ajustada, permitindo regulação ou bloqueio; o pode ser montado e desmontado facilmente;</li> <li>- reutilizável;</li> <li>- produto autoclavável.</li> <li>- composição: silicone/pvc;</li> <li>- volume do balão: 320 ml;</li> <li>- volume de entrega: 140 ml;</li> <li>- reservatório: 900 ml;</li> <li>- resistência expiratória/inspiratória: 2cm h2o/3cm h2o;</li> <li>- espaço morto: menor que 7,0 ml;</li> <li>- limitador de pressão: 40 cm h2o;</li> <li>- temperatura operacional: -18°C a 50°C;</li> <li>- temperatura de armazenamento: -20°C a 60°C.</li> </ul>					
<b>Total:</b>							<b>1.169,91</b>

ATA Nº: 199/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 02/2024

FORNECEDORA: FRANCILENE RAMALHO DOS SANTOS

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
17	63478	<p>CADEIRA DE RODAS MANUAL PARA OBESOS ATE 250 KG: fabricado com aço carbono, dobrável em duplo x, encosto almofadado com bolso para prontuário, assento almofadado com almofada sobressalente de 5 cm, apoio de braço escamoteável, apoio de pés com regulagem de altura, faixa de panturrilha, freios bilaterais, rolamento blindado nas quatro rodas, pneus traseiros 24" infláveis, dianteiros 06" maciços, protetor lateral de roupa, trava de segurança na parte traseira do encosto.</p> <p>largura do assento e encosto: 66 cm profundidade do assento: 47 cm altura do encosto: 45 cm altura do assento ao chão: 50 cm comprimento: 100 cm largura total aberta: 84 cm largura total fechada: 32 cm altura total aberta: 95 cm capacidade máxima: 150 kg altura do chão ao braço: 70 cm altura do assento ao braço: 20 cm cor disponível: cinza</p>	21,00	UN	DELLAMED	1.850,00	<b>38.850,00</b>
<b>Total:</b>							<b>38.850,00</b>

ATA Nº: 200/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 02/2024

FORNECEDORA: HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
25	63468	<p>DESFIBRILADOR EXTERMO AUTOMÁTICO DEA: dimensões a: 254 mm l: 222 mm p: 76 mm</p> <p>indicadores de prontidão de uso 1 x led vermelho e 1 x led verde</p> <p>indicador de bateria bargraph 5 leds</p> <p>tipo display lcd tft colorido de 7"</p>	13,00	UN	MINDRAY	4.420,00	<b>57.460,00</b>

		<p>dimensão display 154.08 x 85.92 mm resolução display 800 x 480 botões liga/desliga, botão entrega de choque, botão paciente pediátrico, 4 botões de navegação alto-falante mensagens de instrução, tons de alerta, metrônomo rcp (100 batidas/min) registro e visualização de eventos sdcad de 4gb, expansível até 8gb, registro de atendimentos (eventos e curva), registro de autotestes (visualização software pc easyschockdata)</p> <p>bateria recarregável tipo íons de lítio (li-ion) capacidade 14.8v 2600mah tempo de carga 1 hora para 70% ou 2 horas para carga completa autonomia 250 choques temperatura/operação carregando 0°C a 45°C operação</p> <p>desfibrilação forma de onda exponencial bifásica truncada protocolo de rcp configurável para ajustar de acordo com as diretrizes da instituição ou guidelines aha/erc níveis de seleção de energia disponíveis modo avançado adulto 1j; 2j; 3j; 4j; 5j; 6j; 7j; 8j; 9j; 10j; 20j; 30j; 50j; 70j; 100j; 130j; 150j; 170j; 200j modo avançado pediátrico 1j; 2j; 3j; 4j; 5j; 6j; 7j; 8j; 9j; 10j; 20j; 30j; 50j; 70j; 100j modo automático/configurável 30j; 50j; 70j; 100j; 130j; 150j; 170; 200j ação: carregar energia tempo (para 150j) menor ou igual a 4 segundos tempo (para 200j) menor ou igual a 6 segundos</p>					
<b>Total:</b>							<b>57.460,00</b>

ATA Nº: 201/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 02/2024

FORNECEDORA : I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
37	63533	<p>KIT COMPLETO LARINGOSCOPIO INOX ADULTO: laringoscópio led e fibra óptica cabo adulto para laringoscópio, em inox com 6 lâminas curvas lâmpada led. componentes: 01 unidade - cabo adulto para laringoscópio. 01 unidade - lâmina curva nº 2 01 unidade - lâmina curva nº 3. 01 unidade - lâmina curva nº 4. 01 - unidade - - lâmina curva n.5 01 unidade - estojo para acondicionamento. iluminação: led</p>	8,00	UN	HOSPICENTER	709,99	5.679,92
38	63534	<p>KIT COMPLETO LARINGOSCOPIO INOX INFANTIL: 03 lâminas retas - proteccabo e lâminas de laringoscópio infantil nº 00 produto composto de aço inox à prova de ferrugem;- abertura na base do cabo, fácil conversão para bateria recarregável; - tampa rosqueável com mola em aço inox;- alimentação por pilhas alcalinas ou baterias recarregáveis.iluminação: - lâmpada halógena 2,5v; - alimentado por 02 (duas) pilhas tamanho c (médio) - (não inclusas). acompanha:- 1 cabo para laringoscópio infantil;- 1 lâmina para laringoscópio infantil numero 00; - 1 lâmina para laringoscópio infantil numero 0;- 1 lâmina para laringoscópio infantil numero 1;</p>	8,00	UN	HOSPICENTER	430,00	3.440,00



49	63469	MARTELO DE REFLEXO: material do cabo borracha, aço inoxidável, nylon dimensões do item c x l x a 20 x 80 x 230 milímetros cabeça com dois lados de borracha sintética. escova rosqueada no cabo; agulha inserida na cabeça; comprimento 19cm; fabricado em aço inox marca e modelo sugrido: martelo neurológico buck - md, similar ou de qualidade superior. condição do item: novo	21,00	UN	MD	49,00	1.029,00
70	63531	VALVULA REGULADORA CILINDRO C FLUXOMETRO: válvula reguladora de pressão para cilindro de oxigênio 15 litros; confeccionada em metal cromado; vazão de 15 l/min; pressão de entrada: 0 a 300 kgf/cm²; pressão de saída: 3,5 kgf/cm² (fixa); rosca de entrada universal com válvula de segurança; acompanha fluxômetro. conexões de entrada e saída de acordo com padrão abnt.	50,00	UN	GAS LIVE	240,00	12.000,00
<b>Total:</b>							<b>22.148,92</b>

ATA Nº: 202/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 02/2024

FORNECEDORA: INTENSIMED COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
16	63557	<b>CADEIRA DE RODAS INFANTIL CAPACIDADE 70 KG:</b> fabricada em aço carbono com assento/encosto em nylon almofadado, dobrável, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, apoio para braços fixos, apoio para os pés fixos, rodas dianteiras aro 06" com pneus maciços e rodas traseiras aro 20" com pneus infláveis.  dimensões  largura do assento: 36 cm profundidade do assento: 40 cm altura encosto: 36 cm altura do assento ao chão: 47 cm comprimento total da cadeira: 69 cm largura total aberta: 61 cm largura total fechada: 35 cm altura do chão à manopla: 94 cm peso da cadeira: 12 kg capacidade máxima de peso: 70 kg altura do chão ao ap de braço: 64 cm altura do assento ao ap de braço: 16 cm  marca sugerida: jaguaribe, similar ou de qualidade superior.	4,00	UN	JAGUARIBE	745,0000	2.980,00
35	63486	<b>INCUBADORA MICROPROCESSADA DE TRANSPORTE EM AMBULANCIA:</b> cúpula o construída em acrílico transparente de alta qualidade óptica, dotada de cúpula de parede dupla para reduzir as perdas de calor; o proporciona total visualização do paciente; o possui sistema de fixação por travas de segurança; o porta de acesso frontal com parede dupla e abertura ampla dotada de duas portinholas com manga punho e guarnições autoclaváveis em silicone atóxico; o porta de acesso lateral, que permite a movimentação do leito do paciente,	1,00	UN	OLIDEF	46.678,00	46.678,00

	<p>deslocando-o externamente facilitando a manipulação do recém nascido;</p> <p>o 3ª portinhola do tipo "íris" para passagem de tubos de ventiladores, tubos de infusão e cabos, localizada na porta de acesso;</p> <p>o vedação das portinholas em silicone flexível para isolação da câmara;</p> <p>o pressão positiva no interior da cúpula, garantindo a estabilidade da temperatura no compartimento do recém nascido;</p> <p>o três entradas flexíveis em material atóxico na cúpula, para cabos, sondas e sensores sem oclusão;</p> <p>o uma entrada com tampa para nebulizador;</p> <p>o possui iluminação auxiliar anti-ofuscante, com lâmpada fluorescente compacta de baixo consumo de energia, montada sobre haste flexível para posicionamento adequado e melhor visualização do paciente.</p> <p>leito</p> <p>o bandeja para colchão em material plástico de alta resistência mecânica;</p> <p>o leito removível, construído em material plástico, antialérgico e com três cintos de segurança confeccionados em material macio e resistente, de fácil ajuste.</p> <p>o colchão totalmente construído em material atóxico e autoextinguível, com espuma com densidade adequada ao conforto do rn e capa removível prensada, sem costuras para evitar concentração de bactérias, aberta de um dos lados para facilitar o procedimento de limpeza;</p> <p>o deslocamento externo através de guias com travas de segurança para final de curso;</p> <p>corpo</p> <p>o isento de cantos vivos, facilitando os procedimentos de limpeza e desinfecção;</p> <p>o acabamento em com pintura epóxi;</p> <p>o possui simplificado sistema de desmontagem através de 2 trincos de engate rápido para remoção da cúpula e outros 4 parafusos para retirada do carro maca;</p> <p>o possui alças para transporte independentes no corpo da incubadora;</p> <p>o principais instruções de utilização, advertências e tabela de concentração de oxigênio impressa no corpo do aparelho.</p> <p>o dois suportes abertos para cilindros de gases medicinais, dispostos na parte inferior da base da incubadora.</p> <p>o cilindros removíveis manualmente, sem necessidade de ferramenta.</p> <p>sistema de umidificação</p> <p>o sistema passivo autônomo para umidificação do ar;</p> <p>o mecanismo que utiliza espuma para retenção de água, instalada sob o leito, mantendo a umidade relativa do ar no interior do compartimento do recém nascido acima de 60% para condições ambientais normais;</p> <p>entradas de ar / oxigênio</p> <p>o entrada independente de oxigênio, permitindo concentrações elevadas,</p>					
--	--	--	--	--	--	--

	<p>com sistema de admissão de oxigênio dotado de válvula limitadora automática com micro filtro interno; possibilita diferentes concentrações de oxigênio: entrada de oxigênio (lpm) 0 2 4 concentração interna de o2 21% 22-24% 26-28%</p> <p>o o sistema de circulação de ar que oferece homogenização da temperatura do ar no interior da cúpula sem acúmulo de dióxido de carbono;</p> <p>o filtro para admissão do ar externo, com capacidade de retenção para partículas de 0,5 micron.</p> <p>módulo de controle</p> <p>o removível, facilitando o acesso para manutenção, calibração, limpeza e desinfecção, alojando todos os componentes em um único chassis metálico destacável;</p> <p>o chave geral com indicação luminosa para equipamento energizado;</p> <p>o seleção automática da fonte de alimentação: 127/220 vac, 12 vdc externo e baterias internas recarregáveis;</p> <p>o bateria interna recarregável para manutenção dos parâmetros programados e acionamento de alarme de falta de energia;</p> <p>o painel frontal em policarbonato com teclas tipo toque-suave e acabamento liso que facilita a limpeza e evita a penetração de líquidos;</p> <p>o sensor de pele eletrônico de alta precisão, dotado de conector tipo din com trava;</p> <p>o sistema de proteção contra aquecimento excessivo dotado de sensor de temperatura e circuitos eletrônicos e independentes;</p> <p>o sistema de controle totalmente microprocessado, com modos de operação:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ar (atc) através de sensor de temperatura do ar na cúpula;</li> <li>- rn (servo controle / itc), através de sensor de pele para leitura da temperatura do paciente;</li> </ul> <p>o sistema de auto-teste do módulo de controle;</p> <p>o indicadores visuais:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- indicação para potência de aquecimento.</li> <li>- indicação do modo de alimentação bateria (dc) ou rede (ac).</li> <li>- indicação independente para temperatura do ar, da pele do rn e desejada através de displays formados por leds de alto brilho, permitindo fácil leitura mesmo em ambientes com pouca ou sem iluminação</li> <li>- indicador condição especial para temperatura programada acima de 37°c.</li> <li>- indicador de nível de bateria.</li> <li>- indicador de bateria descarregada. - indicador de bateria carregada.</li> </ul> <p>o teclas independentes para:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- seleção ar/rn, silenciar alarme, liga / desliga, aumento e redução da temperatura desejada.</li> </ul> <p>o procedimento para liberação de programação da temperatura desejada acima de 37,0°c através de acionamento do teclado pelo usuário.</p> <p>o memória para retenção do último valor de temperatura programado.</p>					
--	---	--	--	--	--	--

	<p>o sistema de aquecimento do ar no interior da incubadora dotado de resistências com potência total de 300 w, montadas em dissipador de grande superfície, anti pirolítica e alta durabilidade.</p> <p>o baixo nível de ruído (&lt;55dba), dotado de motor e sistema de ventilação silenciosos e com baixo nível de vibração;</p> <p>alarmes audiovisuais</p> <p>o falta de energia e falta de energia da bateria (acionado por bateria independente nicd recarregável)</p> <p>o sensor rn desconectado</p> <p>o falta de circulação de ar o hipotermia / hipertermia para temperaturas do rn com diferença maior que <math>\pm 1,0^{\circ}\text{c}</math> em relação a temperatura desejada</p> <p>o alta / baixa temperatura do ar, acionados quando ocorrer variação maior que <math>\pm 1,0^{\circ}\text{c}</math> em relação a temperatura desejada;</p> <p>o sobreaquecimento (alta temperatura do ar) acionado em <math>37,5^{\circ}\text{c}</math> para temperatura desejada abaixo de <math>37^{\circ}\text{c}</math> ou <math>39,5^{\circ}\text{c}</math> para temperatura desejada acima de <math>37^{\circ}\text{c}</math>.</p> <p>o bateria descarregada.</p> <p>módulo das baterias</p> <p>o módulo independente removível dotado de travas de segurança, contendo duas baterias seladas recarregáveis de 12 vdc.</p> <p>o carregador automático flutuante incorporado, com tensão regulada para evitar superaquecimento da bateria aumentando sua vida útil.</p> <p>o autonomia de funcionamento para 4,5 horas.</p> <p>especificações elétricas e mecânicas</p> <p>o termômetro e termostato: eletrônico, com sistema microprocessado;</p> <p>o precisão termostática de controle de <math>\pm 0,3^{\circ}\text{c}</math></p> <p>o baixo nível de ruído interno (&lt;55 dba)</p> <p>cabo de alimentação ac, com tomada padrão iec 3 pinos;</p> <p>o potência de entrada ac: 230 w</p> <p>o alimentação automática: 127 / 220 vac com seleção automática de tensão, ou 12 vdc</p> <p>o frequência: 50 / 60 hz <math>\pm 5\%</math>;</p> <p>o peso aproximado (sem acessórios): 80kg</p> <p>o fusíveis de proteção:</p> <p>o dois fusíveis para rede elétrica ac;</p> <p>o um fusível para alimentação 12 v dc;</p> <p>o potência do elemento aquecedor: 300 watts;</p> <p>faixas de controle de temperatura</p> <p>o manual (ar): <math>20,0^{\circ}\text{c}</math> a <math>39,0^{\circ}\text{c}</math>;</p> <p>o servo-controle(rn): <math>30,0^{\circ}\text{c}</math> a <math>38,0^{\circ}\text{c}</math>;</p> <p>o faixa de leitura da temperatura: 10 a <math>45^{\circ}\text{c}</math> com resolução de <math>0,1^{\circ}\text{c}</math></p> <p>o precisão do sistema de controle de temperatura: <math>\pm 0,3^{\circ}\text{c}</math></p> <p>dimensões externas aproximadas</p> <p>altura ajustável: varia de acordo com o modelo</p> <p>largura: 550 mm</p> <p>comprimento: 1650 mm</p> <p>acompanha</p>					
--	--	--	--	--	--	--

		<p>o suporte de soro com altura ajustável o carro maca retrátil, em alumínio leve, dotado de parachoque circundante, destinado ao transporte de pacientes, desenvolvido especialmente para reduzir o esforço no momento de colocar e retirar no interior de ambulância.</p> <p>o 2 cilindros em alumínio para oxigênio e ar comprimido tamanho "d" sem carga (vazios) com válvula redutora e manômetro;</p> <p>o 01 fluxômetro até 15 litros/minuto;</p> <p>o chave fixa para fixação da válvula;</p> <p>marca sugerida: modelo rwt micro-processada, similar ou de qualidade superior.</p>					
71	63487	<p><b>VENTILADOR INFANTIL PARA INCUBADORA MICROPROCESSADA DE TRANSPORTE EM AMBULANCIA:</b> descrição técnica geral</p> <p>*ventilador infantil/reanimador pulmonar com peça em t, equipamento com dimensões compactas, de fácil manuseio, recomendado para reanimação de pacientes neonatais/pediátricos ate 10kg em salas de parto, centros cirúrgicos, unidades de cuidado intensivo neonatais e procedimentos de transporte.</p> <p>*possui operação manual, acionamento a gás (oxigenio/ar comprimido/mescla), projetado para para fornecer respiração a um fluxo contínuo, permitindo ajustes da com pico de pressão inspiratória (pip), de segurança (max p) e pressão expiratória final positiva (peep) ajustáveis, conforme as necessidades dos pacientes recém nascidos/pediátricos com circuito corrugado com válvula "t" de fácil conexão com máscaras. pode utilizar concentrações de oxigenio de 21% a 100%, provenientes de fluxometro ou misturador (blender). possui manometro grande, que permite fácil leitura, precisão e resposta rápida, que permite monitoração constante da pressão do gás fornecido ao paciente, com faixa de pressão entre -20 e +80 cmh2o aproximadamente, conforme os valores de pip e peep previamente ajustados.</p> <p>*o equipamento possui corpo compacto e resistente, alca para transporte e possui sistema de fixação/estabilização ideal para mesas e superfícies planas, além de outros acessórios opcionais que permitem sua fixação ao lado de incubadoras e bercos aquecidos.</p> <p>*válvulas ajustáveis e de segurança para as pressões inspiratórias máxima (max-p) e de pico (pip);</p> <p>- conectores de entrada de ar ou o2 e saída para paciente.</p> <p>especificações mecanicas</p> <p>- escala do manovacuômetro de precisão: -20 a +100 cm h2o</p> <p>- dimensões aproximadas: 25 x 20 cm (altura x largura)</p> <p>- peso aproximado: 1,9kg</p> <p>acompanha</p> <p>- 05 máscaras para uso neonatal (diâmetros 35mm, 42mm, 50mm, 60mm</p>	1,00	UN	OLIDEF	39.080,20	<b>39.080,20</b>

		e 72mm) - autoclaváveis; - 01 pulmão teste - reutilizável; - 01 mangueira de entrada de gases - reutilizável; - 01 circuito corrugado com peça em "t" com válvula de ajuste da peep - descartável. marca sugerida: modelo: airpuff, similar ou de qualidade superior.					
<b>Total:</b>							<b>88.738,20</b>

ATA Nº: 203/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 02/2024

FORNECEDORA: MEDSERV-MT – IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, COMERCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
20	63529	CARRO PARA CURATIVO DE INOX COM BALDE E BACIA: carro para transporte de medicamentos (curativo) totalmente em aço inoxidável com balde e bacia suporte e rodas de 3" acabamento polido, dimensões: 0,75 x 0,45 x 0,80. obs: incluso balde e bacia em inox balde inox: 5000 ml; bacia inox: 32 cm - 3100 ml.	5,00	UN	PORTAL	660,00	3.300,00
28	63490	DIVISORIA HOSPITALAR BIOMBO TRIPLO PINTADO COM RODAS: - materiais: tecido - altura: 177 cm - largura total: 182 cm - largura do painel: 66 cm - quantidade de painéis: 3 - com rodas: sim - biombo triplo - estrutura tubular em aço redondo, cortinas em plástico pvc 0,20 branco - pés com rodízios giratório de 2" de diâmetro - pintura eletrostática a pó epóxi - dimensões: - largura x altura aberto 182cm x 177cm - largura x profundidade fechado 66cm x 50cm - peso 8kg	15,0	UN	PORTAL	357,80	5.367,00
51	63526	MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR: mesa de cabeceira construída em aço, uma gaveta e um armário inferior com porta e prateleira. mesa de refeição acoplada com altura regulável guia em aço carbono tampo em aço. base com quatro rodízios de 2". dimensões externas aproximadas da mesa de cabeceira 44 cm compr. x 42 cm larg. x 82 cm alt. dimensões aproximadas do tampo da mesa de refeição 60 cm compr. x 31 cm larg. x 0.94 1.14 m de altura	8,00	UN	PORTAL	870,00	6.960,00
<b>Total:</b>							<b>15.627,00</b>

ATA Nº: 204/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 02/2024

FORNECEDORA: JPL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
72	63548	VENTILADOR PULMONAR MECANICO: oferece uma ampla variedade de condições respiratórias tanto em adultos como pediátricos. fornece ventilação controlada por pressão e por volume. - conveniência em movimento. acompanha uma bolsa de transporte de alças, o ventilador inclui uma bateria interna com durabilidade média de 4 a 8 horas, facilitando também o transporte e instalação. - desempenho discreto: o aparelho é extremamente silencioso com um nível de ruído de apenas 35 dba. - contém uma interface intuitiva. menus fáceis de usar e de fácil operação. o que torna o atendimento de ventilação mais simples e eficiente. - adequado para uso pediátrico: as necessidades de ventilação em pacientes mais jovens são diferentes,	2,00	UN	KTK	32.000,00	64.000,00

		por isso o ventilador foi desenvolvido também com um sistema de cuidados pediátricos. - conectividade com o provedor de cuidados, assim possibilitando o acesso só profissional de saúde acessar os dados do ventilador dentro da plataforma segura. marca sugerida: astral 150 - resmed, similar ou de qualidade superior.					
<b>Total:</b>							<b>64.000,00</b>

ATA Nº: 205/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 02/2024

FORNECEDORA: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
11	63499	BISTURI ELETRICO 150W: correntes de rádio frequência (rf) 400khz. frequências acima de 1mhz 8 modos de corte, 2 modos de coagulação e 2 modos bipolar modos high e low para pure cut, blend 1, blend 2 e blend 3 modos de coagulação: desiccate e spray modos bipolar: precise (micro/auto-stop), standard (auto-stop) conexões independentes para 2 pedais (1 monopolar + 1 bipolar) bornes retiluminados coagulação, seleção automática de placa de retorno (simples e bipartida) com sistema de monitorização da resistencia do paciente e alarme mrpgraph compatível para conexão com coagulador por plasma de argonio tecla stand-by recuperação / memorização dos ajustes programados, função reload 120 posições de memória não volátil ajuste do volume de áudio no painel frontal sistema de ventilação natural por convecção porta auxiliar no painel traseiro para conexão e ativação automática do aspirador de vapores organicos, alça para transporte embutida. marca sugerida: deltronix, similar ou de qualidade superior.	2,00	UN	EMAI	7.000,40	14.000,80
29	63542	ESCALADA ANTIDERRAPANTE HOSPITALAR DOIS DEGRAUS ACO INOX: escada hospitalar em aço inox, degraus em alumínio - portal pe2775-x escada com 2 degraus em tubo de aço inox piso em alumínio xadrez pé fixador antiderrapante com cantoneiras de aço inoxidável e ponteira de borracha dimensões: 40a x 40c x 35l cm marca sugerida: casincox, similar ou de qualidade superior.	25,00	UN	LIFENOX	200,00	5.000,00
31	63484	FOTO REFLETOR AMBULATORIAL: refletor de luz auxiliar para exames clínicos e ginecológicos; com haste superior flexível e cromada. pedestal com haste inferior pintada; base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento; lâmpada de led (luz fria e branca); pintura em epóxi a 250° c de alta resistência;	15,00	UN	LIFENOX	200,00	3.000,00

		produto projetado em conformidade aos requisitos das normas : nbr-iec 60.601-1 e nbr-iec 60.601 1-2.					
50	63506	MESA AUXILIAR ODONTOLÓGICA COM TRANCA PARA TODAS AS GAVETAS: - 6 gavetas - chave do tipo escamoteável de rotação 180 graus, com acabamento plástico polido, que fecha todas as gavetas, puxador, que possua ponto de fusão entre 385 °c e 485 °c, contendo basicamente zinco, juntamente com alumínio, magnésio e cobre - mesa auxiliar na cor branca, fabricada 100% em mdf branco tx (textura levemente granulada de brilho discreto) - corrediças telescópicas, garantindo leveza no abrir e fechar das gavetas - fácil limpeza e desinfecção da superfície do móvel - comprimento x largura 35 cm x 48 cm - com altura ajustável - não - com gavetas sim - largura 48cm x altura 72cm x profundidade 35cm - marca sugerida: deki , similiar ou de qualidade superior.	18,00	UN	MG	1.100,00	19.800,00
52	63546	MESA DE ELETROCARDIOGRAMA E ULTRASSOM EM INOX: especificações - 1,16 x 54 x 70 - utilizada em procedimentos cirúrgicos como mesa auxiliar	21,00	UN	LIFENOX	600,00	12.600,00
53	63543	MESA DE MAYO INOX: especificações: - modelo: inox - peso: 3 kg detalhes: - armação tubular totalmente de inox, possui altura regulável por roseta com rodízios de 2", acompanha bandeja em aço inox. - dimensões da bandeja 43cm de comp. x 30,5 cm de larg. - altura mínima 0,77m. - altura máxima 1,25m. - medidas da embalagem 0,73 x 0,50 x 0,58 - cubagem 0,2117 m³ - peso 3 kg marca sugrida: vitchlab, similar, ou qualidade superior.	5,00	UN	LIFENOX	170,00	850,00
69	63541	SUPORTE DE SORO INOX COM RODÍZIOS E REGULAGEM DE ALTURA: material inox rodízios sim regulagem de altura sim altura mínima: 180cm   máxima: 250cm dimensões e peso 43,0 x 43,0 x 185,0 cm (a,l,c) - 4,5kg ganchos 4 ganchos superiores regulagem via rosca central	25,00	UN	LIFENOX	170,00	4.250,00
<b>Total:</b>							<b>59.500,80</b>

ATA Nº: 206/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 02/2024

FORNECEDORA: M. PICIANI PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRONICOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
33	63494	HAMPER COM TAMPA E PEDAL 10 LITROS: - lixeira pedal com tampa; - estrutura em aço e com pintura  medidas: - 30 cm largura - 30 comprimento - 35 cm altura - capacidade 10litros - peso do produto 2,1 quilogramas - tipo de material ferro e plástico - dimensões do produto 2500 x 2500 x 4000 cm; 2,1 quilogramas	35,0000	UN	METALURGICA SALVAÇÃO	166,8000	5.838,00



		- cesto de plástico de alta resistência - armação de aço carbono					
43	63554	LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE 10 5 LITROS: abrir a lixeira através do pedal e descartar seu lixo se encostar a mão na lixeira. a alça exterior facilita o transporte e ainda possui um balde interno removível em plásticos. dimensões do produto: 30,5 x 44,5 cm métodos de conservação e limpeza produto para uso interno. capacidade: 12 litros  marca sugerida: brinox ou decorline, similar, ou de qualidade superior.	50,0000	UN	VIEL	109,9900	5.499,50
44	63552	LIXEIRA INOX COM PEDAL E BALDE 12 LITROS: abrir a lixeira através do pedal e descartar seu lixo se encostar a mão na lixeira. a alça exterior facilita o transporte e ainda possui um balde interno removível em plásticos.  dimensões do produto: 30,5 x 44,5 cm métodos de conservação e limpeza produto para uso interno. capacidade: 12 litros  marca sugerida: brinox ou decorline, similar, ou de qualidade superior.	50,0000	UN	CLINCK	129,9900	6.499,50
67	63482	SELADORA DIGITAL AUTOMÁTICA PARA PAPEL GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM DE AUTOCLAVE	20,0000	UN	CRISTÓFOLI	899,0000	17.980,00
<b>Total:</b>							<b>35.817,00</b>

ATA Nº: 207/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 02/2024

FORNECEDORA: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
8	63463	BALANCA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS: Balança digital w300 a antropométrica 300kg modelo w 300 a capacidade 300 kg carga mínima 1 kg divisão 50 g dimensão 40 x 50 cm balança com coluna de 1,20m de altura; capacidade 300 kg, divisões de 50g; régua antropométrica com escala de 2,00 m em alumínio anodizado com divisão de 0,5 cm; display led com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura plataforma 400 x 500 mm ; estrutura em aço carbono com acabamento em tinta epoxi; padrão na cor branca; fonte externa 90 a 240 vac com chaveamento automático; função tara até a capacidade máxima da balança. opcionais: saída de dados rs232. dimensões: peso bruto: 23,250 kg peso líquido: 22,000 kg altura (cm): 123 largura (cm): 63 comprimento (cm): 44 volume (m3): 0,3409	21,00	UN	LIDER	1.300,00	27.300,00
10	63470	BALANCA PLATAFORMA DIGITAL 200 KG: balança médica digital até 200kg  modelo w 200/100 a capacidade 200 kg carga mínima 2 kg	21,00	UN	LIDER	1.100,00	23.100,00

		divisão 100 g dimensão 34 x 39 cm display com 06 dígitos em: led vermelho ou lcd com backlight; teclado membrana em policarbonato de alta resistência; função: tara até a capacidade máxima da balança; fonte de alimentação externa de 90 a 240 vac com chaveamento automático (bivolt); consumo: 08 va; plataforma e coluna de aço carbono. base em aço carbono, acabamento bicromatizado; pés reguláveis em borracha sintética; tapete antiderrapante; antropômetro em alumínio anodizado e litografado com medida de: até 2 mm com fração de 0,5 cm; entrada para bateria 12vcc (externa), apenas para balanças sem bateria interna; pintura: epóxi na cor branca. homologada pelo inmetro e aferida pelo ipem. peso bruto: 12,400 kg - peso líquido: 10,900 kg altura (cm): 125 largura (cm): 35 comprimento (cm): 51 volume (m³): 0,2231 marca sugerida: welmy original, similar ou de qualidade superior. modelo sugerido: w 200/100 a, similar ou de qualidade superior.					
<b>Total:</b>							<b>50.400,00</b>

ATA Nº: 208/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 02/2024

FORNECEDORA: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
30	63465	ESTADIOMETRO PORTATIL MEDIDOR DE ALTURA COM NIVEL: acompanha estabilizador e nível design mais moderno com linhas arredondadas. base: c-23,5 x 1-13,5m afere até 210cm fabricado em abs peso: 3,2kg suporta até 350kg medidas da caixa: 67 x 36 x 18cm indicador de leitura com tamanho ampliado acompanha estabilizador e nível medidor de altura (plano de frankfurt) estabilizador de régua com design "t" e ajuste de distância novo sistema de junção de peça na base, que evita atrito entre elas novo acabamento que facilita a higienização  marca e modelo sugerido: estadiômetro portátil ava-312 avanutri, similar, ou de qualidade superior.	19,00	UN	AVANUTRI	282,40	5.365,60
42	63553	LIXEIRA COM ARO INOX 28 LITROS: alça mais robusta, mais fácil de transportar; mais espessas, proporcionando mais resistência e durabilidade; lixeiras com balde galvanizado; mecanismo de acionamento super resistente; sem ponto de solda maior durabilidade;	50,00	UN	BRINOX	195,00	9.750,00

		pedal com base de aço inox e aderência com ventosa  características técnicas material: aço inox - linha: decorline lixeiras - composição: 01 lixeira inox com aro 28,17 litros marca sugerida: brinox ou decorline, similar, ou de qualidade superior.					
55	63485	MICROSCOPIO ESTEREOSCO-PICO BINOCULAR: que atenda uma gama ampla de utilização da estereo microscopia. zoom de 1x 4x aumento: 10x ~ 160x tubo binocular com ajuste interpupilar 50mm 75mm, ajuste de dioptria nas duas porta de +/- 5 dioptria, inclinado 45° e giro do corpo óptico 360°. ocular: wf 10x e 20x. objetiva zoom: 1x ~ 4x em movimento giratório e botões bilaterais. objetiva auxiliar 2x. platina circular 95mm vidro difusor e outra branca / preta. focalização macrométrica com regulagem de tensão. iluminação: transmitida com placa de led / refletida com led filtro azul acoplado a base. tensão de entrada 90~240 vac. acessórios opcionais. campo escuro e pinça direcional para área de gemologia. embalagem: caixa isopor e papelão	1,00	UN	ANATOMIC	4.419,96	4.419,96
<b>Total:</b>							<b>19.535,56</b>

ATA Nº: 209/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 02/2024

FORNECEDORA: MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE / MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07003 - FMS - ATENÇÃO BÁSICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
22	63547	COLPOSCOPIO 5 AUMENTOS 7X 14X 25X 32X 40X TRINOCULAR COM CAMERA: o colposcópico tem como objetivo analisar de forma detalhada a saúde do colo do útero e vagina, região vulvar e anal.  características técnicas - micro regulagem de distância e altura.  - distância focal de 300mm.  - aumento regulável de (7x, 14x, 25x, 32x e 40x)  - iluminação por fibra óptica.  - terceira ocular que permite a visualização de uma segunda pessoa.  - controle da intensidade de luz.  - prático sistema para trocar de lâmpada.  - pés com 3 rodízios.  - diâmetro do campo de visão: filtro móvel, luz verde.  - distância interpupilar regulável, prisma e lentes.  - alimentação 110/220v.  - altura mínima 85 cm.  - altura máxima 130 cm.	1,00	UN	GG	19.990,00	19.990,00

		- regulagem de altura.					
		itens opcionais					
		- led 3v x 3w branco quente.					
		- lâmpada halogena 150w/15v.					
<b>Total:</b>							<b>19.990,00</b>

**REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO**  
**PREGOEIRO**

**ATA Nº: 210/2024**

**LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 010/2024**

**FORNECEDORA: M L CONSTRUÇÕES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAÇÃO GEOTÉCNICA E ESTUDO GEOTÉCNICO, PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO.**

**VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES**

**14004 - COORDENADORIA DE ARQUITETURA, ENGENHARIA E TOPOGRAFIA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	62333	<b>ESTUDO GEOTÉCNICO</b> O Estudo será composto por: - ART - Acompanhamento Técnico - Ensaio de Granulometria - Ensaio de Compactação - Ensaio CBR (California Bearing Ratio) ou Ensaio ISC (Índice de suporte Califórnia) - Expansão - Limite de Liquidez (LL) - Limite de Plasticidade (LP) - Índice de Plasticidade (IP)	10,00	UN	SERVIÇO	1.550,00	<b>15.500,00</b>
2	49831	<b>SERVICO DE SONDAÇÃO GEOTECNICA A PERCUSSAO - SPT</b> * Geológicas tipo SPT para verificação e área de objeto de construção.  * Os serviços serão executados e conhecimento de solo, de acordo com a norma NBR 6484, onde, a contar de 01 metro de profundidade não ultrapassando 15 metros de sondagem, cava-se um barrilete amostrador a 45 cm, anotando-se o número de golpes necessários à cavação de cada 15 cm do amostrador, sendo que é utilizado neste processo um martelo de 65 Kg, caindo de uma altura de 75 cm em queda livre sobre o amostrador; * Com definição do nível do lençol freático e espessura de solo com sua caracterização; * Relatório e Logs de cada furo; * ART / CREA de cada objeto de construção;	40,00	SERV	SERVIÇO	1.100,00	<b>44.000,00</b>
<b>Total:</b>							<b>59.500,00</b>

**REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO**  
**PREGOEIRO**

**ATA Nº: 211/2024**

**LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 026/2024**

**FORNECEDORA: BARBOSA INFORMATICA LTDA**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CLIMATIZADORES (COM INSTALAÇÃO INCLUSA) VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT**

**VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES**

**06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA**

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	64738	<b>CLIMATIZADOR: TIPO: FIXO</b> FLUXO DE AR: 9000M3 ÁREA EFETIVA: 90M2 VELOCIDADE: 3 OPÇÕES DE VELOCIDADE CAPACIDADE DE ÁGUA: 60 LITROS FUNÇÃO: CLIMATIZADOR / UMIDIFICADOR MODO: NORMAL / NATURAL POTÊNCIA: 350W DISPLAY: LCD COM CONTROLE REMOTO POSSUI SWING ELÉTRICO E TIMER VOLTAGEM: 220V/60HZ ACOMPANHA DUTO E GRELHA SWING INCLUSO MATERIAIS E MÃO DE OBRA	23,00	UN	SMART AIR	6.350,00	<b>146.050,00</b>

		PARA INSTALAÇÃO					
<b>Total:</b>							<b>146.050,00</b>

ATA Nº: 212/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 026/2024

FORNECEDORA: ECOMASTER CLIMATIZADORES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CLIMATIZADORES (COM INSTALAÇÃO INCLUSA) VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

06004 - SEÇÃO PEDAGÓGICA

Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	64707	CLIMATIZADOR: TIPO: FIXO FLUXO DE AR: 20.000M³/H ÁREA EFETIVA: 150M² PRESSÃO DE FLUXO DE AR 130PA VOLTAGEM: 220V/60HZ POTÊNCIA: 1.500W CORRENTE: 4,9A VELOCIDADE: VARIÁVEL POR INVERSOR DE FREQUÊNCIA CONTROLE: PAINEL LCD COM CONTROLE REMOTO CAPACIDADE DE AGUA: 20 LITROS RÚIDO: =70DB SAÍDA DE AR: 68,5CM X 48CM TAMANHO: 110CM X 110CM X 99CM PESO: 50KG SAIDA DE AR: LATERAL FUNÇÃO AUTO DRENO: SIM PROTEÇÃO SOBRECARGA: SIM FILTRO PARA POEIRA: SIM PROTEÇÃO FALTA DE ÁGUA: SIM NÚMERO DE COLMEIAS: 3 ACOMPANHA DUTO E GRELHA SWING INCLUSO MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO	41,00	UN	ECOMASTER	7.600,00	311.600,00
<b>Total:</b>							<b>311.600,00</b>

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

ATA Nº: 213/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 038/2024

FORNECEDORA: M. R. TRANSPORTE DE PACIENTES LTDA

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE INTER E INTRA-HOSPITALAR DE PACIENTES DO SUS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE – MT

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07004 - FMS - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid.	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1	65260	REMOCAO AVANÇADA DE PACIENTES EM AMBULANCIA UTI MÓVEL TIPO D SERVIÇO DE REMOÇÃO AVANÇADA DE PACIENTES EM AMBULÂNCIA UTI MÓVEL - TIPO D, VEÍCULO DESTINADO AO ATENDIMENTO E TRANSPORTE DE PACIENTES DE ALTO RISCO, ADULTOS E NEONATAL, EM EMERGÊNCIAS PRÉ-HOSPITALARES E/OU DE TRANSPORTE INTRA-HOSPITALAR QUE NECESSITAM DE ATENDIMENTO E CUIDADOS MÉDICOS INTENSIVOS ADEQUADOS ATÉ O HOSPITAL DE REFERÊNCIA. DEVE CONTAR COM TODOS OS EQUIPAMENTOS MÉDICOS NECESSÁRIOS PARA ESTA FUNÇÃO	180.000,00	KM	SERVIÇO	21,5000	3.870.000,00
1	2	65256	SIMPLES REMOCAO DE PACIENTES EM AMBULANCIA TIPO B, SEM ENFERMAGEM. SERVIÇO DE REMOÇÃO DE PACIENTES EM AMBULÂNCIA TIPO B - AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO: VEÍCULO DESTINADO AO TRANSPORTE INTER HOSPITALAR DE PA-	50.000,00	KM	SERVIÇO	11,8000	590.000,00

			CIENTES COM RISCO DE VIDA CO- NHECIDO E AO ATENDIMENTO PRÉ- HOSPITALAR DE PACIENTES COM RISCO DE VIDA DESCONHECIDO, NÃO CLASSIFICADO COM POTEN- CIAL DE NECESSITAR DE INTER- VENÇÃO MÉDICA NO LOCAL E/OU DURANTE TRANSPORTE ATÉ O SER- VIÇO DE DESTINO.					
<b>Total:</b>								<b>4.460.000,00</b>

**REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO****PREGOEIRO**

ATA Nº: 214/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 025/2024

FORNECEDORA: BRTI SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO AEROFOTOGRAFÉTRICO DE POTENCIAIS FOCOS E CRIADOUROS DE LARVAS E MOSQUITOS AEDES AEGYPTI E OBTENÇÃO DE LICENÇA/DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07006 - FMS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Lote	Item	Código	Descrição	Qtde.	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	1	64573	Disponibilização/implementação de software voltado a gestão dos registros geolocalizados dos potenciais focos criadouros do aedes aegypti, incluindo módulo de controle das ordens de fiscalização, bem como, demais customizações necessárias; Modelo próprio	12,00	MES	SERVIÇO	5.950,00	<b>71.400,00</b>
1	2	64574	Licença de aplicação móvel para smartphone (não incluso o hardware/aparelhos e conectividade); Modelo próprio	408,00	MES	SERVIÇO	75,00	<b>30.600,00</b>
1	3	64572	Serviço de mapeamento das áreas conforme especificações; Modelo próprio	6.073,00	HA	SERVIÇO	176,63	<b>1.072.673,99</b>
<b>Total:</b>								<b>1.174.673,99</b>

**REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO****PREGOEIRO**

ATA Nº: 215/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 023/2024

FORNECEDORA: M.S DIAGNOSTICA LTDA

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REAGENTES E INSUMOS COM APARELHO EM COMODATO, PARA EXAMES. VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL GOLDA RUPPEL BERSH DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

07006 - FMS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Marca	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	53156	ACIDO URICO - TESTE TESTE PARA ANALIZADOR BI- OQUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	9.000	UN	ROCHE	1,00	9.000,00
2	53157	ALBUMINA - TESTE TESTE PARA ANALIZADOR BI- OQUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	1.000	UN	ROCHE	0,72	720,00
3	53158	AMILASE - TESTE TESTE PARA ANALIZADOR BI- OQUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	2.200	UN	ROCHE	4,19	9.218,00
4	53159	ASLO - TESTE TESTE PARA ANALIZADOR BI- OQUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	600	UN	ROCHE	11,74	7.044,00
5	53161	BILIRRUBINA TOTAL - TESTE TESTE PARA ANALIZADOR BI- OQUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	2.000	UN	ROCHE	1,19	2.380,00
6	53821	COLESTEROL HDL - TESTE TESTE PARA ANALIZADOR BI- OQUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	22.700	UN	ROCHE	3,94	89.438,00
7	53820	COLESTEROL TOTAL - TESTE TESTE PARA ANALIZADOR BI- OQUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	22.800	UN	ROCHE	1,45	33.060,00

8	53823	<b>CREATININA</b> TESTE PARA ANALIZADOR BI- QUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	20.300	UN	ROCHE	0,55	11.165,00
9	53822	<b>CREATININA KINASE CK TO- TAL - TESTE</b> TESTE PARA ANALIZADOR BI- QUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	1.000	UN	ROCHE	1,05	1.050,00
10	53160	<b>EXAME BILIRRUBINA DI- RETA - TESTE</b> TESTE PARA ANALIZADOR BI- QUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	2.000	UN	ROCHE	1,30	2.600,00
11	64530	<b>FATOR REUMATOIDE FR - TESTE</b> TESTE PARA ANALISADOR BI- QUIMICO AUTOMATIZADO COMPATIVEL COM A MARCA ROCHE SIMILAR OU DE ME- LHOR QUALIDADE	1.800	UN	ROCHE	7,30	13.140,00
12	64531	<b>FERRITINA - TESTE</b> TESTE PARA ANALISADOR BI- QUIMICO AUTOMATIZADO COMPATIVEL COM A MARCA ROCHE SIMILAR OU DE ME- LHOR QUALIDADE	2.400	UN	ROCHE	11,95	28.680,00
13	53824	<b>FERRO - TESTE</b> TESTE PARA ANALIZADOR BI- QUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	4.800	UN	ROCHE	1,60	7.680,00
14	53825	<b>FOSFATASE ALCALINA - TESTE</b> TESTE PARA ANALIZADOR BI- QUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	2.200	UN	ROCHE	0,90	1.980,00
15	53826	<b>GAMA GT - TESTE</b> TESTE PARA ANALIZADOR BI- QUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	2.400	UN	ROCHE	1,20	2.880,00
16	53827	<b>GLICOSE - TESTE</b> TESTE PARA ANALIZADOR BI- QUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	36.000	UN	ROCHE	0,60	21.600,00
17	53828	<b>HEMOGLOBINA GLICOSI- LADA - TESTE</b> TESTE PARA ANALIZADOR BI- QUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	9.900	UN	ROCHE	11,00	108.900,00
18	55165	<b>HEMOGRAMA -TESTE</b> REAGENTE PARA ANALISA- DOR HEMATOLOGICO AUTO- MATIZADO MARCA SUGE- RIDA ROCHE	50.000	UN	SYSMEX	3,83	191.500,00
19	53829	<b>LACTATO DESIDROGENASE - TESTE</b> TESTE PARA ANALIZADOR BI- QUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	1.200	UN	ROCHE	2,95	3.540,00
20	64532	<b>MAGNESIO - TESTE</b> TESTE PARA ANALISADOR BI- QUIMICO AUTOMATIZADO COMPATIVEL COM A MARCA ROCHE SIMILAR OU DE ME- LHOR QUALIDADE	2.500	UN	ROCHE	3,25	8.125,00
21	53830	<b>PCR LATEX - AUTOMACAO - TESTE</b> TESTE PARA ANALIZADOR BI- QUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	3.600	UN	ROCHE	5,50	19.800,00
22	53860	<b>PROTEINAS TOTAIS - TESTE</b> TESTE PARA ANALIZADOR BI- QUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	900	UN	ROCHE	0,50	450,00
23	64535	<b>TESTE DE TEMPO DE ATIVI- DADE DE PROTROMBINA (TAP)</b> TESTE DE TEMPO DE ATIVI- DADE DE PROTROMBINA TAP	4.800	UN	ROCHE	8,66	41.568,00

		COMPATIVEL COM O ANALISADOR AUTOMATICO DE COAGULACAO VCA 500 R KIT COM 600 TESTES MARCA SUGERIDA VIDA BIOTECNOLOGIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE					
24	64536	<b>TESTE DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA (TTPA)</b> TESTE DE TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ATIVADA TTPA COMPATIVEL COM O ANALISADOR AUTOMATICO DE COAGULACAO VCA 500 R KIT COM 480 MARCA SUGERIDA VIDA BIOTECNOLOGIA SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	4.800	UN	ROCHE	9,60	46.080,00
25	64552	<b>TESTE DE URINA - TIPO I</b> TESTES DE URINA TIPO I COMPATIVEL COM O ANALISADOR COBAS U 601 E ANALISADOR U 701 QUE SAO CONECTADOS ATRAVES DE UMA PLATAFORMA FORMANDO O ANALISADOR DE URINA COBAS 6500 MARCA SUGERIDA ROCHE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	50.000	UN	ROCHE	12,50	625.000,00
26	53861	<b>TGO - TESTE</b> TESTE PARA ANALIZADOR BIOQUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	14.500	UN	ROCHE	0,69	10.005,00
27	53862	<b>TGP - TESTE</b> TESTE PARA ANALIZADOR BIOQUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	14.500	UN	ROCHE	0,75	10.875,00
28	53863	<b>TRIGLICERIDEO - TESTE</b> TESTE PARA ANALIZADOR BIOQUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	23.500	UN	ROCHE	1,44	33.840,00
29	53864	<b>UREIA - TESTE</b> TESTE PARA ANALIZADOR BIOQUIMICO AUTOMATIZADO MARCA SUGERIDA ROCHE	14.500	UN	ROCHE	0,54	7.830,00
<b>Total:</b>						<b>1.349.148,00</b>	

**REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO  
PREGOEIRO**

**ATA Nº: 216/2024**

**LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 139/2023**

**FORNECEDORA: RENASCER PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGIAS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**

**VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES**

**03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	51967	VIGIA DIURNO 12X36	144	SERV	3.950,00	568.800,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 568.800,00</b>

**04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	51967	VIGIA DIURNO 12X36	72	SERV	3.950,00	284.400,00



<b>Total:</b>	<b>R\$ 284.400,00</b>
---------------	-----------------------

**05005- COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	51967	VIGIA DIURNO 12X36	120	SERV	3.950,00	474.000,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 474.000,00</b>

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	51967	VIGIA DIURNO 12X36	900	SERV	3.950,00	3.555.000,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 3.555.000,00</b>

**11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	51967	VIGIA DIURNO 12X36	24	SERV	3.950,00	94.800,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 94.800,00</b>

**13002 - MANUTENÇÃO SEÇÃO DE DESPORTO E LAZER**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
3	51967	VIGIA DIURNO 12X36	120	SERV	3.950,0000	474.000,00
4	51968	VIGIA DIURNO DIÁRIA DE 12 H ORAS	96	SERV	289,0000	27.744,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 501.744,00</b>

<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 5.573.544,00</b>
--------------------	-------------------------

ATA Nº: 217/2024

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 139/2023

FORNECEDORA: SETA SERVICOS E TERCEIRIZACOES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGIAS, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

VIGÊNCIA: DOZE (12) MESES

**02002 - CHEFIA DE GABINETE**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
2	63658	VIGIA 40 HORAS SEMANAIS	12	SERV	3.726,51	44.718,12
<b>Total:</b>						<b>R\$ 44.718,12</b>

**03003 - COORDENADORIA DE MEIO AMBIENTE**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	51966	VIGIA NOTURNO 12X36 (Serviço Mensal)	120	SERV	3.950,0000	474.000,00
6	51969	VIGIA NOTURNO DIÁRIA DE 12 HORAS	96	SERV	289,0000	27.744,00
<b>Total:</b>						<b>R\$ 348.388,80</b>

**04004 - COORDENADORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	51966	VIGIA NOTURNO 12X36 (Serviço Mensal)	72	SERV	4.632,24	333.521,28
<b>Total:</b>						<b>R\$ 333.521,28</b>

**05005- COORDENADORIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	51966	VIGIA NOTURNO 12X36 (Serviço Mensal)	24	SERV	4.632,24	111.173,76
<b>Total:</b>						<b>R\$ 111.173,76</b>

**08002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
1	63659	VIGIA 30 HORAS SEMANAIS	108	SERV	3.473,63	375.152,04
2	63658	VIGIA 40 HORAS SEMANAIS	36	SERV	3.726,51	134.154,36
5	51966	VIGIA NOTURNO 12X36 (Serviço Mensal)	120	SERV	4.632,24	555.868,80
<b>Total:</b>						<b>R\$ 1.065.175,20</b>

**09002 - COORDENADORIA DE SERVIÇOS URBANOS**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	51966	VIGIA NOTURNO 12X36 (Serviço Mensal)	888	SERV	4.632,24	4.113.429,12
<b>Total:</b>						<b>R\$ 4.113.429,12</b>

**11003 - COORDENADORIA DE CULTURA E JUVENTUDE**

Item	Código	Descrição	Qtde	Unid	Val. Unit. R\$	Val. Total R\$
5	51966	VIGIA NOTURNO 12X36 (Serviço Mensal)	24	SERV	4.632,24	111.173,76
<b>Total:</b>						<b>R\$ 111.173,76</b>

<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 6.127.580,04</b>
--------------------	-------------------------

REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

PREGOEIRO

**PODER LEGISLATIVO****RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Dispensa de Licitação nº 16/2024

Processo Administrativo nº 51/2024

A **CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na Dispensa de Licitação nº 16/2024 do processo de compra nº 51/2024 referente à: Aquisição de eletrodoméstico, fogão tipo *cooktop*, 5 bocas acabamento em inox/vidro temperado para o anexo da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT, em acordo com a Resolução 045/2023 deste Legislativo, sob o critério menor preço por item, cujo resultado é o seguinte: sagra(m)-se vencedor(as) a(s) empresa(s) **AYRTON JOSÉ BIANCHI JR E CIA LTDA ME PINGUIM UTILIDADES E PRESENTES – CNPJ 13.925.997/0001-32** para o(s) item(s) requerido(s) – ITEM 1- Quantidade: 01 unidade - valor unitário R\$ 1.150,00 (Um mil cento e cinquenta reais). Primavera do Leste, 17 de setembro de 2024.

**Simone Fajardo Marafon**

Agente de Contratação

Port. 085/2024

\*Original assinado no processo